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UVOD 
 
V letu 2014 smo v Splošni bolnišnici Jesenice uresničili načrtovani delovni program, program 
v bolnišnični dejavnosti v celoti, specialistično ambulantni program v večini ambulant, dializni 
program je odvisen od števila pacientov in njihove strukture. V bolnišnični dejavnosti smo 
obravnavali 12.985 primerov s povprečno utežjo 1,431. Uresničili smo 3.609 prospektivnih 
primerov, presegli smo prvotni načrt za 141 primerov, ki so bili v celoti plačani v skladu s SD 
2014. Povprečna ležalna doba v bolnišnici  je  trajala 3,95 dneva in se je za 0,11 dneva 
skrajšala v primerjavi z lanskoletno uresničeno. Opravili smo 114.179 pregledov v 
specialističnih ambulantah, kar je 2.127 pregledov več kot leto poprej.  
Delovni program in dežurstva smo izvedli s pomočjo pogodbenih zdravnikov specialistov.  
 
V naše vsakdanje delo smo uvedli 2 nove klinične poti, ki so nastale znotraj 
multidisciplinarnih timov. Dopolnili in prenovili smo 3 klinične poti. 
 
Tako zdravniki kot medicinske sestre so se udeležili številnih izobraževanj doma in v tujini, 
tudi s številnimi aktivnimi prispevki. 
 
Celo leto smo nadaljevali z izpopolnjevanjem celovitega sistema vodenja kakovosti, opravili  
redno certifikacijsko presojo po ISO 9001/2008. V juniju je v bolnišnici potekala 
reakreditacijska presoja po mednarodnem akreditacijskem standardu DNV za bolnišnice 
(DIAS) in varno zdravstveno oskrbo. Splošna bolnišnica Jesenice ima tudi certifikat Družini 
prijazno podjetje (DPP), katerega slogan je »Poslovno in zasebno življenje z roko v roki« 
pomeni, da v naši bolnišnici izvajamo tudi aktivnosti, ki pripomorejo k boljšemu zadovoljstvu 
in motivaciji naših zaposlenih. 
 
Dopolnjevali in izpopolnjevali smo register tveganj. 
 
Sprejeli smo naslednje nove pravilnike:  
 

− Poslovnik o delu strokovnega sveta  - 11. 9. 2014, 
− Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o zavarovanju osebnih podatkov – 

Č - 15. 1. 2014, 
− Pravilnik o uporabi intraneta - 17. 11. 2014, 
− Pravilnik o izvajanju sistema MOBICALL in o postopkih ter ukrepih za zavarovanje 

osebnih podatkov  - 13. 5. 2014, 
− Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sistematizaciji delovnih mest v 

SBJ – I    - 3. 2. 2014, 
− Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sistemizaciji delovnih mest v SBJ 

– J      -  5. 9. 2014, 
− Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sistemizaciji delovnih mest v SBJ 

– K      - 15. 10. 2014, 
− Pravilnik o delovnem času  -  29. 12. 2014, 
− Pravilnik o izobraževanju, izpopolnjevanju in usposabljanju zaposlenih v SB Jesenice 

– 1        - 1. 4. 2014. 
 
V letu 2014 smo poslovali s presežkom odhodkov nad prihodki v znesku 339.834,53 EUR. 
Negativnega poslovnega izida nismo načrtovali. 
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Pogoji poslovanja so bili v letu 2014 slabši kot leta 2013 in so rezultat gospodarske krize v 
Sloveniji. V letu 2014 so se cene zdravstvenih storitev znižale za dodatne 0,82 %, zamik 
mesečnih akontacij se je nadaljeval do junija 2014. Zaradi likvidnostnih težav smo imeli še 
vedno najeti likvidnostni kredit pri Zakladnici enotnega zakladniškega računa države. 
 
 
OSEBNA IZKAZNICA ZAVODA 
 
ime:  SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE 
sedež:  Cesta maršala Tita 112, 4270 JESENICE 
mati čna številka : 5053692 
davčna številka : 86143824 
šifra dejavnosti : 86.100 
šifra uporabnika prora čuna : 27723 
številka podra čuna EZR : SI56 0110 0603 0277 215 
telefon:  04 58 68 000 
telefaks:  04 58 68 401 
spletna stran:  http//www.sb-je.si 
število zaposlenih:  635 
ustanovitelj:  REPUBLIKA SLOVENIJA 
datum ustanovitve : 11. april 1948 
 
 
dejavnosti: 
 
Splošna bolnišnica Jesenice opravlja naslednje dejavnosti: 
 
− bolnišnično zdravstveno dejavnost, 
− specialistično zunajbolnišnično zdravstveno dejavnost, 
− druge zdravstvene dejavnosti, 
− raziskovalna in razvojna dejavnost na drugih področjih naravoslovja in tehnologije, 
− raziskovalna in razvojna dejavnost na področju biotehnologije, 
− srednješolsko poklicno in strokovno izobraževanje, 
− visokošolsko izobraževanje, 
− drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje, 
− proizvodnja farmacevtskih surovin in preparatov, 
− gospodarske dejavnosti, ki so namenjene opravljanju dejavnosti, za katero je zavod 

ustanovljen. 
 
 
organi zavoda: 
 
− svet zavoda  - 7 članov 

o ustanovitelj – 4 člani 
o Občina Jesenice – 1 član 
o Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije – 1 član 
o Splošna bolnišnica Jesenice – 1 član 

− direktor zavoda 
− strokovni svet zavoda 
− strokovni direktor 
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PREDSTAVITEV ZAVODA 
 
Naša osnovna naloga je izvajanje kakovostne in celostne zdravstvene oskrbe pacientov z 
doseganjem najboljših izidov zdravljenja in oskrbe na sekundarnem nivoju na Gorenjskem 
ter širše. Z vlaganjem v strokovni in osebni razvoj zaposlenih zagotavljamo razvoj bolnišnice. 
Delujemo na področju izobraževanja in raziskovalne dejavnosti, smo učna baza na vseh 
nivojih izobraževanja zdravstvene dejavnosti. Splošno bolnišnico Jesenice je z 
ustanovitvenim aktom ustanovila Republika Slovenija - Ministrstvo za zdravje v skladu z 
Zakonom o zavodih. Splošna bolnišnica Jesenice je samostojna pravna oseba, ki razpolaga 
s sredstvi ustanovitelja. Ustanoviteljske pravice in obveznosti izvršuje Vlada Republike 
Slovenije tako, da zagotavlja preko pristojnih ministrstev izvajanje naslednjih nalog: 
 
-  usklajevanje programov dela in finančnih načrtov zdravstvenih zavodov ter 

financiranje dejavnosti po potrjenih programih, 
-  nadzor nad poslovanjem javnega zavoda, 
-  nadzor nad izvajanjem odobrenih programov javnega zavoda, 
-  nadzor nad zadolževanjem, 
-  sodelovanje v organih upravljanja. 
 
Ustanoviteljska, premoženjska in finančna razmerja med ustanoviteljem in javnimi 
zdravstvenimi zavodi so urejena z določili Zakona o zdravstveni dejavnosti in Zakona o 
zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju. 
Lastniško upravljanje je opredeljeno s funkcijo določanja poslovne strategije zavoda, 
imenovanjem direktorja in organov upravljanja ter nadzorom upravljanja. Razpolaganje s 
sredstvi je ločeno od lastništva. Splošna bolnišnica Jesenice je dolžna poslovati po načelih 
dobrega gospodarja in je odgovorna za zakonitost poslovanja. 
 
Splošna bolnišnica Jesenice opravlja javno službo na področju zdravstvene dejavnosti v 
skladu z Zakonom o zavodih in Zakonom o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem 
zavarovanju. 
 
Bolnišnica izvaja specialistično bolnišnično varstvo in specialistično ambulantno dejavnost z 
dializo. 
 
Zdravstveno službo opravljamo na sekundarnem nivoju (bolnišnična specialistična dejavnost 
in ambulantna specialistična dejavnost). Bolnišnica ima 263 postelj v štirih osnovnih 
bolnišničnih dejavnostih (kirurški, internistični, pediatrični in ginekološko-porodniški oddelek). 
Poleg teh oddelkov ima bolnišnica organiziran tudi dnevni oddelek, oddelek za zdravstveno 
nego in enoto za intenzivno terapijo. Na vseh bolnišničnih oddelkih se letno zdravi 13.000 
pacientov. 
 
V bolnišnici delujeta tudi ambulanta za fizioterapijo in dispanzer za žene, ki pa jih Zakon o 
zdravstvenem varstvu in zdravstvenem  zavarovanju razvršča med osnovno zdravstveno 
dejavnost. 
 
Splošna bolnišnica Jesenice deluje v okviru javne zdravstvene mreže na območju Republike 
Slovenije. 
 
Splošna bolnišnica Jesenice pridobiva sredstva za poslovanje: 
 
-  na podlagi izstavljenih računov v skladu s pogodbo z Zavodom za zdravstveno 

zavarovanje Slovenije, 
-  s plačilom uporabnikov zdravstvenih in nezdravstvenih storitev, 
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-  po pogodbi z Ministrstvom za zdravje za naloge, ki se na podlagi zakona financirajo 
iz proračuna, 

-  iz drugih virov na način in pod pogoji določenimi z zakoni, aktom o ustanovitvi in 
statutom zavoda, 

-  iz donacij in subvencij. 
 
Sistem zdravstvenega varstva in zdravstvenega zavarovanja ureja Zakon o zdravstvenem 
varstvu in zdravstvenem zavarovanju. Vrednost zdravstvene storitve se plačuje iz obveznega 
zdravstvenega zavarovanja in iz prostovoljnega zdravstvenega zavarovanja. Le del 
zdravstvenih storitev in le za določene uporabnike se krije plačilo v celoti iz obveznega 
zdravstvenega zavarovanja. Sredstva za obvezno zdravstveno zavarovanje se zagotavljajo s 
prispevki, ki jih ZZZS plačujejo zavarovanci, delodajalci in drugi.  
 
Izhodišča za financiranje bolnišnic so v skladu z zakonodajo določena s partnerskim 
dogovarjanjem med izvajalci, zdravniško zbornico, ZZZS in Ministrstvom za zdravje. 
Dogovarjamo se o vsebini in obsegu programov storitev in ceni storitve. Namen dogovarjanj 
je v odgovornem in smiselnem razporejanju razpoložljivih javnih sredstev. 
 
Splošna bolnišnica Jesenice spada po opredelitvi Zakona o javnih financah med posredne 
proračunske uporabnike. Spadamo med določene uporabnike Enotnega kontnega načrta, ki 
ga uporabljajo osebe javnega prava in tiste pravne osebe, za katere ne velja Zakon o 
gospodarskih družbah. 
 
 
 
 
VODSTVO ZAVODA 
 
− direktor zavoda – Janez  Poklukar, dr.med., 
− strokovna direktorica  – Karmen Janša, dr. med., 
− pomočnica direktorja za področje zdravstvene nege in oskrbe – Tanja Pristavec, mag. 

zdr. nege., 
− pomočnica direktorja za splošno in poslovno področje – Tina Zalokar, univ.dipl.prav., 
− v.d. pomočnice direktorja za finančno računovodsko področje – Nataša Mežek,                     

univ.dipl.ekon. 
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Organigram Splošne bolnišnice Jesenice 
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SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE 
Cesta maršala Tita 112, 4270 JESENICE 
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Odgovorna oseba:       Janez Poklukar 
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POSLOVNO POROČILO 
Poslovno poročilo vsebuje naslednja pojasnila. 
 
Poročilo o doseženih ciljih in rezultatih predpisuje Navodilo o pripravi zaključnega računa 
državnega in občinskega proračuna ter metodologije za pripravo poročila o doseženih ciljih in 
rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov proračuna – Uradni list RS, št. 12/01, 10/06, 
8/07, 102/10: 
 

1. Zakonske in druge pravne podlage, ki pojasnjujejo delovno področje posrednega 
uporabnika; 

2. Dolgoročne cilje posrednega uporabnika, kot izhaja iz večletnega programa dela in 
razvoja posrednega uporabnika oziroma področnih strategij in nacionalnih 
programov; 

3. Letne cilje posrednega uporabnika, zastavljene v obrazložitvi finančnega načrta 
posrednega uporabnika ali v njegovem letnem programu dela; 

4. Oceno uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev, upoštevaje fizične, finančne in opisne 
kazalce (indikatorje), določene v obrazložitvi finančnega načrta posrednega 
uporabnika ali v njegovem letnem programu dela po posameznih področjih 
dejavnosti; 

5. Nastanek morebitnih nedopustnih ali nepričakovanih posledic pri izvajanju programa 
dela; 

6. Oceno uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev v primerjavi z doseženimi cilji iz 
poročila preteklega leta ali več preteklih let; 

7. Oceno gospodarnosti in učinkovitosti poslovanja glede na opredeljene standarde in 
merila, kot jih je predpisalo pristojno ministrstvo oziroma župan in ukrepe za 
izboljšanje učinkovitosti ter kvalitete poslovanja posrednega uporabnika; 

8. Oceno notranjega nadzora javnih financ; 
9. Pojasnila na področjih, kjer zastavljeni cilji niso bili doseženi, zakaj cilji niso bili 

doseženi. Pojasnila morajo vsebovati seznam ukrepov in terminski načrt za 
doseganje zastavljenih ciljev in predloge novih ciljev ali ukrepov, če zastavljeni cilji 
niso izvedljivi; 

10. Oceno učinkov poslovanja posrednega uporabnika na druga področja, predvsem pa 
na gospodarstvo, socialo, varstvo okolja, regionalni razvoj in urejanje prostora; 

11. Druga pojasnila, ki vsebujejo analizo kadrovanja in kadrovske politike in poročilo o 
investicijskih vlaganjih. 

 
 
1. ZAKONSKE IN DRUGE PRAVNE PODLAGE, KI POJASNJUJEJ O 
DELOVNO PODROČJE ZAVODA 
 
a) Zakonske podlage za izvajanje dejavnosti zavodov: 
 
- Zakon o zavodih (Uradni list RS, št. 12l/1991, 45I/1994 Odl.US: U-I-104/92, 8/1996, 

18/1998 Odl.US: U-I-34/98, 36/2000-ZPDZC, 127/2006-ZJZP), 
- Zakon o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 36/04, 23/05, 23/08, 58/08-ZZdrS-E, 

77/08-ZDZdr, 40/12-ZUJF, 14/13), 
- Zakon o zdravniški službi (Uradni list RS št. 98/1999, 67/02, 15/03, 45/03-UPB1, 63/03 

Odl.US: U-I-291-00-15, 2/04, 36/04-UPB2, 62/04 Odl.US: U-I-321/02-12, 47/06, 72/06-
UPB3, 15/08-ZPacP, 58/08, 107/10-ZPPKZ, ZUJF – 40/12), 

- Določila Splošnega dogovora za leto 2014 z aneksi, 
- Pogodbe o izvajanju programa zdravstvenih storitev za pogodbeno leto 2014 z ZZZS z 

Aneksi. 
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b) Zakonske in druge pravne podlage za pripravo letnega poročila: 
 
- Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01, 30/02, 56/02-ZJU, 

127/06-ZJZP, 14/07-ZSPDPO, 109/08, 49/09, 11/11 – UPB, 110/11-ZDIU12, 46/13 – 
ZIPRS1314-A, 101/13-ZIPRS1415, 101/13), 

- Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2014 in 2015 (ZIPRS1415) 
(Uradni list RS, št. 101/13-ZIPRS1415,  9/14, 25/14, 38/14, 84/14, 95/14, 

- Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02-ZJF-C, 114/06), 
- Zakon o preglednosti finančnih odnosov in ločenem evidentiranju različnih dejavnosti 

(Uradni list RS, št. 33/11), 
- Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter 

metodologije za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih 
uporabnikov proračuna (Uradni list RS, št. 12/01, 10/06, 8/07, 102/10), 

- Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge 
osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04, 120/07, 124/08, 
58/10, 104/10, 104/11), 

- Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračunske uporabnike in druge osebe javnega 
prava (Uradni list RS, št. 54/02, 117/02, 58/03, 134/03, 34/04, 75/04, 117/04, 141/04, 
117/05, 138/06, 120/07 in 124/08, 112/09, 58/10, 104/10, 104/11, 97/12, 108/13, 94/14), 

- Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava 
(Uradni list RS, št. 134/03, 34/04, 13/05, 138/06 in 120/07, 112/09, 58/10, 97/12), 

- Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih  sredstev in opredmetenih 
osnovnih sredstev (Uradni list RS, št. 45/05, 138/06 in 120/07, 48/09, 112/09, 58/10, 
108/13), 

- Pravilnik o določitvi neposrednih in posrednih uporabnikov državnega in občinskih 
proračunov (Uradni list RS, 46/03), 

- Pravilnik o načinu in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. člena Zakona o 
računovodstvu (Uradni list RS, št. 117/02, 134/03, 108/13), 

- Uredba o delovni uspešnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu (UL RS 97/09, 
41/12), 

- Pravilnik o določitvi obsega sredstev za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in 
storitev na trgu v javnih zavodih iz pristojnosti MZ (UL RS 7/10, 3/13), 

- Navodilo v zvezi z razmejitvijo dejavnosti javnih zdravstvenih zavodov na javno službo in 
tržno dejavnost Ministrstva za zdravje (Št. 012-11/2010-20 z dne 15.12.2010). 

 
c) Interni akti zavoda  

 
- Statut  Splošne bolnišnice Jesenice z dne 23.6.2009, 
- Pravilnik o notranji organizaciji Splošne bolnišnice Jesenice z dne 19. 1. 2015, 
- Pravilnik o raziskovalni dejavnosti z dne 22. 10. 2008 
 
č) dodatne priloge ministrstva brez bilančnih izkazov: 

 
- Obrazec 1: Realizacija delovnega programa 2014 (1., 2. in 3. del) 
- Obrazec 2: Izkaz prihodkov in odhodkov 2014 
- Obrazec 3: Spremljanje kadrov 2014 
- Obrazec 4: Poročilo o investicijskih vlaganjih 2014 
- Obrazec 5: Poročilo o vzdrževalnih delih 2014 
- Obrazec 7: Kazalniki učinkovitosti 2014 
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2. DOLGOROČNI CILJI ZAVODA 
 
2.1. VIZIJA 
 
Vizija Splošne bolnišnice Jesenice je postati regijska bolnišnica, katere strokovni razvoj in 
poslovna uspešnost bo temeljila na:  
 
- najvišjih standardih zdravstvenih storitev in celovitosti zdravstvene ponudbe, 
- skrbi za zadovoljstvo pacientov, 
- nadgrajevanju procesov zdravstvenih storitev, 
- uvajanju novih diagnostičnih in terapevtskih metod, 
- skrbi za strokovni, karierni in osebni razvoj zaposlenih, 
- spoštovanju zaposlenih in dobrih medosebnih odnosih, 
- raziskovalni dejavnosti, 
- pedagoški dejavnosti, 
- analizah zdravstvenih potreb prebivalstva lokalne skupnosti, 
- implementaciji storitev tako na celovitem slovenskem, kot tudi evropskem prostoru, 
- uporabi in razvoju sodobnih  metod in pristopov  vodenja v cilju nenehnega izboljševanja 

delovanja in doseganja finančno vzdržnega poslovanja SBJ. 
 
 
2.2. POSLANSTVO 
 
Poslanstvo bolnišnice je zagotavljanje in izvajanje zdravstvenih storitev. Zdravstvene storitve 
se zagotavljajo v okvirih usposobljenosti in pristojnosti na najvišjem možnem strokovnem in 
organizacijskem nivoju, z namenom zagotavljanja zdravja in zadovoljstva pacientov na 
Gorenjskem, širše pa tudi v slovenskem in evropskem prostoru. 
 
 
2.3. POSLOVNA FILOZOFIJA 
 
Poslovna filozofija SBJ bo usmerjena v: 
 
- kvalitetno, varno in neprekinjeno zdravstveno obravnavo pacientov, 
- upoštevanje etičnih norm v obravnavi pacientov, 
- urejene odnose s plačniki storitev še zlasti s ZZZS kot najpomembnejšim strateškim 

partnerjem, 
- zadovoljstvo pacientov, zaposlenih, poslovnih partnerjev in obiskovalcev,  
- skrb za zaposlene in njihovo strokovno, karierno in osebno rast,  
- zagotavljanje kvalitetnih pogojev dela in varnosti zaposlenih na delovnem mestu, 
- strokovno-organizacijsko in poslovno urejenost, 
- tehnološko posodabljanje in uvajanje sodobnih in uveljavljenih postopkov obravnave, 
- pridobivanje novih ali dodatnih programov, 
- tehnično in informacijsko podporo strokovnih in poslovnih procesov, 
- znanstveno raziskovalno in publicistično dejavnost, 
- sistemsko in načrtovano obvladovanje tveganj,  
- izgradnjo organizacijske in varnostne kulture ter pozitivnega delovnega okolja, 
- sodelovanje z drugimi strokovnimi in učnimi ustanovami, 
- spoštovanje zakonodaje Republike Slovenije in zdravstvene politike. 
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3. LETNI CILJI 
 
Splošna bolnišnica Jesenice si je s finančnim načrtom 2014 zastavila naslednje ključne cilje: 
 
- uresničiti načrtovani delovni program, 
- uresničiti možno preseganje 5 % prospektivnega programa, ki bo dodatno plačano s 

strani ZZZS, 
- poslovati v okviru finančnega načrta, 
- znižati obseg pogodbenega dela v specialistični ambulantni dejavnosti, 
- zmanjšanje števila zaposlenih, nadomeščali le tiste odhode zaposlenih, zaradi katerih bo 

ogrožena varnost dela, 
- zmanjšanje porabe zdravil in zdravstvenega materiala, 
- načrtovana poraba zdravil in zdravstvenega materiala na pacienta je za 8 % nižja od 

uresničene v letu 2013, 
- znižanje cen zdravil, zdravstvenega materiala in cen zunanjih zdravstvenih storitev, 
- znižanje sredstev za izobraževanje, 
- znižanje nakupa in obnavljanja opreme in sredstev, 
- znižanje nakupa strokovne literature, 
- ohraniti stroške vzdrževanja v obsegu iz leta 2013, 
- vzdrževati sistem kakovosti ISO 9001/2008, TEMOS, DNV – NIAHO, 
- pri zdravljenju pacientov bomo sledili smernicam zdravljenja in kakovosti ter varnosti 

obravnave, 
- sprotno preverjanje in dopolnjevanje registra tveganj, 
- izvesti notranji revizijski pregled procesa zaračunavanja (zdravstvenih in ostalih) storitev 

vključno s postopki izplačevanja in izterjave, 
- aplikativno delo raziskovalcev zlasti na področjih izboljšanja kakovosti in varnosti 

zdravstvene obravnave pacientov, 
- krepiti vlogo SBJ kot učne baze za področje zdravstvenih delavcev Gorenjske, 
- izvesti lastno anketo o zadovoljstvu pacientov, 
- vključiti vse zaposlene v anketo o zadovoljstvu zaposlenih, 
- dopolnjevati internetne strani, 
- redno spremljati kazalnike kakovosti, 
- nadaljevati z rednimi letnimi razgovori, 
- nadaljevati z zdravstveno vzgojnim delom pacientov na učnih delavnicah, 
- izdelati vsaj 2 novi klinični poti, 
- usposabljati vodje na vseh nivojih, 
- pričeti z gradnjo urgentnega centra, 
- obnoviti centralno kuhinjo, 
- izgradnjo prizidka za potrebe endoskopije, izgradnja prizidka za namen sprejemne 

pisarne ter izgradnjo požarnega stopnišča, 
- dokončati obnovo porodne sobe 
- posodobitev informatike na radiološkem oddelku (zagotavljanje varnosti in zanesljivosti 

dela), 
- vzdrževati medicinsko opremo, 
- testirati in zagnati klicni sistem »Mobicall«, sistem za alarmiranje in obveščanje, 
- nakup potrebnega instrumentarija v OP, 
- vzdrževanje obstoječe nujne infrastrukture objektov.  
 
V nadaljevanju letnega poročila obravnavamo uresničevanje posameznih načrtovanih ciljev 
in  vzroke odstopanja od ciljev. 
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4. OCENA USPEHA PRI DOSEGANJU ZASTAVLJENIH CILJEV 
 
4.1. REALIZACIJA LETNIH CILJEV 
Letni cilji obrazložitev DA, NE, DELNO 

Uresničiti načrtovani delovni 
program 

 
Preseganje: 101,96 % 

 
DA 

Poslovati v okviru finančnega načrta 
 

Negativno poslovanje: - 339.834,53 € 
 

NE 

Vzdrževati sistem kakovosti ISO 
9001/2008, TEMOS, DNV – DIAS 
Družini prijazno podjetje 

ISO 9001/2008 
DNV – DIAS 

TEMOS (odpoved zaradi varčevanja) 
Družini prijazno podjetje 

DA 
DA 
NE 
DA 

Sprotno preverjanje in dopolnjevanje 
registra tveganj 
 

načrtovali smo aktivnosti in planirali ukrepe za 
zmanjševanje tveganj v vseh procesih v 

bolnišnici 
DA 

Izvesti notranji revizijski pregled 
analize gospodarnosti, učinkovitosti 
in uspešnosti izvedenih javnih 
naročil, analiza gospodarjenja z 
osnovnimi sredstvi 

Notranja revizija je bila opravljena za področja, 
za katera smo menili, da jih je potrebno izboljšati. DA 

Aplikativno delo raziskovalcev zlasti 
na področjih izboljšanja kakovosti in 
varnosti zdravstvene obravnave 
pacientov 

Pri aplikativnemu delu raziskovalcev je 
zaposlene vodila in usmerjala Komisija za 
raziskovalno dejavnost. Organizirali smo 

tradicionalno strokovno srečanje, namenjeno 
kakovosti in varnosti zdravstvene obravnave 

pacientov: Dnevni Angele Boškin. 

DA 

Krepiti vlogo SBJ kot učne baze za 
področje zdravstvenih delavcev 
Gorenjske 

Sodelujemo s Fakulteto za zdravje Jesenice, 
Zdravstveno fakulteto Ljubljana, Srednjo 

zdravstveno šolo Jesenice, Medicinsko fakulteto 
Ljubljana in Maribor, Fakulteta za farmacijo 
Ljubljana, Biotehnična fakulteta Ljubljana 

DA 

Izvesti lastno anketo o zadovoljstvu 
pacientov 

Izvedeno v okviru vodenja kakovosti DA 

Vključiti vse zaposlene v anketo o 
zadovoljstvu zaposlenih 

Izvedeno v okviru vodenja kakovosti (vključenih 
več anketirancev kot v letu 2013, vendar še 

vedno manj kot smo načrtovali) 
DELNO 

Dopolnjevati internetne strani 

Naredili smo nove rubrike v okviru intraneta 
(gradnja Urgentnega centra, novogradnje SBJ, 

vojaške bolnišnice ROLE2 LM) ter redno 
dopolnjevali z vsebinami internetno stran 

bolnišnice 

DA 
 

Redno spremljati kazalnike 
kakovosti 

Izvedeno v okviru vodenja kakovosti ter 
izpolnjevanju predpisanih kazalnikov Ministrstva 

za zdravje RS 
DA 

Nadaljevati z rednimi letnimi 
razgovori 

Izvedeno v okviru vodenja kakovosti in strategije 
razvoja kadrovske politike DA 

Nadaljevati z zdravstveno vzgojnim 
delom pacientov na učnih 
delavnicah 

Z notranjo reorganizacijo dela smo zagotovili 
dodatno število osebja, ki izvaja zdravstveno 

vzgojno delo na učnih delavnicah 
DA 

Izdelati vsaj 2 novi klinični poti Operacija hernije disci 
Sprejem otroka v Urgentni pediatrični ambulanti 

DA 
 

Usposabljati vodje na vseh nivojih 

Izvedeno v okviru notranjih izobraževanj za 
potrebe vodenja kakovosti. Na drugih področjih 

srednjega managementa vodij nismo 
izobraževali. 

DELNO 

Pričeti z gradnjo urgentnega centra Kljub zamudi pri uvajanju v delo, sedaj dela 
potekajo po sprejetem terminskem planu. DA 

Obnoviti centralno kuhinjo 

Pričeli smo z obnovo centralne kuhinje. GOI dela 
so v zaključni fazi, vendar pa je bil neuspešno 

izveden JR za opremo kuhinje, tako da čakamo 
na ponoven razpis! 

DA 
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Letni cilji obrazložitev DA, NE, DELNO 
Izgradnja prizidka za potrebe 
endoskopije, izgradnja prizidka za 
namen sprejemne pisarne ter 
izgradnja požarnega stopnišča 

GOI dela so v zaključni fazi, oprema bo vgrajena 
v mesecu marcu, ko bo opravljen tudi tehnični 

pregled. 
DA 

Dokončati obnovo porodne sobe 
 

Projekt je v celoti zaključen! 
 

DA 

Posodobitev informatike na 
radiološkem oddelku (zagotavljanje 
varnosti in zanesljivosti dela) 

JR pripravlja Ministrstvo za zdravje. Le ta je bil 
objavljen leta januarja 2015. DA 

Vzdrževati medicinsko opremo 

V luči racionalnejše porabe javnih sredstev smo 
pregledali tudi normative servisov medicinske 

opreme in ugotovili, da proizvajalec pri določeni 
opremi predlaga servis v pomembno manjšem 

obsegu, kot se izvaja. 

DA 

Testirati in zagnati klicni sistem 
»Mobicall«, sistem za alarmiranje in 
obveščanje 

Klicni sistem je v celoti in uspešno zamenjal 
sistem pozivnikov! 

DA 

Nakup potrebnega instrumentarija v 
OP 

Zaradi varčevalnih ukrepov smo realizirali le 
nakupe opreme, ki je bila iztrošena do te mere, 

da je ni bilo moč popraviti ali da bi bila cena 
popravilo neracionalna. 

DELNO 

Vzdrževanje obstoječe nujne 
infrastrukture objektov.  

Opravili smo prenovo dežurnih sob, prostorov 
stanovanjskega bloka ter klimatizacijo 

operativnega bloka. 
DA 

 
 
4.2. REALIZACIJA DELOVNEGA PROGRAMA 
 
4.2.1. Glavne zna čilnosti pogodbe z ZZZS 
 
Osnova za načrtovanje in izvajanje zdravstvenih storitev je Splošni dogovor (SD). SD za leto 
2014 je bil sprejet 23. januarja 2014.  
 
Aneks št. 1 k SD 2014 je bil sprejet 10. 7. 2014 in je: 
 
- določil, da lahko izvajalec poleg storitev za urgentno ambulantno obravnavo obračuna 

tudi primer bolnišničnega zdravljenja (v SD 2014 je bilo omejeno, da lahko v okviru 
urgentne obravnave obračunamo le opravljene točke), 

- pri kirurškem zdravljenju rakavih bolezni se v okviru končnega letnega obračuna priznajo 
vse realizirane uteži in primeri, 

- spremenile so se uteži za končni letni obračun pri posameznih prospektivnih primerih (na 
primer pri hrbtenici in porodih), 

- v obdobju od oktobra do konca leta 2014 izvajalci beležimo pri ultrazvočnih preiskavah 
poleg storitev iz zelene knjige tudi evidenčne storitve, 

- določil je, da se na podlagi nadzorov, ki so bili opravljeni v letu 2014 na področju 
kardiokirurgije popravi končni letni obračun za leto 2013. Bolnišnica je iz tega naslova 
pridobila 4.408,10 EUR.    

 
Aneks št. 2 k SD 2014 je bil sprejet 17. 12. 2014 in je prinesel naslednje novosti: 
 
- spremenila se je metodologija plačevanja kirurškega zdravljenja rakavih bolezni. Zaradi 

tega se je izvedlo notranje prestrukturiranje programov. Za nas to ni pomenilo večjih 
sprememb, saj se je le za en primer zmanjšalo načrtovano število operacij ušes, nosu, 
ust in grla, za isti obseg pa se je povečal načrt pri kirurškem zdravljenju rakavih bolezni, 
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- od 1. 1. 2015 naprej se izvaja revalorizacija materialnih stroškov in drugih kalkulativnih 
elementov, ki so vkalkulirani v cene zdravstvenih storitev, 

- naši bolnišnici se je povečalo število načrtovanih uteži za 201,22 uteži. Načrtovana 
povprečna utež se je dvignila iz 1,394 na 1,410, 

- v okviru 25. člena smo pridobili širitve programov, ki so namenjene skrajševanju čakalnih 
dob: 

 
- MR – 820 preiskav na letnem nivoju (v letu 2014 smo iz tega naslova pridobili 273 

dodatnih preiskav), 
- dermatološka ambulanta – 0,30 nosilca (od 1. 1. 2015 dalje), 
- kardiološka ambulanta – 0,20 nosilca (od 1. 1. 2015 dalje), 
- nevrološka ambulanta – 0,20 nosilca (od 1. 1. 2015 dalje), 
- urološka ambulanta – 0,20 nosilca (od 1. 1. 2015 dalje), 
 

- pri končnem letnem obračunu 2014 se za določene prospektivne primere izvajalcem 
plača do 10 % preseganja pogodbenega načrta,  

- medikamentozni splavi v okviru akutne bolnišnične obravnave se plačujejo po realizaciji, 
- s 1. 1. 2015 se je spremenilo evidentiranje in plačevanje zdravljenja možganske kapi, ki 

se je opredelila kot posebna postavka v okviru obstoječega plana akutne bolnišnične 
obravnave. Program bo v letu 2015 plačan po realizaciji in evidentiran ločeno v okviru 
ostalih prospektivnih primerov. 

 
Izhodiščni obseg bolnišničnega delovnega programa za leto 2014 je izhajal iz lanskoletnega 
obsega programa, ki se je povečal za prekoračeno število načrtovanih porodov in 
preseganje programa kirurškega zdravljenja rakavih bolezni v letu 2013. Programa 
sobivanja staršev in doječih mater smo načrtovali na nivoju realiziranih vrednosti v letu 
2013. Pri Pogodbi za pogodbeno leto 2014 smo v okviru načrtovanih uteži prestrukturirali 
prosopektivne primere in se tako približali potrebam pacientov.  
 
V okviru pogajanj za Pogodbo o izvajanju programa zdravstvenih storitev za pogodbeno leto 
2014 smo glede na potrebe prebivalstva prestrukturirali tudi programe v specialistični 
ambulanti dejavnosti.  Programi so se na letnem nivoju spremeni v naslednjih dejavnostih: 
 
- v dermatološki ambulanti se je program znižal, iz 59.737 točk na 55.755 točk oz. na 1,4 

nosilca, 
- v okviru dermatološke dejavnosti smo pričeli z izvajanjem standarda E0433 izrezanje 

benigne tvorbe kože in podkožnega tkiva (6 posegov) ter E0434 izrezanje 
bazalnoceličnega in skvamoznega karcinoma kože (58 posegov), 

- v pedopsihiatrični ambulanti se je znižal program iz 7.590 točk na 6.600 točk oz. na 0,2 
nosilca, 

- v pediatrični ambulanti se je program povečal iz 48.053 točk na 52.858 točk oz. na 1,10 
nosilca, 

- v urgentni internistični ambulanti se je program povečal iz 29.686 točk na 31.541 točk oz. 
na 1,70 nosilca, 

- v urgentni kirurški ambulanti se je program povečal iz 186.570 točk na 201.616 točk oz. 
na 6,70 nosilca, 

- program mamografij se je znižal iz 43.533 točk na 38.091 točk oz. na 0,70 nosilca, 
- program na MR je ostal v nespremenjenem obsegu 2.765 preiskav, le finančna sredstva 

v višini 126.923 EUR smo prenesli na programe, kjer so potrebe prebivalstva višje kot je 
bil dogovorjen program v letu 2014. 

 
Pri programu fizioterapije se je spremenil sistem evidentiranja in načrtovanja, namesto 
opravljenih točk smo pričeli obračunavati opravljene uteži.   
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Z Aneksom št. 1 k Pogodbi za pogodbeno leto 2014 smo k ločeno zaračunljivemu materialu 
dodali še zdravilo z učinkovino levonorgestrel, ki se lahko obračunava Zavodu v specialistični 
zunajbolnišnični dejavnosti ginekologije in v dispanzerju za žene.  
 
Z Aneksom št. 2 k Pogodbi za leto 2014 smo v okviru istih sredstev prestrukturirali 
prospektivne primere od 1. 1. 2014 dalje ter začasno prestrukturirali specialistični program od 
1. 10. 2014 v sledečih ambulantah: 
 
- dermatološka ambulanta (iz 55.755 točk na 39.825 točk – na 1,0 nosilca – na letnem 

nivoju 51.773 točk), 
- v okviru dermatološke dejavnosti še dodatno izvedemo 10 posegov E0433 izrezanje 

benigne tvorbe kože in podkožnega tkiva, 
- ambulanta za bolezni dojk (iz 20.845 točk za 4.169 točk – na 0,1 nosilca – na letnem 

nivoju  16.676 točk), 
- mamografija (iz 38.091 točk na 21.766 točk – na 0,4 nosilca – na letnem nivoju 34.010 

točk), 
- urgentna internistična ambulanta (iz 31.542 točk na 38.963 točk – na 2,1 nosilca – na 

letnem nivoju 33.397 točk), 
- internistična ambulanata (iz 38.442 točk na 52.858 točk – na 1,1 nosilca – na letnem 

nivoju 42.046 točk), 
- kardiologija (iz 77.582 točk na 52.858 točk – na 1,1 nosilca – na letnem nivoju 71.401 

točk), 
- program karpalnih kanalov se poveča iz 330 posegov na 611 posegov, kar na letnem 

nivoju pomeni 400 posegov. 
 
Z Aneksom št. 3 k Pogodbi za leto 2014 so se pri ločeno zaračunljivemu materialu dodali 
dodatni materiali, ki pa jih lahko pričnemo obračunavati s 1. 1. 2015.   
 
Tudi v letu 2014 je ZZZS v naši bolnišnici opravil finančne in finančno - medicinske nadzore. 
Njihov cilj je bil preverjanje pravilnosti obračunanih storitev. 
 
Prvi finančni nadzor je bil izveden v dejavnosti izvajanja ultrazvoka. Ugotovljena je bila 
sistemska napaka obračunavanja storitve s šifro iz zelene knjige 36128 - UZ preiskava 
ščitnice. Po določilih SD 2014 jo namreč lahko zaračunavajo samo tisti izvajalci, ki so 
navedeni v Prilogi IV k SD 2014. Vse storitve UZ ščitnice smo stornirali in obračunali storitev 
ehoskopije. Napačno smo obračunali 43,35 točk, v vrednosti 79,55 EUR in dobili zato tudi 
finančno kazen v znesku 159,10 EUR. 
 
Ob nadzoru v ambulanti za bolezni dojk pri eni obravnavi nismo našli celotne medicinske 
dokumentacije, pri drugi pa napotnice, na podlagi katere smo izvedli obravnavo in zaradi 
tega se fakturirane storitve pri teh dveh pacientkah niso priznale. Stornirali smo 13,14 točk v 
vrednosti 25,66 EUR in dobili finančno kazen v višini 51,32 EUR. 
  
ZZZS je opravil tudi finančni nadzor obračunavanja storitve s šifro zelene knjige 06009 - 
srednje obsežen specialistični pregled na domu, v strnjenem naselju - ki jo obračunavamo v 
protibolečinski ambulanti. Storitev obračunavamo pri obravnavi paliativnih pacientov na 
domu. Na ugotovitev začasnega zapisnika smo podali ugovor, ki je bil v celoti sprejet. Pri 
nadzoru ni bilo ugotovljenih nepravilnosti.  
  
V finančnem nadzoru v dejavnosti fizioterapije so bile ugotovljene pomanjkljivosti pri 
izpolnjevanju delovnih nalogov. Na podlagi pomanjkljivo izpolnjenih delovnih nalogov smo 
dejansko opravili nenaročene storitve. Zato smo morali stornirati 14,01 uteži v vrednosti 
684,24 EUR. Finančne kazni nismo prejeli. 
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Pri finančnem nadzoru, ki je bil opravljen v CT in MRI dejavnosti, je bila ugotovljena 
sistemska napaka. Pri pacientih, ki so imeli v okviru urgentnih ambulant opravljene urgentne 
CT ali MR preiskave smo le-te tudi obračunali, saj smo na podlagi teh izvidov paciente 
sprejeli v akutno bolnišnično obravnavo. V Prilogi BOL II/b pa je določeno, da kadar izvajalec 
v okviru potrebne urgentne specialistične ambulantne obravnave oziroma intervencije 
ugotovi, da je skladno z merili iz Dogovora za sprejem v bolnišnično obravnavo nadalje 
potrebna tudi takojšnja bolnišnična obravnava, ki jo lahko sam zagotovi, da zaključi aktualni 
zdravstveni problem, lahko ta izvajalec poleg točk za urgentno ambulantno obravnavo 
obračuna primer bolnišničnega zdravljenja. Ker pa se CT in MR storitve nič več ne 
obračunavajo po točkah pač pa po preiskavah, je bila, kljub našemu ugovoru, ugotovljena 
sistemska napaka. Zato smo morali izstaviti dobropise za obdobje od 1. 1. 2014 do 30. 6. 
2014. Poleg tega je bila izrečena tudi finančna kazen v znesku 12.235,80 EUR. Zaradi 
sistemske napake smo izdali dobropis neupravičeno zaračunanih storitev v prvem poletju 
2014 v znesku 43.491,56 EUR. 
 
Pri finančno-medicinskem nadzoru v dermatološki dejavnosti je bilo ugotovljeno, da smo 
napačno obračunavali storitev s šifro 43130 - obdelava obvezne prijave obolenja in storitev s 
šifro 58840 - lokalna ekscizija kože in podkožja. Napačno smo obračunali 103,69 točk v 
vrednosti 252,02 EUR in dobili tudi finančno kazen v znesku 504,04 EUR. 
 
Zavodu smo morali vrniti 154,11 EUR. Tolikšen znesek je ZZZS odobril zahtevkom 
pacientov, da se jim povrnejo preveč plačani zneski. Zavodu pa smo morali nato vrniti razliko 
med samoplačniško in pogodbeno ceno. 
 
Pri nadzoru v ORL ambulanti je bilo ugotovljeno, da smo v redkih primerih obračunali 
neustrezne storitve, saj je bil obseg zaračunanih storitev premajhen. Zaradi tega nadzor ni 
imel nobenih posledic. 
Pri finančno-medicinskemu nadzoru, ki je bil opravljen v akutni bolnišnični obravnavi, ni bilo 
ugotovljenih napak. 
 
ZZZS je v letu 2014 opravil tudi nadzor nad čakalnimi seznami. Ni bilo ugotovljenih 
nepravilnosti. 
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4.2.2. Uresni čevanje planiranega fizi čnega obsega dela v letu 2014 do ZZZS in 
ostalih pla čnikov 
 
Obrazec 1: Realizacija delovnega programa (1., 2. i n 3. del) 
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4.2.3. Obrazložitev odstopanj realizacije za leto 2 014 glede na na črt in 
realizacijo za leto 2013 
 
V tabeli 1 prikazujemo oblikovanje končnega načrta primerov in uteži za plačnika ZZZS. 
Osnova za načrtovanje delovnega programa je SD 2014, Aneksa št. 1 in Aneksa št. 2 k SD 
za leto 2014 in Pogodba o izvajanju programa zdravstvenih storitev za pogodbeno leto 2014 
sklenjena z ZZZS.  
 
Izhodiščni načrt obsega bolnišničnega programa za leto 2014 je enak načrtovanemu obsegu 
iz Pogodbe sklenjene z ZZZS za pogodbeno leto 2013 povečan za preseženo število 
porodov v letu 2013 in 2014 glede na načrt ter za preseganje programa kirurškega 
zdravljenja rakavih pacientov v letu 2013. Načrt je povečan še za 141 prospektivnih 
primerov, ki so bili dodatno plačani na podlagi Aneksa št. 2 k SD 2014. Aneks je omogočil, 
da se izvajalcem plača do 10 % preseganje pri določenih prospektivnih primerih. Na podlagi 
tega aneksa se je bolnišnici načrt povečal za dodatne 201,22 uteži. Povečanje števila uteži je 
posledica večletnega preseganja načrtovane povprečne uteži.  
 
Tabela 1:  Načrtovano število bolnišničnih primerov in uteži za plačnika ZZZS 
število primerov v okviru izhodiščne Pogodbe 2013 12.372 17.227,73

preseganje porodov v letu 2013 +              61 +         48,31

preseganje programa kirurškega zdravljenja rakavih pacientov +              20 +         81,96

načrtovano število primerov v Pogodbi ZZZS za leto 2014 12.453 17.358,00

možnost 10 % preseganja prospektivnih primerov v letu 2014 +            141 +       281,44

preseganje porodov v letu 2014 +              28 +         56,80

povečanje načrtovanih uteži z Ankesom št.2 k SD 2014 +       201,22

načrtovano število primerov v letu 2014 12.622 17.897,46  
 
 
Tabela 2:  Bolnišnični primeri v primerjavi z načrtom 2014 in letom 2013 

  
leto           
2013 

načrt          
2014 

leto           
2014 

IND na     
načrt 

IND na        
leto 2013 

kirurški oddelek 5.857 5.952 6.041 101,50 103,14 

- skupaj ZZZS 5.754 5.849 5.950 101,73 103,41 

- ostali plačniki 103 103 91 88,35 88,35 

         

interni oddelek 3.330 3.311 3.320 100,27 99,70 

- skupaj ZZZS 3.277 3.258 3.244 99,57 98,99 

- ostali plačniki 53 53 76 143,40 143,40 

         

gin por oddelek 1.489 1.570 1.489 94,84 100,00 

- skupaj ZZZS 1.472 1.553 1.480 95,30 100,54 

- ostali plačniki 17 17 9 52,94 52,94 

         

pediatri čni oddelek 2.060 1.985 2.135 107,56 103,64 

- skupaj ZZZS 2.037 1.962 2.109 107,49 103,53 

- ostali plačniki 23 23 26 113,04 113,04 

         

SKUPAJ HOSPITAL - primeri 12.736 12.818 12.985 101, 30 101,96 

SKUPAJ HOSPITAL - uteži 17.758,10 18.155,78 18.581, 42 102,34 104,64 

- skupaj ZZZS - primeri 12.540 12.622 12.783 101,28 101,94 

- skupaj ZZZS - uteži 17.499,78 17.897,46 18.251,73 101,98 104,30 

- ostali plačniki - primeri 196 196 202 103,06 103,06 

- ostali plačniki - uteži 258,32 258,32 329,69 127,63 127,63 
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leto           
2013 

načrt          
2014 

leto           
2014 

IND na     
načrt 

IND na        
leto 2013 

doječe matere           

- oskrbni dnevi ZZZS 956 956 693 72,49 72,49 

            

sobivanje staršev - dnevi 3.632 3.632 3.706 102,04 102,04 

- oskrbni dnevi - ZZZS 3.382 3.382 3.440 101,71 101,71 

- oskrbni dnevi - ostali plačniki 250 250 266 106,40 106,40 

            

neakutna bolnišni čna obravnava 4.367 4.506 4.582 101,69 104,92 

- skupaj ZZZS 4.355 4.506 4.582 101,69 105,21 

- ostali plačniki 12 0 0 0,00 0,00 

 
Načrtovano število pacientov po pogodbi z ZZZS (12.622) smo presegli in sicer za 161 
primerov. V načrtovano število primerov je že vključeno 28 porodov več kot je bilo prvotno 
načrtovanih in 141 prospektivnih primerov, ki so bili dodatno plačani na podlagi Aneksa št. 2 
k SD 2014.  
 
Torej je celotni program za plačnika ZZZS uresničen v višini 12.783 primerov oz. 18.251,73 
uteži. Načrt smo prekoračili za 354,27 uteži. Po sprejetju Aneksa št. 2 k SD 2014 je 
načrtovana povprečna utež znašala 1,41 na pacienta. Ker je v načrtu zajeta še možnost 10 
% preseganje prospektivnih primerov in preseganje porodov, znaša končna načrtovana 
povprečna utež za plačnika ZZZS 1,418. V letu 2014 je bila uresničena povprečna utež za 
plačnika ZZZS  1,428. Lanskoletna uresničena utež je bila 1,396. 
 
Za ostale plačnike smo načrtovali program v višini 196 pacientov in jih zdravili 202.  
Skupaj smo v akutni bolnišnični obravnavi uresničili 12.985 primerov, kar je 249 primerov več 
od lanskoletnega  programa. Za vse plačnike smo uresničili 18.581,42 uteži, povprečna utež 
je bila 1,431. 
 
Pri doječih materah smo načrtovali 956 oskrbnih dni in jih uresničili 693. Načrtovali smo 
3.632 oskrbnih dni pri sobivanju staršev in jih uresničili 3.706. V obeh dejavnostih so bili 
dnevi v celoti plačani. Na uresničen obseg delovnega programa pri teh dveh programih 
nimamo vpliva, saj sta oba odvisna večinoma od urgentnih sprejemov na pediatričnem 
oddelku. 
 
Na neakutni bolnišnični obravnavi je izhodiščni načrt iz Pogodbe z ZZZS znašal 4.315 
oskrbnih dni. V letu 2014 smo jih uresničili 4.582 oskrbnih dni. ZZZS je dodatno plačal del 
preseganja na račun nedoseganja pri ostalih izvajalcih. Iz tega naslova smo prejeli dodatno 
plačanih 191 oskrbnih dni. Neplačanih je ostalo le 76 dni.   
 
V strukturi opravljenega programa je 54,85 % vseh uteži opravljenih na kirurškem oddelku, 
29,34 % na internem, 7,59 % na ginekološko porodniškem in 8,22 % na otroškem oddelku. V 
strukturi se je nekoliko znižal delež uteži na kirurškem oddelku (lani 55,54 %), saj so se 
malenkostno povečali deleži uteži na ostalih oddelkih. Kljub temu je bila povprečna 
uresničena utež na kirurškem oddelku v letu 2014 za plačnika ZZZS najvišja in je znašala  
1,683. Na internem oddelku je znašala 1,650, na ginekološko-porodnem 0,936, najnižja pa je 
bila na pediatričnem oddelku, kjer je znašala 0,712.  
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Struktura uteži v letu 2014 v bolnišni čni dejavnosti: 
 
 
 

kirurgija; 54,85

internistika; 29,34

ginekologija; 7,59

pediatrija; 8,22

 
 
 
 
 
Tabela 3: Struktura ABO po dejavnostih v številu primerov in številu uteži (do ZZZS), 
vključno s povečanimi prospektivnimi primeri  

Leto 2013 Leto 2014 Indeks 2014/2013 

redni program in 
povečani program PP 

število 
primer 

število     
uteži 

število 
primer 

število     
uteži 

število 
primer 

število     
uteži 

Delež uteži 
2014 

 - kirurgija 5.754 9.720,00 5.950 10.011,04 103,41 102,99 54,85 

 - internistika 3.277 5.050,15 3.244 5.354,16 98,99 106,02 29,34 

 - ginekologija 1.472 1.298,11 1.480 1.385,59 100,54 106,74 7,59 

 - pediatrija 2.037 1.431,52 2.109 1.500,94 103,53 104,85 8,22 

 SKUPAJ 12.540  17.499,78 12.783 18.251,73 101,94 104,30 100,00 

 
 
Na podlagi Aneksa št. 2 k SD 2014 smo izvajalci pridobili možnost, da ZZZS plača do 10 % 
preseganje pri določenih prospektivnih primerih. Sicer je bil Aneks št. 2 objavljen šele v drugi 
polovici meseca decembra 2014, vendar nam je kljub temu uspelo skoraj v celoti uresničiti 
ponujeni dodatno plačani program.    
 
V tabeli 4 prikazujemo načrtovano in uresničeno število prospektivnih primerov v letu 2014 
za plačnika ZZZS. V tabeli je prikazan prestrukturiran načrt, ki je bil dogovorjen z ZZZS v 
okviru Pogodbe in Aneksa št. 2 k Pogodbi za pogodbeno leto 2014. Glede na leto 2013 smo 
v okviru istega obsega uteži pri prospektivnih primerih zmanjšali število načrtovanih posegov 
na hrbtenici in rami, saj se je število čakajočih pacientov znižalo v tolikšni meri, da ne bi bilo 
možno uresničiti načrta. V zameno smo po dogovoru s predstojnikom kirurškega oddelka, 
vodjem ortopedske dejavnosti in vodjem abdominalne dejavnosti povečali programe, kjer 
pričakovane čakalne dobe izrazito presegajo najdaljše dopustne čakalne dobe določene s 
Pravilnikom o najdaljših dopustnih čakalnih dobah za posamezne zdravstvene storitve in o 
načinu vodenja čakalnih seznamov.  
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Tabela 4:  Prospektivni primeri 
možnost 10% povečanja PP  

 

utež  izhodiščni 
načrt 2014 

uresničen 
program v 

celoti 
preseganje IND na    

načrt 
načrt 

povečanja 
PP  

dodatno 
plačanih 

IND na    
načrt 

kirurški oddelek   2.520 2.761 241 109,56 162 141 8 7,04 

op na ožilju 0,71 109 117 8 107,34 11 8 72,73 

operacije kil 0,74 438 482 44 110,05 44 44 100,00 

op žolčnih kamnov 1,23 284 322 38 113,38 28 28 100,00 

endoproteza kolka 4,44 242 265 23 109,50 24 23 95,83 

operacija endo kolena 4,70 165 176 11 106,67 17 11 64,71 

operacija rame 1,57 151 166 15 109,93 15 15 100,00 

artroskopija 1,22 544 591 47 108,64       

op nosu in grla 0,74 127 134 7 105,51 13 2 15,38 

operacij hrbtenice 3,08 96 119 23 123,96 10 10 100,00 

op karpalnega kanala 0,25 29 40 11 137,93       

odstranitev OSM 0,46 335 349 14 104,18       

gin por oddelek   83 85 2 102,41 0 0 0,00 

operacija ž. str inkonti 1,28 83 85 2 102,41       

SKUPAJ   2.603 2.846 243 109,34 162 141 87,04 

porod 1,17 715 743 28 103,92   28   

splav 0,37 35 20 -15 57,14       

 
 
V tabeli 5 je prikazano, koliko dni v povprečju so na posamezen poseg čakali pacienti, ki so 
bili v letu 2014 operirani. Iz tabele je razvidno, da so čakalne dobe pri določenih posegih 
predolge in presegajo najdaljše dopustne čakalne dobe določene v Pravilniku o najdaljših 
dopustnih čakalnih dobah. Pričakovane čakalne dobe na dan 1. 1. 2015 so pri vseh posegih 
še daljše od uresničenih. Na problem predolgih čakalnih dob opozarjamo Ministrstvo za 
zdravje in ZZZS že dlje časa, zato smo tudi v letu 2014 zaprosili za dodatne programe.  
 
Tabela 5: Čakalna doba na operacije v dnevih 
vrsta posega uresni čena uresni čena uresni čena uresni čena uresni čena 

  čak. doba čak. doba čak. doba Čak. doba čak. doba 

  2010 2011 2012 2013 2014 

operacija kile 142 187 204 220 144 

operacija žolčnih kamnov 428 251 83 102 148 

endoproteza kolka 765 541 326 498 710 

operacija na ožilju - krčne žile 198 198 172 257 378 

operacija nosu in grla v ORL 148 177 136 221 176 

endoproteza kolena 650 786 831 761 750 

 
Tabela 6:  Primerjava uresničenih trajanj zdravljenja od leta 2011 do 2014 
Dejavnost leto leto leto leto odstopanje 

  2011 2012 2013 2014 2014-11 

Kirurški oddelek 3,65 3,54 3,44 3,23 -0,42 

Interni oddelek 6,48 6,30 6,55 6,62 0,14 

Ginekologija – porodništvo 2,42 2,63 2,53 2,68 0,26 

Pediatrični oddelek 2,67 2,58 2,84 2,66 -0,01 

Doječe matere in sobivanje staršev 2,31 2,34 2,38 2,47 0,16 

Neakutna bolnišnična obravnava 24,56 20,75 20,31 19,95 -4,61 
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Povprečno trajanje zdravljenja je na vseh štirih bolnišničnih dejavnostih kratko. Iz tabele je 
tudi razvidno, da se trend skrajševanja trajanja zdravljenja nadaljuje že nekaj let. V primerjavi 
z lanskoletnim trajanjem zdravljenja se je na dveh oddelkih trajanje skrajšalo – na kirurškem 
in pediatričnem ter malenkostno podaljšalo na internem in ginekološko porodniškem oddelku.  
Povprečno trajanje zdravljena na nivoju bolnišnice je bilo 3,95 dneva in je bilo za 0,11 dneva 
krajše kot preteklo leto. 
 
Zaključimo lahko z oceno, da smo uspešno uresničili bolnišnični delovni program, tako v 
obsegu kot tudi v strukturi. Za dosego tega cilja je bilo potrebno tedensko spremljanje 
uresničevanja načrtovanega programa in veliko sodelovanja vseh sodelujočih. 
 
 
Delovni program v specialistično ambulantni dejavnosti načrtujemo večinoma v točkah in 
obiskih. Preiskave - CT in MRI načrtujemo kot število opravljenih preiskav, operacije 
karpalnega kanala, medikamentoznega splava ter ekscizij v ambulantni dejavnosti 
načrtujemo kot število posegov. Od 1. 1. 2014 dalje se na fizioterapiji opravljene obravnave 
vrednotijo z utežmi.  
 
V letu 2014 se je obseg načrtovanega specialističnega delovnega programa spremenil v 
primerjavi z lanskoletnim načrtom v okviru Pogodbe za leto 2014 in v okviru Aneksa št. 2 k 
Pogodbi za leto 2014. Obe prestrukturiranji sta bili posledica spremenjenih potreb 
prebivalstva. 
 
V večini specialističnih ambulant smo načrtovani delovni program uresničili. Načrtovanega 
programa nismo uresničili le v gorenjskem centru za bolezni dojk (94 %), v pedopsihiatrični 
ambulanti (92 %), v urološki ambulanti (93 %), ter v gastroenterološki in kardiološki 
ambulanti, kjer sta indeksa realizacije znašala 99 %.  
 
V specialističnih ambulantah je bilo za vse plačnike opravljeno 114.179 pregledov in jih je 
bilo 2.127 več kot lani. Več je bilo obiskov v kirurških in internističnih ambulantah. Prvih 
pregledov je bilo 51.502 in ponovnih 55.248. Razmerje med prvimi in ponovnimi pregledi je 
bilo 48:52. V primerjavi s preteklim letom so se v strukturi prvi pregledi povečali za strukturno 
točko. Pri 7.426 pregledanih smo pri ambulantni obravnavi ugotovili, da potrebujejo takojšnje 
nadaljevanje zdravljenja v okviru hospitala, zato smo jih sprejeli.  
 
Tabela 7:  Primerjava načrtovanih in uresničenih točk, preiskav in posegov v ambulantah 

  
leto              
2013 

načrt             
2014 

leto               
2014 

IND na          
načrt 

IND na             
leto 2013 

Dispanzer za žene  37.055 34.484 35.257 102,24 95,15 

Fizioterapija 40.447 1.216 1.570 129,12 ni primerljivo 

            

Dermatološka ambulanta 44.263 51.773 50.204 96,97 ni primerljivo 

Ginekološka ambulanta 33.269 33.176 33.584 101,23 100,95 

GCBD 17.732 16.676 15.732 94,34 88,72 

Internistična ambulanta 40.093 42.046 41.522 98,75 103,56 

Internistična urgentna ambulanta 33.302 33.397 35.630 106,68 106,99 

Kardiologija 79.204 71.401 70.784 99,14 89,37 

Gastroenterologijo  123.777 124.192 122.860 98,93 99,26 

Diabetološka ambulanta 49.482 47.342 49.580 104,73 100,20 

Kirurška ambulanta 157.793 160.574 158.886 98,95 100,69 

Kirurška urgentna ambulanta 207.112 201.616 202.457 100,42 97,75 

Urološka ambulanta 3.672 4.476 4.147 92,64 112,93 

Okulistična ambulanta 16.269 16.189 16.225 100,22 99,73 
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leto              
2013 

načrt             
2014 

leto               
2014 

IND na          
načrt 

IND na             
leto 2013 

Pedopsihiatrična ambulanta 6.300 6.600 6.084 92,18 96,56 

Pediatrična ambulanta 52.353 52.858 51.752 97,91 98,85 

Ortopedska ambulanta 45.329 44.322 45.422 102,48 100,21 

Otološka ambulanta 125.015 124.458 125.100 100,52 100,07 

Nevrološka ambulanta 36.151 34.537 35.472 102,71 98,12 

RTG ambulanta 162.012 161.033 165.843 102,99 102,36 

UZ 53.623 49.370 52.060 105,45 97,09 

Mamografija  38.936 34.010 34.705 102,04 89,13 

SKUPAJ ZZZS točke 1.325.685 1.310.046 1.318.047 100,61 99,42 

            

CT preiskave - število 3.764 3.452 3.720 107,76 98,83 

MR preiskave - število 2.780 3.038 2.998 98,68 107,84 

            

operacije karpalnega kanala 327 400 391 97,75 119,57 

medikamentozni splav 136 136 156 114,71 114,71 

 
Čakalne dobe na prvi nenujni pregled se niso bistveno spremenile v primerjavi s predhodnim 
letom.  
 
Tabela 8:  Čakalne dobe za prvi nenujni pregled 
dejavnost leto 2012 leto 2013 leto 2014 
Dispanzer za žene  5-16 tednov 5-16 tednov 6-16 tednov 

Fizioterapija 0-4 tednov 0-4 tednov 8-12 tednov 

     

Dermatološka ambulante 7-16 tednov 7-19 tednov 15-20 tednov 

Ginekološka ambulante 3-9 tednov 3-12 tednov 5-10 tednov 

GCBD 7-12 tednov 7-12 tednov 5-8 tednov 

Splošne internistične ambulante 6-14 tednov 7-18 tednov 10-19 tednov 

Gastroenterologija 7-11 tednov 7-10 tednov 7-15 tednov 

Kardiologija 9-16 tednov 13-21 tednov 20-23 tednov 

Diabetološka ambulante 5-9 tednov 4-7 tednov 4-8 tednov 

Kirurške ambulante 2-16 tednov 2-15 tednov 6-18 tednov 

Okulistična ambulante 22 tednov 21 tednov 23 tednov 

Pediatrične ambulante 4-16 tednov 4-15 tednov 3-20 tednov 

Nevrološka ambulanta - 21 tednov 25 tednov 

Ortopedske ambulante  3-14 tednov 3-17 tednov 6-14 tednov 

Otolološke ambulante  23 tednov  20-24 tednov 22-26 tednov 

 
Čakalne dobe na prvi nenujni pregled se v večini dejavnosti niso bistveno spremenile v 
primerjavi z letom 2013. V dejavnostih, kjer so se čakalne dobe podaljšale oziroma so daljše 
od najdaljše dopustnih, si prizadevamo pridobiti dodatne programe.    
 
V naši bolnišnici opravljamo tudi kolonoskopske preiskave v okviru programa SVIT – državni 
program presajanja in zgodnjega odkrivanja predrakavih sprememb in raka na debelem 
črevesju in danki. Opravili smo 290 preiskav (lani 336). 
 
V mesecu decembru je na dializo hodilo 50 pacientov (lani 43). Za vse plačnike smo opravili 
5.706 dializ in 88 peritonealnih dializ. V primerjavi s preteklim letom smo opravili 404 dializ 
več in 600 peritonealni dializi manj. Dializne paciente usmerja v dializne centre Klinični 
center.   
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Tabela 9:  Število opravljenih dializ v primerjavi z načrtom in preteklim letom (za ZZZS) 

ambulanta 
leto              
2013 

načrt             
2014 

leto               
2014 

IND na          
načrt 

IND na             
leto 2013 

število dializ I 1.176 1.170 1.613 137,86 137,16 

število dializ II 202 200 313 156,50 154,95 

število dializ III 3.611 3.600 3.454 95,94 95,65 

število IV 464 90 21 23,33 4,53 

število V 224 275 67 24,36 29,91 

 
 
Tabela 10: Primerjava finančnih načrtov iz Pogodbe 2014 z uresničenimi 2013 in 2014 

  
leto            
2013 

% pogodba 
2014 

% leto            
2014 

% 

akutna bolnišnična obravnava 20.497.483 73,07 20.051.238 72,90 20.749.273 73,12 

osnovna zdravstvena dejavnost  290.562 1,04 275.519 1,00 292.930 1,03 

specialistično ambulantna dejavnost 6.171.455 22,00 6.126.564 22,28 6.235.767 21,97 

dialize 1.091.743 3,89 1.050.454 3,82 1.100.608 3,88 

SKUPAJ 28.051.243 100,00 27.503.775 100,00 28.378.578 100,00 

 
Primerjava plačanega programa kaže, da je vrednost programa 2014 za 1,2 % ali za 327.335 
EUR višja od lanskoletne  
 
Primerjava pogodbene vrednosti programa za ZZZS z uresničenim pokaže, da smo na nivoju 
bolnišnice pogodbeno vrednost presegli in sicer za 3,2 % ali za 874.803 EUR.  
 
Prihodki so seštevek prihodkov iz naslova obveznega zdravstvenega zavarovanja in 
prihodkov iz naslova prostovoljnega deleža. 
 

dejavnost preseganje načrta v EUR razlaga 

bolnišnična dejavnost 698.000 

plačilo preseganja 10 % PP- 
316.000, plačilo višje priznane 
uteži - 225.000, preseganje 
porodov, višja utež za hrbtenico, 
premalo uresničenih uteži pri 
zdravljenju rakavih bolezni – 
103.000, PZZ od preseganja – 
54.000 

osnovna dejavnost 17.000 
plačilo PZZ pri preseganju 
programa fizioterapije in 
dispanzerja za bolezni žensk 

ambulantna dejavnost 109.000 

plačilo več opravljenih prvih 
pregledov od načrta - 59.000, 
preseganje MRI preiskav - 
28.000, preseganje PZZ pri več 
opravljenem programu - 12.000, 
preseganje CT preiskav - 10.000 

dialize 50.000 
plačilo vseh dializ, ki je višje od 
načrta 

SKUPAJ 874.000  
 
 
Strukturni delež uresničenih prihodkov v primerjavi z načrtom kaže, da se je povečal delež 
prihodkov bolnišnične dejavnosti in znižal delež prihodkov dializne dejavnosti. 
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Struktura plačanega delovnega programa  - plačnik ZZZS 

osnovna zdravstvena 
dejavnost
 1,03 %

specialistično 
ambulantna dejavnost

 21,97 %

dialize
 3,88 %

akutna bolnišnična 
obravnava 
73,12 %

 
 
 
4.3. POSLOVNI IZID 
 
Tabela 11:  Poslovni izid po letih v EUR, brez centov 
  leto 2011 leto 2012 leto 2013 leto 2014 

prihodki 32.822.310 31.948.833 30.796.047 31.294.450 

odhodki 32.819.454 32.695.893 32.054.472 31.634.285 

poslovni izid 2.856 -747.060 -1.258.425 -339.835 

delež presežka v CP 0,01 % -2,33 % -4,09 % -1,1 % 

 
Poslovni izid v letu 2014 je bil negativen. Presežek odhodkov nad prihodki je znašal 
339.834,53 EUR, kar je 1,1 % vseh prihodkov. 
 
V naši bolnišnici smo nenehno spremljali porabo zdravil in zdravstvenega materiala ter 
storitev in število zaposlenih. Kot že nekaj zadnjih let prihodki ne zadoščajo za pokrivanje 
vseh odhodkov. Veliko aktivnosti smo namenili spremljanju sprememb pogojev financiranja, 
uresničevanju načrtovanega delovnega programa in uresničevanju načrtovanih porab zdravil 
in zdravstvenega materiala. Cene zdravstvenih storitev so se v letu 2014 znižale v primerjavi 
s preteklim letom za 0,82 %. 
 
V prvem polletju smo poslovali z negativnim poslovnim izidom 625.161,99 EUR, kar je 
predstavljalo 4,09 % uresničenih prihodkov. Novo vodstvo je predlagalo sanacijske ukrepe, ki 
jih je svet zavoda na svoji seji dne 12. 8. 2014 sprejel. Cilj kratkoročnih sanacijskih ukrepov 
je bil stabilizirati poslovanje bolnišnice. Z izvajanjem sanacijskih ukrepov nam je uspelo 
negativni poslovni izid zmanjšati kar za štiri krat.  
 
Primerjava prihodkov med letoma 2014 in 2011 nam pokaže, da so se v teh letih znižali za 
1.527.859,69 EUR, prihodki zdravstvenih storitev za 1.463.952,14 EUR. Odhodki pa so se 
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znižali za 1.185.169,12 EUR. Stroški materiala so se znižali za 427.703,30 EUR, stroški 
storitev za 553.879,57 EUR in amortizacija za 248.037,81 EUR. V primerjalnem obdobju se 
nam istočasno povečal program do ZZZS za 289,02 uteži, kar po cenah iz leta 2014 
predstavlja 324.176,39 EUR. 
 

30.500.000

31.000.000

31.500.000

32.000.000

32.500.000

33.000.000

leto 2011 leto 2012 leto 2013 leto 2014

PRIHODKI ODHODKI
 

 
 
Delež »izgube« v celotnih prihodkih se nam niža v zadnjih treh letih. 
 
V letu 2014 smo uresničeni 31.294.450,32 EUR prihodkov, kar je 2,45 % več ali 749.394,57 
EUR več kot smo načrtovali. 
Uresničeni odhodki znašajo 31.634.284,86 EUR in so za 3,57 % ali za 1.089.229,10 EUR 
višji od načrtovanih. V primerjavi z lanskoletnimi so nižji za 1,31 % ali za 420.187,36 EUR. 
 
Tabela 12:  Izkaz uspeha – odstopanje od načrta in preteklega leta v EUR 

 leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
odstopanje od 
načrta v EUR 

odstopanje od 
2013 v EUR 

            
A. PRIHODKI 30.796.046,88 30.545.055,75 31.294.450,32 749.394,57 498.403,44 

1. Zdravstvene storitve 28.734.034,78 28.485.811,35 29.135.476,09 649.664,74 401.441,31 

2. Prih.sekundariji, pripr.,specializanti 1.486.153,40 1.508.483,48 1.563.912,95 55.429,47 77.759,55 

3. Ostali prihodki 542.658,32 524.471,70 545.803,98 21.332,28 3.145,66 

4. Finančni prihodki 1.469,61 1.469,61 8.991,05 7.521,44 7.521,44 

5. Drugi prihodki 9.961,14 9.961,14 34.701,91 24.740,77 24.740,77 

6. Prevrednotovalni poslovni prihodki 21.769,63 14.858,47 5.564,34 -9.294,13 -16.205,29 

           

B. ODHODKI 32.054.472,21 30.545.055,75 31.634.284,85 1.089.229,10 -420.187,36 

1. Porabljen material 6.673.202,56 6.180.243,12 6.686.266,37 506.023,25 13.063,81 

2. Stroški storitev 4.850.650,13 4.409.772,58 4.740.220,77 330.448,19 -110.429,36 

3. Amortizacija 1.378.386,80 1.373.969,58 1.382.558,81 8.589,23 4.172,01 

4. Stroški dela 18.934.411,57 18.354.172,41 18.614.504,31 260.331,90 -319.907,26 

5. Drugi stroški 36.999,72 47.511,33 54.235,24 6.723,91 17.235,52 

6. Stroški prodanih zalog 102.000,39 99.960,38 90.153,04 -9.807,34 -11.847,35 

7. Finančni odhodki 61.732,20 62.621,70 37.048,86 -25.572,84 -24.683,34 

8. Drugi odhodki 6.184,19 5.900,00 14.968,52 9.068,52 8.784,33 

9. Prevrednotovalni poslovni odhodki 10.904,65 10.904,65 14.328,93 3.424,28 3.424,28 

           

C. IZGUBA/DOBIČEK -1.258.425,33 0,00 -339.834,53 -339.834,53 918.590,80 
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Izkaz prihodkov in odhodkov je podrobno obravnavan v obrazcu 2  - Izkaz prihodkov in 
odhodkov 2014 
 

Obrazec 2 - Izkaz prihodkov in odhodkov 2014
307622017

Real. 2014  / 
Real. 2013

Real. 2014 / 
FN 2014

760 1
Prihodki od prodaje proizvodov iz storitev (2 + 3 +  4 + 
5 + 6 + 7)

30.762.217 30.518.137 31.244.748 101,57 102,38

2 Prihodki iz obveznega zavarovanja (po pogodbi z ZZZS) 23.973.528 23.852.360 24.354.930 101,59 102,11

3
Prihodki po pogodbi z ZZZS za gotova zdravila po ATC 
na 5 nivoju iz seznama BOL II/b-5 SD 2010

4
Prihodki od ZZZS iz naslova pripravnikov, sekundarijev 
in specializacij

1.486.153 1.508.483 1.563.913 105,23 103,67

5 Prihodki iz dodatnega prostovoljnega zavarovanja 4.093.038 3.971.456 4.033.494 98,55 101,56

6
Prihodki od doplačil do polne cene zdravstvenih storitev, 
od nadstandardnih storitev, od samoplačnikov, od ostalih 
plačnikov in od konvencij

667.468 661.995 747.052 111,92 112,85

7 Drugi prihodki od prodaje proizvodov in storitev 542.029 523.843 545.358 100,61 104,11
762 8 Finančni prihodki 1.470 1.470 8.991 611,80 611,80
761, 763, 
764

9
Prihodki od prodaje blaga in materiala, drugi 
prihodki in prevrednotovalni prihodki

32.360 25.449 40.712 125,81 159,98

76 10 PRIHODKI (1 + 8 + 9) 30.796.047 30.545.056 31.294.450 101,62 102,45
460 11 Stroški materiala (12 + 35) 6.673.203 6.180.243 6.686.266 100,20 108,19

12
PORABLJENA ZDRAVILA IN ZDRAVSTVENI 
MATERIAL (13 + 20 + 31)

5.600.354 5.209.298 5.727.412 102,27 109,95

13 ZDRAVILA (od 14 do 19) 1.728.426 1.601.562 1.765.587 102,15 110,24

14

Gotova zdravila z dovoljenjem za promet ter zdravila s 
posebnim dovoljenjem za vnos ali uvoz, ki nimajo 
dovoljenja za promet po lastniških imenih (zajeta v bazi 
CBZ-IVZ)

1.393.681 1.291.387 1.432.628 102,79 110,94

15
Gotova zdravila po ATC na 5 nivoju iz seznama BOL II/b-
5 SD 2010

0 0 0

16 Kri (brez krvnih derivatov) 264.777 245.343 272.232 102,82 110,96

17 Lekarniško izdelani pripravki (razen tisti, ki so zajeti v 19) 6.660 6.171 7.743 116,26 125,47

18 Farmacevtske surovine ter stična ovojnina 29.603 27.430 28.019 94,65 102,15
19 Sterilne raztopine in sterilni geli 33.705 31.232 24.966 74,07 79,94
20 MEDICINSKI PRIPOMOČKI (od 21 do 30) 3.221.611 3.005.150 3.287.163 102,03 10 9,38
21 Razkužila 111.306 103.136 117.147 105,25 113,59
22 Obvezilni in sanitetni material 318.892 295.486 328.522 103,02 111,18
23 Dializni material 352.663 326.778 325.790 92,38 99,70
24 Radioizotopi 0 0 0
25 Plini 25.535 23.661 22.481 88,04 95,01
26 RTG material 108.449 100.489 102.881 94,87 102,38
27 Šivalni material 90.985 84.307 92.524 101,69 109,75
28 Implantati in osteosintetski materiali 893.249 847.686 946.296 105,94 111,63
29 Medicinski potrošni material 1.320.532 1.223.607 1.351.524 102,35 110,45
30 Zobozdravstveni material 0 0 0
31 OSTALI ZDRAVSTVENI MATERIAL (od 32 do 34) 650.318 6 02.585 674.662 103,74 111,96
32 Laboratorijski testi in reagenti 599.172 555.194 619.060 103,32 111,50
33 Laboratorijski material 19.025 17.628 20.033 105,30 113,64
34 Drugi zdravstveni material 32.121 29.764 35.568 110,73 119,50

35
PORABLJENI NEZDRAVSTVENI MATERIAL (od 36 do 
40)

1.072.848 970.945 958.854 89,37 98,75

36
Stroški porabljene energije (elektrika, kuriva, pogonska 
goriva)

270.942 239.514 238.514 88,03 99,58

37 Voda 23.479 22.000 22.138 94,29 100,63
38 Živila 317.622 285.000 264.997 83,43 92,98
39 Pisarniški material 112.912 100.000 108.332 95,94 108,33
40 Ostali nezdravstveni material 347.893 324.431 324.873 93,38 100,14

461 41 Stroški storitev (42 + 47) 4.850.650 4.409.773 4.740.221 97,72 107,49
42 Zdravstvene storitve (43 + 44 + 45 + 46) 1.371.203 1.207.206 1.277.731 93,18 105,84
43 Laboratorijske storitve 766.284 681.797 784.274 102,35 115,03

44
Stroški podjemnih pogodb za izvajanje zdravstvenih 
storitev

551.710 474.860 454.126 82,31 95,63

44a      Stroški podjemnih pogodb z lastnimi zaposlenimi 62.012 71.720 57.174 92,20 79,72
44b      Stroški podjemnih pogodb z ostalimi osebami 489.698 403.140 396.953 81,06 98,47

45
Stroški zunanjih izvajalcev zdravstvenih storitev preko 
s.p. in d.o.o.

0 0 0

45a      Stroški lastnih zaposlenih preko s.p. in d.o.o 0 0 0
45b      Stroški ostalih oseb preko s.p. in d.o.o. 0 0 0
46 Ostale zdravstvene storitve 53.210 50.549 39.331 73,92 77,81
47 Nezdravstvene storitve (od 48 do 50) 3.479.447 3.20 2.567 3.462.489 99,51 108,12
48 Storitve vzdrževanja 787.459 719.737 869.085 110,37 120,75

39
Strokovno izobraževanje delavcev, specializacije in 
strokovno izpopolnjevanje

191.081 156.214 171.635 89,82 109,87

50 Ostale nezdravstvene storitve 2.500.907 2.326.616 2.421.770 96,84 104,09
462 51 Amortizacija 1.378.387 1.373.970 1.382.559 100,30 100,63
464 52 Stroški dela (od 53 do 55) 18.934.412 18.354.172 18.614.504 98,31 101,42

53 Plače zaposlenih 14.803.958 14.050.586 14.756.267 99,68 105,02
54 Dajatve na plače 2.326.131 2.215.960 2.314.083 99,48 104,43

55
Stroški dodatnega pokojninskega zavarovanja in drugi 
stroški dela

1.804.322 2.087.627 1.544.154 85,58 73,97

467 56 Finančni odhodki 61.732 62.622 37.049 60,02 59,16
465, 466, 
468, 469

57
Drugi stroški, stroški prodanih zalog, drugi odhodk i 
in prevrednotovalni poslovni odhodki

156.089 164.276 173.686 111,27 105,73

46 58 ODHODKI (11 + 41 + 51 + 52 + 56 + 57) 32.054.472 30.545.056 31.634.285 98,69 103,57
59 PRESEŽEK PRIHODKOV (+) (10 -  58)  
60 PRESEŽEK ODHODKOV  (-) (10  -  58) -1.258.425 0 -339.835
61 Davek od dohodka pravnih oseb

62
Presežek prihodkov obra čunskega obdobja z 
upoštevanjem davka od dohodka (59 - 61)

63
Presežek odhodkov obra čunskega obdobja z 
upoštevanjem davka od dohodka                                         
(60 + 61) oz. (61 - 59)

Izpolnil: Eva Černe Budkovič Podpis odgovorne osebe: Janez Poklukar

Tel. št.: 04 58 68 333

NAZIV BOLNIŠNICE: SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE

Opombe:

Besedilo
Finančni na črt za 

obdobje od                   
1. 1. do 31. 12. 2014

Realizacija za 
obdobje od                  

1. 1. do 31. 12. 2013

Zap. 
št. 

Indeksi
Konto

Realizacija za 
obdobje od                                              

1. 1. do 31. 12. 2014
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5. OCENA USPEHA PRI DOSEGANJU ZASTAVLJENIH CILJEV 
 
Splošna bolnišnica Jesenice je v letu 2014 uresničila večino načrtovanih ciljev. Cilja, da 
bomo poslovali pozitivno, nam ni uspelo uresničiti.   
 
Razlika med prihodki in odhodki izkazuje negativni poslovni izid - presežek odhodkov nad 
prihodki v višini 339.834,53 EUR. Načrtovali smo pozitivni poslovni izid. Čeprav smo delovni 
program večinoma uresničili, tudi del 10 % povečanja prospektivnih primerov, uresničeni 
prihodki niso zadoščali za pokrivanje vseh odhodkov. Natančna analiza vseh stroškov, 
predvsem stroškov dela, nam bo pokazala, ali lahko, in za koliko, znižamo stroške. Glavni cilj 
nam ostaja, da delovni program v celoti in kakovostno uresničimo. 
 
 
6. OCENA GOPODARNOSTI IN UČINKOVITOSTI POSLOVANJA 
 
6.1. KAZALNIKI POSLOVNE U ČINKOVITOSTI 
 
Kazalniki so določeni v Prilogi BOL II/b-8 Splošnega dogovora za pogodbeno leto 2014. 
Določeno je, da morajo izvajalci voditi kazalnike kakovosti, klinične poti in kazalce poslovne 
učinkovitosti.  
 
Kazalniki so prikazani kot priloga k letnem poročilu Obrazec št. 7 - Kazalniki poslovne 
učinkovitosti 2014 in so izpolnjeni v skladu s predpisano enotno metodologijo za bolnišnice 
Navodila za izpolnitev vprašalnika.  
 
Kazalniki poslovne učinkovitosti so razdeljeni v tri osnovne skupine: 
 

1. kazalniki poslovanja, 
2. kazalniki spremljanja učinkovitost virov, 
3. drugi kazalniki. 

 
V kazalnikih poslovanja  se prikazujejo globalni kazalniki poslovanja, iz katerih je razvidno 
finančno stanje bolnišnice. 
 
Kazalniki spremljanja u činkovitosti izrabe virov  so dodatno razdeljeni v tri podskupine in 
sicer: 
 

1. kadrovski viri, 
2. opremski viri, 
3. prostorski viri. 
 

V kazalnikih kadrovski viri je prikazan opravljeni delovni program, število kadra iz ur, ki je 
opravil program in obremenjenost kadra. Kazalniki so prikazani za posamezne dejavnosti. 
Cilj analize učinkovitosti kadrovskih virov je izračun kazalnikov obremenjenosti kadra v 
bolnišnici. 
Iz kazalnikov je razvidno, da je evidentirano največ primerov ter uteži na zdravnika na 
kirurškem oddelku. Največ primerov na negovalni kader beležimo na ginekološkem oddelku, 
največ uteži na negovalni kader pa na kirurškem oddelku. Iz števila negovalnega kadra na 
ginekološko porodniškem oddelku so izvzete babice, saj po definiciji sodijo med 
spremljevalni zdravstveni kader. Ločeno prikazujemo tudi specializante, sobne zdravnike in 
zdravnike pripravnike. 
 



 Letno poročilo 2014                                                                           31 

Kazalniki spremljanja izkoriščenosti opreme so dodatno razdeljeni v tri podskupine in sicer 
izkoriščenost opreme, izkoriščenost operacijskih dvoran in izkoriščenost intenzivnih enot. 
Prikazujemo izkoriščenost  rentgenskih, ultrazvočnih aparatur, aparature za računalniško 
tomografijo in magnetno resonanco. Pri izkoriščenosti operacijskih dvoran je pomembno tudi 
število ur zasedenosti operacijskih dvoran. V izračun so všteti poleg operacij, ki so bile 
izvedene v okviru akutne obravnave tudi posegi izvedeni v specialističnih ambulantah. 
 
Kazalniki prostorskih virov prikazujejo število prostorov, njihovo površino in število 
opravljenega programa za posamezno dejavnost in delež v celoti. Kazalniki prostorskih virov 
prikazujejo izkoriščenost posameznih površin glede na vrsto opravljanja dejavnosti in sicer 
hospitalne, ambulantne in dializne dejavnosti. V primerjavi s prejšnjimi leti je izkoriščenost 
prostorskih virov ostala na približno enaki ravni. 
 
Drugi kazalniki so vezani na prikaz deleža stroškov vlaganja v informacijsko in 
komunikacijsko tehnologijo, stroškov izobraževanja zaposlenih in stroškov energije v 
celotnem prihodku. Definicije kazalnikov so ostale enake. 
 
Vsi kazalniki so prikazani v prilogi Letnega poročila Obrazec 7.  
 
 
6.2. FINANČNI KAZALNIKI POSLOVANJA 

Tabela 13: Finančni kazalniki poslovanja 

  leto 2013 leto 2014 IND na 2013 

1. Kazalnik gospodarnosti 0,9607 0,9893 102,98 

2. Delež amortizacijskih sred. v pogodbah ZZZS 4,85 4,69 96,70 

3. Delež porabljenih amortizacijskih sredstev 134,70 108,47 80,53 

4. Stopnja odpisanosti opreme 79,50 82,59 103,89 

5. Dnevi vezave zalog materiala 42,57 37,03 86,99 

6.Koeficient plačilne sposobnosti 3,40 3,90 114,71 

7. Koeficient zapadlih obveznosti 2,17 2,39 110,14 

8. Kazalnik zadolženosti 0,93 0,99 106,45 
9. Pokrivanje kratkoročnih obveznosti z gibljivimi 
sredstvi 0,34 0,30 88,24 

10. Prihodkovnost sredstev 1,03 1,02 99,03 

 
Kazalnik celotne gospodarnosti je nižji kot 1 (0,9893) in pomeni, da bolnišnica s svojim 
poslovanjem ni izpolnila načela gospodarnosti. Kazalnik nižji od 1 pomeni, da smo poslovali 
s presežkom odhodkov nad prihodki. V primeru, da bi bili odhodki za 1,07 % nižji, bi bili 
prihodki enaki odhodkom.  Kazalnik gospodarnosti je nekoliko boljši kot preteklo leto. 
Delež obračunane amortizacije v celotnem prihodku je 4,69 in je nižji od deleža preteklega 
leta. Delež amortizacije v ceni storitve se je znižal v primerjavi s preteklim letom in se niža že 
od leta 2012. 
Stopnja odpisanosti opreme pomeni stopnjo zastarelosti opreme. Višja je stopnja, bolj je 
sredstvo zastarelo. Stopnja odpisanosti opreme je višja kot preteklo leto in znaša 82,59 %.  
Stopnja se je zvišala, saj nanjo vpliva vrednost novih nabav. V letu 2014 smo aktivirali 
vrednostno manj opreme kot smo jo odpisali. 
Kazalnik vezave zalog izražen v dnevih nam pove, za koliko dni zadošča vrednost zalog na 
zadnji dan obdobja v primerjavi s celoletno nabavno vrednostjo materiala. Vrednost zalog se 
je znižala v primerjavi s preteklim letom in zaloge zadoščajo za 37,03 dneva. Kazalnik je 
nekoliko bolj ugoden kot preteklo leto, saj so se zaloge na zadnji dan leta znižale za 5,54 
dneva v primerjavi s preteklim stanjem. Znižale so se zaloge zdravil in zdravstvenega 
materiala v lekarni (4.777,60 EUR) in na oddelkih (86.792,45 EUR). Na zadnji dan leta 2014 
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je vrednost zalog zdravil in zdravstvenega materiala na oddelkih 487.920,08 EUR. Vrednost 
zalog zdravil in zdravstvenega materiala na oddelkih predstavlja povprečno porabo 31 dni 
(lani 37,5). 
Koeficient plačilne sposobnosti, ki je razmerje med povprečnim številom dejanskih dni za 
plačilo in povprečnim številom dogovorjenih dni za plačilo, znaša 3,90. V primerjavi z 
lanskoletnim koeficientom se je kazalnik poslabšal. Dogovorjeni dnevi za plačilo so 30 dni, 
plačujemo pa v povprečju v 117 dnevih (lani 102). V letu 2010 smo plačevali v povprečju v 
66 dnevih, v letu 2011 v 74 dnevih.  
Koeficient zapadlih obveznosti na zadnji dan leta, ki je razmerje med zapadlimi neplačanimi 
obveznostmi in povprečnim mesečnim prometom do dobaviteljev, znaša 2,39 in se je v 
primerjavi z lanskoletnim malenkostno poslabšal. Pomeni, da dobaviteljem dolgujemo na 
zadnji dan leta za 72 (lani 65) povprečnih dnevnih nabav. 
Kazalnik zadolženosti je 0,99 in kazalnik pokrivanja kratkoročnih obveznosti z gibljivimi 
sredstvi je 0,30. Oba kazalnika sta finančna kazalnika in izražata slabše finančno stanje kot 
leta 2013. 
Kazalnik prihodkovnost sredstev je 1,02 in nam pove, koliko osnovnih sredstev imamo 
vloženih na enoto prihodka. Predstavlja zasedenost obstoječih kapacitet. Cilj tega kazalnika 
je, da je vrednost čim višja. 
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7. OCENA   STROKOVNE   UČINKOVITOSTI  -  KAKOVOSTI   IN 
VARNOSTI 
 
 
7.1. PREDSTAVITEV LETNIH CILJEV NA PODRO ČJU KAKOVOSTI IN 
VARNOSTI 
 
V Splošni bolnišnici Jesenice si zaposleni neprenehoma trudimo za izvajanje varne in 
kakovostne obravnave pacientov. Varnost in kakovost zagotavljamo s procesnim pristopom 
dela, s spremljanjem in sporočanjem odklonov in neželenih dogodkov, z izvajanjem različnih 
strokovnih nadzorov in spremljanjem izvedbe korektivnih ukrepov. Varnostne vizite in 
varnostne pogovore izvajamo vsakodnevno, morbiditetne in mortalitetne konference pa glede 
na dogodke. V bolnišnici imamo vsako leto dve zunanji in eno notranjo presojo sistema 
vodenja kakovosti, kjer je velik poudarek tudi na zagotavljanju kakovostne in varne celostne 
obravnave pacientov. 
 
Uspešnost in učinkovitost procesov spremljamo s pomočjo kazalnikov kakovosti. V letu 2014 
smo si v bolnišnici zastavili naslednje cilje kakovosti:  
 

Glavni cilj: POSTATI VISOKO ZANESLJIVA ZDRAVSTVENA ORGANIZACIJA 
 
PODROČJE : 1. KAKOVOSTNA IN VARNA CELOSTNA OBRAVNAVA PACI ENTA 
1. 1.  Nenehno izboljševanje na področju ravnanja z zdravili 
1. 2.  Nenehno izboljševanje kulture varnosti in kakovosti pri vsakdanjem delu 
1. 3. Vzpostavitev vodenja bolečine in enotno ocenjevanje  pacientov z 

bolečino 
1. 4. Vzpostaviti sistem spremljanja kliničnih kazalnikov  
1. 5. Zagotavljanje osebne integritete pacientom 
1. 6. Izboljšati informiranost pacientov in njihovih svojcev  o   zdravstvenem 

stanju in poteku zdravljenja 
1. 7. Zmanjšati možnosti napačne identifikacije pacienta 
1. 8. Izboljšati predajo pacienta med vsemi službami 
1. 9. Zmanjšati število ponovnih sprejemov zaradi istih diagnoz 
1.10. Evidentiranje in vodenje okužb povezanih z zdravstvom  
1.11. Preprečiti možnost nastanka pljučne trombembolije 
1.12. Izboljšati rezultate kazalnikov kakovosti na področju diagnostično 

terapevtskih procesov in doseči načrtovane ciljne vrednosti za leto 2014 
Zadovoljstvo pacientov in notranjih uporabnikov z Oddelkom za 
laboratorijsko diagnostiko 

1.13. Čim krajši čas od naročila  do izvedbe preiskave 
Zadovoljstvo pacientov in notranjih uporabnikov na radiološkem oddelku 

1.14. Meritve ob pacientu  
Strokovno izvajanje POCT, nadzor nad uvajanjem novih POCT 
merilnikov v SBJ, zagotavljanje varnosti POCT rezultatov in doseganje 
ekonomske učinkovitosti tega procesa 

PODROČJE : 2. VODITELJSTVO IN ZAPOSLENI 
2. 1.  Neprestani strokovni razvoj vseh zaposlenih in vodij 

Internih izobraževanj se udeleži vsaj 90 % vseh zaposlenih, eksternih 75 
% zaposlenih 
Na področju ZN Izvedba vseh planiranih internih izobraževanj (100 %) 
Delavnice o vodenju – vsaj 1x na leto se delavnic udeležijo vsi vodje 
(100 %) 

2. 2.  Zaposlenim povečati občutek odgovornosti pri izvajanju procesa dela 
(opolnomočenje) za doseganje ciljev  
Anketo o zadovoljstvu izpolni več kot 50 % zaposlenih 
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2. 3.  Letni razgovori narejeni z 80 % zaposlenimi, pri ključnih kadrih 100 % 
Fleksibilna matrika znanj – 100 % (vse službe in enote) 

2. 4.  Opredeliti pristojnosti in delokroge zaposlenih 
2. 5.  Izboljšati rezultate bibliografskih kazalcev raziskovalne uspešnosti po 

ARRS metodologiji 
PODROČJE : 3. POSLOVNI PROCESI 

3. 1.  Zagotoviti nepretrgano oskrbo z zdravili in zdravstvenimi pripomočki 
Zadovoljstvo notranjega naročnika 

3. 2.   Cilji tehnično vzdrževalne službe – letni pregled 100 naključnih naprav in 
izdelava poročil (zajeta vsa opravila, vsako leto dodati 20 naprav) 

3. 3.   Cilji tehnično vzdrževalne službe – zmanjšanje število ur, ki niso vezane 
na delavni nalog – 10 % glede na leto 2013 

3. 4.   Cilji tehnično vzdrževalne službe – zmanjšanje bolniške odsotnosti  – 10 
% glede na leto 2013 

PODROČJE : 4. POSLOVANJE SBJ 

4. 1.   Izpolnjevati finančni načrt predvsem na odhodkovni strani 
4. 2.    Uresničevati delovni program 
PODROČJE : 5. ZUNANJE OKOLJE 

5. 1.  Izboljšati sodelovanje z primarnim nivojem zdravstvenega varstva 
 
 
7.2. URESNIČITEV LETNIH CILJEV NA PODRO ČJU KAKOVOSTI IN VARNOSTI 
IN REZULTATI KAZALNIKOV KAKOVOSTI 
 
7.2.1. Podro čje: Kakovostna in varna celostna obravnava pacienta  
7.2.1.1. Cilj 1 – 1.1. Nenehno izboljševanje na pod ročju ravnanja z zdravili 
V SBJ je vzpostavljen sistem prostovoljnega poročanja odklonov na področju ravnanja z 
zdravili v informacijskem programu Birpis. V letu 2014 je bilo evidentiranih 18 prijav, enako 
kot v letu prej. V državni sistem farmakovigilance in zastrupitev smo v letu 2014 poslali 13 
prijav, kar je dve manj kot v letu prej (15 prijav). Tako kot vsa leta doslej, tudi v letu 2014 
ugotavljamo prenizko število poročanja težav povezanih z zdravili (predpisovanje in dajanje 
zdravil ter farmakovigilanca in zastrupitve).  
Na področju upravljanja z zdravili smo v letu 2014 izvedli preverjanje upoštevanja SOP 40 – 
Predpisovanje in aplikacija zdravil pri predpisovanju zdravil v mesecu juniju in novembru. 
Preverjali smo parametre, ki so v predhodno opravljenem nadzoru izkazovali največjo 
neusklajenost s SOP 40: podpis/parafa zdravnika, ura predpisa, odmerek ter farm. oblika ali 
pot vnosa zdravila. Izboljšave smo ugotovili le pri navedbi odmerka in farmacevtske oblike 
oz. poti vnosa. Še vedno je prevelik delež predpisov zdravil na TTL potrjenih z 1x 
podpisom/parafo zdravnika zgoraj (34 in 57 %) namesto na koncu celotnega predpisa ob črti, 
ki označuje predpis zdravil ob viziti. Prav tako je previsok delež predpisov zdravil, pri katerih 
ni navedene ure predpisa (69 in 75 %).  
V mesecu maju in novembru smo izvedli redno letno preverjanje upoštevanja SOP 48 – 
Upravljanje z zdravili na področju klinične farmacije pri ravnanju z zdravili s prepovedanimi 
drogami. Preverjali smo 11 parametrov, ki se nanašajo na depo (2 parametra), seznam 
odgovornih oseb/namestnikov (1 parameter), knjige evidence (6 parametrov) in zdravil s 
prepovedanimi drogami (2 parametra). Skupno ugotavljamo izboljšanje usklajenosti s SOP 
48 (94 %) v primerjavi z letom prej (87 %). 
Na podlagi ugotovljene povečane porabe rezervnih protimikrobnih zdravil (R-PMZ) je  
strokovna direktorica 8. 7. 2014  odredila nadzor predpisovanja R-PMZ, pri čemer smo 
ugotovili, da je bilo predpisovanje R-PMZ v pretežni meri utemeljeno z diagnozo okužbe in 
skoraj v celoti neusklajeno z bolnišničnimi navodili, s katerimi zagotavljamo nadzorovano in 
smiselno uporabo PMZ. Rezultate nadzora smo predstavili zdravnikom na raportih in 
obenem izvedli izobraževanje o SOP NA 11 – Navodila za predpisovanje protimikrobnih 
zdravil in SOP NA 12 – Rezervna lista protimikrobnih zdravil. V sodelovanju z lekarno in 
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službo za informatiko smo razvili novo vrsto izpisa, ki omogoča primerjalno analizo porabe 
zdravil v dveh različnih obdobjih in bo omogočal podrobnejši nadzor nad naročanjem in 
porabo zdravil na oddelkih SBJ. Pripravili smo tudi preglednico s cenami dnevnih odmerjanj 
protimikrobnih zdravil, jo predstavili zdravnikom na raportih in objavili na intranetu SBJ. 
Na letni ravni spremljamo dva obvezna kazalnika kakovosti po priročniku Ministrstva za 
zdravje. Podatki za leto 2014 kažejo na izboljšanje vrednosti kazalnika kakovosti MZ, št. 46 v 
primerjavi z letom prej pri vseh treh vrstah op. posegov, ki so vključeni v sledenje in sicer na 
področju profilaktične rabe antibiotikov pred op. posegi zamenjav kolka (90,6 % proti 73,7 
%), kolorektalnih operacij (87,8 % proti 74,5 %) in histerektomij (91,3 % proti 89 %). Podatke 
za izračun kazalnika kakovosti MZ, št. 64 - poraba protimikrobnih zdravil v bolnišnicah v 
skladu z dogovorom MZ zbira, pretvori v enote ATC/DDD/100 BOD in objavlja na svoji 
spletni strani delovna skupina pri Nacionalni komisiji za smiselno rabo protimikrobnih zdravil. 
V dogovoru z MZ bodo tudi letos vrednosti kazalnika MZ št. 64 za bolnišnice za leto 2014, 
objavljene po 31. januarju. Po trenutno razpoložljivih podatkih za leto 2013 je poraba 
protimikrobnih zdravil v SBJ (55,62 DDD/100BOD v letu 2013 ter 54,21 DDD/100BOD v letu 
2012) tako kot vsa opazovana leta doslej pod slovenskim povprečjem (59,05 DDD/100BOD v 
letu 2013 ter 57,64 DDD/100BOD v letu 2012), pri čemer ugotavljamo v letu 2013 višje 
vrednosti porabe protimikrobnih zdravil kot v letu prej, tako na ravni SBJ, kakor tudi na ravni 
slovenskih bolnišnic.     
 
Pregled medicinske dokumentacije: V letu 2014 smo nadaljevali s pregledom medicinske 
dokumentacije, skladno z OBR 120 – Pregled dokumentacije in poteka zdravstvene 
obravnave, ki so jo po oddelkih izvajali predstojniki. Pregledanih je bilo 100 primerov 
medicinske dokumentacije, 1.864 parametrov, med katerimi je bilo pravilnih zapisov 87 
odstotkov. Primerjalno je bilo v letu 2012 pravilno označenih 79 % parametrov in v letu 2013 
86 %. Izboljšanje je bilo za eno odstotno točko.  
Redni mesečni nadzor nad izpolnjevanjem zdravstvene dokumentacije s strani zdravstvene 
nege je bil izveden po planu (100 %), rezultat je 93 % pravilno izpolnjene dokumentacije. 
Na področju ravnanja z zdravili je bilo izvedenih 12 varnostnih vizit/razgovorov. 
Izobraževanje zaposlenih v zdravstveni negi o pravilnem ravnanju z zdravili je bilo v celoti 
(100 %) realizirano po planu. 
 
7.2.1.2. Cilj št. 2 – 1.2. Nenehno izboljševanje ku lture varnosti in kakovosti pri 
vsakdanjem delu 
Zagotavljanje in nenehno uvajanje kakovosti in varnosti v okviru celostne obravnave 
pacientov smo že v veliki meri vgradili v naše neposredno delo, vendar so še področja, kjer 
so potrebne izboljšave. V letu 2014 smo si zadali, da bomo oblikovali strategijo in cilje na 
področju kakovosti in varnosti ter ustanovili projektni tim za kakovost in varnost. Strategije 
zaradi zamenjave vodstva nismo postavili, saj bo le ta del splošne strategije SBJ od leta 
2015 -2019. Na Odboru za kakovost smo sklenili, da posebnega projektnega tima za 
kakovost in varnost ne potrebujemo, saj so vsi predstojniki, koordinatorice zdravstvene nege 
in vodje enot zadolženi, da na svojih področjih skrbijo za kakovostno in varno celostno 
obravnavo pacientov. V letu 2013 smo imenovali tudi novo pooblaščenko za varnost 
pacientov, ki aktivno deluje na tem področju. 
 
Konec leta 2013 smo ponovili tudi anketo o kulturi varnosti v SBJ. Ugotovili smo, da se je 
skupno zaznavanje kulture varnosti med letoma 2010 in 2013 v bolnišnici pomembno 
izboljšalo. Statistično pomembne razlike smo ugotovili tako pri skupni oceni pozitivnih 
odgovorov kulture varnosti pacientov med letoma 2013 (63,7 %) in 2010 (53,9 %), kot tudi pri 
podpori vrhnjega vodstva, pri učeči se organizaciji, pri podpori vodstva oddelka, pri povratnih 
informacijah o napakah, pri timskem delu med bolnišničnimi oddelki, nekaznovalnem odzivu 
na napake ter ustreznosti števila in kompetentnosti zaposlenih (vir: Kramar Z. Spremembe 
zaznavanje kulture varnosti pacientov v Splošni bolnišnici Jesenice, dostopno na: 
https://dk.um.si/Dokument.php?id=68601, 2014) 
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Sporo čanje odklonov in škodnih dogodkov   
 
V letu 2014 so zaposleni v računalniško aplikacijo ART sporočili 78 odklonov. Po kriterijih je 
bilo 46 strokovnih odklonov, 11 tehničnih odklonov, 10 zaradi neprimernega odnosa 
pacienta/zaposlenega, ter 10 odklonov, ki jo jih sporočitelji označili kot »drugo«. Glede na 
vsebino odklonov, jih je bilo največ (18 – 23 %) sporočenih na področju upravljanja z zdravili. 
Za vsak odklon so odgovorne osebe definirale ukrepe in jih tudi v večini primerov v 
dogovorjenem času izvedle. Skupaj so definirali 85 ukrepov. V  letu 2013 so zaposleni v 
računalniški program sporočili 116 odklonov, tako da se trend zmanjševanja sporočenih 
odklonov v primerjavi s preteklimi leti nadaljuje. 
Glede na rezultate ankete o kulturi varnosti v SBJ in zaznanem upadu števila sporočenih 
odklonov bomo v letu 2015 še bolj spodbujali in motivirali zaposlene za sporočanje odklonov, 
ustrezno prilagodili računalniški program za sporočanje odklonov, redno obveščali zaposlene 
o izvedenih ukrepih in rešenih odklonih, redno izvajali strokovne nadzore po planu, izvajali 
varnostne vizite in pogovore in druge aktivnosti za večanje kulture varnosti v bolnišnici. 
 
 
Strokovni nadzori 
 
Poročila nadzorov strokovne direktorice:  
- Pregled medicinske dokumentacije in odpustnih pisem je bil izveden na vseh oddelkih, s 

poudarkom na pojasnilni dolžnosti, izpolnjenosti kliničnih poti, podpisih zdravnikov ob 
predpisu terapije, vodenju bolečine, opisu ran ob odpustu, ustreznosti sprejema, trajanju 
hospitalizacije. Skupno je bilo pregledanih 46 primerov medicinske dokumentacije. V 
vseh primerih je bil sprejem pacienta indiciran, prav tako je bilo ustrezno trajanje 
hospitalizacije. Dve pojasnilni dolžnosti nista bili ustrezno podpisani, v 6 primerih podpis 
pacienta ni bil možen. Podpisi pri predpisu zdravil so manjkali v 6 primerih, v 11 primerih 
je manjkala ura predpisa zdravila. Bolečina je bila ustrezno vodena, prav tako na kirurgiji 
opis rane pred odpustom. O ugotovitvah so bili obveščeni predstojniki oddelkov. 

- Pregled obračunavanja storitev: pregledanih je bilo 30 SPP primerov na kirurškem 
oddelku, o ugotovitvah sta bila obveščena predstojnik kirurškega oddelka in zdravnik, ki 
vrši kontrolo SPP. Na internem oddelku strokovna direktorica vrši vsakomesečni nadzor 
nad kompleksnimi SPP primeri. Ugotovitve je predstavila na internističnem sestanku. 

- Pregled ambulantnih kartonov in izvidov: nadzor predpisovanja zdravil, zapisov kasnih 
zapletov sladkorne bolezni, anamneze in statusa ter diagnoze. 

- Pregled nad porabo krvi: pregled letnega poročila o porabi krvi in krvnih derivatov na 
podlagi poročila Zavoda za transfuzijo v SBJ, nadzor nad naročilnicami za kri in krvne 
derivate in priprava smernic za predpis krvi in krvnih derivatov. 

- V letu 2014 smo pripravili protokol za presečni nadzor nad urinskimi katetri, nadzor pa 
zaradi pomanjkanja kadra ni bil izpeljan. Izpeljan bo v letu 2015.  

- Opravljenih je bilo 8 varnostnih analiz in varnostnih razgovorov. V štirih primerih je 
strokovna direktorica za natančnejšo varnostno analizo zadolžila komisijo, ki jo je vodila 
pooblaščenka za varnost pacientov. V letu 2014 nismo imeli opozorilnega nevarnega 
dogodka.  

 
 
Varnostne vizite in razgovori 
 
V okviru izboljšanja varnosti in kakovosti smo v preteklem letu izvedli 485 varnostnih vizit in 
razgovorov ter pri tem izvedli 899 ukrepov, od teh jih je bilo 896 uspešno izvedenih. 
Učinkovitost izvedenih ukrepov je bila 99,7%. Rezultat nam kaže na veliko ozaveščenost 
zaposlenih na področju kakovostne in varne obravnave pacientov.  
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Tabela 14:  Število izvedenih varnostnih vizit/razgovorov, glede na nivo izvedbe, ter število in 
učinkovitost ukrepov. 

 Koordinatorice 
ZN/pomočnica 

direktorja za ZNO 
Odgovorne MS Predstojnik in 

koordinatorica ZN 
Št. uspešno izvedenih 

število ukrepov/  
Učinkovitost 

ukrepov 

Skupaj 211 268 6 896/899 99,7 % 

 
Na varnostnih vizitah in razgovorih smo največkrat obravnavali spodaj naštete vsebine: 
- zagotavljanje varnosti in kakovosti glede na izvajanje standardov kakovosti, 
- ukrepi glede uporabe posebnega varovalnega ukrepa, padcev, RZP, MRSA, OVK, 
- ukrepi v zvezi z bolnišničnimi okužbami, 
- ukrepi, ki se nanašajo na predpisovanje in razdeljevaje zdravil, prehrane pacientom, 
- nepravilno sestavljeni operacijski seti, uporaba kirurških inštrumentov, 
- zagotavljanje kakovosti in varnosti za pacienta, 
- področje preprečevanja prenosa bolnišničnih okužb – ESBL, MRSA, izolacijski ukrepi, 

razkuževanje rok, ravnanje z odpadki, zaščitna oblačila, 
- preprečevanje RZP, 
- dokumentacija (izpolnjevanje pacientove dokumentacije v ZN, redne mesečne kontrole), 
- predaja pacienta. 
 
Mortalitetne in morbiditetne konference 
 
V letu 2014 smo organizirali dve skupni morbiditetni konferenci na tematiko bolnišničnih 
okužb in multidisciplinarni obravnavi polimorbidnega pacienta. Po predstavitvi primerov smo 
zapisali ugotovitve in postavili korektivne in preventivne ukrepe.  
 
 
KAZALNIKI KAKOVOSTI 
 
Kazalniki kakovosti razjede zaradi pritiska 
Cilj v letu 2014 je bil, da bi bila incidenca pridobljenih RZP manjša od 0,57 %. Tega cilja nam 
ni uspelo doseči. Incidenca je ob koncu leta zanašala 0,69 %. 
 
Graf 1:  Število pacientov s pridobljeno RZP v SBJ od leta 2012 do 2014 
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Graf 2:  Primerjava števila RZP v SBJ v letih od 2012 do 2014 
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Incidenca RZP 
 
Tabela 15:  Število pacientov z izključitvenimi kriteriji od leta 2012 do 2014 

 leto  
2012 

leto  
2013 

leto  
2014 

Število pacientov 8.498 7.697 7.521 

 
 
 
Graf 3:  Incidenca pridobljenih RZP v SBJ od leta 2012 do 2014 
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Graf 4:  Primerjava incidence RZP v SBJ od leta 2012 do 2014 
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Naš cilj za leto 2014 je bil, da incidenca RZP ne bi presegla 0,57 %, oziroma da bi največ 45 
pacientov dobilo RZP tekom hospitalizacije v naši bolnišnici. Tega cilja nismo uspeli doseči, 
saj je do nastanka RZP prišlo pri 52 pacientih in je incidenca ob koncu leta znašala 0,69 %. 
To pomeni, da je bilo število pridobljenih RZP za 7 višje od zastavljenega cilja, kar je 15 %. 
Sicer nam je uspelo, da se je incidenca glede na leto 2013 zmanjšala, vendar je bila še 
vedno višja kot leta 2012 (Graf 1, Graf 3), kljub temu, da se je število pacientov z 
izključitvenimi kriteriji zmanjšalo (tabela 15). Po Nortonovi lestvici smo ocenili, da je 1.433 
pacientov ogroženih za nastanek RZP, kar je 19 % vseh pacientov z izključitvenimi kriteriji. 
Kolikšno je bilo število ogroženih pacientov glede na Nortonovo lestvico v prejšnjih letih 
nismo ugotavljali, tako primerjave ni možno podati. 
Število pacientov in posledično tudi odstotek, ki so RZP imeli že ob sprejemu, je bilo v letu 
2014 manjše kot leta 2013 in večje kot leta 2012 (Graf 2, 4). 
 
Kazalniki kakovosti padci pacientov 
V letu 2014 smo na področju preprečevanja padcev dosegli zastavljene cilje pri številu vseh 
padcev. Načrtovanih ciljev nismo dosegli pri številu padcev iz postelje, pri številu padcev v 
nočnem času in pri številu padcev pacientov s poškodbami. Poslabšali smo rezultat pregleda 
zdravnika po padcu pacienta. K doseženemu rezultatu je pripomoglo aktivno iskanje 
pacientov, ki so ogroženi za padec, z rednim ocenjevanjem ogroženosti in planiranjem 
aktivnosti zdravstvene nege. Tudi aktivnost projektne skupine za preventivo padcev je 
pripomogla k  rezultatu. 
 
Tabela 16:  Cilji in njihova realizacija v letu 2014 

 
 

Povprečje in 
delež 2013 

Cilj 
2014 

Število 
leto 

2014 

Incidenca/delež 
leto 

2014 

Incidenca vseh  padcev pacientov  na 1000 BOD 1,7 / 95 1,0 / 73 70 1,3 

Incidenca padcev pacientov  iz postelje na 1000 BOD 0,4 / 25 0,3 / 20 25 0,4 

Delež in število vseh padcev v nočnem času 24 % / 23 24 % / 17 22  31 % 

Delež in število pacientov, ki jih je po padcu pregledal 
zdravnik  

95 % / 90 100 % 60 86 % 

Padci pacientov s poškodbami 0,4 / 5 0 2 2,9 
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Graf 5:  Prikaz števila vseh padcev in padcev s postelje v letih 2011, 2012, 2013 in 2014 
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Tabela 17:  Odstotek zmanjšanja padcev v letu 2014 

 Odstotek zmanjšanja padcev glede 
na leto 2013 

Število padcev 26 % 

Število padcev iz postelje 0 % 

 
Aktivnosti v zvezi s  preprečevanjem padcev so bile tudi v preteklem letu intenzivne, vendar 
kljub temu nismo dosegli postavljenih ciljev, razen pri skupnem številu vseh padcev. 
 
Ocenjevanje tveganja za padec in planiranje preventivnih negovalnih aktivnosti  je postalo 
vsakdanje utečeno delo zaposlenih v zdravstveni negi. Delo poteka po protokolu SOP 5 – 
Protokol preprečevanja padcev pacientov, ki je bil napisan in sprejet že v letu 2008 in v letu 
2013 zadnjič dopolnjen. 
 
Iz zgornjih grafov je razvidno, da se je število vseh padcev pacientov, iz 95 v letu 2013 
zmanjšalo na 70 v letu 2014, kar znaša 26%. V letu 2014 smo beležili 25 padcev s postelje, 
kar je enako številu v letu 2013. Največ padcev smo zabeležili v mesecu maju 2014 in sicer 
9. Povprečno število padcev je bilo 5,9/mesec, s postelje pa 2,1/mesec. Incidenca vseh 
padcev je 1,3, incidenca padcev s postelje je 0,4. 
 
V letu 2014 smo zabeležili tri padce na pediatričnem oddelku, po enega pa na radiološkem 
oddelku in Centru za hemodializo. 
 
Pri 46 padcih ni bilo poškodbe, v 22 primerih so pacienti utrpeli lažje poškodbe, 2 padca pa 
sta se končala z zlomom kosti (zlom rame, zlom zapestja). 
 
V nočnem času se je zgodilo 31% vseh padcev pacientov, kar je 23% več kot v letu 2013. 
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Pri pregledu zdravnika, po padcu pacienta, nismo dosegli postavljenega cilja. Pregled je bil 
opravljen samo pri 86 % vseh pacientov, ki so padli, kar je 9 odstotnih točk manj kot v letu 
2013. Zabeležili smo najslabši rezultat po letu 2010. 
Vzroki za padce so največkrat zmedenost pacienta, delirij, oslabelost, vrtoglavica ter potreba 
po izločanju in odvajanju. 
 
Kazalnik posebni varovalni ukrep 
Posebni varovalni ukrep posega v pacientovo osebno svobodo, njegovo integriteto in 
dostojanstvo. Pred uporabo posebnega varovalnega ukrepa je potrebno uporabiti 
alternativne metode, aplikacijo zdravil, umirjanje pacienta. Velik pomen ima izobraževanje 
članov tima ZN o preventivi padca, o pravilni izbiri in uporabi sredstva za fizično omejitev. 
 
Tabela 18:  Število pacientov, pri katerih je bil uporabljen PVU, po oddelkih/enotah 

Oddelek/enota Število pacientov 

Kirurški oddelek 87 

Interni oddelek 154 

Oddelek za zdravstveno nego 5 

IIT 29 

EITOS 12 

SKUPAJ 287 

 
Kazalnik za leto 2014: Incidenca PVU v bolnišnici za leto 2014 
Števec Število vseh pacientov s PVU                                                                                                            287 

Imenovalec Število vseh sprejetih pacientov                                                                                                     7.518    

Incidenca                                                                                                                                                           0,04 

 
Nadzor nad pravilno izvedenim posebnim varovalnim ukrepom je bil izveden v času od 13. 3. 
do 23. 4. 2014 in od 20. 10. do 11. 11. 2014, nadzor nad pravilno izpolnjeno dokumentacijo 
je bil izveden v juniju in novembru 2014.  
 
Tabela 19:  Delež pravilno izpolnjene dokumentacije pri PVU 

oddelek Skupna izpolnjenost 2014 Skupna izpolnjenost 2013 

OZZN 96 % 87 % 

KRG 90 % 84 % 

IIT 100 % 93 % 

EITOS 94 % 90 % 

INT 98 % 92 % 

PED 100 % / 

 
Tabela 20:  Delež skladnosti nad pravilno izvedenim posebnim varovalnim ukrepom 

Oddelek  2014 2013 

IIT 97 % / 

Oddelek za zdravstveno nego 100 % 82 % 

Kirurški oddelek skupaj 96 % 93 % 

Interni oddelek skupaj 93 % 94 % 

SKUPAJ 97 % 90 % 

 
Pri nadzorih PVU smo ugotovili, da zaposleni upoštevajo protokole, navodila in standarde 
kakovosti pri izbiri in uporabi pripomočka za fizično omejitev pacienta. Dosegli smo za 7 
odstotnih točk boljši rezultat kot v letu 2013. Nadaljevali bomo z izobraževanjem zaposlenih v 
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ZN o pravilni izbiri in uporabi PVU ter izvajali aktivnosti, da se v projektno skupino za 
preprečevanje padcev vključi tudi zdravnik. 
 
Kirurški varnostni kontrolni seznam 
V Splošni bolnišnici Jesenice že od leta 2011 uporabljamo kirurški varnostni seznam (KVS), 
ki se uporablja pri vseh operativnih posegih. V letu 2014 smo uvedli računalniški zapis KVS. 
Analiza podatkov kaže, da se KVS ustno izvaja pri vseh operativnih posegih, v računalniški 
program pa zapiše v 70 %. Zato smo se odločili, da bo zapis izvedene KVS v računalniški 
program še krajši, s poudarkom na zapisu realizacije KVS in morebitnih odklonih. Izvajanja  
KVS pri ambulantnih posegih zaradi gradnje novega urgentnega centra še nismo uspeli 
realizirati.    
 
Kazalnik kakovosti MRSA 
Kazalnik MRSA je merilo uspešnosti izvajanja programa preprečevanja širjenja bakterije 
MRSA. Prenos MRSA preprečujemo s številni ukrepi, med katerimi so zelo pomembni 
iskanje nosilcev MRSA ob sprejemu v bolnišnico in ustrezno razkuževanje rok. S temi ukrepi 
zmanjšujemo število pacientov z okužbo z MRSA in nenazadnje stroške bolnišnice za 
zdravljenje okužb.  
 
Tabela 21:  Prikaz števila pacientov z znano, v bolnišnico prinešeno bakterijo MRSA, v 
bolnišnici preneseno MRSA ter skupno število pacientov z MRSA v letu 2014 

Število 
pacientov 

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sep Okt Nov Dec Leto 
2014 

s prinešeno 
MRSA 

7 3 9 8 16 7 10 10 11 7 13 19 120 

s prenešeno 
MRSA 

1 0 1 1 4 3 0 0 3 0 1 4 18 

SKUPAJ 8 3 10 9 20 10 10 10 14 7 14 23 138 

V letu 2014 smo v bolnišnico sprejeli 120 pacientov z znano in v bolnišnico prinešeno MRSA 
(leta 2013 111 pacientov), zabeležili smo 18 primerov v bolnišnici prenesene MRSA (leta 
2013 17 primerov).  
 
Tabela 22:  Incidenca pacientov z MRSA na 100 sprejemov (brez novorojenčkov), 2007-2014 

Incidenca MRSA na 100 
sprejemov 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

znana, v bolnišnico 
prinešena MRSA  0,46 0,53 0,5 0,49 0,36 0,38 0,75 0,76 

v bolnišnici preneseno 
MRSA 

0,07 0,03 0,04 0,05 0,01 0,15 0,12 0,11 

Incidenca pacientov z znano in v bolnišnico prinešeno MRSA od leta 2011 narašča, v letu 
2014 je še nekoliko večja kot v letu 2013. Incidenca v bolnišnici pridobljene MRSA se je v 
letu 2014 v primerjavi z letom 2013 nekoliko zmanjšala, vendar je še vedno visoka glede na 
leta 2007-2011. 
 
Tabela 23:  Prikaz števila pacientov in deleža pacientov z odvzetimi nadzornimi kužninami na 
MRSA v letih 2008-2014 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Število pacientov z odvzetimi 
nadzornimi kužninami 2.366 2.759 2.898 2.590 2.814 2.988 2.997 

Število sprejetih pacientov 13.844 13.726 14.346 14.632 15.377 15.420 15.760 

Delež pacientov z odvzetimi 
nadzornimi kužninami 

17,09 % 20,1 % 20,2 % 17,7 % 18,3 % 19,3 % 19,0 % 
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Zaradi obvladovanja širjenja drugih večkratno odpornih bakterij so se indikacije za 
ugotavljanje MRSA spremenile. V zadnjem četrtletju 2014 je bilo ob premestitvah znotraj 
bolnišnice odvzetih več nadzornim kužnin na MRSA. Kljub temu se delež pacientov z 
nadzornimi kužninami na MRSA v primerjavi z letom 2013 ni povečal. 
 
Tabela 24:  Prikaz števila pacientov z znano in v bolnišnico prinešeno MRSA, v bolnišnici 
prenešena MRSA ter skupno število v letih 2008-2014 
Število pacientov: 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

z znano in v bolnišnico prinešeno MRSA 65 69 71 53 57 111 120 

v bolnišnico prenešeno MRSA 4 6 7 2 23 17 18 

Število pacientov z MRSA SKUPAJ 69 75 78 55 80 128 138 

 
Razlogi za prenose MRSA so v letu 2014 podobni kot v letu 2013: nedoslednost pri higieni 
rok in neupoštevanje ukrepov kontaktne izolacije zaradi prostorske ureditve oddelkov, 
zagotovo pa tudi higiena bolnišničnega okolja. 
 
Zaradi izrednega pomena, ki ga ima higiena rok pri obvladovanju MRSA kot tudi z 
zdravstvom povezanih okužb na sploh, izvajanje higiene rok preverjamo na dva načina: 
1. Preverjanje uspešnosti razkuževanja rok izvajajo promotorji higiene rok s pomočjo 
pripomočka (Black box). Uspešnost ocenijo z ocenami od 1 do 5, pri čemer oceni 5 in 4 
pomenita USTREZNO razkuževanje rok, ocene 3, 2 in 1 pa NEUSTREZNO. Rezultate 
prikazujemo v spodnji tabeli. 
 
Tabela 25:  Rezultati uspešnosti razkuževanja rok v letih  2012, 2013 in 2014 
 2012 2013 2014 
število udeležencev 335 260 216 

ustrezno razkužene roke 69 % 92 % 94 % 

neustrezno razkužene roke 31 % 8 % 6 % 

 
2. V Splošni bolnišnici Jesenice smo v letih 2013 in 2014 izvedli opazovanje rok po 
metodologiji pet trenutkov za higieno rok v skladu s smernicami Svetovne zdravstvene 
organizacije (World health organisation, 2009). Opazovanje je bilo izvedeno v treh časovnih 
obdobjih in sicer v mesecu marcu, maju in novembru 2014. Opazovali smo 5 trenutkov za 
higieno rok, ki predstavljajo priložnosti za higieno rok: pred stikom s pacientom (1. korak), 
pred  čistimi/aseptičnimi postopki (2.korak), po stiku s telesnimi tekočinami in izločki (3. 
korak), po stiku s pacientom (4. korak) in po stiku s pacientovo neposredno okolico (5. 
korak).  
 
Tabela 26:  Prikaz skladnosti higiene rok nadzora Higiena rok po metodologiji Svetovne 
zdravstvene organizacije 2014 

Vsi oddelki/enote skupaj upoštevanje higiene rok % po indikacijah 

 
 

 
število opazovanj 

 
število 

priložnosti 

doslednost 
upoštevanja higiene 

rok % 

 
1.korak 

 
2.korak 

 
3.korak 

 
4.korak 

 
5.korak 

2014 278 1.016 85 % 84 % 70 % 70 % 90 % 83 % 

2013 450 1.181 79 % 75 % 82 % 71 % 84 % 79 % 

 
V letu 2014 se je v primerjavi z 2013 število primerov v bolnišnici prenešene MRSA povečalo 
za 1 primer, število v bolnišnico prinešenih primerov pa za 9. Izvedli smo vrsto ukrepov za 
preprečevanje prenosa MRSA in proaktivno iskali kolonizirane/okužene. Nadzorne brise smo 
vzeli pacientom, ki so imeli dejavnike tveganja, opredeljene v SOP NA 14 -  Dejavniki 
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tveganja za odvzem nadzornih kužnin. Paciente z dejavniki tveganja smo namestili v 
kontaktno izolacijo.  
Na področju obvladovanja okužb, povezanih z zdravstvom, smo izvedli več izobraževanj, ki 
se jih udeležili zaposleni, študenti, dijaki in pripravniki. Izvajali smo nadzor doslednosti 
izvajanja higiene rok po metodologiji Svetovne zdravstvene organizacije, 5 trenutkov za 
higieno rok, nadzor uspešnosti higiene rok pa so z s posebnim pripomočkom (Black box) 
izvajali tudi promotorji bolnišnične higiene. Rezultati obeh oblik nadzora so v letu 2014 
spodbudni.  
 
7.2.1.3. Cilj št. 3 – 1. 3. Vzpostavitev vodenja bo lečine in enotno ocenjevanje pacientov 
z bolečino  
V kliničnih poteh imamo vzpostavljen sistem rednega spremljanja bolečine pri pacientih. 
Pregledanih je bilo 16 primerov kliničnih poti pri operiranih karcinomskih pacientih. Pri 
pregledu je bila pri vseh bolečina ustrezno vodena in zdravljena. 
 
7.2.1.4. Cilj št. 4 – 1. 4. Vzpostaviti sistem spre mljanja klini čnih kazalnikov 
V letu 2014 nismo uspeli urediti sistema za  organizirano spremljanje kliničnih kazalnikov na 
vseh oddelkih. Oddelki spremljajo določene klinične kazalnike in o njih poročajo v strokovnih 
poročilih. Številne podatke za spremljanje kazalnikov iz oddelkov pošiljajo direktno na  
Zdravniško zbornico in NIJZ, vendar omenjene inštitucije podatkov ne obdelujejo redno in ne 
pošiljajo povratnih informacij, čeprav so obljubljene in pričakovane. 
 
7.2.1.5. Cilj št. 5 – 1. 5.  Zagotavljanje osebne i ntegritete pacientom 
V  Splošni bolnišnici Jesenice v okviru nenehnega zagotavljanja kakovosti in varnosti deluje 
tudi projektni tim, ki načrtuje in izvaja aktivnosti na področju zagotavljanja osebne integritete 
pacientov. V letu 2014 smo nadaljevali z aktivnostmi, ki pripomorejo k zagotavljanju osebne 
integritete pacientom. Vrata bolniških sob se zapirajo bolj dosledno kot v preteklosti. Na vseh 
oddelkih v bolnišnici se pri posegih, kjer je okrnjena zasebnost, uporabljajo paravani oz. 
premične stene. Zaves v letu 2014 zaradi finančnih težav nismo uspeli kupiti. Na novo pa so 
nameščene v sobi za intenzivno nego na kardiološkem odseku internega oddelka. Pacienti 
ob sprejemu podpišejo obrazec, da sami odgovarjajo za osebno lastnino. Dogovorili smo se, 
da zaposleni ob nazivanju pacientov ob klicanju v ambulanto, dosledno uporabljajo naziv  
gospod in gospa. Zdravniki se žal niso pridružili projektnemu timu. Izobraževanja na temo 
etika, zasebnost in pacientove pravice nismo izvedli. Anketa o zadovoljstvu pacientov je bila 
izvedena v okviru nacionalne ankete, podatki so še v obdelavi. Na področju varstva osebnih 
podatkov smo aktivirali avtomatsko odjavo posameznika iz Birpisa po nekaj minutah 
neaktivnosti. Še vedno se srečujemo s pomanjkanjem prostora na oddelkih, saj je edini 
prostor, ki je primeren za zagotavljanje zaupnega pogovora pacienta z  zdravnikom in svojci 
prevezovalnica.          
 
Sistem za upravljanje in varovanje informacij (SUVI) je v zaključni fazi. Rok uvedbe je vezan 
na sprejem vzorčnih notranjih pravil za bolnišnice. Projekt se izvaja v okviru Zdrzzs in v 
sodelovanju z arhivom RS. 
 
7.2.1.6. Cilj št. 6 – 1. 6.  Izboljšati informirano st pacientov in njihovih svojcev o  
zdravstvenem stanju in poteku zdravljenja 
Delež podpisanih obrazcev za pojasnilno dolžnost je s strani zdravnikov znašal 81 in s strani 
pacientov 90 odstotkov.  
V Splošni bolnišnici Jesenice se je v letu 2014 zdravstveno vzgojno delo izvajalo na več 
področjih, kar je prikazano v spodnji tabeli.  
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Tabela 27:  Število zdravstveno vzgojnih obravnav 
 število skupinskih 

delavnic 

število 
individualnih 

obravnav 

skupaj število 
obravnavanih 

pacientov 

skupno število 
opravljenih 

pedagoških ur 

ZV pri pacientih s sladkorno boleznijo 27 126 227 1.155 

Tečaj vzpodbujanje dojenja 12 - 37 16 

Zv s strani dietetika (vsa področja) 115 215 589 589 

ZV na fizioterapiji - 102 102 76 

ZV na internem oddelku - 165 165 153 

ZV na otroškem oddelku - astma - 186 186 130 

ZV na oddelku za dializo - 45 19 30 

ZV na kirurškem oddelku - 253 253 226 

ZV – delovna terapevtka - 287 287 172 

SKUPAJ 154 1.379 1.865 2.547 

 
Koordinator zdravstvene obravnave 
Pomemben cilj pri delu koordinatoric zdravstvene obravnave je pravočasni odpust, ko je 
pacient odpuščen domov ali premeščen v drugo zdravstveno ali socialno ustanovo takoj, ko 
je klinično stanje pacienta stabilno in je primeren za odpust. Takšen odpust  je možen samo 
s skrbno načrtovanimi aktivnostmi od sprejema dalje in aktivnim vključevanjem ter 
sodelovanjem pacienta, njegovih svojcev in vseh članov multidisciplinarnega tima. 
Koordinatorica zdravstvene obravnave skrbi za celoten proces od priprave pacienta pred 
sprejemom, vodenje in koordiniranje med bivanjem v bolnišnici in pravočasni odpust. Kriterije 
določa glede na  pacientove potrebe za tekoč prehod iz enega nivoja oskrbe na drugega (od 
doma v bolnišnico, v bolnišnici iz oddelka na oddelek, iz bolnišnice v domačo oskrbo oz. v 
institucionalno varstvo). S takim načinom dela smo v preteklem letu obravnavali 909  
pacientov, pri tem je bilo odpuščeno v domače okolje 706 pacientov, 203 v 
socialnovarstvene ustanove. Kar 242 pacientov je bilo vključenih v zdravstveno vzgojno delo. 
Učinkovitost dela koordinatoric zdravstvene oskrbe vpliva na zmanjšano število ponovnih 
sprejemov. S tem smo povečali tudi večjo informiranost pacientov in njihovih svojcev o 
zdravstveni oskrbi. 
 
Družinske konference  
Na oddelku za zdravstveno nego smo imeli v letu 2014 84 družinskih konferenc. 
 
7.2.1.7. Cilj št. 7 – 1. 7.  Zmanjšati možnosti nap ačne identifikacije pacienta 
Pravilnost in izvajanje identifikacije pacienta se striktno preverja pri vseh nadzorih na 
področju zdravstvene nege in oskrbe. Pri ugotovitvah neskladnosti se uvedejo ukrepi in 
varnostni razgovori. Pri nadzorih je bilo ugotovljeno 0,3 % neskladij na kriterije, ki so 
opredeljeni v protokolu preverjanja identifikacije pacienta. 
 
7.2.1.8. Cilj št. 8  - 1. 8.  Izboljšati predajo pa cienta med vsemi službami 
Predaja službe na vseh nivojih je dobra. Na internem, pediatričnem in ginekološko porodnem 
oddelku predajo službe s ključnimi ugotovitvami zapisujejo v knjigo. Na kirurškem oddelku se 
zapisi ugotovitve predaje ne beležijo več v BIRPIS. Učinkovitost timske predaje pacientov v 
zdravstveni negi se je v letu 2014 izboljšala. Upošteva se protokol timske predaje pacienta, 
tako na področju poteka, kot na vsebini predaje. Uporablja se strukturiran obrazec v obliki 
opomnika, katerega zaposleni uporabljajo pri vsakodnevni predaji pacienta, na vseh nivojih, 
kjer se pacienta predaja. Tudi v letošnjem letu smo izvedli skladnost glede na kriterije, ki so 
opredeljeni v protokolu timske predaje pacienta. Z rezultati smo zadovoljni, saj je rezultat 
vseh oddelkov preko 93 %. 
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7.2.1.9. Cilj št. 9 – 1. 9. Zmanjšati število ponov nih sprejemov zaradi istih diagnoz 
Delež ponovnih sprejemov zaradi istih diagnoz nam je v zadnjih šestih letih postopoma padal 
in se v zadnjih dveh letih ustalil na 3 odstotkih. Število ponovnih sprejemov se je povečalo na 
kirurškem oddelku, znižalo na pediatričnem oddelku in ostalo na enakem nivoju na internem 
in ginekološko porodniškem oddelku. 
 
Tabela 28:  Delež ponovnih sprejemov 
Leto 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Delež ponovnih sprejemov v % 4,2 4,5 4,2 3,6 3,1 3,0 

 
7.2.1.10. Cilj št. 10 – 1. 10. Evidentiranje in vod enje okužb povezanih z zdravstvom 
Za presečno raziskavo glede urinskih katetrov smo pripravili protokol, raziskavo bomo 
opravili v letu 2015. Preko NIJZ smo spremljali podatke o okužbah kirurških ran pri 
operativnih posegih na žolčniku, kjer je delež le teh 2,3 %, pri  karcinomu debelega črevesja 
pa 23 %. Spremljamo tudi okužbe kirurške rane pri  TEP kolkov in kolen. Obdelavo podatkov 
bo pripravil NIJZ.  
Pri svežnju ukrepov pri pacientih na umetni ventilaciji in z urinskimi katetri je skladnost s 
standardno operativnimi postopki (SOP) 98,46 %. 
 
Protokol glede spremljanja deleža okužb v povezavi z urinskim katetrom je v pripravi. Cilj se 
prenese v leto 2015. Pripravili smo protokol postopkov za preprečevanje ventilacijske 
pljučnice. 
 
Kolonizacija osrednjih venskih katetrov  
Projektni tim za vodenje in obravnavo pacientov z osrednjim venskim katetrom (OVK) je tudi 
v letu 2014 spremljal število vstavljenih OVK in kvaliteto dela posameznih oddelkov/enot v 
bolnišnici. V letu 2014 sta bila uvedena 202 OVK, kar je 31 OVK manj kot v letu 2013. V letu 
2014 smo zabeležili 3 katetrske sepse.  
 
Tabela 29:  Število OVK v letu 2014 

ŠTEVILO 
VSTAVLJENIH OVK 

ŠTEVILO DNI 
VSTAVLJENIH OVK 

ŠTEVILO 
KOLONIZIRANIH 

OVK 

INCIDENCA V     
LETU 2014 

KATETRSKA SEPSA 

EITOS                    76 
KRG.ODD.             25 
IIT                           68 
INT.ODD.               33 

461 
526 
84 

771 

0 
3 
1 
1 

0 % 
0,5 % 
1,1 % 
0,1 % 

0 
1 
0 
2 

SKUPAJ               202 1.842 5 0,3 % 3 

DIALIZA-oddelki     41 
DIALIZA-CENTER  28 

184 
3.879 

1 
6 

0,5 % 
0,2 % 

0 
1 

SKUPAJ                 69 4.063 7 0,2 % 1 

 
7.2.1.11. Cilj št. 11 – 1. 11. Prepre čiti možnost nastanka plju čne trombembolije 
Pripravili smo prevod Caprinijevega točkovnika, na podlagi katerega se določi tveganje za 
nastanek globoke venske tromboze in pljučne trombembolije, ki predstavlja podlago za 
uvedbo antikoagulantne profilakse. V letu 2013 je bilo po operativnih posegih 11 pljučnih 
trombembolij, v letu 2014 pa 6. Med pacienti s PTE jih je v letu 2013 imelo antikoagulantno 
profilakso 10, en pacient po operaciji miniskusa, brez rizičnih dejavnikov,  antikoagulantne 
profilakse ni imel. Med pacienti s PTE v letu 2014 jih je 5 imelo antikoagulantno profilakso, 
eden, po operaciji HD, brez dejavnikov tveganja, pa profilakse ni imel.  
Protokol in dogovor glede uvedbe točkovanja po Caprinijevi lestvici sta v pripravi.  
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7.2.1.12. Cilj št. 12 – 1. 12. Izboljšati rezultate  kazalnikov kakovosti na podro čju 
diagnosti čno terapevtskih procesov in dose či načrtovane ciljne vrednosti za leto 2014.  
Zadovoljstvo pacientov in notranjih uporabnikov z O ddelkom za laboratorijsko 
diagnostiko 
V laboratoriju smo v letu 2014 spremljali trende štirih kazalnikov: 
KK1 - Število odstopov v kakovosti vzorcev v predanalitični fazi za biokemični laboratorij, 
KK2 - Število odstopov v kakovosti vzorcev za mikrobiološke preiskave, 
K3 - Število preiskav na pacienta v  ambulantni obravnavi, 
K4 - Povprečen čas izvedbe URG naročenih preiskav ter 
K –  LAB: Zadovoljstvo  naročnikov laboratorijskih preiskav. 
 
Ob koncu leta 2014 je analiza trendov posameznih kazalnikov pokazala: 
KK1: Skupno število predanalitičnih napak v letu 2014 znaša 1.101. Zastavljen cilj je bil 
doseči 20 % nižje število predanalitičnih napak kot v letu 2013. Cilj je dosežen, število 
predanalitičnih napak se je v letu 2014 znižalo za 28,6 % v primerjavi z letom 2013 (tabela 
30). Kažejo se pozitivni rezultati delovanja Projektne skupine za obvladovanje predanalitike. 
Projektna skupina je začela delovati v oktobru 2012. 
 
Tabela 30:  Število predanalitičnih napak v letih 2012, 2013 in 2014. 

Leto Število  napak Trend (%) 

2012 2.279  

2013 1.543 32,5 %  ↓ 

2014 1.101 28,6 %  ↓ 

 
KK2: Število odstopov v kakovosti vzorcev za mikrobiološke preiskave je bilo v letu 2014 zelo 
nizko (n= 29), nizko je bilo že v letu 2013 (n= 53). Gre za neznačilen kazalnik, zato ga v letu 
2015 ne bomo več vodili. 
K3: Število preiskav na obravnavo v ambulantah je bilo v letu 2014 za 8,1% nižje (cilj je bil 
znižanje za 2 %)  kot v letu 2013. Cilj je dosežen zaradi delovanja Komisije za laboratorijske 
preiskave. 
 
Tabela 31:  Število preiskav v posamezni ambulanti na obravnavo v letu 2014  in 2013 

Število preiskav/obravnavo 
 

 Leto 2014 Leto 2013 

URG INT AMB 324,2 327,5 

KRG AMB 34,4 32,5 

GIN AMB 29,3 28,1 

DIAB AMB 71,1 88,7 

DISP ZA ŽENE 73,3 54,7 

SPL INT AMB 205 283,7 

KARD AMB 113,1 142,4 

ANIT AMB 59,6 18,5 

NEFR AMB 490 569,2 

GASTRO AMB 298,4 199,4 

URG PED AMB  87,6 87,8 

EHO 24 26,3 

CENTER ZA HD 28,1 97,3 

CAPD 146,8 326,7 

DERMA AMB 9 11,6 

URO AMB 32,7 36,3 
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Število preiskav/obravnavo 
 

 Leto 2014 Leto 2013 

ORTOP AMB 3,28 0,94 

OTOL AMB 0,67 1,97 

ALERGO AMB 23,6 17,5 

NEFRO PED 271,6 264,8 

GASTRO PED 182,2 105,9 

NEONAT PED 13,4 22,4 

SKUPAJ 2.521,35 2.744,21 

 
K4: Povprečen čas izvedbe URG naročenih preiskav in spremljanje trendov v številu 
preiskav, ki niso bile pravočasno izvedene (↑ TAT), je pokazal, da se število URG naročenih 
preiskav od leta 2011 veča, da pa se je povečal tudi delež preiskav s preseženim časom 
izvedbe (tabela 32). Določen cilj za 2014  je bil zmanjšati delež preiskav s ↑ TAT na 0,2 %. 
Cilj ni bil dosežen, saj se je delež preiskav s ↑ TAT povečal za 1,35 % glede na leto 2013.  
 
Anketiranje  o zadovoljstvu naročnikov laboratorijskih preiskav v letu 2014 je bilo izvedeno in 
potrjuje visoko zadovoljstvo z storitvami laboratorija. 
 
Tabela 32:  Trendi v številu urgentnih preiskav s ↑ TAT. 

PARAMETER / LETO 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Število  urgentnih preiskav / 79.664 64.181 74.538 78.894 87.907 

Število urgentnih s ↑ TAT / 2.275 1.384 632 194 1.187 

Delež URG preiskav s preseženim TAT / 2,85 % 2,17 % 0,84 % 0,24 % 1,35 % 

 
 
7.2.1.13. Cilj št. 13 – 1. 13. Čim krajši čas od naro čila do izvedbe preiskave, 
zadovoljstvo pacientov in notranjih uporabnikov na radiološkem oddelku 
 
V letu 2014 smo spremljali kazalnik kakovosti čas čakanja na CT preiskavo za hospitalizirane 
paciente v urah in si ob tem postavili cilj, da bodo vse CT preiskave pri hospitaliziranih 
pacientih izvedene v 24 urah od napotitve.  
Opravili smo 1.029 CT preiskav pri hospitaliziranih pacientih in samo ena preiskava je bila 
opravljena kasneje kot v 24 urah. V tem primeru je bila napotitev za razmeroma neurgentno 
preiskavo, ki smo jo zaradi preobremenjenosti CT diagnostike prestavili na naslednji dan. Z 
doseženim rezultatom smo zelo zadovoljni, še vedno pa je naš cilj izvesti vse CT preiskave 
pri hospitaliziranih pacientih znotraj 24 ur od napotitve. S tem omogočimo kliniku, da v kar 
najkrajšem času pride do prave diagnoze in prične z najustreznejšo terapijo. S tem 
prispevamo tudi k skrajševanju časa hospitalizacije. 
 
Spremljali smo tudi kazalnik čas od napotitve do obračuna rtg slikanja za vse kirurške in 
interne urgentne paciente. 
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Graf 6:  Čas čakanja v minutah  
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V letu 2014 so bili nekoliko slabši povprečni rezultati kot v letu 2013, še posebno v prvi 
polovici leta. Povečan čas čakanja pacientov na rtg slikanje je predvsem v velikem številu 
napotenih preiskav in dogovoru, da preiskavo obračunamo šele, ko je pacient v celoti 
obdelan.  
 
Zadovoljstvo pacientov  z ambulantno obravnavo na r adiološkem oddelku 2014 
V mesecu novembru 2014 smo na radiološkem oddelku izvedli anketo o zadovoljstvu z 
ambulantno obravnavo naših pacientov. Anketirali smo 114 pacientov, od tega je bilo 7 
neveljavnih anket. V letošnji anketi ni bilo vprašanja o zadovoljstvu z radiologi na našem 
oddelku, ker pri preiskavah v večini  ne sodelujejo. Novost letošnje ankete je, da smo ankete 
označili po diagnostikah: MRI, RTG slikanje, mamografije in CT. S tem smo predvsem želeli 
ugotoviti, kje je vzrok za slabše rezultate pri zasebnosti. Poleg radioloških inženirjev smo v 
anketo vključili vprašanje o zadovoljstvu z medicinsko sestro in zdravstvenimi  
administratorkami.  
Z rezultati ankete smo zadovoljni. Izboljšal se je rezultat o splošnem zadovoljstvu s storitvami 
v naši ambulanti in tudi pri odgovorih na vprašanja pacientov. 
Za 3 % je slabši rezultat v primerjavi z lanskim letom na vprašanje o obravnavi pacientov s 
strani radioloških inženirjev. Rezultat je še vedno nad 90 %, kar je zadovoljivo, vendar bomo 
v bodoče še posebno pozorni na prijaznost in spoštljivost do pacientov. 
Prav tako je za 6 % slabši rezultat o prijaznosti zdravstvenih administratork na našem 
oddelku. 
Pri prejšnjih anketah smo zaznali nezadovoljstvo z zagotavljanjem zasebnosti. V letu 2014 
se je rezultat nekoliko popravil. Anketiranci so mnenja, da je le ta najmanj zagotovljena  pri 
pacientkah na mamografiji. Čeprav smo v ta namen na diagnostiki naredili kabine,  pacientke 
še vedno menijo, da le -te nimajo dovolj. Razlog je lahko v tem, da sta v prostoru zaradi 
organizacije dela dva radiološka inženirja in da se kabine nahajajo v prostoru, kjer poteka 
slikanje in sta na takšen način hkrati v vsaki kabini po ena pacientka. 
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7.2.1.14. Cilj št. 14 – 1. 14. Meritve ob pacientu  
 
Primarni cilj delovanja Komisije za POCT (Point of care testing – testiranje ob pacientovi 
postelji) je bil usmerjen v strokovno izvajanje POCT na vseh oddelkih, odsekih in ambulantah 
v SBJ. 
 
Aktivnosti  članov Komisije za POCT letu 2014 so bile: 
- izvajanje kontrole kakovosti POCT meritev, 
- vodenje odstopov od priporočenih vrednosti kontrolnega materiala, 
- organizacija izobraževanj za promotorje POCT, 
- nadzor nad postopkom uvajanja novih POCT merilnikov. 
 
Skladno z zastavljenimi ciliji so člani Komisije za POCT izvedli sledeče naloge: 
- laboratorijska kontrola vseh merilnikov je bila izvedena dvakrat (3. 3. in 28. 8. 2014 + 

dodatno testiranje), 
- zunanja  kontrola merilnikov  SNEQAS je bila izvedena štirikrat (19. 3. 2014, 23. 5. 2014, 

22. 9. 2014 in 24.11. 2014), 
- izvajala se je tudi kontrole nad pravilnostjo izvedbe meritve glukoze v krvi in sicer celo 

leto, 
- izobraževanje promotorjev je bilo izvedeno enkrat, sestanek skupine je bil izveden 

dvakrat, 
- objavili so se vsi dokumenti POCT Komisije na intranetu SBJ. 
 
Komisija je spremljala   dva kazalnika POCT procesa: 
 
Tabela 33:   Kazalnik POCT 1 - Število odstopov od priporočenih vrednosti kontrolnega 
materiala 

Datum 
kontrole 

Merilnik Oddelek 
Odsek 

Parameter 
(% odstopa) 

Ukrep 

28. 6. 2013 I-STAT CIT Saturacija (-16,6%) Preveriti postopek hranjenja in uporabe 
kartuše. 

24. 10. 2013 Contour XT URG Glukoza (-12,5%) Preveriti postopek hranjenja testnih lističev. 

 I-STAT OTR pCO2 (+13,9%) 
Preveriti postopek hranjenja in uporabe 
kartuše, ponoviti meritve kontrolnega 

materiala. 

 I-STAT CIT pCO2 (+17,6%) 
Glukoza (+22,4%) 

Preveriti postopek hranjenja in uporabe 
kartuše, ponoviti meritve kontrolnega 

materiala. 

3. 3. 2014 
Contour XT 
SN8266830 
SN8269421 

INT IIL Glukoza (+12,8%) 
Glukoza (+12,8%) 

Preveriti postopek hranjenja testnih lističev. 

28. 8. 2014 Contour XT vsi oddelki Odstopa kontrola z  
nizko konc. Glukoze. 

Ponoviti izvedbo kontrole na vseh oddelkih. 
Izvedeno 22. 9. 2014 

22. 9. 2014 
Contour XT 
SN8266830 
SN2151892 

INT IIL 
ID 

Glukoza (+13,3%) 
Glukoza (+13,3%) 

Preveriti postopek hranjenja  testnih lističev, 
vzdrževanje merilnika, rok uporabnosti 

testnih senzorjev. 

 
Kazalnik POCT 2: Število izobraževanj za izvajalce POCT. 
V letu 2014 je bilo izvedeno eno organizirano izobraževanje za koordinatorje POCT na 
bolniških oddelkih/enotah, udeležilo se ga je 16 oseb. Poleg tega smo organizirali štiri 
predavanja za zaposlene, udeležencev je bilo 84. 
 
Aktivnosti  Komisije,  ki so  še v postopku realizacije:  
- implementacija IT sistema za vnos rezultatov POCT v Birpis, 
- optimizacija aplikacije insulina po izvedenih meritvah. 
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7.2.2. Podro čje: Voditeljstvo in zaposleni 
 
7.2.2.1. Cilj št.  2. 1.  - Neprestani strokovni ra zvoj vseh zaposlenih in vodij 
Internih izobraževanj se udeleži vsaj 90 % vseh zap oslenih, eksternih 75 % zaposlenih, 
na podro čju zdravstvene nege izvedba vseh planiranih interni h izobraževanj (100 %), 
delavnice o vodenju – vsaj 1 x na leto se delavnic udeležijo vsi vodje (100 %) 
V letu 2014 so se zaposleni udeležili 1.931 izobraževanj. Internih izobraževanj je bilo 1.055, 
eksternih 876.  
Vsaj enega od internih izobraževanj se je udeležilo 437 zaposlenih. To je glede na število 
zaposlenih, ki so na delu (brez daljših bolniških, porodniških, kroženj) 74 % vseh zaposlenih. 
Aktivnih udeležb naših zaposlenih je bilo 171. 99 aktivnih udeležb je bilo na raznih simpozijih 
in kongresih zunaj bolnišnice, 72 aktivnih udeležb pa je bilo v sklopu internih izobraževanj, ki 
jih pripravljamo za naše zaposlene znotraj bolnišnice. 
Zaposleni so se udeležili izobraževanj s področja internistike (kardiologija, pulmologija, 
nefrologija, …), kirurgije (travmatologija, torakalna punkcija, športna kirurgija, …), ortopedije, 
ginekologije (ginekološka onkologija, diagnostika raka dojk, kontracepcija, …), pediatrije, 
patologije, anesteziologije (bronhoskopije, UZ, traheostomija, ALS, …), rentgenologije, 
urgentne medicine, dermatologije, otorinolaringologije, laboratorijske medicine, investicij, 
vzdrževanja, zakonodaje, računalništva, vodenja, komunikacije, motivacije, kakovosti in 
varnosti.  
 
Zaposleni nezdravstveni delavci se izobražujejo malo. Naši cilji bodo v letu 2015 usmerjeni 
predvsem k spodbujanju in organiziranju izobraževanj nezdravstvenega kadra in s tem skrbi 
za njihov strokovni razvoj. 
 
Delavnic o vodenju nismo izvedli. 
 
Ocenjujemo, da se zaposleni udeležujejo izobraževanj, ki so pomembna za njihov strokovni 
razvoj in v skladu s programom dela bolnišnice. Predstojniki, vodje enot so tisti, ki ocenijo 
smiselnost prisotnosti na posameznem izobraževanju in pomembnost izobraževanja za 
doprinos v njihovi stroki in znanju posameznika. 
 
7.2.2.2. Cilj št. 2. 2. - Zaposlenim pove čati ob čutek odgovornosti pri izvajanju procesa 
dela (opolnomo čenje) za doseganje ciljev. Anketo o zadovoljstvu iz polni ve č kot 50 % 
zaposlenih. 
Anketa o zadovoljstvu je bila izvedena decembra 2014. Prvič v elektronski obliki. Anketo je 
izpolnilo 160 zaposlenih, kar je 9 zaposlenih več kot v letu 2013. Rezultati so v primerjavi s 
preteklimi leti boljši. Poročilo o rezultatih ankete o zadovoljstvu zaposlenih je podano v točki 
7. 3. 
 
7.2.2.3. Cilj št. 2. 3. Letni razgovori narejeni z 80 % zaposlenimi, pri klju čnih kadrih 100 
%. Matrike znanj – 100 % (vse službe in enote). 
Letni razgovori so bili narejeni s približno 75 % zaposlenimi. V letne razgovore niso bili 
vključeni po večini samo zaposleni, ki so bili ali na daljši bolniški odsotnosti ali so bili odsotni 
zaradi nege in varstva otrok. 
Skozi leta izvajanja letnih razgovorov se je izkazalo, da so letni razgovori pozitivno sprejeti. 
Zaposleni jih sprejemajo in prepoznavajo kot dober način k boljšem sodelovanju in še boljši 
komunikaciji. 
Še vedno se letni razgovori slabše izvajajo med nezdravstvenim kadrom, zato bomo v letu 
2015 le temu posvetili več pozornosti. 
Oblikovali smo nov obrazec za letne razgovore. Ker smo imeli v preteklih letih težave z 
določanjem obdobja, za katerega je bil letni razgovor izveden, smo določili obdobje izvajanja. 
Matrike znaj so narejene in se ob letnih razgovorih redno dopolnjujejo. 
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7.2.2.4. Cilj št. 2. 4. - Opredeliti pristojnosti i n delokroge zaposlenih 
Delokrogi so narejeni za večino delovnih mest. 
V letu 2015 bo potrebno na novo opredeliti sistemizacijo delovnih mest. Hkrati s tem se bodo 
za vsa delovna mesta sprejeli delokrogi. 
Zaradi lažjega načrtovanja zaposlovanja novega kadra bomo naredili kadrovske normative. 
Na ravni  države jih čakamo že dolgo časa, zato načrtujemo, da bomo v letu 2015 sprejeli 
interne normative. 
 
7.2.2.5. Cilj št. 2. 5. - Izboljšati rezultate bibl iografskih kazalcev raziskovalne 
uspešnosti po ARRS metodologiji (podro čje: raziskovalna dejavnost) 
Primarni cilj delovanja Raziskovalne enote je bil usmerjen v izboljšave na področju 
bibliografskih kazalcev raziskovalcev SBJ.  
Rezultati naših aktivnosti v letu 2014 so bili: 
- priprava SOP za  Razvojni proces – Raziskovalna dejavnost, 
- evidentiranje bibliografskih enot raziskovalcev SBJ, 
- evidentiranje citatov raziskovalcev SBJ za obdobje 2005-2014, 
- priprava seznama habilitiranih delavcev v SBJ, 
- organizacija Zbora raziskovalcev,  
- ureditev postopka habilitacije na MF-Univerzi Maribor, 
- vodenje Registra študij SBJ, 
- vključevanje raziskovalcev SBJ v Obzorje 2020. 
 
Cilji, ki so bili realizirani so:  
- seznanitev in objava SOP »Razvojni proces – Raziskovalna dejavnost«  8. 12. 2014, 
- urejena podatkovna baza raziskovalcev SBJ za obdobje 2005-2014,  
- kazalnik citiranosti raziskovalcev  SBJ za obdobje 2005-2014, 
- organizacija Zbora raziskovalcev  8. 12. 2014, 
- postopek  habilitacije na MF-Univerzi Maribor, predstavitev 8. 12. 2014, 
- urejen register komercialnih študij. 
 
Aktivnosti, ki so  še v postopku realizacije:  
- urejanje registra habilitiranih delavcev v  SBJ, 
- vključevanje raziskovalcev SBJ v Obzorje 2020. 
 
Spremljanje Kazalnikov raziskovalne dejavnosti: 
- Kazalnik RE1: Trend raziskovalcev z urejeno bibliografijo (glej Podatkovno bazo SBJ za 

obdobje 2005-2014)  
- Kazalnik RE2: Trend števila komercialnih in aplikativnih študij (Glej Register študij na 

intranetu SBJ) 
- Kazalnik RE3: Število čistih citatov raziskovalcev SBJ  (tabela 34)  
 
Tabela 34:  RE3  Raziskovalna organizacija 2833: CITATI 2005-2014 (Število citatov po letih 
za znanstvena in strokovna dela (2005-2014)) 

 

Citati Wos Citati Scopus Citati Wos/Scopus 
Leto 

TC AC CI CIAu NC TC AC CI CIAu NC TC AC CI CIAu NC 

2005 6 1 5 2.50 3 7 1 6 3.00 4 7 1 6 3.00 4 

2006 12 0 12 6.00 7 16 0 16 8.00 9 16 0 16 8.00 9 

2007 13 1 12 4.50 6 13 1 12 4.33 6 14 1 13 4.67 7 

2008 9 0 9 4.00 5 11 0 11 4.83 6 12 0 12 5.17 7 

2009 27 2 25 8.32 12 28 2 26 7.89 12 28 2 26 7.89 12 

2010 133 1 132 5.69 51 175 0 175 7.46 67 176 0 176 7.79 68 
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Legenda:  
Citati Wos - število citatov za članke, ki so povezani z Wos. 
Citati Scopus - število citatov za članke, ki so povezani s Scopus. 
Citati Wos/Scopus - upošteva se višja vrednost števila čistih citatov iz Wos oziroma Scopus. 
TC - število citatov 
AC - število avtocitatov 
CI - število čistih citatov 
CIAu - število čistih citatov deljeno s številom avtorjev 
NC - normirano število čistih citatov  
 
Aplikativno raziskovanje v zdravstveni negi in oskr bi 
Projektna skupina za raziskovanje v zdravstveni negi in oskrbe se je v letu 2014 sestala 
dvakrat. Izdelana je bila je bila ena raziskovalna naloga iz področja zdravstvene nege. 
V letu 2015 bo potrebno področju motivacije članov skupine za raziskovanje v zdravstveni 
negi posvetiti posebno pozornost, saj je delo na podlagi rezultatov lastnih raziskav eno izmed 
dejavnikov zadovoljstva zaposlenih in skupna vrednota.  
 
 
7.2.3. Podro čje: Podporni procesi 
 
7.2.3.1. Cilj št. 3. 1. -  Zagotoviti nepretrgano o skrbo z zdravili in medicinsko tehni čnimi 
pripomo čki  
Vse aktivnosti pri tem ciljem so bile realizirane. Anketa o zadovoljstvu uporabnikov je še v 
teku. V letu 2015 je glavni cilj vzpostavitev sistema spremljanja porabe zdravil na pacienta. 
 
7.2.3.2. Cilj št. 3. 2. - Cilji tehni čno vzdrževalne službe – letni pregled 100 naklju čnih 
naprav in izdelava poro čil (zajeta vsa opravila, vsako leto dodati 20 napra v) 
Letni pregled 100 naključnih naprav je bil opravljen, pregledu smo dodali 20 novih naprav.  
 
7.2.3.3. Cilj št. 3. 3. -  Cilji tehni čno vzdrževalne službe – zmanjšanje število ur, ki n iso 
vezane na delavni nalog  
V letu 2014 smo načrtovali 18 % število ur, ki niso vezane na delovni nalog. Dosegli smo 
21,5 %, kar pomeni, da cilja nismo dosegli. 
 
7.2.3.4. Cilj št. 3. 4. -  Cilji tehni čno vzdrževalne službe – zmanjšanje bolniške 
odsotnosti  – 10 % glede na leto 2013 
V letu 2013 smo imeli 2.308 ur bolniške odsotnosti, v letu 2014 pa 1.892 ur bolniške 
odsotnosti. Indeks padanja je 18 % manj bolniške odsotnosti, ker je bil cilj 10% manj, cilj je 
realiziran. 
 
7.2.4. Podro čje: Poslovanje SBJ 
V želji po optimiziranju opravljenega delovnega programa po posameznih sklopih ter porabe 
zdravil, zdravstvenega materiala in ostalega potrošnega materiala posredujemo tedensko ter 
mesečno analize vsem odgovornim. V primeru neuresničevanja načrtovanih ciljev, smo v letu 
2014 takoj izvedli analize in v reševanje vključili vse vpletene. S tem smo ob koncu leta 
optimizirali realizacijo delovnega programa v večini specialističnih ambulant ter v bolnišnični 
dejavnosti. 

2011 155 2 153 8.44 59 187 3 184 9.35 70 188 3 185 9.68 71 

2012 133 0 133 7.12 51 179 1 178 9.78 69 179 1 178 9.78 69 

2013 154 3 151 9.38 61 183 3 180 10.55 71 183 3 180 10.55 73 

2014 112 2 110 5.46 44 117 0 117 5.72 46 120 2 118 5.78 47 

Skupaj 754 12 742 61.41 298 916 11 905 70.92 356 923 13 910 72.30 361 
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7.2.5. Podro čje: Zunanje okolje 
 
7.2.5.1. Cilj št. 2 5.1. - Izboljšati sodelovanje z  primarnim nivojem zdravstvenega 
varstva 
V letu 2014 smo vzpostavili številna sodelovanja v regionalnem, republiškem in 
mednarodnem prostoru.  
- Z Osnovnim zdravstvom Gorenjske smo se srečali trikrat (januarja, junija in decembra), 

obravnavali smo tekočo problematiko. 
- Obiskali smo vse regionalne bolnišnice: KOPA Golnik, Psihiatrično bolnišnico Begunje in 

Bolnišnico za ginekologijo in porodništvo Kranj. 
- V slovenskem prostoru smo se srečali s Splošno bolnišnico Slovenj Gradec, Splošno 

bolnišnico Novo mesto in Splošno bolnišnico Izola. 
- V letu 2014 smo pričeli s sodelovanjem z bolnišnicami v sosednjih državah. Srečali smo 

se z Deželno bolnišnico Beljak in z Bolnico Santa Maria degli Angeli, Pordenone.  
- Nadaljevali smo sodelovanje s Fakulteto za zdravstveno nego Jesenice. 
- Naša bolnišnica je bila organizator regionalnih, republiških in mednarodnih strokovnih 

srečanj in srečanj s področja kakovosti in varnosti:  
- 7. Dnevi Angele Boškin, Preverjanje učinkovitosti korakov C in A v krogu kakovosti 

21. 11. 2014 
- Kirurgija s pospešenim okrevanjem, 2. simpozij: 3. in 4. 10. 2014 
- Dojenje v porodnišnici in doma 13. 10. 2014 
- Motnje hranjenja pri otrocih in mladostnikih: 3. 12. 2014  
- WIN FOCUS 2x. 

 
 
7.3. POROČILO O IZVEDNIH ANKETAH ZADOVOLJSTVA V LETU 2014 
 
Zadovoljstvo naših pacientov, njihovih svojcev in naših zaposlenih je eden od pomembnih 
ciljev organizacije. Z rezultati zadovoljstva naših zunanjih kot notranjih uporabnikov, dobimo 
informacije in oceno našega dela, kar nam nudi možnost za izboljšave. Vsako anketo 
statistično obdelamo, analiziramo in določimo ukrepe, ki bodo pripomogli k boljšemu 
zadovoljstvu naših uporabnikov. 
 
V letu 2014 smo izvedli naslednje ankete: 
- Anketa o zadovoljstvu pacientov – hospitalna obravnava v okviru nacionalne ankete, 
- Anketa o zadovoljstvu porodnic na ginekološko – porodniškem oddelku, 
- Anketa o zadovoljstvu pacientov z ambulantno obravnavo na radiološkem oddelku, 
- Anketa o zadovoljstvu s fizioterapevtsko obravnavo, 
- Anketa o zadovoljstvu zaposlenih, 
- Ankete o zadovoljstvu notranjih uporabnikov. 
 
7.3.1. Anketa o zadovoljstvu pacientov – hospitalna  obravnava 
V Splošni bolnišnici Jesenice vsako leto izvedemo anketo o zadovoljstvu pacientov. Od leta 
2006 dalje smo izvajali anketo v okviru nacionalne ankete o zadovoljstvu pacientov v 
slovenskih bolnišnicah oziroma lastno anketo. V letu 2014 se je Ministrstvo za zdravje (MZ) 
ponovno odločilo, da nacionalno anketo izvede. Analiza ankete še ni izvedena, zato 
podatkov še nimamo. 
 
7.3.2. Anketa o zadovoljstvu porodnic na ginekološk o – porodniškem oddelku  
Zadovoljstvo porodnic na ginekološko porodniškem oddelku spremljamo že od leta 2008. 
Anketa je sestavljena iz 16 vprašanj zaprtega tima in treh vprašanj odprtega tima, pri katerih 
so imele porodnice možnost izraziti svoje mnenje in podati predloge. Vprašanja zajemajo 
naslednje vsebinske sklope: priprava na porod, vprašanja, ki se nanašajo na sprejem in 
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obravnavo v porodni sobi, obravnava na oddelku (pomoč pri negi novorojenčka, dojenju, 
samooskrbi, prehrani ter odpustu). V letu 2014 je anketni vprašalnik izpolnilo 746 porodnic. 
Analiza rezultatov ankete pokaže, da so porodnice zelo zadovoljne s storitvami na 
ginekološko porodniškem oddelku, saj so pri skoraj vseh odgovorih porodnice več kot v 95 % 
označile najvišjo stopnjo zadovoljstva. V letu 2014 smo v celoti prenovili prostore porodnega 
bloka, kar so opazile tudi porodnice, saj jih je kar 97,8 % zadovoljnih z ugodjem v porodni 
sobi. V primerjavi s preteklimi leti, je v letu 2014 opaziti le, da je le 65,6 % anketiranih vedno 
zadovoljnih z bolnišnično hrano. Upad zadovoljstva je verjetno tudi na račun obnove kuhinje, 
saj sedaj ni možen izbor menijev, kot je bil v preteklih letih. Najvišji odstotek zadovoljnih 
anketirank s hrano je bil v letu 2008, ko je znašal 80,4%. 
Vse porodnice, ki so izpolnile anketo (99%) so mnenja, da je zdravstveno osebje na 
ginekološko – porodniškem oddelku ustrežljivo, spodbudno in prijazno. Rezultati ankete tako 
še vedno odražajo zelo visoko zadovoljstvo porodnic s storitvami na ginekološko 
porodniškem oddelku. 
 
7.3.3.  Anketa   o   zadovoljstvu   pacientov   z   ambulantno   obravnavo   na 
radiološkem oddelku 
Poročilo je podano v točki 7. 2.1.13.  cilj št. 13. 
 
7.3.4.  Anketa o zadovoljstvu pacientov s fiziotera pevtsko obravnavo 
V letu 2014 smo v dejavnosti fizioterapije izvedli dve anketi, s katerima smo želeli ugotoviti 
zadovoljstvo pacientov s fizioterapevtsko obravnavo in sicer v fizioterapevtski ambulanti in na 
bolnišničnih oddelkih. Anketiranje je potekalo  od 25. 9. 2014 do 16. 11. 2014. 
 
Zadovoljstvo z ambulantno fizioterapevtsko obravnav o 
Razdelili smo 70 anketnih lističev, vrnjenih je bilo 67. Na anketo je odgovorilo 28 (41,8 %) 
pacientov, ki so bili vključeni v rehabilitacijo po poškodbi in 41 (61.2 %) pacientov, ki so bili 
vključeni v fizioterapevtsko obravnavo zaradi bolezni. 55,2 % vseh pacientov je bilo v naši 
ambulanti obravnavanih prvič. 
Stopnjo zadovoljstva so pacienti ocenjevali po pet stopenjski lestvici. Ocenjevali so naslednje 
elemente: delovni čas ambulante, organizacijo dela, osebni pristop in odnos fizioterapevtke 
do pacienta (dostopnost, prijaznost, spoštovanje zasebnosti) ter ustreznost prostorov 
fizioterapije, opreme in pripomočkov. 
Večina pacientov, ki so ocenili splošno zadovoljstvo nad fizioterapevtsko obravnavo, je 
menilo, da so s fizioterapevtsko  obravnavo zelo zadovoljni (91 %), 9 % pa jih je bilo s 
fizioterapevtsko obravnavo zadovoljnih. Nezadovoljstvo nad fizioterapevtsko obravnavo ni 
bilo izraženo.  
 
Anketiranci so bili najbolj zadovoljni: 
- s komunikacijo s fizioterapevtko (100 %), 
- z osebnim odnosom fizioterapevta do pacientov (100 %), 
- s celotno obravnavo (100 %), 
- s spoštovanjem zasebnosti (100 %), 
- organizacijo dela (97 %). 
 
Anketiranci so bili najmanj zadovoljni: 
- s prostori fizioterapije (zadovoljnih 67,2 %) in 
- z opremo in pripomočki (zadovoljnih 70,1 %) 
 
Z analizo rezultatov smo ugotovili visoko zadovoljstvo pacientov s fizioterapevtsko obravnavo 
v naši ambulanti. Naš cilj je kvalitetna fizioterapevtska obravnava, kjer se fizioterapevt v 
celoti posveti pacientu. Visok odstotek (100%) zadovoljstva pacientov s komunikacijo s 
fizioterapevtko, osebnega odnosa fizioterapevta do pacientov in spoštovanjem zasebnosti pa 
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nakazuje, da smo omenjen cilj dosegli. Zadovoljni smo, ker smo na vseh področjih dela 
zvišali zadovoljstvo pacientov. Nekoliko nižje zadovoljstvo je bilo izraženo le s prostori in 
opremo, kar nakazuje priložnost po še dodatnem izboljšanju naših storitev. 
 
Zadovoljstvo z fizioterapevtsko obravnavo na bolniš ničnih oddelkih 
Razdelili smo 110 anketnih lističev, vrnjenih jih je bilo 100. Na anketo je odgovorilo 60 
pacientov (60 %), ki so bili vključeni v rehabilitacijo po operativnem posegu, 32 pacientov (32 
%), ki so se zdravili po poškodbi in 9 pacientov, ki so bili vključeni v fizioterapevtsko 
obravnavo zaradi bolezni (9 %). 
V anketo so bili vključeni naključno izbrani pacienti, ki so bili med 25. 9. in 16. 11. 2014 
vključeni v fizioterapevtsko obravnavo na odseku za travmatologijo, ortopedijo, abdominalno 
in splošno kirurgijo. V anketo so bili vključeni pacienti po operaciji totalne endoproteze kolka 
in kolena, LCA in MPFL, fast track-u, hernii disci, zlomu gležnja in hrbtenični stenozi. 
Stopnjo zadovoljstva so pacienti ocenjevali po pet stopenjski lestvici. Ocenjevali so naslednje 
elemente: osebni pristop in odnos fizioterapevtke do pacienta (dostopnost, prijaznost, 
spoštovanje zasebnosti), način in ustreznost podajanja informacij o poteku rehabilitacije v 
bolnišničnem in domačem okolju ter splošno zadovoljstvo nad fizioterapevtsko obravnavo. 
Večina pacientov, ki so ocenili splošno zadovoljstvo nad fizioterapevtsko obravnavo je bilo s 
fizioterapevtsko obravnavo zelo zadovoljnih (88 %), 12 % pa jih je bilo s fizioterapevtsko 
obravnavo zadovoljnih. Nezadovoljstvo  nad fizioterapevtsko obravnavo ni bilo izraženo. 
 
Anketiranci so bili najbolj zadovoljni: 
- z dobljenimi pisnimi informacijami o poteku rehabilitacije (97 %), 
- s posvečanjem pozornosti fizioterapevta pacientu (98 %), 
- načinom obravnavanja s strani fizioterapevtke (98 %). 
 
Anketiranci so bili najmanj zadovoljni: 
- z zaščito pacienta med FT obravnavo (92% zadovoljnih). 
 
Z analizo rezultatov ankete na bolnišničnih oddelkih smo ugotovili zelo visoko zadovoljstvo 
pacientov s fizioterapevtsko obravnavo, še posebej pa je razveseljivo dejstvo, da je 
zadovoljstvo visoko tako na strokovnem področju kot tudi pri osebnem pristopu 
fizioterapevta. 
 
7.3.5.  Anketa o zadovoljstvu zaposlenih 
Zadovoljstvo zaposlenih v organizaciji je eden glavnih kazalnikov in pokazateljev 
organizacijske klime. Že od leta 2010 dalje v Splošni bolnišnici Jesenice vsako leto izvedemo 
anketo v sodelovanju s podjetjem SiOK, ki vodi projekt primerjalnega raziskovanja v 
slovenskih bolnišnicah. Z rezultati dobimo primerjavo organizacijske klime po posameznih 
kategorijah v bolnišnici, med posameznimi službami in tudi primerjavo z drugimi 
bolnišnicami. 
Anketo smo izvedli meseca decembra 2014. Zaposleni so vprašalnik prvič izpolnili 
elektronsko s povezavo, ki so jo prejeli na svoj elektronski naslov.  Anketo je izpolnilo 160 
zaposlenih (25 %). V primerjavi z letom 2013 se je enak delež zaposlenih odločil za 
izpolnjevanje ankete , številčno pa 9 zaposlenih več.  
 
Rezultati ankete: 
Splošno zadovoljstvo je bilo ocenjeno z oceno 3,39, kar je za 0,06 odstotne točke nižje od 
preteklega leta in le za 0,07 nižje od povprečja vseh zdravstvenih ustanov. 
 
Področja, kjer smo se v primerjavi s preteklimi leti izboljšali: 
- področja, ki se nanašajo na vodenje – vodstvo posreduje informacije zaposlenim na 

razumljiv način, naše poslovodstvo je učinkovito, zadovoljstvo z vodstvom organizacije, 



 Letno poročilo 2014                                                                           57 

so ocenjena za skoraj 1 točko višje v primerjavi s preteklimi leti in so celo višja od 
povprečja med bolnišnicami. 

- Prav tako je v primerjavi s preteklimi leti bolje ocenjen naš prispevek k boljšemu 
doseganju kakovosti. Zaposleni se čutijo odgovorne za kakovost našega dela, 
zadovoljstvo z delom, zavedanje o nujnosti sprememb, zaposleni se učijo drug od 
drugega, naša organizacija ima velik ugled v okolju in vsi v naši organizaciji so 
pripravljeni na dodaten napor, kadar se to pri delu zahteva. Na vseh teh področjih je 
ocena več kot 4. 

- Zaposleni so zadovoljni z stalnostjo zaposlitve, z delom in z neposredno nadrejenim. 
 
Področja, kjer so rezultati enako slabi kot pretekla leta: 
- to so področja: zadovoljstvo s plačo, napredovanjem in stimulacijo, razmerji med plačami 

zaposlenih. Pri tem je pomembno, da na njihovo izboljšanje nimamo vpliva, saj je 
področje plač, napredovanja in razporejena urejeno z zakonodajo in ni prepuščeno volji 
vodstva bolnišnice.  

 
Analiza rezultatov je pokazala, da so tisti zaposleni, ki so izpolnili anketni vprašalnik 
zadovoljni, zvišalo se je zadovoljstvo z vodstvom bolnišnice, nezadovoljstvo pa se kaže 
predvsem na načinu nagrajevanj v javnem sektorju. V prihodnosti si želimo večji odziv 
zaposlenih pri izpolnjevanju ankete, ker bomo le na ta način lahko prepoznali prave 
priložnosti za izboljšave za večje zadovoljstvo zaposlenih. 
 
7.3.6.  Anketa o zadovoljstvu notranjih uporabnikov  
V letu 2014 smo veliko pozornosti namenili tudi merjenju zadovoljstva z notranjimi uporabniki 
procesov. Tako smo spremljali zadovoljstvo medicinskih sester s storitvami centralne 
sterilizacije, zadovoljstvo zdravnikov in medicinskih sester s storitvami centralnega 
laboratorija in lekarne, zadovoljstvo zaposlenih v centralnem laboratoriju, zadovoljstvo z 
zunanjim izvajalcem čiščenja (ISS) ter anketo o zadovoljstvu notranjih presojevalcev z 
organizacijo notranjih presoj. Vse ankete so ponovno pokazale visoko stopnjo zadovoljstva 
uporabnikov. 
 
 
7. 4.  POROČILO   O   AKTIVNOSTIH   NA   PODRO ČJU   SISTEMA   VODENJA 
KAKOVOSTI ZA LETO 2014 
 
V letu 2014 smo na področju sistema vodenja kakovosti imeli 2 zunanji presoji.  
V mesecu aprilu je potekala redna presoja po ISO standardu 9001:2008, ki jo je izvedel 
Slovenski inštitut za kakovost in meroslovje – SIQ. Presojevalci so tokrat pri presoji ugotovili  
eno neskladnost, ki se je nanašala na kajenje obiskovalcev in zaposlenih okoli bolnišnice. 
Kot priložnosti za izboljševanje kakovosti našega dela so nam podali 18 priporočil (v letu 
2013 – 13), ki smo jih v celoti upoštevali. 
 
V juniju  je v bolnišnici potekala reakreditacijska presoja po mednarodnem akreditacijskem 
standardu DNV za bolnišnice (DIAS). Presojevalsko ekipa je vodila presojevalka iz Velike 
Britanije, presojevalca pa sta bila iz Hrvaške in Poljske. Presojevalci so bili z našim delom 
zadovoljni, pohvalili so sistem vodenja kakovosti v  bolnišnici in prepoznali veliko izboljšav, ki 
smo jih uvedli v tem letu. Med presojo so prepoznali 3 neskladja kategorije 1 (v letu 2013 – 
2) in sicer na področju medicinskega osebja (MS. 1), na področju spremljanja uspešnosti 
medicinskega osebja (MS. 7) in na področju  sistema upravljanja z medicinsko opremo. (PE. 
7.) Prepoznali so tudi 14 neskladij kategorije 2  (v letu 2013 – 9) za področje: sistem vodenja 
kakovosti ISO 9001 (QM. 2), opis/načrt kakovosti (QM. 3), sistem vodenja kakovosti  (QM. 
7), informirano soglasje (PR. 3), laboratorij (LS. 1), sistem za preprečevanje in obvladovanje 
okužb (IC. 1), medicinska dokumentacija (MR. 5) , sistem upravljanja z medicinsko opremo 
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(PE. 7), fizično okolje (PE. 1), sistem upravljanja protipožarne varnosti (PE. 2 ), sistem 
upravljanja varnosti (PE. 3), sistem upravljanja z nevarnimi snovmi (PE. 5) in sistem 
upravljanja z infrastrukturo (PE. 8).  V bolnišnici smo takoj po presoji pripravili načrt aktivnosti 
za odpravo neskladij in večino ukrepov do konca leta 2014 tudi že izvedli. Prejeli smo tudi 
pohvalo za izjemno raven načrtovanja odpusta, ki vključuje obvezne zahteva proaktivne 
priprave pacienta na odpust in dodatne postopke ter skrbno spremljanje po odpustu. 
Presojevalci so ocenili, da so postopki dobro organizirani in tvorijo logično zaporedje. 
 
V sklopu vzdrževanja in spremljanja sistema vodenja kakovosti smo v letu 2014 opravili 23 
notranjih presoj, pri katerih je sodelovalo 35 notranjih presojevalcev. 
 
Presojevalci so med notranjimi presojami ugotovili: 
 
- 16 neskladij (v letu 2013 - 17) 
- 94 priporočil (v letu 2013 - 107) 
- 28 dobrih praks (v letu 2013 - 41) 
 
Skrbniki procesov so glede na ugotovljene neskladnosti in podana priporočila pripravili načrt 
korektivnih ukrepov, kateri bodo v večini izvedeni do konca marca 2015. 
 
Od pridobitve osnovnega certifikata Družini prijazno podjetje je minilo že tri leta. Konec leta 
2014 je revizorka izvedla pregled nad izvedenimi ukrepi, ki smo jih določili ob prejetju 
osnovnega certifikata Družini prijaznega podjetja. S poročilom o izvedenih ukrepih je bila 
zadovoljna, saj se v bolnišnici kljub velikim omejitvam, kot so več izmensko delo, dežurstva, 
delo ob vikendih in praznikih ter tudi finančnim omejitvam, trudimo, da bi zaposlenim 
omogočili čim lažje usklajevanje poklicnega in družinskega življenja. Pričakujemo, da bomo v 
mesecu marcu 2015 po oceni revizorskega sveta prejeli polni certifikat Družini prijazno 
podjetje. 
 
Nacionalni odbor za spodbujanje dojenja je v aprilu 2014 ginekološko – porodniškemu 
oddelku ponovno podelil naziv Novorojencu prijazna porodnišnica. Med prvimi 
porodnišnicami v Sloveniji smo prejeli tudi naziv Materam prijazna porodnišnica. 
 
Na področju obvladovanja dokumentacije smo  v letu 2014 sprejeli ali spremenili standardno 
operativne postopke (SOP): 
 Standardi 

kakovosti 
Splošni SOP Navodila Obrazci Klinične poti Skupaj 

novi 4 14 38 57 3 116 

dopolnjena verzija 24 23 22 105 2 176 
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KAZALNIKI KAKOVOSTI 
 
Tabela 35: Kazalniki kakovosti za leto 2014 
št. 
KK Ime kazalnika Opomba Števec Imenovalec Vrednost 

skupno št.vseh pacientov z 
RZP  

567 7.521 7,539% 

št.pacientov, ki so pridobili RZP 
v bolnišnici 

52 7.521 0,691% 
21 Razjede zaradi pritiska 

št.pacientov, pri katerih je RZP 
prisotna že ob sprejemu v 

bolnišnico  

515 7.521 6,847% 

22 Čakalna doba na CT 
Delež hosp.pacienotv pri 

katerih je CT opravljen več kot 
24 ur po njenem naročilu 

1 1.029 0,10 

delež odpadlih operacij 336 3.393 9,90% 

delež urgentnih operacij 1.211 4.740 25,55% 

izkoriščenost operacijske 
dvorane 

186.166 342.430 54,37% 

Učinkovitost dela v operacijskem bloku - 
operacijske dvorane z načrtovanim 
operativnim programom 

povprečno trajanje operacije v 
min 

186.166 3.529 52,75 

delež odpadlih operacij 68 1.341 5,07% 

delež urgentnih operacij 0 1.273 0,00% 

izkoriščenost operacijske 
dvorane 

39.718 88.140 45,06% 

23 

Učinkovitost dela v operacijskem bloku - 
operacijske dvorane za izvajanje 
amb.kirurških posegov (dnevna kirurgija) 

povprečno trajanje operacije v 
min 

39.718 1.273 31,20 

47 Pooperativna trombembolija 
delež pooperativnih 

trombembolij na 100.000 
posegov 

7 4.984 140,45 

65 Poškodbe z ostrimi predmeti (osebje) št.poškodb na 100 zaposlenih 26 1.904 1,366 

vsi padci hospitaliziranih 
pacientov 

70 55.614 1,259 

vsi padci s postelje 
hospitaliziranih pacientov 

25 55.614 0,450 
68 Padci pacientov 

vsi padci s postelje 
hospitaliziranih pacientov s 

poškodbami 

2 70 2,857 

70 Nenamerna punkcija ali laceracija 
št.nenamernih punkcij ali 

laceracij pacientov na 1.000 
sprejemov 

13 7.518 1,729 

71 
Kolonizacija z MRSA - v bolnišnici 
pridobljena    

18 138 0,130 
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8. OCENA NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC 
 
Zakon o javnih financah (Ur. l. RS št. 11/2011) od proračunskih uporabnikov zahteva, da 
organizirajo ustrezno obliko finančnega poslovodenja in sistema notranjih kontrol in 
notranjega revidiranja, pri čemer so podane osnovne definicije posameznih podsistemov 
notranjega nadzora. Na podlagi sistemskega zakona so bili s ciljem podrobnejše opredelitve 
posameznih podsistemov notranjega nadzora sprejeti in dopolnjeni tudi podzakonski  akti, 
med katerimi ima posebno mesto Pravilnik o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema 
notranjega nadzora javnih financ (Ur. l. RS št. 72/02). 
 
Iz predpisov izhaja, da temelji sistem notranjega nadzora javnih financ na predpostavki, da je 
doseganje ciljev proračunskih uporabnikov izpostavljeno tveganjem. Zato je dolžnost 
proračunskih uporabnikov, da opredelijo svoje splošne, posebne in operativne cilje za 
proračunskega uporabnika kot celoto, po posameznih organizacijskih enotah in po procesih, 
opredelijo možna tveganja, verjetnost njihovega nastanka in posledice, sprejmejo ustrezne 
ukrepe za obvladovanje in stalno preverjajo njihovo ustreznost, uspešnost in učinkovitost s 
pomočjo funkcije notranjega revidiranja. 
 
Samoocenitev in Izjava predstojnika o oceni notranj ega nadzora javnih financ 
 
V zvezi z vzpostavitvijo in izvajanjem tako opredeljenega notranjega nadzora je bilo sprejeto 
Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter metodologije 
za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov 
proračuna (Ur.l. RS št. 12/01, 10/06 in 8/07), v nadaljevanju Navodilo. V skladu z Navodilom 
mora Poslovno poročilo o doseženih ciljih in rezultatih proračunskega uporabnika vsebovati 
tudi oceno delovanja sistema notranjega finančnega nadzora (10. člen, točka 8 in 16. člen, 
točka 8). 
 
Na podlagi junija 2005 sprejete Strategije razvoja notranjega nadzora javnih financ v 
Republiki Slovenije je Urad za nadzor proračuna kot centralni organ za razvoj in usklajeno 
delovanje notranjega nadzora izdelal Metodologijo za pripravo Izjave o oceni notranjega 
nadzora javnih financ. 
 
Izjava o oceni notranjega nadzora javnih financ  predstavlja oceno notranjega nadzora 
javnih financ v Splošni bolnišnici Jesenice za leto 2014. Ocena je oblikovana na podlagi: 
- poročila opravljenega notranje revizijskega nadzora s strani zunanje inštitucije ter 
- internega sistema sprotnega poročanja in samoocenitve vodij posameznih poslovnih 

procesov na podlagi predpisanega nabora vprašanj in kriterijev za ocenjevanje. 
 
Splošna bolnišnica Jesenice nima vzpostavljene lastne notranje revizijske službe. Notranja 
revizija se izvaja s pomočjo zunanjih izvajalcev notranje revizije.  
 
Poročilo notranje revizijskega nadzora  
 
V letu 2014 smo v okviru notranje revizije, s strani zunanjega izvajalca, izvedli revizijo na 
naslednji področjih: 
- analiza gospodarnosti, učinkovitosti in uspešnosti izvedenih javnih naročil 
- analiza gospodarjenja z osnovnimi sredstvi  
 
V poročilu so bile podane ugotovitve in priporočila po posameznih področjih pregleda. 
 
 



 Letno poročilo 2014                                                                           61 

Ugotovitve notranje revizije na področju analize gospodarnosti, učinkovitosti in uspešnosti 
izvedenih javnih naročil 
 

 
PODROČJE REVIZIJE 

 

 
UGOTOVITEV 

JAVNO NAROČILO (v nadaljevanju: JN) – IZVEDBA 
STORITEV PRANJA, LIKANJA, VZDRŽEVANJA IN 
TRANSPORTA PERILA 

Pri pregledu prejetih računov je bilo ugotovljeno, da se 
podatki o teži prejetega perila razlikujejo od količine 
oddanega perila glede na podatke iz SB Jesenice. V 
poročilu je podano priporočilo, da se vzpostavijo 
notranje kontrole tehtanja neopranega perila in da se 
računi priznajo v pogodbeni višini. Dodatno je bilo 
predlagano, da se prouči potrebo oz. stroškovno 
učinkovitost morebitnega štetja perila.  
Pri pregledu razpisne dokumentacije je bilo 
ugotovljeno morebitno odstopanje od načela 
sorazmernosti pri postavljanju zahtevanih referenc. V 
poročilu je bilo predlagana vzpostavitev notranjih 
kontrol v smislu preveritve ustreznosti in potrebnosti 
opredelitev tehničnih in kadrovskih pogojev. 

JN – NAKUP MAGNETNE RESONANCE Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da obstaja tveganje, 
da je bila kršeno načelo enakopravnosti obravnave 
ponudnikov, saj je bilo zahtevano dovoljenje JAZMP v 
vpisu v register dobaviteljev medicinskih pripomočkov. 
V poročilu je bilo predlagano, da se preuči ustreznost 
omenjene zahteve glede določila 9. člena ZJN-2 in 
morebiti pridobi stališče Ministrstva za finance. 
Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da naj bi predmet JN 
zajemal tudi vzdrževanje, ki pa ni bilo merilo za izbor v 
ponudbi. Ugotovljeno je bilo, da je izbrani ponudnik 
ponudbo spremenil, saj je v ponudbo vključil tudi točko 
7 – vzdrževanje opreme in jo cenovno ovrednotil. V 
poročilu je bilo predlagano, da se preuči pravne vidike 
ustreznosti izpeljave postopka in posledično 
veljavnosti/dopustnosti sklenjene pogodbe o 
vzdrževanju opreme.  

JN – LAPAROSKOPSKI STOLP Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da je naročnik eno od 
ponudb zavrnil zaradi neustreznosti ponujenega 
sklopa 2, čeprav je ponudbo označil za formalno 
popolno, sprejemljivo, pravilno, primerno in 
pravočasno. V poročilu je predlagano, da se v bodoče 
v odločitvi o oddaji JN natančno pojasni razloge za 
izločitev ponudnikov, saj se sicer tvega s kršenjem 
načela transparentnosti javnega naročanja. 
Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da je naročnik 
opredelil, da je ponudba sprejemljiva le, če ponudnik 
predloži ponudbo za sklop 1 in sklop 2. Pri tem je bilo 
ocenjeno, da bi lahko takšen pogoj predstavljal kršitev 
temeljnih načel javnega naročanja.  

JN – DOBAVA ZDRAVIL Pri pregledu ni bilo ugotovljenih nepravilnosti. 
SPLOŠNE UGOTOVITVE, KI VELJAJO ZA VSE 
IZVEDENE POSTOPKE JN 

Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da postopki oddaje JN 
večjih vrednosti niso urejeni z notranjim aktom, 
neposredno se uporabljajo zakonska določila. V 
poročilu je predlagano, da se notranje akte dopolni tudi 
z določili za izvajanje postopkov JN, ki jih opredeljuje 
obstoječi zakon, vsaj z naslednjimi določbami: 
opredelitev odgovornosti za vsako izmed opravil JN, 
vzpostavitev vodstvenih kontrol, uvedba preverjalnega 
seznama popolnosti in pravilnosti dokumentacije JN, 
opredelitev vsebine in vrste dokumentacije 
Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da ni zabeleženih 
postopkov priprave in odobritve tehničnih specifikacij 
predmetov JN. V poročilu je predlagano, da se pred 
izdelavo razpisne dokumentacije zagotovi ustrezna 
revizijska sled o izvedbi analize trga in na podlagi tega 
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potem izdela argumentiran predlo tehničnih 
specifikacij. 
Ugotovljeno je bilo tudi, da ni ustrezne revizijske sledi, 
iz katere bi lahko ugotovili, da je komisija za izbor 
preverila izpolnjevanje zahtevanih tehničnih 
specifikacij za določen predmet JN. V poročilu je 
predlagano, da se kot obvezna sestavina 
dokumentacije vsakega postopka JN sestavi tudi 
zapisnik, iz katerega bo razvidno, da je izbrani 
ponudnik ponudil blago oz. storitev, ki izpolnjuje vse 
pogoje iz razpisne dokumentacije, tudi tehnično 
specifikacijo. 

PREVERJANJE POSTOPKOV SKRBNIŠTVA NAD 
OSNOVNIMI SREDSTVI 

Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da so skrbniki 
osnovnega sredstva nedvoumno določeni, da pa niso 
jasne posledice in odgovornosti določitve skrbništva, 
zato je bilo predlagano, da se v notranjem aktu ali 
obrazcu »izdajnica osnovnega sredstva« nedvoumno 
opredeli naloge in odgovornosti v zvezi s skrbništvom 
osnovnega sredstva. 

PREVERJANJE NAČINA IZVAJANJA POPISA 
OSNOVNIH SREDSTEV IN RAVNANJA PRI 
UGOTOVLJENIH POPISNIH RAZLIKAH 

Ugotovljeno je bilo, da za odpisana osnovna sredstva 
računovodstvo sicer razpolaga s predlogi za odpis, da 
pa so ti predlogi zelo različni in v nekaterih primerih 
argumentirani razlogi za odpis niso podani oziroma so 
le-ti nepopolni. Predlagano je, da se predpiše in tudi 
dopolni obrazec za odpis in da se za vsako odpisano 
osnovno sredstvo navede argumentiran vzrok za 
odpis. 

PREVERJANJE POSTOPKOV ZAGOTAVLJANJA 
INFORMACIJ, POTREBNIH ZA ODLOČANJE O 
NAKUPIH OSNOVNIH SREDSTEV  

Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da so pogodbe za 
vzdrževanje praviloma starejšega datuma in sklenjene 
za nedoločen čas, zato je bilo predlagano, da se vse 
obstoječe pogodbe pregleda in preuči ustreznost 
sklenitev glede na obstoječi ZJN-2 ter dodatno prouči 
potreba po sklenitvi novih pogodb. 

OCENJEVANJE PRIMERNOSTI OBSTOJEČIH 
RAČUNVOODSKIH EVIDENC GLEDE 
ZAGOTAVLJANJA INFORMACIJ, POTREBNIH ZA 
ODLOČANJE O NAKUPIH OSNOVNIH SREDSTEV 

Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da računovodske 
evidence zagotavljajo običajne informacije, potrebne 
za odločanja o nakupih osnovnih sredstev 

 
Ker je bilo končno poročilo o opravljeni notranji reviziji izdelano šele februarja 2015, v letu 
2014 priporočil nismo mogli realizirati. Bomo pa ta priporočila realizirali v letu 2015.  
 
 
Samoocentive vodij posameznih poslovnih procesov 
 
V nadaljevanju predstavljamo oceno notranjega nadzora javnih financ v bolnišnici, ki 
predstavlja povprečno oceno predpisanega samoocenitvenega vprašalnika. V 
samoocenitvenem vprašalniku se ocenjuje pet medsebojno odvisnih komponet notranjega 
nadzora: kontrolno okolje, upravljanje s tveganji, kontrolne aktivnosti, informiranje in 
komuniciranje ter nadzor. 
 
Glede na značilnosti bolnišnice se je bolnišnica odločila za izvedbo samoocenitve po 
procesnem pristopu na podlagi izpolnjevanja vprašalnika. Za izvedbo samoocenitve so bili 
odgovorni nosilci poslovnih funkcij (lastniki ključnih in podpornih procesov). Vsak ocenjevalec 
si je glede na kompleksnost področja, ki se je ocenjevalo, po svoji presoji organiziral način 
pridobivanja ocen in izpolnjevanja samoocenitvenega vprašalnika. 
 
V samoocenitev je bilo vključeno 6 poslovnih procesov: 
- izvajanje osnovne dejavnosti – izvajanje zdravstvenih storitev, in sicer zdravstveno 

negovalni in medicinski del, 
- izvajanje gospodarske dejavnosti – vzdrževanje, 



 Letno poročilo 2014                                                                           63 

- upravljanje s kadri, 
- računovodsko spremljanje in poročanje, 
- proces nabave, 
- proces informacijske podpore  
 
ter imenovanih 7 odgovornih oseb, ki so bile vključene v izpolnitev samoocenitvnega 
vprašalnika. 
Ocenjevanje je potekalo v dveh korakih. V prvem koraku smo ocenili posamezen poslovni 
proces, v drugem pa smo iz ocen posameznih procesov izračunali povprečno oceno za 
bolnišnico. 
 
Naslednja tabela prikazuje primerjavo rezultatov samoocenitve po posameznih elementih 
notranjega nadzora javnih financ za obdobje zadnjih 4 let. 
 
Tabela 36 : Primerjava rezultatov povprečne samoocene po posameznih elementih 
notranjega nadzora javnih financ za obdobje od leta 2011 do 2014 

  
LETO 
2011 

LETO 
2012 

LETO 
2013 

LETO 
2014 

IND 
14/13 

IND 
14/12 

NOTRANJE KONTROLNO OKOLJE 2,80 3,26 3,39 3,19 94,10 97,85 

UPRAVLJANJE S TVEGANJI - cilji 3,12 3,47 3,47 3,15 90,78 90,72 
UPRALJANJE S TVEGANJI - tveganja za 
uresničitev ciljev 1,88 3,14 3,49 3,39 97,13 107,86 

KONTROLNE DEJAVNOSTI 2,83 3,41 3,43 3,11 90,67 91,27 

INFORMIRANJE IN KOMUNICIRANJE 2,92 3,26 3,49 3,31 94,84 101,47 

NADZIRANJE 2,54 3,27 3,61 3,60 99,72 110,20 
 
 
 

Primerjava povpre čnih ocen po elementih NNJF
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Gornji prikaz kaže na to, da se je samoocena v letu 2014 v primerjavi z letom 2013 ostala 
nespremenjena oz. je zaznati manjše znižanje ocen po posameznih elementih. V povprečju 
samoocena znaša 3,29 in je za 5,41 % nižja kot v predhodnem letu. 
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V bolnišnici imamo izdelan register tveganj kot tudi načrt integritete, ki se osredotoča na 
tveganja s področja korupcije. Register tveganj sprotno preverjamo in dopolnjujemo. 
Spremljamo ali so opredeljena tveganja še vedno pomembna oz. opredelimo nova tveganja, 
posebno pozornost namenimo tudi ukrepom za obvladovanje tveganj. 
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V letu 2014 je bolnišnica na področju notranjega nadzora izvedla pomembne izboljšave: 
 
- izdelali smo 2 novi klinični poti in prenovili 3 obstoječe klinične poti;  
- opravili smo 23 notranjih presoj in sprožili ukrepe za odpravo pomanjkljivosti;  
- imeli smo dve zunanji presoji, redno certifikacijsko presojo po ISO standardu 9001/2008 

in  reakreditacijsko presojo po mednarodnem akreditacijskem standardu DNV za 
bolnišnice (DIAS) in varno zdravstveno oskrbo. 

  
 
V okviru ocenitve poslovnih procesov so bila evidentirana tveganja, ki niso obvladana v 
zadostni meri: 
 
- zagotavljanje uravnoteženega poslovanja v zaostrenih pogojih financiranja;  
- prilagoditev izvedbe planiranih investicij ob upoštevanju trenutnih likvidnih sredstev, 
- obvladovanje bolnišničnih okužb; 
- spoštovanje Zakona o pacientovih pravicah ob upoštevanju Pravilnika o najdaljših 

dopustnih čakalnih dobah; 
- nadaljevati aktivnosti na področju obvladovanja tveganj. 
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9. POJASNILA NA PODRO ČJIH, KJER ZASTAVLJENI CILJI NISO 
BILI DOSEŽENI 
 
Iz tabele, ki je navedena pod točko 4.1. Realizacija letnih ciljev je razvidno, da smo večino 
letnih ciljev realizirali, tu pa podajamo dodatne utemeljitve tistih ciljev, pri realizaciji katerih 
nismo bili uspešni ali smo bili samo delno uspešni. 
 

Poslovati v okviru finančnega načrta 
 

Negativno poslovanje: - 339.835 EUR 
 

NE 
 

 
Kljub velikim prizadevanjem in naporom nam cilja, da v letu 2014 poslujemo z 
uravnoteženimi prihodki in odhodki, ni uspelo uresničiti.  
 
Uresničili smo za 749.395 EUR več prihodkov kot smo načrtovali. Prihodki so višji zaradi več 
uresničenega in plačanega programa kot smo načrtovali. Na podlagi Aneksa 1 in Aneksa 2 k 
SD 2014 so se nam ob končnem letnem obračunu povečali prihodki iz naslova višje 
načrtovane povprečne uteži, višjih uteži za operacije hrbtenice, več opravljenih porodov, več 
opravljenih MRI preiskav in več opravljenih prvih pregledov v specialistično ambulantni 
dejavnosti. Da bi povečali načrtovane prihodke, smo oddali prijavo za pridobitev novih 
programov na ZZZS, vendar smo bili, kljub arbitraži, neuspešni.  
 
Uresničeni odhodki so višji od načrtovanih za 1.089.229 EUR. Načrtovane vrednosti 
presegamo pri stroških materiala, storitev in dela. Načrtovane stroške zdravil presegamo za 
518.114 EUR, ostali stroški materiala so v okviru načrtovanih vrednosti. Stroški storitev so za 
330.448 EUR višji od načrtovanih, od tega stroški vzdrževanja opreme, zgradb 
telekomunikacij in investicijskega vzdrževanja za 150.000 EUR in stroški zunanjih 
laboratorijskih preiskav za 103.000 EUR. Stroški dela so višji za 260.332 EUR. V primerjavi s 
preteklim letom je večina stroškov nižja, le stroški zdravil in zdravstvenega materiala so 
127.058 EUR višji. Skupaj so vsi odhodki nižji od lanskoletnih za 420.187 EUR. Izplačali smo 
drugo polovico tretje četrtine plačnih nesorazmerij v znesku 589.283 EUR. V ceno storitev 
znesek za plačna nesorazmerja niso bila vključena. Uresničena izguba je nižja kot je zneske 
izplačanih plačnih nesorazmerij. 
 
Novo vodstvo je predlagalo sanacijske ukrepe, ki jih je svet zavoda na svoji seji dne 12. 8. 
2014 sprejel. Cilj kratkoročnih sanacijskih ukrepov je bil stabilizirati poslovanje bolnišnice. Z 
izvajanjem sanacijskih ukrepov nam je uspelo negativni poslovni izid zmanjšati kar za štiri 
krat.  
 

Podrobno prikazujemo izvajanje sanacijskih ukrepov v Tabeli 37. Razvidno je, da je bilo 
izvedenih veliko aktivnosti z namenom zniževanja stroškov, vendar menimo, da nam za 
opravljeno strukturo dela zmanjka prihodkov. V letu 2014 smo tudi prekoračili načrtovano 
število uteži za 357,41. Če bi nam ZZZS plačal preseženi program, bi se prihodki povečali za 
347.000 EUR.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 Letno poročilo 2014  

Tabela  37 : Uresničevanje sanacijskih ukrepov 
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Vzdrževati sistem kakovosti ISO 
9001/2008, TEMOS, DNV – DIAS, 
Družini prijazno podjetje 

ISO 9001/2008 
DNV – DIAS 

TEMOS (odpoved zaradi varčevanja) 
Družini prijazno podjetje 

DA 
DA 
NE 
DA 

 
Že vrsto let imamo certifikat ISO 9001/2008 ter akreditacijo DNV-DIAS. Poleg vsakoletnega 
obnavljanja ter posledično zunanjega nadzora zagotavljanja kakovosti in varnosti obravnave 
pacientov, vsako leto opravimo tudi notranji nadzor.  
Akreditacijo TEMOS smo v preteklosti pridobili z namenom pridobivanja pacientov iz tujine, 
vendar pa do omenjenega kljub evropski uredbi ni prišlo, zato smo v luči varčevanja ocenili, 
da trenutno ni izkazane koristi nad stroškom, ki ga omenjena akreditacija predstavlja, zato 
smo odstopili od pogodbe z omenjeno akreditacijsko hišo.  
 

Vključiti vse zaposlene v anketo o 
zadovoljstvu zaposlenih 

Izvedeno v okviru vodenja kakovosti (vključenih 
več anketirancev kot v letu 2013, vendar še 

vedno manj kot smo načrtovali) 
DELNO 

 
Tako kot vsako leto smo tudi v letu 2014 v okviru vodenja kakovosti opravili anketo o 
zadovoljstvu zaposlenih. Cilja vključiti vse zaposlene v omenjeno anketo nismo izpolnili v 
celoti. Kljub menjavi vodstva bolnišnice je anketo izpolnilo več zaposlenih kot leto poprej, 
vendar ocenjujemo, da z omenjenim rezultatom še vedno ne smemo biti zadovoljni, zato 
bomo s tovrstnim ciljem nadaljevali tudi v letu 2015. 
 

Usposabljati vodje na vseh nivojih 

Izvedeno v okviru notranjih izobraževanj za 
potrebe vodenja kakovosti. Na drugih področjih 

srednjega managementa vodij nismo 
izobraževali. 

DELNO 

 
Usposabljanje vodij na vseh nivojih nismo uspeli izvesti v načrtovanem obsegu, saj se vodje 
zaradi kadrovskega pomanjkanja vse bolj vključujejo v vsakodnevno redno delo v polnem 
obsegu. Kljub težki finančni situaciji  smo izobraževanja po predlaganem letnem načrtu 
izobraževanj realizirali. 
 

Nakup potrebnega instrumentarija v 
OP 

Zaradi varčevalnih ukrepov smo realizirali le 
nakupe opreme, ki je bila iztrošena do te mere, 

da je ni bilo moč popraviti ali da bi bila cena 
popravilo neracionalna. 

DELNO 

 
Leto 2014 smo poslovali negativno, zato smo se že tekom leta odločili, da bomo kupovali le 
opremo in inštrumentarij, ki je iztrošen do te mere, da ga ni bilo moč popraviti ali pa bi bilo 
popravilo le-tega nesmotrno oz. neracionalno.   
 
 
9.1. REALIZACIJA SANACIJSKIH UKREPOV   
 
Zaradi nerealnega sanacijskega načrta ter odsotnosti dejanskih učinkov le-tega,  ki je nastal 
v sodelovanju s podjetjem DCCE, smo v mesecu juniju podali odpoved od pogodbe z 
omenjenim podjetjem.  
 
Polletje smo zaključili z negativnim poslovnim izidom v znesku 625.161,99 EUR, kar je 
predstavljalo 4,09 % vseh prihodkov.  
Leto 2014 smo zaključili z negativnim poslovnim izidom, vendar pa se je negativni znesek v 
drugi polovici leta pomembno zmanjšal. Ocenjujemo, da smo s kratkoročnimi sanacijskimi 
ukrepi, ki smo jih predstavili in pričeli izvajati ob predstavitvi polletnega poročila, v drugi 
polovica leta 2014 dosegli stabilnost poslovanja in zaustavili nadaljnje zadolževanje.  
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Podlago za izvajanje vseh sanacijskih ukrepov je predstavljajo izboljšanje odnosov med 
zaposlenimi ter seznanitev zaposlenih s finančno situacijo, v kateri se je znašla bolnišnica. 
 
Ocenjevali smo, da je moč pričakovati uspešnost realizacije sanacijskih ukrepov le na način, 
da zato imenujemo nosilce le-teh oz. odgovorne osebe. Slednji ukrep smo realizirali, zato 
ocenjujemo le-tega kot enega najpomembnejših ukrepov za uspešno realizacijo sanacijskih 
ukrepov.  
 
prihodki 
 
Z namenom povečanja prihodkov smo se prijavili na razpis Zavoda za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije (v nadaljevanju ZZZS) za nove programe. Naša prijava je bila na 
arbitraži zavrnjena, vendar pa so se naknadno širili nekateri manjši delovni programi v okviru 
Aneksa 2 k Splošnemu dogovoru 2014.  
 
Z Aneksom 2 k Splošnemu dogovoru 2014 se v SBJ povečajo naslednji programi, ki bodo 
dejansko realizirani v letu 2015:  
 
a) ambulantna dejavnost 

 
- nevrologija (0,2 nosilca), 
- urologija (0,2 nosilca), 
- kardiologija (0,2 nosilca), 
- dermatologija (0,3 nosilca), 
- MRI preiskava (820 preiskav)     
 
b) hospitalna dejavnost 

 
- povečanje obsega prospektivnega delovnega programa iz 5 % na 10 % letno preseganje, 
- povečanje celokupnega števila SPP na podlagi upoštevanja realizirane uteži za 225 SPP. 

 
Posledično v končnem obračunu pogodbe z ZZZS za leto 2014 ugotavljamo pomemben 
porast prihodkov iz obveznega zdravstvenega zavarovanja v skupni višini 685.000,00 EUR in 
sicer iz naslova prospektivnih primerov 273.500 EUR, povečanja načrtovane uteži 195.500 
EUR, zvišanja obračunske uteži za operacije hrbtenice 74.500 EUR, povečanega števila 
porodov 55.000 EUR, znižanja uteži pri zdravljenju raka in medikamentoznih splavov za -
83.500 EUR, več opravljenih prvih pregledov 59.000 EUR, več opravljenih in plačanih dializ 
in MRI preiskav 62.000 EUR, višji uresničeni delež OZZ kot je bil upoštevan pri nakazilu 
akontacij 46.000, plačano preseganje neakutne obravnave in glavarine v dispanzerju za 
žene 24.000 EUR, preveč opravljeni in že zaračunane CT preiskave -21.000 EUR.  
 
Ugotavljamo, da je Gorenjska regija tretja največja območna enota  v okviru ZZZS  glede na 
število zavarovanih oseb, po številu uteži na zavarovano osebo pa je na predzadnjem 
devetem (9) mestu, zato smo novembra 2014 in januarja 2015 še dva krat oddali predlog za 
širitev programov v naši bolnišnici (priloga prošnje za širitev programa z dne 28. 1. 2015). 
 
odhodki 
 
Večino sanacijskih ukrepov smo uspešno realizirali, v nadaljevanju pa podajamo 
obrazložitve obsežnejših sanacijskih ukrepov.  
 
Pri izvajanju storitev čiščenja, transporta in receptorstva smo ugotovili nepravilnosti pri 
izvajanju pogodbenih obveznosti, zato smo izvajalca pozvali k odpravi le teh. Mesečne 
račune smo v primeru neizpolnjevanja pogodbenih določil zavračali, s tem pa je prišlo do 



70 Letno poročilo 2014  

pozitivnih finančnih  učinkov (127.000,00 EUR), ki pa nam jih izvajalec storitev čiščenja ta 
trenutek še ne priznava.   
 
Ob pregledu poslovanja kuhinje smo ugotovili, da je nujno pristopiti k sanaciji in 
racionalizaciji delovnih procesov in nabave živil.  
Ukrep je bil uspešen, saj smo strošek prehranske službe na pacienta na dan iz 21,4 EUR 
znižali na 19,8 EUR.  
 
Tako nabavna služba kot lekarna sta s pregledom dosedanjih pogodb ter možnostjo 
prihranka pripravili dokumentacijo za objavo novih javnih razpisov. Izvedli smo naslednje 
javne razpise:  
 
- odpadki (prihranek bo realiziran šele v letu 2015 v višini 20 %), 
- osteosintetski material (prihranek bo realiziran šele v letu 2015 v višini 15 %), 
- dializni aparati in potrošni material (prihranek bo realiziran v letu 2015 v višini 15 %). 

 
V izvajanju na različnih stopnjah realizacije, pa so še naslednji nerealizirani javni razpisi:  
 
- računalniška oprema, 
- laboratorijska oprema in naročanje reagentov, 
- rokavice, 
- pisarniški material, 
- endoskopski material. 

 
S predstavniki medicinskih služb in enot smo opravili sestanke, skupno ugotovili možnosti 
prihrankov ter dogovorili sanacijske ukrepe po oddelkih in nosilce oz. odgovorne osebe. Vsi 
ukrepi in imenovane osebe so v tabeli  37. 
 
Z omenjenimi ukrepi na nivoju oddelkov smo zadovoljivo vzpostavili kontrolo nad porabo 
zdravil in zdravstvenega materiala. S slednjimi ukrepi smo dosegli tudi pomembno 
zmanjšanje zalog zdravil in zdravstvenega materiala na oddelkih v skupini višini 87.000,00 
EUR in zmanjšali količino zalog, upoštevajoč povprečne dnevne potrebe iz 37,5 na 31 dni. 
Strošek zdravil in zdravstvenega materiala je v letu 2014 porasel 127.058 EUR, vendar pa se 
je strošek na povprečno uresničeno utež znižal iz 207,17 na 201,27 EUR. 
 
Ugotavljali smo, da ne moremo določiti stroška na posameznega pacienta, zato je eden 
najpomembnejših ciljev v letu 2015 vzpostavitev spremljanja stroškov na pacienta.  
 
Z boljšo organizacijo dela smo dosegli kontrolo nad stroškom dela, ki je bil za 1,42 % višji od 
načrtovanega in 1,69 % nižji od stroška dela v letu 2013.   
 
31.12.2013 je bil stalež zaposlenih 640, na zadnji dan leta 2014 pa 635, iz česar lahko 
ugotavljamo, da smo število zaposlenih po staležu znižali za 0,8 %. 
 
Pomembni sanacijski ukrepi na nivoju bolnišnice, ki smo jih uspešno realizirali: 
- uveden sistem dnevnega obveščanja odgovornih oseb o spremembah cen, 
- uveden sistem beleženja porabe zdravil in zdravstvenega materiala po vseh deloviščih 

(tudi v operacijskem bloku ločiti med travmatologijo, ortopedijo, abdominalno kirurgijo in 
ginekologijo), 

- prepoznava bolnikov, ki sodijo v terciarno ustanovo,  
- racionalna  poraba pisarniškega materiala in poštnih storitev, 
- nadzor nad opravičenostjo bolniškega staleža. 
 
Pri izvedbi vseh ukrepov so poleg odgovornih oseb sodelovale podporne službe bolnišnice.  
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Večino sanacijskih ukrepov smo uspešno realizirali, v nadaljevanju pa podajamo 
obrazložitve delno oz. nerealiziranih sanacijskih u krepov:  
 
- analiza bolnikov z daljšim trajanjem zdravljenja se je dnevno izvajala znotraj oddelkov, 

potrebna pa je nadgradnja analiz ter obravnava omenjenih primerov multidisciplinarno,  
- tekoče dogovarjanje z ZZZS glede obsega programa se je redno izvajalo, vendar smo 

kljub temu program presegli za 347.000,00 EUR. Slednje je predvsem posledica 
ekstremnega mraza ter snežnih padavin v drugi polovici 2014, zaradi česar je prišlo do 
povečanega števila respiratornih infektov in poškodb skeleta, 

- združevanje diet (368) predstavlja del racionalizacije prehranske službe, vendar pa gre 
za strokovno občutljivo področje, tako da smo se le-tega lotili previdno, z velikim 
občutkom za varnost pacientov, 

- nakup in priprava večjih pakiranj hrane (ne vsako enoto pakirano posebej) v obsegu kot 
je bilo planirano v celoti ni bilo izvedljivo, saj ta trenutek kuhinja obratuje na začasni 
lokaciji. Slednji ukrep bomo realizirali v celoti ob zaključku prenove kuhinje, 

- odpust bolnikov pred 12 uro se izvaja, vendar ni vedno mogoč zaradi kadrovskega 
pomanjkanja, organizacije reševalne službe in socialne problematike bolnikov, 

- spodbujanje prostih vikend izhodov - začasni odpust bolnika se izvaja, vendar je pogosto 
glavna ovira socialna problematika bolnikov, 

- ukinitev določenega zdravstveno potrošnega materiala smo izvedli, tako da na določenih 
področjih izvajanja zdravstvenega programa uporabljamo cenejše materiale, vendar pa s 
tem ukrepom nismo posegli v kvaliteto zdravljenja bolnikov, 

- zmanjšanje zalog zdravil in ostalega zdravstvenega potrošnega materiala na oddelku 
smo izvedli delno uspešno, saj smo zaloge zmanjšali za 87.000,00 EUR, vendar pa je še 
v izvajanju organizacija oz. izvedba centralnega depoja za draga zdravila, 

- optimizacija porabe s selektivno uporabo materiala pri pacientih smo izvedli delno 
uspešno, saj pri določenih operativnih posegih zaradi narave dela le-tega ni mogoče 
napraviti, 

- racionalizacija predpisovanja laboratorijskih preiskav se je izvajala ves čas, vendar pa je 
število preiskav kljub temu nekoliko naraslo, vendar pa ne štejemo, da ukrepa nismo 
izvedli oz. da smo ga izvedli neuspešno, saj nam povprečna utež, ki je v letu 2014 višja 
kot v predhodnih letih, kaže na obravnavo težjih bolnikov. Istočasno smo v letu 2014 
obravnavali več bolnikov kot v prejšnjih letih, 

- uvedba in spremljanje novih kliničnih poti ter stroškovno vrednotenje le-teh je bila 
izvedena delno. Napravili smo dve novi klinični poti: Operacija hernije disci in sprejem 
otroka v Urgentni pediatrični ambulanti, vendar pa jih stroškovno nismo uspeli ovrednotiti, 

- načrtovane stroške vzdrževanja smo omejili na najbolj nujna dela, tako da smo realizirali 
investicijska vlaganja le v delu, ko so bili prostori in oprema iztrošeni do te mere, da niso 
bili več uporabni za kakovostno in varno obravnavo bolnikov. Prišlo je tudi do 
nepričakovanih načrtovanih stroškov vzdrževanja za vzpostavitev in pripravo vojaške 
bolnišnice ROLE2 LM,  

- z analizo pogostosti preventivnih pregledov smo ugotovili, da so bile v zadnjem letu 
omenjene aktivnosti zavoda močno okrnjene, zato moramo v naslednjih treh letih za 
zagotavljanje varnosti ter zdravja zaposlenih omenjeni obseg pregledov povečati, 

- analize vseh opravljenih ur zaposlenih z namenom ugotovitve obremenjenosti 
posameznikov in delovišč nismo uspeli izvesti, saj je morala kadrovska služba na podlagi 
inšpekcijskega nadzora Inšpektorata za javni sektor napraviti kontrolo kompletne 
prevedbe plačnega sistema iz leta 2008. Z omenjeno kontrolo prevedbe plačnega 
sistema bo kadrovska služba predvidoma zaključila v mesecu februarju 2015, tako da 
bomo ukrepe realizirali v tekočem letu.  

 
Z večino sanacijskih ukrepov bomo nadaljevali  tudi v letu 2015, v nadaljevanju so prikazani 
tisti sanacijski ukrepi, s katerimi smo pričeli v letu 2014, vendar jih zaradi obsežnosti nismo 
mogli zaključiti, temveč se njihova realizacija nadaljuje v letu 2015: 
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- iskanje cenejših alternativ za določen zdravstveno potrošni materiali, 
- nov javni razpis s spremembo tehničnih zahtev za rokavice, 
- nov javni razpis s pogajanji in preverjanj licenc za plenice, 
- nov javni razpis za dobavo potrošnega materiala za izvajanje endoskopskih preiskav, 
- racionalizacija stroškov nadzornih brisov, 
- notranja reorganizacija delovnih procesov in posameznih služb (izmensko delo dipl. m. 

s.), 
- nov javni razpis za računalniško opremo. 
 
 
10. DRUGA POJASNILA, KI VSEBUJEJO ANALIZO KADROVANJ A 
IN KADROVSKE POLITIKE IN PORO ČILO O INVESTICIJSKIH 
VLAGANJIH 
 
10.1. PREDSTVITEV ZAPOSLENIH PO POKLICIH IN PODRO ČJIH DELA 
 
10.1.1 Analiza kadrovanja in kadrovske politike 
 
V obrazcu 3 prikazujemo število zaposlenih na dan 31. 12. 2014, ločeno za polni in skrajšani 
delovni čas. Hkrati prikazujemo število zaposlenih, ki so financirani iz drugih virov 
(pripravniki, specializanti, kader financiran iz EU sredstev ) in zaposlene za določen čas, ki 
nadomeščajo zaposlene zaradi dolgotrajne odsotnosti, daljše bolniške in porodniške. 
Prikazujemo tudi število zaposlenih po Uredbi, kar pomeni, število zaposlenih glede na vire 
financiranja. 
 
Na dan 31. 12. 2014 nas je bilo v bolnišnici zaposlenih 635 oseb, od tega 559 za nedoločen 
čas in 76 za določen čas. V Finančnem načrtu za leto 2014 smo načrtovali zmanjšanje 
števila zaposlenih v staležu za 3 zaposlene, kar pomeni za 0,47 %, na koncu leta se je 
število zaposlenih zmanjšalo za 0,78% oz. 5 zaposlenih. 
V stalež so šteti vsi zaposleni v bolnišnici ne glede na vir financiranja. Tako se nam je 
povečalo število zaposlenih, za katere se v celoti zagotavlja njihovo financiranje stroškov 
dela iz namenskih sredstev (pripravniki, specializanti) in zmanjšalo število zaposlenih 
financiranih iz lastnih sredstev. 
 
Med zdravniki specialisti imamo v primerjavi z letom 2013 tri (3) zdravnike specialiste manj. 
Število  specializantov se je povečalo za pet (5). Ti v določeni meri rešujejo dolgoletno 
kadrovsko pomanjkanje med zdravniki. Zdravniško službo opravlja še 10  pripravnikov, kar je 
tri (3) več kot leta 2013. Nihče od specializantov ali pripravnikov ni imel z nami sklenjene 
pogodbe o zaposlitvi in so bili financirani s strani ZZZS. 
 
V zdravstveni negi imamo 340 zaposlenih. Z dokončanjem študija se je povečalo število 
diplomiranih medicinskih sester in sicer za pet (5), število srednjim medicinskih sester se je 
znižalo za pet (5). V letu 2015 pričakujemo, da bo še nekaj naših zaposlenih dokončalo 
šolanje na Fakulteti za zdravje.  
 
Področje fizioterapije pokriva 12 fizioterapevtov. 
Konec leta je bilo zaposlenih 12 rentgenoloških inženirjev. Med letom smo imeli pomoč 
pripravnice, ki ji je novembra potekla pogodba o pripravništvu. Na področju rentgenoloških 
inženirjev imamo največjo kadrovsko pomanjkanje. Kljub dodatnemu programu (MR) novega 
kadra nismo zaposlovali. Program se nam povečuje in ga s trenutnim številom zaposlenih ne 
bomo uspeli izvesti. 
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V bolnišnici je zaposlenih še 10 laboratorijskih delavcev in 8 farmacevtskih delavcev. Za 
brezhibno delovanje bolnišnice skrbi 133 nezdravstvenih sodelavcev, kar je devet (9) manj 
kot leta 2013. To so zaposleni v podpornih službah: zaposleni v zdravstveni administraciji, v 
službi za informatiko, v finančno-računovodski službi, v službi za organizacijo in kadre, v 
tehnično vzdrževalni službi, službi za nabavo in javna naročila, upravno-pravni službi. 
Zmanjšanje zaposlenih nezdravstvenih delavcev je bilo predvsem v zdravstveni administraciji 
in v prehranski službi. 
 
Od vseh zaposlenih je 79,1 % zdravstvenih delavcev in zdravstvenih sodelavcev ter 20,9 % 
nezdravstvenih delavcev.  
 
V stalež zaposlenih so šteti vsi zaposleni, tako tisti, ki delajo polni delovni čas, kot tudi tisti, ki 
delajo skrajšani delovni čas. Na podlagi odločb Zavoda za pokojninsko in invalidsko 
zavarovanje dela krajši delovni čas 20 zaposlenih. Poleg tega so v stalež šteti tudi tisti, ki so 
na daljši bolniški odsotnosti ali uveljavljajo pravico do porodniškega dopusta in dopusta za 
nego in varstvo otrok. 
 
Tabela 38: Zaposleni po profilih od 2009 do 2014 na zadnji dan leta 
Šifra Profil dec 09  dec 10 dec 11 dec 12 dec 13 dec 14 

0100 Zdravniki 94 104 114 120 111 116 
  0101 zdravnik specialist - vodja 8 7 6 6 6 9 
  0102 zdravnik specialist 52 53 58 61 60 54 
  0103 Zdravnik - specializant 24 33 40 42 38 43 
  0104 zdravnik - pripravnik  5 8 9 9 7 10 
  0105 zdravnik brez specializacije z licenco 5 3 1 2 0 0 

0200 Zdravstveni sodelavci 5 4 3 3 3 3 
0300 Diplomirane medicinske sestre 105 113 118 128 136 141 
0400 Fizioterapevti 10 10 14 11 13 13 
0500 Radiološki inženirji 12 12 13 13 13 12 
0600 Srednje medicinske sestre 230 231 229 218 204 199 
0700 Laboratorijski delavci 13 10 11 11 10 10 
0800 Farmacevtski delavci 9 8 8 9 8 8 

  Zdravstveni sodelavci 478 492 510 513 498 502 
                

0910 Zdravstvena administracija 48 48 48 47 50 43 
0920 Področje informatike 3 3 3 3 4 4 
0930 Ekonomsko področje  17 17 16 19 17 15 
0940 Kadrovsko-pravno in spl.področje  6 6 7 6 4 4 
0950 Področje nabave 8 8 8 8 8 8 
0960 Področje tehničnega vzdrževanja 18 18 18 19 17 15 
0970 Področje prehrane 40 38 44 36 37 35 
0980 Oskrbovalne službe 3 2 3 3 3 1 
0990 Ostalo 2 3 3 2 2 8 

  Nezdravstveni delavci 145 143 150 143 142 133 
                
  SKUPAJ 623  635 660 656 640 635 
  določen čas 91 105 91 106 83 76 

 
 
 
Bolj kot na število zaposlenih po staležu se zato osredotočamo na število zaposlenih iz ur, ki 
vplivajo na našo finančno situacijo. Temu smo skozi celotno leto in bomo tudi v bodoče, 
namenili precej časa in aktivnosti.  
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10.1.2. Ostale oblike dela 
 
Podjemne pogodbe smo sklenili z zunanjimi sodelavci na področju rentgenologije, 
ginekologije, internistike, anesteziologije, kirurgije, okulistike (izvajanje dežurne službe, 
odčitavanje magnetnih resonanc, okulistična ambulanta,…). S pomočjo pogodbenih delavcev 
lahko izvedemo del rednega programa, kjer nimamo na voljo dovolj usposobljenega kadra in 
ga brez njih ne bi mogli izvesti.  
 
Z našimi zaposlenimi smo sklenili podjemne pogodbe za programe, ki so priznani s strani 
Ministrstva za zdravje (SVIT) oz. za opravljanje storitev, za katere so pridobljena dodatna 
finančna sredstva (samoplačniške ambulante, zdravniška komisija, Pokal Vitranc, Zlata 
lisica). 
 
V letu 2014 je bilo tako sklenjenih 59 podjemnih pogodb, nekatere samo začasno, druge 
preko celega leta. 
 
Na podlagi 53.b člena ZUJF-a je bilo izdanih 32 soglasij za delo pri drugem delodajalcu. 
 
10.1.3. Izobraževanje, specializacije in pripravniš tva 
 
V okviru formalnega izobraževanja zaradi ukrepov, ki so zapisani v Zakonu za uravnoteženje 
javnih financ, študija zaposlenim nismo financirali. Ostale so samo še nekatere pogodbe o 
izobraževanju iz preteklih let. 
V letu 2014 so se zaposleni udeležili 1931 izobraževanj. Internih izobraževanj je bilo  1055, 
eksternih 876.  
Vsaj enega od internih izobraževanj se je udeležilo 437 zaposlenih. To je glede na število 
zaposlenih, ki so na delu (brez daljših bolniških, porodniških, kroženj) 74 % vseh zaposlenih. 
Aktivnih udeležb naših zaposlenih je bilo 171. Na raznih simpozijih in kongresih zunaj hiše je 
bilo 99 aktivnih udeležb, 72 aktivnih udeležb pa je bilo v sklopu internih izobraževanj, ki jih 
pripravljamo za naše zaposlene znotraj hiše. 
 
 
 

NAZIV ZAVODA:SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE Obrazec 3 - Spremljanje kadrov 2014 - II. del

Vir financiranja zaposlenih
Realizirano število 

zaposlenih na dan 1. 1. 
2014

Planirano število 
zaposlenih na dan 1. 1. 

2015 

Realizirano število 
zaposlenih na dan 1. 1. 

2015

Real. 1.1.2015 / Real. 
1. 1. 2014

Real. 1. 1. 2015 / 
FN 1. 1. 2015

1. Državni proračun #DEL/0! #DEL/0!
2. Proračun občin #DEL/0! #DEL/0!
3. ZZZS in ZPIZ 474,14 467,52 462,55 -2,44 98,94
4. Sredstva EU ali drugih mednarodnih virov, vključno s sredstvi 
sofinanciranja iz državnega proračuna

#DEL/0! #DEL/0!

5. Sredstva od prodaje blaga in storitev na trgu 9,27 9,14 9,05 -2,37 99,02
6. Druga javna sredstva za opravljanje javne službe (npr. takse, 
pristojbine, koncesnine, RTV- naročnine)

#DEL/0! #DEL/0!

7. Nejavna sredstva za opravljanje javne službe in sredstva prejetih 
donacij

89,08 87,84 86,90 -2,45 98,93

8. Sredstva za financiranje javnih del #DEL/0! #DEL/0!
9. Namenska sredstva, iz katerih se v celoti zagotavlja financiranje 
stroškov dela zaposlenih, in sicer mladih raziskovalcev, zdravnikov 
pripravnikov in specializantov, zdravstvenih delavcev pripravnikov in 
zdravstvenih sodelavcev pripravnikov ter zaposlenih na raziskovalnih 
projektih

46,00 50,00 55,00 19,57 110,00

10. Sredstva za zaposlene na podlagi Zakona o ukrepih za odpravo 
posledic žleda med 30. januarjem in 10. februarjem (Uradni list RS, št. 
17/14)

#DEL/0! #DEL/0!

11. Skupno število vseh zaposlenih (od 1. do 10. to čke) 618,49 614,50 613,50 -0,81 99,84
12. Skupno število zaposlenih pod to čkami 1, 2, 3 in 6 474,14 467,52 462,55 -2,44 98,94
13. Skupno število zaposlenih pod to čkami 4, 5, 7, 8,  9 in 10 144,35 146,98 150,95 4,57 102,70

Izpolnil:Maja Valjavec Podpis odgovorne osebe: Janez Poklukar, direktor

Tel. št.:04 586 84 15

Opombe:
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Obrazec 3 – Spremljanje kadrov 
Obrazec 3 - Spremljanje kadrov 2014, I. del

SKUPAJ SKUPAJ Polni d/ č Skraj. d/ č
Dopoln. 
delo 1 SKUPAJ 

Od skupaj 
(stolpec 6) 
kader, ki je 

financiran iz 
drugih virov 2

Od skupaj 
(stolpec 6) 

nadomeš čanja 3

Real. 
2014 / 
Real. 
2013

Real. 
2014 / FN 

2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9=6/1 10=6/2

I. ZDRAVNIKI IN ZDRAVSTVENA NEGA (A+B) 410 412 402 13 0 41 5 0 0 101,22 100,73

A E1 - Zdravniki in zobozdravniki (1+2+3) 103 108 110 1 0 111 0 0 107,77 102,78
1 Zdravniki (skupaj) 103 108 110 1 0 111 0 0 107,77 102,78

1.1. Specialist 62 65 60 1 61 98,39 93,85
1.2. Zdravnik brez specializacije z licenco 0   

1.3.
Zdravnik brez specializacije / zdravnik po 
opravljenem sekundariatu

0   

1.4. Specializant 34 34 40 40 117,65 117,65
1.5. Pripravnik / sekundarij 7 9 10 10 142,86 111,11

2 Zobozdravniki skupaj 0 0 0 0 0 0 0 0   
2.1. Specialist 0   
2.2. Zobozdravnik 0   
2.3. Zobozdravnik brez specializacije z licenco 0   
2.4. Specializant 0   
2.5. Pripravnik 0   

3 Zdravniki svetovalci skupaj 0 0 0 0 0 0 0 0   
3.1. Višji svetnik 0   
3.2. Svetnik 0   
3.3. Primarij 0   

B E3 - Zdravstvena nega (ZN) skupaj 307 304 292 12 0 304 0 0 9 9,02 100,00
1 Svetovalec v ZN 0   
2 Samostojni strokovni delavec v ZN 2 2 2 2 100,00 100,00
3 Koordinator v ZN 14 14 12 1 13 92,86 92,86

4
Koordinator promocije zdravja in zdravstvene 
vzgoje

1 1 1 1 100,00 100,00

5 Medicinska sestra za področja... 4 2 2 3 3 150,00 150,00
6 Profesor zdravstvene vzgoje 0   
7 Diplomirana medicinska sestra 92 105 94 1 95 103,26 90,48

8
Diplomirana babica / SMS babica v porodnem 
bloku IT III

9 9 10 10 111,11 111,11

9
Medicinska sestra - nacionalna poklicna 
kvalifikacija (VI. R.Z.D.)

2 2   

10 Srednja medicinska sestra / babica 185 166 166 10 176 95,14 106,02
11 Bolničar 0   
12 Pripravnik zdravstvene nege 2 5 2 2 100,00 40,00

II. E2 - Farmacevtski delavci skupaj 8 8 8 0 0 8 0 0 100,00 10 0,00
1 Farmacevt specialist konzultant 0   
2 Farmacevt specialist 1 1 1 1 100,00 100,00
3 Farmacevt 2 2 2 2 100,00 100,00
4 Inženir farmacije 0   
5 Farmacevtski tehnik 5 5 5 5 100,00 100,00
6 Pripravniki 0   
7 Ostali 0   

III. E4 - Zdravstveni delavci in sodelavci skupaj 36 3 8 35 0 0 35 0 0 97,22 92,11

1 Konzultant (različna področja) 0   
2 Analitik (različna področja) 0   
3 Medicinski biokemik specialist 3 3 3 3 100,00 100,00
4 Klinični psiholog specialist 0   

5
Specializant (klinična psihologija, 
laboratorijska medicina) 

0   

6 Socialni delavec 0   
7 Sanitarni inženir 0   
8 Radiološki inženir 12 12 12 12 100,00 100,00
9 Psiholog 0   

10 Pedagog / Specialni pedagog 0   
11 Logoped 0   
12 Fizioterapevt 9 12 10 10 111,11 83,33
13 Delovni terapevt 1 1 0 0 0,00 0,00
14 Analitik v laboratorijski medicini 0   
15 Inženir laboratorijske biomedicine 3 3 3 3 100,00 100,00
16 Sanitarni tehnik 0   
17 Zobotehnik 0   
18 Laboratorijski tehnik 7 7 7 7 100,00 100,00
19 Voznik reševalec 0   
20 Pripravnik 1 0 0,00  
21 Ostali 0   

IV. Ostali delavci iz drugih pla čnih skupin  5 4 4 5 0 0 5 0 0 125,00 125,00
1 Ostali 4 4 5 5 125,00 125,00

V.
J - Nezdravstveni delavci po podro čjih dela 
skupaj 6 131 128 112 7 0 119 0 0 90,84 92,97

1 Administracija (J2) 46 45 40 3 43 93,48 95,56
2 Področje informatike 4 4 4 4 100,00 100,00
3 Ekonomsko področje 16 17 15 15 93,75 88,24
4 Kadrovsko-pravno in splošno področje 4 4 4 4 100,00 100,00
5 Področje nabave 8 8 8 8 100,00 100,00
6 Področje tehničnega vzdrževanja 16 16 14 1 15 93,75 93,75
7 Področje prehrane 33 32 25 3 28 84,85 87,50
8 Oskrbovalne službe 3 1 1 1 33,33 100,00
9 Ostalo 1 1 1 1 100,00 100,00

VI. Skupaj (I. + II. + III. + IV. + V.) 589 590 562 20 0 5 82 0 0 98,81 98,64

VII.

Preostali zaposleni, ki imajo sklenjeno 
pogodbo o zaposlitvi (tisti, ki so na 
porodniški in na bolniški odsotnosti daljši 
od 30 dni)

51 47 53 53 103,92 112,77

VIII. Zaposleni preko javnih del 0   

IX.
SKUPAJ VSI ZAPOSLENI, KI IMAJO 
SKLENJENO POGODBO O ZAPOSLITVI (VI. 
+ VII. + VIII.)

640 637 615 20 0 635 0 0 99,22 99,69

Izpolnil:Maja Valjavec Podpis odgovorne osebe: Janez Poklukar, direktor

Tel. št.:04 586 84 15

Od skupaj _______________ zaposlenih preko javnih del, ima ___________zaposlenih tudi sklenjeno pogodbo o zaposlitvi za krajši delovni čas v breme JZZ.

NAZIV ZAVODA: SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE

Opombe:

Realizirano št. zaposlenih na dan 31. 12. 2014

Struktura zaposlenih

Načtovano št. 
zaposlenih na 

dan                  
31. 12. 2014

Št. zaposlenih 
na dan                

31. 12. 2013
INDEKS
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10.2. POROČILO O INVESTICIJSKIH VLAGANJIH V LETU 2014 
 
Služba za nabavo izvaja nabavo v skladu z  Navodili za oddajo javnih naročil enostavnem 
postopku. To navodilo določa obvezna ravnanja naročnika pri oddaji javnih naročil za  
naročila: 
- katerih vrednost je nižja od 20.000,00 EUR brez DDV za blago in storitve ter 
- katerih vrednost je nižja od 40.000,00 EUR brez DDV za gradnje. 
 
Pri oddaji javnega naročila po enostavnem postopku mora naročnik ravnati v skladu z 
navodilom tako, da je poraba sredstev najbolj gospodarna, glede na namen, predmet in 
vrednost javnega naročila. Potrebno je spoštovati temeljna načela javnega naročanja, in 
sicer načelo prostega pretoka blaga, načelo gospodarnosti, učinkovitosti in uspešnosti, 
načelo zagotavljanja konkurence med ponudniki, načelo transparentnosti javnega naročanja, 
načelo enakopravne obravnave ponudnikov. 
 
Nabave neopredmetenih sredstev v letu 2014 znašajo 61.988,00 EUR in so se v primerjavi s 
preteklim letom nižje za 273.140,81 EUR. Med neopredmetena sredstva v gradnji ali izdelavi 
smo evidentirali stroške za projektno dokumentacijo v višini 24.406,10 EUR. Kot 
premoženjske pravice se izkazujejo licence in računalniški programi. Nove nabave v letu 
2014 znašajo 37.581,90 EUR 
V letu 2014 smo vložili  v nepremičnine v znesku 267.881,89 EUR za obnovo operacijskih 
prostorov z namenom izvedbe klimatizacije in v obnovo upravne stavbe. 
 
V letu 2014 smo nabavili za 897.011,90 EUR opreme, od tega medicinska oprema in drobni 
inventar znašajo 610.635,93 EUR in so za 514.777,64 EUR nižje kot leta 2013. Nabavili smo 
nemedicinsko opremo v vrednosti 286.375,97 EUR, kar je 158.646,90 EUR več v primerjavi 
z letom 2013. Od tega znaša nabava drobnega inventarja 114.025,65 EUR iz lastnih 
sredstev. Podarjen je bil drobni inventar v vrednosti 1.774,53 EUR. 
 
Obračunana amortizacija za leto 2014 znaša 1.685.387,06 EUR. Amortizacija v breme 
prihodkov znaša 1.382.558,81 EUR in se deli na znesek 1.352.164,86 EUR, ki se nanaša na 
javno službo in znesek 30.393,95 EUR, ki prestavlja amortizacijo za tržno dejavnost. V 
breme evropskih sredstev projekta e-Health, e- Surgerynet in e-Cardionet smo obračunali 
amortizacijo v višini 31.635,88 EUR, amortizacija v breme donacij znaša 58.394,52 EUR, 
amortizacija v breme obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje pa 145.017,62 EUR. Za 
pokrivanje stroškov amortizacije smo črpali rezervirane odložene prihodke iz naslova 
amortizacije v višini 67.780,23 EUR. 
 
 

 Realizacija za obdobje od 
1. 1. do 31. 12. 2013 

 Finančni na črt za obdobje od 
1. 1. do 31. 12. 2014 

 Realizacija za obdobje od 
1. 1. do 31. 12. 2014 

Real. 2014 / 
Real. 2013

Real. 2014 / 
FN 2014

1 3 Priznana amortizacija v ceni storitev 1.378.387 1.373 .970 1.382.559 100,30 100,63

2 Obračunana amortizacija 1.577.946 1.605.807 1.585.971 100,51 98,76
3 Zmanjšana amortizacija v breme donacij 76.275 53.554 58.395 76,56 109,04

4
Zmanjšanje amortizacije v breme zadržanih 
prispevkov po Zakonu o zaposlitveni rehabilitaciji 
in zaposlovanju invalidov

  

5
Zmanjšanje amortizacije v breme  obveznosti za 
neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna 
sredstva

123.285 178.283 145.018 117,63 81,34

6                        
= 2-3-4-5

Amortizacija, ki bremeni poslovni rezultat 1.378.387 1.373.970 1.382.559 100,30 100,63

7 Združena amortizacija po ZIJZ 268.385 272.760 272.760 101,63 100,00
8 Porabljena amortizacija 1.588.271 9.191.610 1.226.882 77,25 13,35

9
Odplačilo dolga za osnovna sredstva iz 
amortizacije 4

  

Izpolnil: Irena Kristan Podpis odgovorne osebe: Janez Poklukar

Tel. št.: 04 586 83 33

Obrazložitev zaporedne 2: Obračunana amortizacija za leto 2014 znaša 1.685.387,06 EUR. V breme evropskih sredstev smo evidentirali amortizacijo v višini 31.635,88 EUR, v breme 
odloženih prihodkov iz naslova amortizacije iz preteklih let smo evidentirali amortizacijo v višini 67.780,23 EUR.

Opombe:

AMORTIZACIJA
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Priznana amortizacija v ceni storitev za leto 2014 znaša 1.382.558,81 EUR.  
V letu 2014 smo evidentirali obveznost za združevanje amortizacije po ZIJZ v višini 272.760 
EUR. 
 
Podarjena je bila naslednja oprema: 
 
- EKG aparat za interni oddelek – donacija 8.296,00 EUR, 
- porodni stol za GIN-POR oddelek – donacija 803,98 EUR, 
- Elektrokardiograf EKG Philips – donacija 8.296,00 EUR, 
- Stroj za pomivanje nočnih posod – donacija (2 kom.) 6.425,98 EUR, 
- Analizator urinski clinitek advantus – donacija 3.236,66 EUR, 
- Analizator plinski rapidlab – donacija 9.187,82 EUR, 
- Analizator plinski rapidlab – donacija 9.187,82 EUR, 
- Analizator hematološki advia 120 – donacija 24.190,16 EUR, 
- Analizator hematološki advia 2120i – donacija 44.481,20 EUR. 
 
Tabela 39:  Pregled nabavljene opreme v primerjavi z načrtom 

ARTIKEL načrt 2014 leto 2014 

NEOPREDMETENA SREDSTVA:     

Projektna dokumentacija - endoskopija, kuhinja, pož.stop. 40.000,00 13.786,00 

Projektna dokumentacija - urgenca   9.912,50 

DIIP energetska sanacija   707,60 

Računalniški programi in licence 60.721,60 31.908,90 

MS Server 2012 (e-Health) 13.318,40 5.673,00 

Nadgradnja in obnova rač.in progr.opr. 40.000,00 0,00 

Nadgradnja in obnova rač.in progr.opr. 260.000,00 0,00 

NEOPREDMETENA SREDSTVA: 414.040,00 61.988,00 

NEPREMIČNINE:     
Klimatizacija prostorov v operacijskih dvoranah B in C (projekt 15.000 EUR + GOI dela 205.000 
EUR) 180.000,00 183.991,38 

Obnova poslovnih prostorov, upravna stavba   83.890,51 

Izvedba, GOI dela URGENTNI CENTER (nadzor =35700) 3.336.854,22 0,00 

Izvedba, GOI dela URGENTNI CENTER (nadzor =6300) 1.416.925,23 0,00 

Obnova kuhinje - GOI dela (nadzor =43400) 444.379,70 0,00 

Izgradnja prostorov za endoskopijo 350.000,00 0,00 

Izgradnja nove sprejemne pisarne 300.000,00 0,00 

Izgradnja požarnih stopnic 63.360,00 0,00 

NEPREMIČNINE: 6.091.519,15 267.881,89 

MEDICINSKA OPREMA:     

Telemetrija (spremljanje pacientov) - PRJ5 80.000,00 54.238,40 

Laparaskopski stolp za OP dvorano 110.000,00 53.237,75 

Artroskopski stolp za ortopedsko op.dvorano 48.000,00 48.791,46 

Analizator hematološki advia 2120i - donacija   44.481,20 

Artroskopski stolp-dnevni odd.-na vrednost   40.989,81 

Videogastroskop Olympus (2 kom) 12.617,70 24.311,67 

Pralni stroj za fleksibilno endoskopijo 25.000,00 24.249,99 

Analizator hematološki advia 120- donacija   24.190,16 

Vrtalka baterijska vrtalka Colibri (2 kom) 42.210,72 23.438,54 

Telemetrija (spremljanje pac.) - SBJ    22.977,09 

Analizator plinski rapidlab - donacija (2 kom)   18.375,64 

Nož elektrokirurški Olympus - krg.op.   18.281,58 
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ARTIKEL načrt 2014 leto 2014 

Postelja bolniška (načrt 5 kom, nabava 3 z omaricami) - KRG ODD 22.500,00 14.818,54 

UZ aparat-UZ sonda Philips-nadomestni del   14.607,57 

Rentgenski mobilni sistem-nadomestni del   14.350,86 

Monitor transportni intellvie   14.347,44 

Timpanometer (ORL Jesenice) 6.200,00 11.419,75 

Črpalka za sukcijo in irigacijo-DEL HISEROSKOPA   10.655,95 

Elektrokardiograf EKG Philips - donacija   8.296,00 

UZ aparat-UZ sonda Philips-nadomestni del   8.257,88 

Svetilka operacijska stropna   8.252,08 

Stroj za pomivanje nočnih posod - donacija (2 kom)   6.425,98 

Postelja za dojenčke/male otroke (načrt 2 kom, nabava 4 kom)  2.000,00 5.053,24 

Začasni srčni spodbujevalec (2 kom) - IIT 5.000,00 4.547,55 

Črpalka artroskopska Continous wave - donacija   4.331,00 

Ušesni termometer (načrt 2 kom, nabava 8 kom ) 1.200,00 4.094,72 

Avdiometer sentiero eco t   4.062,60 

Artroskop 300, diam. 2,7 mm x 72 mm   3.762,85 

Analizator urinski clinitek advantus - donacija   3.236,66 

Trokar z vodilom Olympus (4 kom)  2.480,00 2.663,26 

Postelja terapevtska dvižna 3.200,00 2.592,68 

Elektrode vakumske   2.549,80 

Stimulator dvokanalni živčno, mišični 1.500,00 2.438,78 

CTG aparat - nadomestni deli   2.277,50 

Vrtalka baterijska vrtalka Colibri-nadomestni del    2.255,65 

Črpalka infuzijska Braun   2.112,43 

Prijemalka za tkivo in niti   1.950,76 

Dopler žepni huntleight (2 kom)   1.874,41 

Grelec hot line - donacija   1.769,00 

Žaga oscilacijska-nadomestni del   1.706,76 

Deska za premeščanje (2kom)   1.399,34 

Ventilator Drager Evita 4-nadomestni del   1.390,62 

Prijemalka bipolarna, robi-kelly   1.303,08 

Voziček za thunderbeat enote   1.184,93 

OXIMETER (2 kom) 1.040,00 1.038,39 

Stolp laparoskopski-nadomestni del    940,62 

Ročnik za laringoskop - KRG4   925,64 

Aspirator električni mobilni   890,60 

Regulator centralnega vakuma   812,10 

Stol za pomoč pri porodu (iz sred.donacij)   803,98 

Pištola SYNTHES-nadomestni del   774,69 

Vzglavnik za ramenske operacije 750,00 750,30 

Prijemalka artroskopska-nadomestni del   688,81 

Stolp laparoskopski-na vrednost   563,64 

Analizator in tiskalnik Martel-nadomestni del   177,14 

Anestezijski aparat  40.000,00 0,00 

Aparat za CPAP- venturi sistem 1.000,00 0,00 

Barvalnik avtomatski za histokemične preiskave, ROCHE 29.000,00 0,00 

Blateks  3.300,00 0,00 
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Blazina antidekubitus atmosair (3 kom) 3.906,00 0,00 

Blazina antidekubitus HILLROOM  6.300,00 0,00 

BOBATH miza (1 kom) 2.300,00 0,00 

Bronskoskop 2.000,00 0,00 

CTA modul 27.500,00 0,00 

Črpalka enteralna hranilna Braun (2 kom) 1.900,00 0,00 

Defibrilator (učni)  500,00 0,00 

Defibrilator za Gastroenterelogijo  10.000,00 0,00 

Dializni monitor (2 kom) 24.000,00 0,00 

Endoskop (ORL Jesenice in ORL Kranj ) 13.500,00 0,00 

Grelna antidekubitisna blazina 1.000,00 0,00 

HEMODINAMSKI MONITOR (neeinvazivni)  9.540,00 0,00 

Histeroskop z inštrumenti in pripadajočo opremo (videolinija, monitor, optična enota) 30.000,00 0,00 

Hladilna omara za reagente 600l 500,00 0,00 

Kolonoskop  20.000,00 0,00 

Mikroskop (ORL Kranj) 5.270,00 0,00 

Mizica delavna za preparacijo grafta z dod. opr. 1.342,00 0,00 

Monitor enota za možgansko kap (1 kom) 5.000,00 0,00 

Nož elektrokirurški FORCE za dnevni oddelek 3.500,00 0,00 

Oprema medicinska v urgentnem centru  870.258,92 0,00 

Oprema medicinska v urgentnem centru  166.722,78 0,00 

OPTIFLOW- naprava za zdravljenje dihal.stiske z visokopretočnim kisikom  4.000,00 0,00 

Organizator črpalk Braun space s štirimi infuzomati  10.000,00 0,00 

OZMOMETER 3320 12.000,00 0,00 

Posoda za shranjevanje tekočega dušika 1.000,00 0,00 

Postelja  z avtomatskim dvižnim mehanizmom 1.631,00 0,00 

Postelje bolniške (5 kom) - INH ODD     22.500,00 0,00 

Pregledovalna miza (1 kom)  1.050,00 0,00 

Pripomočki za rehabilitacijo roke 1.600,00 0,00 

Ročnik SHAVER 2.000,00 0,00 

Roler  969,36 0,00 

ROLLER za prenos pacientov  1.000,00 0,00 

Stojalo za izolacijsko enoto s pripadajočo opr. 700,00 0,00 

Stol preiskovalni za EMG 2.000,00 0,00 

Tehtnica  600,00 0,00 

Telemedicinska naprava-HOLTER 2.500,00 0,00 

TERMODEZINFEKTOR (1 kom) 25.000,00 0,00 

Ultrazvočni aparat  75.000,00 0,00 

UZ aparat 75.000,00 0,00 

UZ aparat za op varic - žilna kirurgija 21.228,00 0,00 

Varnostna omara za kemikalije 4.500,00 0,00 

Vestibulometer  5.300,00 0,00 

VIDEOOTOSKOP 800,00 0,00 

Vložki za postelje LINET (6 kom) 5.000,00 0,00 

Voziček invalidski (5 kom) 2.500,00 0,00 

Voziček prelagal.za pac.na dnev.odd.(2 kom) 4.300,00 0,00 

Voziček sedeči (2 kom)  1.500,00 0,00 
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Voziček za anestezijo  2.950,00 0,00 

Voziček za preveze (2 kom) 1.500,00 0,00 

Vrtalka kirurška akumulatorska mini 11.000,00 0,00 

MEDICINSKI DI 35.000,00 33.987,98 

MEDICINSKI DI - donacije   729,08 

MEDICINSKA OPREMA: 1.976.166,48 610.635,93 

NEMEDICINSKA OPREMA:     

Računalnik (35 kom) 17.745,00 18.236,24 

Oprema za neprekinjeno poslovanje (diski, UPS, strežniki) 8.360,00 15.865,35 

Tiskalnik (10 kom) 3.050,00 6.294,22 

Računalniški monitor (20 kom) 3.000,00 3.736,66 

Stikala mrežna (3 kom) 16.500,00 2.034,16 

Scaner (6 kom) 1.500,00 1.892,10 

Čitalec črtne kode - lekarna (2 kom) 0,00 1.294,18 

Oprema za neprekinjeno poslovanje (diski, UPS, strežniki) 0,00 550,00 

Računalnik prenosni  za delo ob postelji (10 kom)  10.000,00 0,00 

Serverji (domenski, AD, redudančni) 14.300,00 0,00 

Prenova RTG sistema (strojna oprema) 170.000,00 0,00 

Vožiček transportni tabletni BLANCO (1 kom)  6.480,00 5.599,80 

Sistem 8 in 9   66.078,81 

Klimat za operacijsko dvorano (2 kom) 40.000,00 40.394,98 

Kontejner za klimat-op. B in C (2 kom)   15.343,12 

Hladilni agregat za klimata (1 kom) 15.000,00 14.600,98 

Ventilator kuhinjski - 3 kom (začasna kuhinja)   6.012,89 

Razdelilnik IIT - bender MK2430   4.236,41 

Orodje za delavnico (oprema in DI) 2.000,00 3.618,45 

Omare sklop - soba 18   3.424,25 

Omare vgradne na hodniku 3.000,00 3.197,62 

Lupilec krompirja 2.439,50 2.439,39 

Korito inox- v FN2014 je zajet pod inv.vzdrž.   1.647,00 

Voziček podajalnik pladnjev  1.570,00 1.628,09 

Mešalnik palični DYNAMIC 500W (2 kom)   937,33 

Mešalnik palični DYNAMIC 600W 650,00 626,10 

Pečica - Rational - konvektomat za 10 pekačev 16.800,00 0,00 

Termos posode za čaj 10l (2 kom) 1.000,00 0,00 

Pomivalni stroj 60.000,00 0,00 

Tehtnica elektronska 1.500,00 0,00 

Oprema obnovljene kuhinje 159.000,00 0,00 

Pohištvo - plačnik MZ 68.000,00 0,00 

Omara dvokrilna 989,40 0,00 

Pohištvo in regali 7.000,00 0,00 

RAZNI DROBNI INVENTAR 80.000,00 65.642,39 

RAZNI DROBNI INVENTAR - donacije 0,00 1.045,45 

NEMEDICINSKA OPREMA 709.883,90 286.375,97 

SKUPAJ 9.191.609,53 1.226.881,79 
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Obrazec 4 - Poro čilo o investicijskih vlaganjih 2014

Real. 2014 / 
Real. 2013

Real. 2014 / 
FN 2014

I. NEOPREDMETENA SREDSTVA 335.129 414.040 61.988 18,50 14,97
1 Programska oprema (licence, rač. programi) 131.375 374.040 37.582 28,61 10,05
2 Ostalo 203.754 40.000 24.406 11,98 61,02

II. NEPREMIČNINE 0 6.091.519 267.882  4,40
1 Zemljišča   
2 Zgradbe 6.091.519 267.882  4,40

III. OPREMA (A + B) 1.253.142 2.686.050 897.012 71,58 33,40
A Medicinska oprema  2 1.125.413 1.976.166 610.636 54,26 30,90

1 33111000-1 Rentgenske naprave 0 27.500 14.351  52,18

2
33112000-8 Oprema za eho, ultrazvok in 
dopplersko odslikavanje 

43.892 25.000 4.424 10,08 17,70

3
33113000-5 Oprema za odslikavanje podob na 
osnovi magnetnih resonanc

0   

4 33114000-2 Naprave za spektroskopijo 0   
5 33115000-9 Naprave za tomografijo 714.352 0,00  
6 33120000-7 Funkcionalna diagnostika 6.262 306.350 217.668 3.476,02 71,05
7 33130000-0 Zobozdravstvo 0   
8 3315000-6 Terapevtika 41.622 6.500 8.783 21,10 135,12
9 33160000-9 Operacijska tehnika 84.386 319.878 239.170 283,42 74,77

10 33170000-2 Anastezija in reanimacija 57.152 40.000 0,00 0,00
11 33180000-5 Funkcionalna podpora 33.479 41.100 15.204 45,41 36,99
12 33190000-8 Razne medicinske naprave 124.271 1.174.838 76.320 61,41 6,50

13
33196200-2 Pripomočki za funkcionalno ovirane 
osebe

0   

14 Druga medicinska oprema 19.997 35.000 34.717 173,61 99,19
B Nemedicinska oprema (od 1 do 2) 127.729 709.884 286.376 224,21 40,34

1 Informacijska tehnologija 44.397 244.455 49.903 112,40 20,41
2 Drugo 83.332 465.429 236.473 283,77 50,81

IV. INVESTICIJE SKUPAJ (I + II + III) 1.588.271 9.191.610 1.226.882 77,25 13,35

 Finančni na črt za obdobje od 
1. 1. do 31. 12. 2014 

 Realizacija za obdobje od 
1. 1. do 31. 12. 2014 

NAZIV BOLNIŠNICE: Splošna bolnišnica Jesenice

VRSTE INVESTICIJ 1

Indeks
 Realizacija za obdobje od 

1. 1. do 31. 12. 2013 

 
 
 
Načrtovali smo, da se investicije izgradnja prizidka za urgentni center ter Novogradnje v SBJ 
izvajajo v letu 2014 s pogodbenim določilom, da je rok za izvedbo pogodbenih del 
30.11.2014. Zaradi pozne uvedbe izvajalcev v delo in sicer šele  v mesecu juliju 2014, sta se 
roka za izvedbo del po obeh gradbenih pogodbah prestavila v leto 2015, zato načrtujemo, da 
se bodo vsa opravljena gradbeno obrtniška dela ter dobava opreme prenesla v upravljanje 
Splošni bolnišnici Jesenice v letu 2015. Tako načrtovani viri financiranja od Ministrstva za 
zdravje niso izkoriščena v letu 2014, temveč se bodo zgradbe in oprema aktivirale v letu 
2015. 
 
 
Tabela 40 : Uresničena investicijska dejavnost glede na vire financiranja 

  načrt 2014 leto 2014 

 Vir financiranja MZ 3.198.387,71 0,00 

 Vir financiranja MZ – evropska sredstva 4.247.113,14 0,00 

 donacije 11.900,00 43.505,12 

 95% vrednosti po načrtu projekta E-surgerynet 86.285,65 86.285,65 

 5% vrednosti po načrtu projekta E-surgerynet 4.541,35 4.541,35 

 95% vrednosti po načrtu projekta E-cardionet 55.385,00 51.526,48 

 5% vrednosti po načrtu projekta E-cardionet 2.915,00 2.711,92 

 95% vrednosti po načrtu projekta E-health 35.737,48 5.389,35 

 5% vrednosti po načrtu projekta E-health 1.880,92 283,65 

 Lastna sredstva  1.547.463,28 1.032.638,27 

  9.191.609,53 1.226.881,79 
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 Realizacija za obdobje od 
1. 1. do 31. 12. 2013 

 Finančni na črt za obdobje od 
1. 1. do 31. 12. 2014 

 Realizacija za obdobje od 
1. 1. do 31. 12. 2014 

Real. 2014 / 
Real. 2013

Real. 2014 / 
FN 2014

I. NEOPREDMETENA SREDSTVA 335.129 414.040 61.988 18,50 14,97
1 Amortizacija 236.997 361.388 61.988 26,16 17,15
2 Lastni viri (del presežka)   
3 Sredstva ustanovitelja 22.140 1.332 0,00 0,00
4 Leasing   
5 Posojila   
6 Donacije   
7 Evropska sredstva 75.991 51.321 0,00 0,00
8 Drugo   

II. NEPREMIČNINE 0 6.091.519 267.882  4,40
1 Amortizacija 180.000 267.882  148,82
2 Lastni viri (del presežka)   
3 Sredstva ustanovitelja 2.574.665  0,00
4 Leasing   
5 Posojila   
6 Donacije   
7 Evropska sredstva 3.336.854  0,00
8 Drugo   

III. NABAVA OPREME (A + B) 1.253.143 2.686.050 897.012 71,58 33,40
A Medicinska oprema 1.125.414 1.976.166 610.636 54,26 30,90

1 Amortizacija 856.883 785.614 375.745 43,85 47,83
2 Lastni viri (del presežka)   
3 Sredstva ustanovitelja 251.231 181.635 12.869 5,12 7,08
4 Leasing   
5 Posojila   
6 Donacije 17.299 11.900 112.639 651,12 946,54
7 Evropska sredstva 997.017 109.384  10,97
8 Drugo   

B Nemedicinska oprema 127.729 709.884 286.376 224,21 40,34
1 Amortizacija 124.976 229.799 284.781 227,87 123,93
2 Lastni viri (del presežka)   
3 Sredstva ustanovitelja 459.430  0,00
4 Leasing   
5 Posojila   
6 Donacije 2.753 1.595 57,95  
7 Evropska sredstva 20.655 57,95  
8 Drugo   

IV. VIRI FINANCIRANJA SKUPAJ (I + II + III) 1.588.271 9.191.610 1.226.882 77,25 13,35
1 Amortizacija 1.218.857 1.556.801 990.395 81,26 63,62
2 Lastni viri (del presežka) 0 0 0   
3 Sredstva ustanovitelja 273.371 3.217.062 12.869 4,71 0,40
4 Leasing 0 0 0   
5 Posojila 0 0 0   
6 Donacije 20.052 11.900 114.234 569,68 959,95
7 Evropska sredstva 75.991 4.405.847 109.384 143,94 2,48
8 Drugo 0 0 0   

VIRI FINANCIRANJA

 
 
10.2.1. Investicije, financiranje preko projektov e vropskih sredstev 
 
V januarju 2014 je bil izveden postopek javnega razpisa za dobavo in montažo programa 
telemetrija na internem oddelku v SB Jesenice. Po izvedenem postopku je bila 12.3.2014 
podpisana pogodba o izvedbi storitve v višini 76.696,30 EUR, investicija je sofinancirana v 
okviru Programa čezmejnega sodelovanja Slovenija – Italija 2007 – 2013 iz sredstev 
Evropskega sklada za regionalni razvoj in nacionalnih sredstev E-CARDIONET. Storitev je 
bila v okviru pogodbenega zneska zaključena 9.5.2014. 
11.2.2014 je SBJ objavila javni razpis za dobavo in montažo laparoskopskega stolpa v 
operacijski dvorani. Po izvedenem postopku je bila 28.4.2014 podpisana pogodba o dobavi 
za sklop 1 in sklop 2 v skupni vrednosti 112.509,13 EUR, investicija je sofinancirana v okviru 
Programa čezmejnega sodelovanja Slovenija – Italija 2007 – 2013 iz sredstev Evropskega 
sklada za regionalni razvoj in nacionalnih sredstev E-SURGERYNET. 
SB Jesenice je izvedla postopek oddaje javnega naročila za dobavo “Artroskopskega stolpa“, 
objavljen na portalu javnih naročil,datum objave 29.4.2014, številka objave NMV915/2014, 
po postopku naročila male vrednosti v skladu s 30. a členom Zakona o javnem naročanju 
(Uradni list RS, št. 12/2013 – UPB5 in št. 19/14; v nadaljevanju: ZJN-2). Na povabilo je 
prispela ponudba ponudnika Mark Medical d.o.o. in v juniju je bila podpisana pogodba o 
dobavi z vrednostjo 48.791,46 EUR z DDV-jem. 
 
 
10.2.2. Projektne dokumentacije 
 
Za projektne dokumentacije smo v letu 2014 namenili 24.406,10 EUR in sicer za projektno 
dokumentacijo urgentnega centra 9.912,50 EUR, za projektno dokumentacijo endoskopija, 
kuhinja in požarnega stopnišča skupaj 13.786,00 EUR in osnutek DIIP za energetsko 
sanacijo 707,60 EUR. 
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10.3. POROČILO O OPRAVLJENIH INVESTICIJSKO VZDRŽEVALNIH DELIH V 
LETU 2014 
 
V letu 2014 smo namenili za stroške investicijskega vzdrževanja 186.171,81 EUR in izvedli 
naslednja dela: 
 
- prenova kopalnice in skladišča materiala na internem oddelku in priprava sobe za 

telemetrijo 
 
V prvih mesecih leta 2014 so potekala investicijsko vzdrževalna dela v kopalnici in skladišču 
na internem oddelku v prvem nadstropju levo. Vrednost zunanjih izvajalcev znaša 13.615,76 
EUR (izdelava estriha, tlaka, oblaganje sten s keramiko, obnova vodovodnih instalacij, 
sanitarna oprema, pregradne stene). Na internem oddelku se je prenovila soba 18 za 
potrebe telemetrije in sicer napeljava medicinskih plinov in predelne zavese z vodilom v 
vrednosti 3.793,41 EUR. 
 
- prenova dežurnih sob 
 
V začetku leta 2014 so se izvajala gradbeno obrtniška dela pri obnovi dežurnih sob (v vseh 
osmih sobah) ter hodniku, znesek zunanjih izvajalcev znaša 12.966,10 EUR (obnova 
vodovodne instalacije, obnova tlaka, montaža senčil). 
 
- priprava skladišča za namene nadomestne kuhinje 
 
Zaradi planirane obnove centralne kuhinje smo pristopili k pripravi prostorov za začasno 
kuhinjo v času izvajanja GOI del in dobave ter vgradnje nove kuhinjske opreme v centralni 
kuhinji in sicer v prostorih skladišča. Izvedba gradbeno obrtniških del in dela zunanjih 
izvajalcev (gradbeno obrtniška dela, električne in strojne instalacije) znašajo 39.528,80 EUR. 
 
- prenova skladiščnih prostorov 
 
Skupaj s pripravo prostorov za začasno kuhinjo so potekala tudi gradbeno obrtniška dela pri 
obnovi skladišča, ki se bo vrnilo v obstoječe prostore po zaključku investicijskih del v 
centralni kuhinji, ta dela pa znašajo 13.624,98 EUR. 

 
- priprava prostorov za sprejemno pisarno 
 
Zaradi prenove pritličja ambulantne stavbe, kjer so se v drugi polovici leta 2014 začela 
izvajati GOI dela, se je izvedlo začasno sprejemno pisarno iz stavbnega pohištva v vrednosti 
9.912,21 EUR, v avli med ambulantno in bolnišnično stavbo. Na obstoječi lokacije sprejemne 
pisarne se bodo zgradili novi prostori endoskopije. Sprejemna pisarna se po gradnji preseli v 
nove prostore, stavbno pohištvo pa se bo porabilo za druge projekte po bolnišnici. 
 
- obnova porodnega bloka 
 
V mesecu marcu so se začele priprave na drugo fazo prenove porodnega oddelka. V letu 
2013 se je namreč že izvedla 1. faza, ki je zajemala prostor za CTG, porodno sobo s 
kopalnico za naravni porod in ostali 2 porodni sobi ter umivalnico s filtrom.  
V maju in juniju letošnjega leta so se na porodnem oddelku prenovili še ostali prostori. Ti 
prostori so: operacijska dvorana z umivalnico in reanimacijski prostor za novorojenčke,  
sestrski prostor s sprejemom porodnice in toaleto za uslužbence ter kopalnico za pacientke, 
depo in mini kuhinja. Začetna dela prenove,slikopleskarska in keramičarska dela so izvedli 
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delavci iz tehnično vzdrževalne službe bolnišnice. Zunanji izvajalci pa so opravili inštalacijska 
dela, tlakarska dela, del zaključnih del, izdelali in vgradili so stavbno pohištvo.  
Za prenovo so se zbirala donacijska sredstva, ki smo jih porabili za nakup materiala, ki smo 
ga uporabili pri izvedbi in za plačilo dela izvajalcev. Po končanih delih se je izkazalo, da bo 
sama prenova zaključena, ko bodo vsi prostori opremljeni s pohištvom, zato so v mizarski 
delavnici izdelali novo pohištvo, ki je dalo piko na »i« obnovljenim prostorom. 
Ob tem bi radi izkoristili priložnost, da se zahvalimo vsem skupaj in vsakemu posebej, ki ste 
omogočili s finančnimi ali materialnimi sredstvi, da je prenova uspela in prostori uspešno 
služijo uporabnikom. 
Zbrana donatorska sredstva: 33.735,27 EUR 
Zunanji izvajalci 41.281,68 EUR 
Osnovna sredstva 14.135,49 EUR 
 
- izvedba klimatizacije v operacijski dvorani B in C 
 
V letu 2014 je minilo že 9 let od kar se je izvedla celotna prenova operacijskega bloka, ki se 
nahaja v 2. nadstropju bolnišnične stavbe. Tedaj se je ob prenovi klimatizirala le največja 
operacijska dvorana, dvorana A, ki ima za delovanje klimata v sosednjem prostoru svojo 
klima strojnico. V letu 2012 se je ob prenovi ginekološko ortopedskega operacijskega bloka, 
ki se nahaja v 1. nadstropju prenovilo tudi skladišče materiala v 2. nadstropju. Ob tej prenovi 
se je oba prostora, ki se nahajata na isti lokaciji v obeh nadstropjih povezalo z malim 
tovornim dvigalom. 
 
V začetku leta 2014 se je pripravil projekt prenove s klimatizacijo operacijskega bloka, 
kateremu je v mesecu aprilu sledilo javno naročilo »KLIMATIZACIJA OPERACIJSKIH 
DVORAN V SB JESENICE« objavljeno na Portalu javnih naročil pod št. objave 
NMV784/2014 dne 22.04.2014.  
Naročnik je dne 21.05.2014 sprejel sklep o začetku postopka oddaje javnega naročila po 
postopku s pogajanji po predhodni objavi na podlagi prvega odstavka 28. člena ZJN-2. Dne 
26.5.2014 je naročnik pozval oba ponudnika k predložitvi nove ponudbe ob nespremenjeni 
razpisni dokumentaciji v skladu z 28. členom ZJN-2. Meseca junija je bil podpis pogodbe za 
izvedbo del. Z deli se je pričelo 30.6.2014.  
 
V teku izvajanja del je prišlo do dodatnih stroškov zaradi predelave pohištva, ki je bila 
posledica znižanja stropov v vseh prostorih in zaradi odločitve o zamenjavi svetil, kajti 
prvotno je bila planirana demontaža svetil ter ponovna montaža starih svetil, vendar se je 
vodstvo bolnišnice odločilo, da se svetila zamenjajo z vgradnimi svetili, ki so primernejša za 
operacijsko dvorano in so tudi energijsko varčnejša. 
 
V začetku meseca novembra smo tako uspešno prevzeli in zaključili obnovo operacijskega 
bloka.  
 
Da smo se lahko lotili prenove smo naročili projektno dokumentacijo podjetju Biro Es, katere 
vrednost je znašala 10.980,00 EUR z DDV. Po izvedenem postopku v skladu z 29. členom 
ZJN-2Eje naročnik po pravnomočni odločitvi o oddaji javnega naročila podpisal gradbeno 
pogodbo z izvajalcem del ARBA PLUS d.o.o. v vrednosti 300.358,15 EUR z DDV. Med 
izvajanjem del se je zaradi dobave klimatov in OP stropov prišlo do podpisa aneksa za 
podaljšanje roka in povečanje obsega del zaradi dodatne zamenjave splošne razsvetljave v 
operacijskih dvoranah v vrednosti 17.750,45 EUR z DDV. 
 
Končna situacija izvedenih del pogodbenega izvajalca je bila v vrednosti 299.103,24 EUR z 
DDV. Za sam potek prenove smo potrebovali še zunanje strokovne sodelavce. Eden od njih 
je bil varnostni inženir, ki je pripravili varnostni načrt in tekom gradnje večkrat preveril stanje 
na gradbišču v vrednosti 1.024,80 EUR z DDV. Drugi sodelavci so izvajali strokovni nadzor 
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nad deli, sodelovali na vseh operativnih sestankih in zaključku - prevzemu objekta v skupni 
vrednosti 6.671,69 EUR z DDV. Pri sami gradnji pa so sodelovali tudi projektanti, ki so 
opravili projektantski nadzor v skupni vrednosti 2.629,54 EUR z DDV. 
 
Med gradnjo pa smo s strani SB Jesenice izvedli še prenovo tlaka v vrednosti 9.461,10 EUR, 
dodatne stenske zaščite po celotnem OP bloku v vrednosti 5.682,76 EUR. Med samo 
prenovo se je pokazalo, da je bilo potrebno demontirati in po prenovi ponovno namestiti 
operacijski luči v vrednosti 3.126,13 EUR. Zaradi znižanja prostorov zaradi prezračevalnih 
kanalov je bilo potrebno mizarsko popraviti nekaj omar in regalov v skupni vrednosti 4.830,71 
EUR. Ob tem so se izvedla še predelava medicinskih plinov v vrednosti 701,40 in popravilo 
komarnikov v vrednosti 215,21 EUR. 
 
Z izvajalcem klimatizacije operacijskih dvoran smo se uspeli dogovoriti še za dodaten popust 
na končno situacijo v višini 15.932,53 EUR. 
 
- postavitev vojaške bolnišnice in vzdrževanje – ROLE 2 LM 
 
V letu 2014 se je v Splošni bolnišnici Jesenice postavila vojaška bolnišnica Role 2 LM MTF, 
ki bo nadomeščala prostore urgentnega bloka v času gradnje novega urgentnega centra. 
 
Za obratovanje Role je bilo potrebno z naše strani izvesti nekaj del. Izvedli smo zakoličbo 
objekta. Nato smo izvedli še povezavo med objektom SB Jesenice (rentgen) in Role. To je v 
celoti lesen objekt, ki je zgrajen iz lesene konstrukcije in je iz obeh strani obložen z lesenimi 
ploščami, med njimi pa je toplotna izolacija. Potrebno je bilo tudi izdelati povezavo na 
električno in mrežno omrežje, kar smo tudi že izvedli. Po celotnem območju šotora se je 
položila PVC talna obloga. Izvedel se je priklop vse potrebne električne napeljave in priklop 
kanalizacije ter sanitarnih vod za obratovanje Blatexa. V začetku jeseni smo s strani 
Slovenske vojske in Civilne zaščite prejeli v uporabo še 3 kontejnerje. V manjših dveh 
kontejnerjih Civilne zaščite je bilo potrebno popraviti tlaka, vse tri kontejnerje pa je bilo 
potrebno z leseno konstrukcijo povezati v šotorski del Rola. 
Pred Role se je postavila lesena konstrukcija – nadstrešek, da bodo paciente, katere bodo 
pripeljali reševalci, iz reševalnih vozil v Role premestili v pokritem območju. 
 
Za obratovanje Role 2 LM MTF so v letu 2014 stroški zunanjih izvajalcev znašali 24.428,03 
EUR. 
 
Za površine, na katerih stoji Role 2, nam je upravljalec parkirnih površin podjetje Avioprojekt 
d.o.o. izstavil račun za izpadli dohodek od pobranih parkirnin v višini 22.463,99 EUR in 
sprožil postopek izvršbe. 
 
- menjava obtočne črpalke in  ventilov 
 
V letu 2014 so se izvedla vzdrževalna dela na centralnem ogrevanju kurilnice v bolnišnični 
stavbi. Zamenjani so bili ventili in obtočna črpalka v skupni vrednosti 5.012,12 EUR. 
 
 
Izvajali smo storitve rednega vzdrževanja medicinske in nemedicinske opreme, komunikacij, 
računalniške opreme in objektov v skupnem znesku 682.913,78 EUR. 
 
- storitev za vzdrževanje medicinske opreme: 

- pregled vseh aparatov na oddelku endoskopije, na podlagi pregleda izvedba 
popravila, 

- redni servis Draegar-jevih aparatov(dihalni aparati) 
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- redni letni servisi meril, kompresorjev, sterilizatorjev, električnega agregata, infuzijskih 
črpalk, RTG, UZ, dializnih aparatov, OP miz in luči,   

- brušenje kirurškega orodja 
- vzdrževalna pogodba MRI 
 

- storitev za vzdrževanje nemedicinske opreme: 
- nujna menjava mešalnega ventila v kurilnici, 
- servisi hladilne tehnike v kuhinji(zelo stare hladilnice-ob obnovi bomo vse zamenjali), 
- pregled vseh klimatskih naprav in split sistemov(male klimatske enote). 
 

- storitve za vzdrževanje komunikacij in pc opreme: 
- vzdrževanje RTG sistema, 
- vzdrževalne pogodbe programske opreme SBJ, 
- popravila PC, tiskalnikov, registracijske ure 
 

- stroški za vzdrževanje objektov: 
- tekoča nujna popravila(servisi klim, dvigal, vrat hladilnih komor, ureditev okolice, 

popravilo stekel, servis požarne centrale), 
- ureditev nadomestne kuhinje, 
- pluženje 

 
 
 
 
 
 

Obrazec 5 - Poro čilo o vzdrževalnih delih 2014

Celotna vrednost 
vzdrževalnih del v 

letu 2014 1

Stroški teko čega 
vzdrževanja (konti 461)

Stroški investicijskega 
vzdrževanja (konti 461)

Realizirana so bila naslednja vlaganja: 1 = 2 + 3 2 3
SKUPAJ: 869.085 682.913 186.172

1 Vzdrževanje medicinske opreme 380.877 380.877
2 Vzdrževanje nemedicinske opreme 34.672 34.672
3 Vzdrževanje komunikacij in računalniške opreme 200.311 200.311
4 Vzdrževanje voznega parka 2.273 2.273
5 Tekoče vzdrževanje objektov 64.779 64.779
6 Obnova porodnega bloka 41.282 41.282
7 Adaptacija sob na internem oddeleku 17.409 17.409
8 Obnova operacijskega bloka 21.065 21.065
9 Ureditev nadomestne kuhinje 39.529 39.529

10 Ureditev skladišča nezdravstvenega materiala 13.625 13.625
11 Montaža kljuk na pediatričnem oddelku 494 494
12 Postavitev vojaške bolnišnice in vzdrževanje 24.428 24.428
13 Ureditev sprejemne pisarne 9.912 9.912
14 Izdelava ozemljitve vtičnic, opravljanje meritev 450 450
15 Obnova dežurnih sob in kopalnic 12.966 12.966
16 Menjava obtočne črpalke in ventilov 5.012 5.012
17 0
18 0
19 0
20 0
21 0

Izpolnil: Irena Kristan Podpis odgovorne osebe: Janez Poklukar

Tel. št.: 04 586 83 33

Opombe:

Namen

NAZIV BOLNIŠNICE: Splošna bolnišnica Jesenice
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SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE 
Cesta maršala Tita 112, 4270 JESENICE 
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Oseba odgovorna za pripravo računovodskega poročila: Nataša Mežek 
 
Odgovorna oseba zavoda:       Janez Poklukar 
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RAČUNOVODSKO POROČILO 
 
RAČUNOVODSKO POROČILO VSEBUJE NASLEDNJE  PRILOGE: 
 

1. Priloge iz Pravilnika o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike 
in druge osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04, 
120/07, 124/08, 58/10, 60/10, 104/10, 104/11): 

 
a) Bilanca stanja  
b) Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih 

sredstev (priloga 1/A) 
c) Stanje in gibanje dolgoročnih finančnih naložb in posojil (priloga 1/B) 
d) Izkaz prihodkov in odhodkov – določenih uporabnikov (priloga 3) 
e) Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega 

toka (priloga 3/A) 
f) Izkaz računa finančnih terjatev in naložb določenih uporabnikov (priloga 

3/A-1) 
g) Izkaz računa financiranja določenih uporabnikov (priloga 3/A-2) 
h) Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti 

(priloga 3/B) 
 

 
2. Dodatne priloge ministrstva brez bilančnih izkazov: 
 

- Obrazec 1 : Realizacija delovnega programa 2014 (1., 2. in 3. del) 
- Obrazec 2 : Izkaz prihodkov in odhodkov 2014 
- Obrazec 3 : Spremljanje kadrov 2014 
- Obrazec 4 : Poročilo o investicijskih vlaganjih 2014 
- Obrazec 5 : Poročilo o vzdrževalnih delih 2014 
- Obrazec 7 : Kazalniki učinkovitosti 2014 

 
 
RAČUNOVODSKO POROČILO VSEBUJE NASLEDNJA POJASNILA : 
 
1. Pojasnila k postavkam bilance stanja in prilogam k bilanci stanja 
2. Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov 
    2.1. Analiza prihodkov (konti skupine 76) 
    2.2. Analiza odhodkov (konti skupine 46) 
    2.3. Analiza poslovnega izida 

2.3.1    Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov  
2.3.2 Pojasnila k izkazu računa finančnih terjatev in naložb določenih           

uporabnikov 
2.3.3    Pojasnila k izkazu računa financiranja določenih uporabnikov 
2.3.4  Pojasnila k izkazu prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah 

dejavnosti 
3. Poročilo o porabi poslovnega izida iz leta 2013 
4. Poročilo o razporeditvi ugotovljenega poslovnega izida za leto 2014 
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1. POJASNILA K POSTAVKAM BILANCE STANJA IN PRILOGAM  K 
BILANCI STANJA  
 
Bilanca stanja je računovodski izkaz, sestavni del računovodskega poročila, ki prikazuje 
resnično in pošteno stanje sredstev in obveznosti do njihovih virov. Na dan 31. 12. 2014 smo 
popisali vsa stanja sredstev in obveznosti do njihovih virov in knjigovodsko stanje uskladili z 
dejanskim. Obrazec vsebuje podatke o stanju sredstev in obveznosti do njihovih virov za 
tekoče in preteklo obračunsko obdobje. Obvezni prilogi k bilanci stanja sta: 
- stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev, 
- stanje in gibanje dolgoročnih kapitalskih naložb in posojil. 
 
1.1. SREDSTVA 
 
A) DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU 

 
Konti skupine 00 in 01 – Neopredmetena  sredstva in  dolgoro čne aktivne časovne 
razmejitve (AOP 002 in 003) 
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
      v EUR   

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

001 Dolgoročne aktivne časovne razmejitve 1.182 788 66,67 

002 Dolgoročno odloženi stroški razvijanja 0 0   

003 Dolgoročne premoženjske pravice 620.175 657.756 106,06 

005 Druga neopredmetena sredstva 0 0   

006 Terjatve za predujme iz naslova vlaganj 0 0   

007 Neopredmetena sredstva v gradnji ali izdelavi 790.432 814.838 103,09 

00 Skupaj AOP 002 1.411.789 1.473.382 104,36 

01 Popravek vrednosti AOP 003 441.313 510.383 115,65 

00-01 Sedanja vrednost neopredmetnih sredstev 970.476 962.999 99,23 

 
Nabavna vrednost neopredmetenih sredstev in dolgoročnih aktivnih časovnih razmejitev se 
je v letu 2014 povečala za 61.593,80 EUR sedanja vrednost znaša 962.999,01 EUR. 
V letu 2014 smo v stroške prenesli del vnaprej plačane naročnine v višini 394,20 EUR. 
Evidentirali smo stroške za projektno dokumentacijo v višini 24.406,10 EUR: za energetsko 
sanacijo objektov 707,60 EUR, za prizidek urgence 9.912,50 EUR in za endoskopijo, 
sprejemno pisarno in požarno stopnišče 13.786,00 EUR. Vrednost nabav novih računalniških 
programov v letu 2014 je znašala 37.581,90 EUR, od tega bomo uveljavljali stroške nabave v 
višini 5.389,35 EUR skozi projekt e-Health (evropska sredstva 4.822,05 EUR; državno 
sofinanciranje 567,30 EUR).  
 
Konti skupine 02 in 03 – Nepremi čnine (AOP 004 in 005)  
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
      v EUR   

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

020 Zemljišča 1.306.368 1.306.368 100,00 

021 Zgradbe 10.233.706 10.480.482 102,41 

022 Terjatve za predujme za nepremičnine 0 0   

023 Nepremičnine v gradnji ali izdelavi 0 0   

029 Nepremičnine trajno zunaj uporabe 0 0   

02 Skupaj AOP 004 11.540.074 11.786.850 102,14 

03 Popravek vrednosti nepremičnin AOP 005 6.432.200 6.676.414 103,75 

02-03 Sedanja vrednost nepremičnin 5.107.874 5.110.436 100,11 
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Nepremičnine sestavljajo zemljišča, zgradbe in nepremičnine v gradnji ali izdelavi.  
 
Nabavna vrednost nepremičnin se je v letu 2014 povečala za 246.777,07 EUR in znaša 
11.786.850,55 EUR. Odpisana vrednost nepremičnin znaša 6.676.414,41 EUR, sedanja 
vrednost znaša 5.110.436,14 EUR. V letu 2014 smo evidentirali povečanje vrednosti zgradb 
v višini 267.881,89 EUR: upravna zgradba 83.890,51 EUR in bolnišnična zgradba 
183.991,38 EUR (klimatizacija operacijskega bloka). Odpisali smo vrednost vratarnice v 
višini 21.104,82 EUR. Zgradbo je bilo potrebno porušiti zaradi gradnje urgence. 
 
V računovodskih evidencah imamo knjižene zgradbe s pripadajočim funkcionalnim 
zemljiščem na naslovih Cesta maršala Tita 112 in Cesta maršala Tita 114. Parcele so  
vpisane v katastrski občini Jesenice pod številko 2175. Evidentirano imamo še stanovanje na 
naslovu Vrečkova ulica 11, Kranj, v katastrski občini Huje pod številko 2122.  
 
V letu 2013 je zunanji izvajalec izvedel notranje revizijski pregled računovodskih izkazov 
zavoda za leto 2012. Pri pregledu je bilo ugotovljeno, da ni jasne povezave med 
knjigovodskim opisom nepremičnine in parcelnimi številkami iz zemljiške knjige. Izdano je 
bilo priporočilo, da se za knjigovodsko določitev vrednosti nepremičnin uporabi podatke 
GURS-a. Za nepremičnine še urejamo zemljiško knjižno dokumentacijo. 

 
Konti skupine 04 in 05 – Oprema in druga opredmeten a osnovna sredstva (AOP 006 in 
007) 
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
   v EUR  

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

040 Oprema 15.129.529 15.509.555 102,51 

041 Drobni inventar 1.716.569 1.745.958 101,71 

042 Biološka sredstva 0 0   

045 Druga opredmetena osnovna sredstva 0 0   

046 Terjatve za predujme za opremo in dr.o.os. 0 0   

047 Oprema in druga opr.os.s., ki se pridobivajo 0 0   

049 Oprema in druga opr.osn.sred. trajno zunaj uporabe 0 0   

04 Skupaj AOP 006 16.846.098 17.255.513 102,43 

05 Popravek vrednosti opreme AOP 007 13.384.989 14.252.134 106,48 

04-05 Sedanja vrednost opreme 3.461.109 3.003.379 86,78 

 
Nabavna vrednost opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev se je v letu 2014 
povečala za 409.414,47 EUR in znaša 17.255.513,02 EUR. Odpisana vrednost znaša 
14.252.134,03 EUR, sedanja vrednost znaša 3.003.378,99 EUR. 
 
V letu 2014 smo nabavili za 620.917,38 EUR opreme iz lastnih sredstev, od tega bomo 
uveljavljali stroške nabav v višini 86.285,65 EUR skozi projekt e-Surgerynet (evropska 
sredstva 77.202,95 EUR; državno sofinanciranje 9.082,70 EUR) in stroške nabav v višini 
51.526,48 EUR skozi projekt e-Cardionet (evropska sredstva 46.102,64 EUR; državno 
sofinanciranje 5.423,84 EUR). Nabavili smo za 7.229,96 EUR opreme iz sredstev donacij, 
podarjena je bila oprema v vrednosti 105.229,66 EUR. Nabavili smo nadomestne dele za 
opremo v višini 47.834,72 EUR, ki se evidentirajo kot zmanjšanje popravka vrednosti. 
 
Nabavili smo drobni inventar v vrednosti 114.025,65 EUR iz lastnih sredstev. Podarjen je bil 
drobni inventar v vrednosti 1.774,53 EUR. 
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Konti skupine 06 – Dolgoro čne finan čne naložbe (AOP 008) 
 

V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
   v EUR  

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

060 Naložbe v delnice v državi 24.825 21.992 88,59 

061 Naložbe v delnice v tujini 0 0   

062 Druge dolgoročne kapitalske naložbe v državi 17.230 0 0,00 

063 Druge dolgoročne kapitalske naložbe v tujini       

065 Naložbe v plemenite kovine, drage kamne, umetniška dela       

069 Oslabitev vrednosti dolgoročnih finančnih naložb        

06 SKUPAJ 42.055 21.992 52,29 

 
Med dolgoročnimi finančnimi naložbami izkazujemo naložbe v delnice Gorenjske banke 
Kranj v vrednosti 21.991,71 EUR. Dolgoročne finančne naložbe so se v letu 2014 zmanjšale 
za 20.063,47 EUR. Iz poslovnih knjig smo v breme virov sredstev odpisali vrednost naložb v 
delnice LB Ljubljana v višini 2.286,76 EUR in vrednost naložbe v zgradbo ZSMH Kranj v 
višini 17.230,06 EUR. Za obe naložbi ne obstajajo dokumenti o lastništvu, zato smo na 
predlog iz Poročila o opravljeni notranji reviziji računovodskih izkazov za leto 2012, ki ga je 
izdalo podjetje BM Veritas (december  2013) in glede na dopis Ministrstva za finance, ki smo 
ga prejeli 16. 4. 2014 ob kontroli Premoženjske bilance za leto 2013 (Peter Kocjančič, MF, 
Direktorat za zakladništvo, Sektor za zaledne operacije in glavne knjige zakladnice), 
vrednost naložb v letu 2014 izknjižili iz poslovnih knjig. 
 
Konti skupine 07 – Dolgoro čno dana posojila in depoziti (AOP 009) 
 
Na kontih skupine 07 ne izkazujemo stanj. 
 
Konti skupine 08 – Dolgoro čne terjatve iz poslovanja (AOP 010) 
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
   v EUR  

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

084 Dolgoročne terjatve za vnovčena poroštva 0 0   

085 Dolgoročne terjatve iz poslovanja 2.316 9.824   

  - do uporabnikov državnega proračuna 0 0   

  - do uporabnihkov občinskih proračunov 0 0   

  - ostale dolgoročne terjatve iz poslovanja 4.579 14.202   

  
- ostale dolgoročne terjatve iz poslovanja - prenos na 
kratkoročne terjatve -2.263 -4.378   

08 SKUPAJ 2.316 9.824   

 
Med dolgoročnimi terjatvami iz poslovanja izkazujemo terjatve do zaposlenih za vračilo 
stroškov šolanja v višini 11.806,00 EUR in terjatve za preveč izplačane plače v višini 
2.395,96 EUR. Kratkoročni del dolgoročnih terjatev znaša 4.377,96 EUR. 
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B) KRATKORO ČNA SREDSTVA (RAZEN ZALOG) IN AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja – AOP 012: 
  v EUR Delež 

    v % 

Denarna sredstva v blagajni 2.827 0,1 

Dobroimetje na računih 470.385 19,9 

Kratkoročne terjatve do kupcev 367.716 15,6 

Kratkoročni del dolgoročnih terjatev 4.378 0,2 

Dani predujmi in varščine 2.400 0,1 

Kratkoročne  terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta 1.243.680 52,7 

Kratkoročne terjatve iz financiranja 65 0,0 

Druge kratkoročne terjatve 249.756 10,6 

Aktivne časovne razmejitve 18.780 0,8 

Skupaj kratkoročne terjatve 2.359.987 100,0 

 
 
Konti skupine 10 – Denarna sredstva v blagajni in t akoj vno čljive vrednostnice (AOP 
013) 

 
Izkazana denarna sredstva so sredstva v blagajni, ki na dan 31. 12. 2014 znašajo 2.826,66 
EUR. 
 
Konti skupine 11 – Dobroimetje pri bankah in drugih  finan čnih ustanovah (AOP 014) 

 
Konec leta 2014 izkazujemo denarna sredstva na podračunu EZR države v znesku 
470.385,27 EUR. 
 
Konti skupine 12 – Kratkoro čne terjatve do kupcev (AOP 015) 
 
Terjatve se izkazujejo z zneski, ki izhajajo iz ustreznih knjigovodskih listin, ob predpostavki, 
da bodo tudi poplačane. Prvotno nastale terjatve, se lahko kasneje s popravki vrednosti 
oslabijo, če se utemeljeno domneva, da ne bodo poravnane, oziroma ne bodo poravnane v 
celoti. Popravki vrednosti so oblikovani v skladu s Pravilnikom o računovodstvu.  
Kratkoročne terjatve do kupcev znašajo 367.715,68 EUR (1,18 % celotnega prihodka) in so 
se znižale za 18.450,08 EUR. Terjatve, za katere se domneva, da ne bodo poravnane, imajo 
oblikovan popravek vrednosti v višini 104.511,61 EUR. Popravki so se zvišali za 527,28 
EUR. Popravki vrednosti se oblikujejo v skladu s 93. členom Pravilnika o računovodstvu, po 
posameznih terjatvah na podlagi izkušenj iz preteklih let. Zapadle terjatve na dan 31. 12. 
2014 z upoštevanim popravkom vrednosti znašajo 13.330,42 EUR. Terjatve, ki zapadejo v 
plačilo, tekoče terjamo in pošiljamo opomine.  
 
Pet največjih stanj kratkoročnih terjatev po partnerjih na dan 31. 12. 2014: 
 
Zap.št. Naziv partnerja Datum zapadlosti                Znesek 

1. Vzajemna zdravstvena zavarovalnica d.v.z. Ljubljana januar- februar 2015 185.316,06 EUR 

2. Triglav, zdravstvena zavarovalnica, d.d., Koper januar- februar 2015 82.165,75 EUR 

3. Adriatic Slovenica d.d. Koper januar- februar 2015  73.708,64 EUR 

4. Krmelj Robert, Javorniško nabrežje 5, Jesenice do december 2013 6.069,00 EUR 

5. Brdnik Robert, Trg Rivoli 5, Kranj do marec 2011 5.393,92 EUR 

 
V AOP 015 se vpiše tudi tisti del dolgoročnih terjatev, ki zapade v plačilo v letu 2015 in 
znaša 4.377,96 EUR.  
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Konti skupine 13 – Dani predujmi in varš čine (AOP 016) 
 

Dani predujmi na dan 31. 12. 2014 znašajo 2.400,00 EUR in se nanašajo na vnaprej plačane 
stroške za strokovno izobraževanje zaposlenih v letu 2015. 
 
Konti skupine 14 – Kratkoro čne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega na črta 
(AOP 017) 
 
Kratkoročne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta na dan 31. 12. 2014 znašajo 
1.243.680,28 EUR in so se znižale za 809.823,22 EUR. V januarju 2015 smo izdali račun za 
pripravnike in sekundarije za obdobje od oktobra do decembra 2014 v višini 68.385,61 EUR 
in račun za specializacije v višini 111.712,06 EUR. Oba računa zapadeta v plačilo v februarju 
2015 in sta že poravnana. Ob koncu januarja in v februarju 2015 smo izdali dokončen 
obračun za obvezni del zdravstvenih storitev za leto 2014. Neplačan obvezni del 
zdravstvenih storitev na dan 31. 12. 2014 znaša 642.993,43 EUR (valuta za plačilo 8. 3. 
2015) in 74.627,80 EUR (valuta za plačilo 18. 3. 2015).  
Zapadle terjatve na dan 31. 12. 2014 izkazujemo v višini 4.300,89 EUR in so bile v januarju 
2015 v celoti plačane. 
Seznam največjih terjatev do uporabnikov EKN na dan 31. 12. 2014: 
 
Zap.št. Naziv uporabnika EKN Datum terjatve Datum zapadlosti            Znesek v EUR 

1. ZZZS Ljubljana dec. 2014 januar-marec 2015 1.207.401,87  

2. Psihiatrična bolnica Begunje dec. 2014 februar 2015 8.892,84 

3. Zavod RS za transfuzijsko medicino Ljubljana nov., dec. 2014 januar- februar 2015 8.333,20  

4. Univerzitetni klinični center Ljubljana nov., dec. 2014 januar- februar 2015  7.151,20 

5. Osnovno zdravstvo Gorenjske Kranj dec. 2014 januar- februar 2015 3.643,41 

 
 
Konti skupine 15 – Kratkoro čne finan čne naložbe (AOP 018) 
 
Na kontih skupine 15 ne izkazujemo stanj. 
 
Konti skupine 16 – Kratkoro čne terjatve iz financiranja (AOP 019) 

 
Kratkoročne terjatve iz financiranja na dan 31. 12. 2014 znašajo 65,23 EUR. Terjatve 
predstavljajo zamudne obresti za prepozno plačane terjatve v znesku 107,22 EUR. Terjatve 
iz naslova obresti, za katere se domneva, da ne bodo plačane, imajo knjiženo oslabitev 
vrednosti v znesku 41,99 EUR. 
 
Konti skupine 17 – Druge kratkoro čne terjatve (AOP 020) 

 
Druge kratkoročne terjatve na dan 31. 12. 2014  znašajo 249.755,67 EUR  in so naslednje: 
   v EUR  

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

170 Kratkoročne terjatve do državnih in drugih institucij 97.676 246.829 252,70 

174 Terjatve za vstopni davek na dodano vrednost   0 0   

175 Ostale kratkoročne terjatve 6.158 3.044 49,43 

179 Oslabitev vrednosti ostalih kratkoročnih terjatev 117 117 100,00 

17 SKUPAJ 103.717 249.756 240,81 

 
Med drugimi kratkoročnimi terjatvami izkazujemo terjatve za refundacije nadomestil za 
bolniško odsotnost nad 30 dni, nego, invalidsko nadomestilo in prisotnosti na sodišču v 
znesku 59.513,90 EUR,  terjatve iz naslova potrjenih zahtevkov projektov Health, e-Health, 
e-Cardionet in e-Surgerynet v višini 187.314,99 EUR (evropska sredstva =164.229,87 EUR; 
državno sofinanciranje =23.085,12 EUR). Ostale kratkoročne terjatve znašajo 3.044,22 EUR, 
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od tega znašajo terjatve do zaposlenih 250,00 EUR in terjatve do bank za plačilne kartice 
2.794,22 EUR. Evidentirano imamo oslabitev terjatve v višini 117,44 EUR (neplačana 
terjatev do odvetnika iz leta 2009 za refundacijo plače po sklepu sodišča). 
 
Konti skupine 19 – Aktivne časovne razmejitve (AOP 022) 

 
Aktivne časovne razmejitve na dan 31. 12. 2014  znašajo 18.779,95 EUR in so naslednje: 
   v EUR  

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

190 Kratkoročni odloženi odhodki 1.274 5.601 439,64 

191 Prehodno nezaračunani prihodki 16.130 12.213 75,72 

192 Vrednotnice 0 0   

199 Druge aktivne časovne razmejitve 0 966   

19 SKUPAJ 17.404 18.780 107,91 

 
Med kratkoročno odložene odhodke smo evidentirali vnaprej plačane naročnine za strokovno 
literaturo za leto 2015 v višini 650,50 EUR, vnaprej plačane stroške za strokovno 
izpopolnjevanje zaposlenih v višini 4.860,97 EUR in odložene stroške za nagrade 
zaposlenim  višini 89,00 EUR. V skupino prehodno nezaračunanih prihodkov smo evidentirali  
prihodke iz projektov e-Cardionet in e-Surgerynet v višini 12.213,23 EUR. Med druge aktivne 
časovne razmejitve smo evidentirali terjatev za vračilo preveč obračunanih plač v višini 
966,25 EUR, za katero bomo terjatev do delavca vzpostavili v letu 2015, ko je bil podpisan 
dogovor. 
 
 
C) ZALOGE  
 
Zaloge materiala so izkazane po nabavni ceni, ki jo sestavljajo kupna cena, uvozne dajatve 
in neposredni stroški nabave.  Ob prenosu v uporabo se zaloge zmanjšujejo po povprečni 
nabavni ceni. 
 
Zaloge enkrat letno popišemo po stanju na dan 31. 12. Zaloge zdravstvenega materiala in 
zdravil vodimo v lekarni in na oddelkih ter drugih enotah. Zaloge zdravil in zdravstvenega 
materiala na oddelkih in drugih enotah izkazujemo v znesku 487.920,08 EUR in so se 
znižale za 86.792,45 EUR. Zaloge v lekarni znašajo 138.814,40 EUR in so se znižale za 
5.195,92 EUR. 
 
Zaloge živil izkazujemo v znesku 10.283,49 EUR in so se znižale za   4.949,72 EUR. Zaloge 
ostalega materiala znašajo 41.359,34 EUR in so se znižale za 2.926,93 EUR. Zaloge 
embalaže izkazujemo v znesku 15,51 EUR.  
Zaloge zadoščajo za 37,03 dneva. 
 
Stanje zalog po vrstah: 
          v EUR 

    delež poraba materiala 
  v skladiščih na oddelkih skupaj v % iz zalog 

Zaloge zdravil in zdravstvenega materiala 138.814 487.920 626.734 92,4 5.505.517 
Zaloge nezdravstvenega materiala 51.642  51.642 7,6 780.447 
Zaloge drobnega inventarja in embalaže v skl. 16   16 0,0 890 

Skupaj zaloge 190.472 487.920 678.392 100,0 6.286.854 
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1.2. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 
 
Obveznosti do virov sredstev so v bilanci stanja razdeljene: 
 
- kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitve 
- lastni viri in dolgoročne obveznosti 
 
 
D) KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja – AOP 034: 
  v EUR Delež 

    v % 

Kratkoročne obveznosti za prejete predujme 3 0,0 

Kratkoročne obveznosti do zaposlenih 1.781.649 17,5 

Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev 2.874.182 28,3 

Kratkoročni del dolgoročnih obveznosti 447.000 4,4 

Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja 402.433 4,0 

Kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta 4.618.412 45,5 

Kratkoročne obveznosti iz financiranja 24.653 0,2 

Pasivne časovne razmejitve 11.144 0,1 

Skupaj kratkoročne obveznosti 10.159.476 100,0 

 
 
Konti skupine 20 – Kratkoro čne obveznosti za prejete predujme in varš čine (AOP 035) 

 
Stanje kratkoročnih obveznosti za prejete predujme in varščine na dan 31. 12. 2014 znaša 
2,91 EUR in se nanaša na naslednje prejete predujme: 
   v EUR 

Zap. št. Plačnik predujma - varščine Namen Znesek 

1. Bytyqi Diellza, Gogalova ulica 8, Kranj zdravstvene storitve 3 

 SKUPAJ   3 

                                    
Konti skupine 21 – Kratkoro čne obveznosti do zaposlenih (AOP 036) 
 
Med kratkoročne obveznosti do zaposlenih uvrščamo obveznosti do zaposlenih za plače, 
nadomestila in druge prejemke iz delovnega razmerja ter z njimi povezane davke in 
prispevke.  
Kratkoročne obveznosti do zaposlenih na dan 31. 12. 2014 znašajo 1.781.649,31 EUR in se 
nanašajo na obveznost za izplačilo plač za mesec december 2014 in na obveznost za 
izplačilo druge polovice tretje četrtine plačnih nesorazmerij. Obveznost do zaposlenih za 
plače in obveznost za plačna nesorazmerja je bila poravnana v januarju 2015. 
 
Konti skupine 22 – Kratkoro čne obveznosti do dobaviteljev (AOP 037) 
 
Kratkoročna obveznost do dobaviteljev je obveznost, ki zapade v plačilo v enem letu ali prej. 
Izkazujejo se z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin ob predpostavki, da upniki zahtevajo njih 
plačilo. Stanja obveznosti do dobaviteljev so usklajena s posameznimi dobavitelji. 
Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev na dan 31. 12. 2014 znašajo 2.874.182,02 EUR in 
so se zvišale za 651.415,75 EUR v primerjavi z letom 2013. Zapadle obveznosti izkazujemo 
v višini 1.546.032,92 EUR. V letu 2013 smo prejeli likvidnostno posojilo od državne 
zakladnice za plačilo zapadlih obveznosti starejših nad 60 dni, katerega smo odplačali v 
decembru 2014 v znesku 57.050,00 EUR. Zapadle obveznosti so se povečale še na račun 
privarčevanih sredstev za izplačilo plačnih nesorazmerij. 
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V AOP 037 se vpiše tudi tisti del dolgoročnih obveznosti, ki zapade v plačilo v letu 2015 in 
znaša 447.000,00 EUR.  
 
   v EUR  

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

220 Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi 2.202.793 2.855.598 129,64 

   - dobavitelji za osnovna sredstva 186.392 190.547 102,23 

   - dobavitelji za obratna sredstva 2.010.390 2.652.536 131,94 

   - dobavitelji za drobni inventar 6.011 12.515 208,20 

221 Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini 19.973 18.584 93,05 

   - dobavitelji za osnovna sredstva 0 0   

   - dobavitelji za obratna sredstva 19.973 18.584 93,05 

   - dobavitelji za drobni inventar 0 0   

  Kratkoročni del dolgoročnih obveznosti 505.333 447.000 88,46 

22 SKUPAJ 2.728.099 3.321.182 121,74 

 
Konti skupine 23 – Druge kratkoro čne obveznosti iz poslovanja (AOP 038) 
 
Med druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja se uvrščajo kratkoročne obveznosti iz 
poslovanja do državnih in drugih institucij, kratkoročne obveznosti na podlagi izdanih menic 
in drugih plačilnih instrumentov, obveznosti za DDV in druge kratkoročne obveznosti 
(izplačila po pogodbah o delu, avtorskih pogodbah, sejnine, obveznosti po pogodbah o 
odstopu terjatev, obveznosti na podlagi odtegljajev od plač in podobno).  
 
Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja na dan 31. 12. 2014 znašajo 402.432,61 EUR in 
se nanašajo na naslednje obveznosti: 
 
   v EUR  

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

230 Kratkoročne obveznosti za dajatve 277.287 282.351 101,83 

231 Obveznosti za DDV 4.129 3.959 95,88 

231 
Kratkoročne obveznosti na podlagi izdanih menic in drugih 
plačilnih instrumentov 0 0   

234 Ostale kratkoročne obveznosti iz poslovanja 126.835 33.732 26,60 

235 Obveznosti na podlagi odtegljajev od prejemkov zaposlenih  89.702 82.391 91,85 

23 SKUPAJ 497.953 402.433 80,82 

 
 
Konti skupine 24 – Kratkoro čne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega na črta 
(AOP 039) 
 
Kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta so obveznosti do 
uporabnikov enotnega kontnega načrta, za katere se sestavlja premoženjska bilanca države 
oziroma občine. 
Kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta na dan 31. 12. 2014  
znašajo 4.618.412,00 EUR in so se znižale za 270.317,30 EUR. Zapadle obveznosti znašajo 
3.277.805,66 EUR, od tega izkazujemo stanje neplačanih obveznosti za združevanje 
amortizacije v višini 2.523.859,01 EUR. V letu 2014 se je stanje zapadlih obveznosti znižalo 
za 251.647,71.  
Med kratkoročnimi obveznostmi do neposrednih proračunskih uporabnikov države 
izkazujemo na dan 31. 12. 2014 obveznost za likvidnostno posojilo v višini 1.083.950,00 
EUR. Rok za vračilo posojila je 6. 3. 2015. 
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   v EUR  

Konto Naziv konta 2013 2014 Indeks 

240 Kratkoročne obveznosti do neposrednih PU države 3.675.722 3.609.210 98,19 

241 Kratkoročne obveznosti do neposrednih PU občin 266 912 342,86 

242 Kratkoročne obveznosti do posrednih PU države 1.205.120 987.451 81,94 

243 Kratkoročne obveznosti do posrednih PU občin 7.621 20.685 271,42 

244 Kratkoročne obveznosti do ZZZS in ZPIZ 0 154   

  - ZZZS 0 154   

  - ZPIZ       

24 SKUPAJ 4.888.729 4.618.412 94,47 

 
 
Konti skupine 25 – Kratkoro čne obveznosti do financerjev (AOP 040) 
 
Na kontih skupine 25 ne izkazujemo stanj. 
 
Konti skupine 26 – Kratkoro čne obveznosti iz financiranja (AOP 041)  
 
Kratkoročne obveznosti iz financiranja predstavljajo obveznosti za plačilo obresti za 
prepozno plačane obveznosti do dobaviteljev. Obveznost na dan 31. 12. 2014 znaša 
24.653,28 EUR in se je znižala za 10.872,49 EUR. V letu 2014 smo prejeli za 44.580,48 
EUR obračunov zamudnih obresti. Popusti za obresti znašajo 17.687,52 EUR, plačali smo 
obresti  v višini 37.028,87 EUR. Po sklepu sveta zavoda smo odpisali obresti v višini 736,58 
EUR. 
 
Konti skupine 29 – Pasivne časovne razmejitve (AOP 043) 
 
Na kontih podskupine 290 – vnaprej vračunani odhodki ne izkazujemo stanj na dan 31. 12. 
2014. 
Na kontih podskupine 291 – kratkoročno odloženi prihodki na dan 31. 12. 2014 izkazujemo 
stanje 7.971,09 EUR. Nanaša se na kratkoročno odložene prihodke za strokovno 
izpopolnjevanje zaposlenih in za obdaritev otrok.  
Na kontih podskupine 299 – druge pasivne časovne razmejitve na dan 31. 12. 2014 
izkazujemo stanje 3.173,24 EUR. V skupini konta 299 evidentiramo prejem brezplačno 
prejetih zalog zdravil in zdravstvenega materiala (ni obveznosti za plačilo). Stanje 
zmanjšujemo s porabo teh zalog (ni stroška). Na dan 31. 12. 2014 brezplačno prejeta 
zdravila in zdravstveni material niso bila v celoti porabljena. 
 
 
E)  LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
 v EUR delež v % 

Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 1.542.210 77,6 

Dolgoročne rezervacije 0 0,0 

Druge dolgoročne obveznosti 792.050 5,6 

Druge dolgoročne obveznosti - prenos na kratkoročno obveznost -447.000   

Obveznosti za neopredmetena dolgoročna sredstva in opredmetena osnovna sredstva 4.841.189 78,8 

Obveznosti za dolgoročne finančne naložbe 21.992 0,4 

Presežek odhodkov nad prihodki -4.762.908 -77,6 

Skupaj lastni viri in dolgoročne obveznosti 1.987.533 84,8 
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Konti skupine 92 – dolgoro čne pasivne časovne razmejite (AOP 047) 
 
Na kontih podskupine 920 – dolgoročno odloženi prihodki izkazujemo stanje 1.305.443,94 
EUR. Med dolgoročno odloženi prihodki imamo evidentirano razliko med obračunano 
amortizacijo v stroških in amortizacijo priznano v ceni storitve do leta 2009. Od leta 2010 
dalje se rezervacija ne oblikuje več, ampak jo lahko samo porabljamo za pokrivanje stroškov 
amortizacije. V letu 2014 smo evidentirali pokrivanje stroškov amortizacije v breme 
dolgoročno odloženih prihodkov v višini 67.780,23 EUR. Med dolgoročne pasivne časovne 
razmejitve evidentiramo sredstva za pokrivanje stroškov amortizacije za opremo nabavljeno 
v okviru projektov (85 % nabave opreme pokrivamo iz evropskih sredstev). V letu 2014 smo 
evidentirali sredstva v višini 180.724,74 EUR iz projektov e-Health, e-Cardionet in e-
Surgerynet. Obračunana amortizacija v breme sredstev projekta za leto 2014 znaša 
31.635,88 EUR.  
 
Stanje oz. sprememba v EUR 

 stanje na dan 31. 12. 2013 1.224.135 

 - odloženi prihodki iz naslova amortizacije -67.780 

 - odloženi prihodki iz naslova amortizacije projekt e-Health 50.357 

 - odloženi prihodki iz naslova amortizacije projekt e-Cardionet 40.724 

 - odloženi prihodki iz naslova amortizacije projekt e-Surgerynet 58.008 

 stanje na dan 31. 12. 2014 1.305.444 

 
Na kontih podskupine 922 – prejete donacije, namenjene nadomeščanju stroškov 
amortizacije izkazujemo stanje 236.766,41 EUR. Donacije v višini 225.212,97 EUR se 
nanašajo na že pridobljena osnovna sredstva, del donacij v višini 11.553,44 EUR pa je ostalo 
neporabljenih. Na dan 1.1. 2014 je bilo stanje prejetih donacij 175.280,74 EUR. V letu 2014 
smo prejeli 12.876,00 EUR denarnih sredstev in opremo v vrednosti 107.004,19 EUR. Za 
pokrivanje stroškov amortizacije smo v letu 2014 porabili 58.394,52 EUR.  
 
Stanje oz. sprememba v EUR 

stanje na dan 31. 12. 2013 175.281 

 - prejeta denarna sredstva fizičnih oseb 5.244 

 - prejeta denarna sredstva pravnih oseb 7.632 

 - podarjena oprema 107.004 

 - obračunana amortizacija -58.395 

 stanje na dan 31. 12. 2014 236.766 

 
 
Konti skupine 93 – dolgoro čne rezervacije (AOP 048) 
 
Na kontih skupine 93 ne izkazujemo stanj. 
 
Konti skupine 96 – Dolgoro čne finan čne obveznosti (AOP 054) 
 
Na kontih skupine 96 ne izkazujemo stanj. 
 
Konti skupine 97 – Druge dolgoro čne obveznosti (AOP 055) 
 
Med drugimi dolgoročnimi obveznostmi izkazujemo stanje obveznosti do dobaviteljev za 
osnovna sredstva, katerih ročnost je več kot eno leto. V bilanci stanja izkazujemo znesek 
345.050 EUR. V poslovnih knjigah so dolgoročne obveznosti izkazane v celoti in znašajo 
792.050,00 EUR. Del obveznosti, ki zapade v plačilo v letu 2015 v višini 447.000,00 EUR, 
smo v bilanci stanja prenesli med kratkoročne obveznosti (AOP 037). Spremembe na kontih 
97 se nanašajo na mesečna plačila teh obveznosti in za leto 2014  znašajo 505.333,35 EUR.  
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Stanje oz. sprememba v EUR 

stanje na dan 31. 12. 2013 1.297.383 

 - plačila obveznosti -505.333 

 - kratkoročni del dolgoročnih obveznosti -447.000 

 stanje na dan 31. 12. 2014 345.050 

 
     
Konti skupine 98 – Obveznost za sredstva, prejeta v  upravljanje 
 
Obveznosti za sredstva, prejeta v upravljanje so sestavljena iz obveznosti za neopredmetena 
sredstva in opredmetena osnovna sredstva, obveznosti za dolgoročne finančne naložbe in 
stanja presežka odhodkov nad prihodki. 
 
Od Ministrstva za finance smo prejeli izpis stanja na dan 31. 12. 2014 za sredstva prejeta v 
upravljanje v višini 856.686,45 EUR. V skladu s 6. točko Pravilnika o načinu in rokih 
usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. členu Zakona o računovodstvu smo Ministrstvu za 
finance poslali obrazložitev neusklajenosti stanja z vso potrebno dokumentacijo. Stanje na 
dan 1. 1. 2014 v naših evidencah znaša 856.686,45 EUR. V letu 2014 smo evidentirali 
vrednosti iz potrjenih izdatkov projektov e-Health (10. VP), e-Cardionet (9. VP) in e-
Surgerynet (8. VP) v višini 21.261,73 EUR. Evidentirali smo amortizacijo za opredmetena 
osnovna sredstva in neopredmetena sredstva v višini 145.017,62 EUR, od tega znaša 
amortizacija nabavljene opreme iz sredstev projektov 3.721,94 EUR. Obveznosti za 
združevanje amortizacije za leto 2014 znašajo 272.760,00 EUR. V breme obveznosti za 
dolgoročne finančne naložbe smo odpisali vrednost izkazanih naložb v Ljubljansko banko in 
v zgradbo ZSMH Kranj v višini 20.063,47 EUR. V letu 2014  smo poslovali s presežkom 
odhodkov nad prihodki v višini  339.834,53 EUR. Končno stanje na skupini kontov 98 na dan 
31. 12. 2014 znaša 100.272,56 EUR. Vse dokumente za knjiženje smo poslali dne 3. 2. 2015 
in končno poročilo 19. 2. 2015. 
 
Konti podskupine 980 – Obveznosti za neopredmetena sredstva in opredmetena 
osnovna sredstva (AOP 056)  
 
 v EUR 

Stanje oz. sprememba Znesek 

Stanje na dan 31. 12. 2013 5.237.705 

 - projekt e-Health 10. VP 8.393 

 - projekt e-Cardionet 9. VP     5.424 

 - projekt e-Surgerynet 8. VP      7.445 

 - strošek amortizacije  -141.296 

 - strošek amortizacije za opremo (projekt e-Health) -2.469 

 - strošek amortizacije za opremo (projekt e-Cardionet) -633 

 - strošek amortizacije za opremo (projekt e-Surgerynet) -620 

 - obveznost za združevanje amortizacije  -272.760 

Stanje na dan 31. 12. 2014 4.841.189 

 
Konti podskupine  981- obveznosti za dolgoro čne finan čne naložbe (AOP 057) 
 
Obveznosti za dolgoročne finančne naložbe znašajo 21.991,72 EUR, stanje je enako na 
kontih skupine 06 (AOP 008). V breme obveznosti za dolgoročne finančne naložbe smo 
odpisali vrednost izkazanih naložb v Ljubljansko banko in v zgradbo ZSMH Kranj v višini 
20.063,47 EUR. 
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Konti podskupine 986 - presežek odhodkov nad prihod ki   
 
V bilanci stanja na dan 31. 12. 2013 izkazujemo presežek odhodkov nad prihodki v znesku 
4.423.073,63 EUR. V letu 2014 smo poslovali s presežkom odhodkov nad prihodki v višini 
339.834,53 EUR. V bilanci stanja na dan 31. 12. 2014 izkazujemo presežek odhodkov nad 
prihodki v višini 4.762.908,16 EUR. 
 
 v EUR 

Stanje oz. sprememba Znesek 

Stanje presežka odhodkov nad prihodki na dan 31. 12. 2013 4.423.074 

 - presežek odhodkov nad prihodki v letu 2014   339.834 

 Stanje na dan 31. 12. 2014 4.762.908 

 
 
F)  KONTI IZVENBILAN ČNE EVIDENCE 
 
V kontih izvenbilančne evidence smo evidentirali zavarovanje prejetega dolgoročnega 
posojila skupaj z obrestmi (glavnica =1.083.950 EUR, obresti =114,42 EUR) s terjatvami do 
zavarovalnic Adriatic, Triglav in Vzajemna v višini 3.162.193,26 EUR ( v dobro konta 990 – 
aktivni konti izvenbilančne evidence in v breme konta 999 – pasivni konti izvenbilančne 
evidence). V breme konta 990 in dobro konta 999 smo evidentirali terjatev do podjetja ISS 
Maribor v znesku 127.963,72 EUR zaradi preveč obračunanih stroškov storitev (seštevek 
delnih zavrnitev računov) za obdobje od junija do decembra 2014. 
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2. POJASNILA K POSTAVKAM IZKAZA PRIHODKOV IN ODHODK OV 
 
Obrazec Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov je računovodski izkaz, ki 
prikazuje podatke o stroških oz. odhodkih in prihodkih za obravnavano in preteklo 
obračunsko obdobje in sicer po načelu nastanka poslovnega dogodka. 
 
Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov enotnega kontnega načrta ima 
naslednje obvezne priloge: 

- izkaz prihodkov in odhodkov  po vrstah dejavnosti 
- izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka  
- izkaz računa finančnih terjatev in naložb določenih uporabnikov   
- izkaz računa financiranja določenih uporabnikov  
 

Tabela 41: Izkaz prihodkov in odhodkov v EUR 

 leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
IND na      
načrt 

IND na                   
2013 

            
A. PRIHODKI 30.796.046,88 30.545.055,75 31.294.450,32 102,45 101,62 

1. Zdravstvene storitve 28.734.034,78 28.485.811,35 29.135.476,09 102,28 101,40 

2. Prih.sekundariji, pripr.,specializanti 1.486.153,40 1.508.483,48 1.563.912,95 103,67 105,23 

3. Ostali prihodki 542.658,32 524.471,70 545.803,98 104,07 100,58 

4. Finančni prihodki 1.469,61 1.469,61 8.991,05 611,80 611,80 

5. Drugi prihodki 9.961,14 9.961,14 34.701,91 348,37 348,37 

6. Prevrednotovalni poslovni prihodki 21.769,63 14.858,47 5.564,34 37,45 25,56 

           

B. ODHODKI 32.054.472,21 30.545.055,75 31.634.284,85 103,57 98,69 

1. Porabljen material 6.673.202,56 6.180.243,12 6.686.266,37 108,19 100,20 

2. Stroški storitev 4.850.650,13 4.409.772,58 4.740.220,77 107,49 97,72 

3. Amortizacija 1.378.386,80 1.373.969,58 1.382.558,81 100,63 100,30 

4. Stroški dela 18.934.411,57 18.354.172,41 18.614.504,31 101,42 98,31 

5. Drugi stroški 36.999,72 47.511,33 54.235,24 114,15 146,58 

6. Stroški prodanih zalog 102.000,39 99.960,38 90.153,04 90,19 88,38 

7. Finančni odhodki 61.732,20 62.621,70 37.048,86 59,16 60,02 

8. Drugi odhodki 6.184,19 5.900,00 14.968,52 253,70 242,04 

9. Prevrednotovalni poslovni odhodki 10.904,65 10.904,65 14.328,93 131,40 131,40 

           

C. IZGUBA/DOBIČEK -1.258.425,33 0,00 -339.834,53   27,00 

            
 
 
2.1. ANALIZA PRIHODKOV 
 
V letu 2014 smo uresničili 31.294.450,32 EUR prihodkov (AOP 870), kar 749.394,57 EUR ali 
2,45 % več kot smo načrtovali. Prihodki so višji od lanskoletnih za 498.403,44 EUR ali 1,62 
%. 
Prihodki od prodaje zdravstvenih storitev znašajo 29.135.476,09 EUR in so 649.664,74 EUR 
ali za 2,28 % višji od načrtovanih. Od lanskoletnih so višji za 401.441,31 EUR ali za 1,40 %. 
Največji delež med zdravstvenimi storitvami predstavljajo prihodki iz obveznega 
zdravstvenega zavarovanja in znašajo 24.355.556,91 EUR in so 503.196,91 EUR ali 2,11 % 
višji od načrtovanih. Od lanskoletnih so višji za 376.239,05 EUR ali 1,57 %. Prihodki iz 
prostovoljnega zdravstvenega zavarovanja znašajo 3.967.116,47 EUR in so 69.327.47 EUR 
ali 1,78 % višji od načrtovanih. Za 51.645,30 EUR so nižji od lanskoletnih. Višji od 
načrtovanih so tudi prihodki samoplačnikov in prihodki od konvencijskega zavarovanja. 
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Prihodki od refundacij za sekundarije in specializante so višji od načrtovanih, prihodki od 
refundacij za pripravnike pa nižji od načrtovanih. Višji od načrtovanih so prihodki iz 
donacijskih sredstev, prehrane in izobraževalnih dejavnosti. 
Prihodki iz naslova evropskih projektov so nižji od načrtovanih. Uresničili nismo vseh 
načrtovanih stroškov in istočasno ne vseh prihodkov. V letu 2015 se bodo projekti zaključili in 
bomo uresničili še vse ostale možne prihodke. 
Finančni prihodki so znašali 8.991,05 EUR in so višji od lanskoletnih in načrtovanih. Pridobili 
smo več popustov pri stroških storitev kot smo načrtovali. 
Tudi drugi prihodki so bistveno višji od načrtovanih in lanskoletnih, znašajo 24.740,77 EUR. 
Med te prihodke vključujemo zahtevke do zaposlenih za povračilo stroškov šolanja. 
 
Tabela 42: Prihodki po vrstah v primerjavi z načrtom in lanskim letom v EUR 

naziv prihodka leto 2013 na črt 2014 LETO 2014 
IND 

načrt IND leto 

PRIHODKI OD PRODAJE  30.762.217,40 30.518.137,43 31.244.747,62 102,38 101,57 

PRIHODKI OD PRODAJE ZDRAVSTVENIH STORITEV 28.734.034,78 28.485.811,35 29.135.476,09 102,28 101,40 

PRIHODKI OD OBVEZNEGA ZDRAVST ZAVAROVANJA 23.979.317,86 23.852.360,00 24.355.556,91 102,11 101,57 

PRIHODKI OD PROSTOVOLJNEGA ZDRAVST ZAVAROV 4.018.761,77 3.897.789,00 3.967.116,47 101,78 98,71 

PRIHODKI OD SAMOPLAČNIKOV 325.322,32 322.654,68 326.663,92 101,24 100,41 

PRIHODKI OD KVC 342.145,92 339.340,32 420.387,87 123,88 122,87 

PRIHODKI OD SOCIALNO OGROŽENIH 74.276,42 73.667,35 66.377,87 90,10 89,37 

PRIHODKI ZA SEKUNDARIJE 145.558,85 207.211,46 214.283,15 103,41 147,21 

PRIHODKI OD DONACIJ ZA STROŠKE IZOBRAŽEVANJA 50.183,55 50.183,55 44.796,46 89,27 89,27 

PRIHODKI - PRIPRAVNIKI 24.639,16 58.174,14 42.636,65 73,29 173,04 

PRIHODKI - SPECIALIZANTI 1.315.955,39 1.243.097,88 1.306.993,15 105,14 99,32 

PRIHODKI OD DONACIJ PO POGODBAH 3.170,00 3.170,00 38.774,18 1.223,16 1.223,16 

PRIHODKI OD CTK UL 23.689,01 23.515,77 23.515,77 100,00 99,27 

PRIHODKI OD ZAKUPNIN 4.435,66 4.435,66 4.044,45 91,18 91,18 

PRIHODKI OD  PREHRANE 192.007,88 163.206,70 172.605,15 105,76 89,89 

PRIHODKI OD POČITNIŠKE DEJAVNOSTI 6.530,00 6.530,00 5.371,00 82,25 82,25 

PRIHODKI IZ NASLOVA IZOBRAŽEVALNIH DEJAVNOSTI 24.979,82 24.979,82 32.128,94 128,62 128,62 

PRIHODKI OD STROK.SEMINARJA-ANGELA BOŠKIN 6.486,89 6.486,89 7.609,84 117,31 117,31 

PRIHODKI OD STROK.SEMINARJA-URGENTNI UZ   7.800,00 15.531,12 199,12   

PRIHODKI OD NAJEMNIH POGODB 34.673,76 26.953,00 26.923,57 99,89 77,65 

PRIHODKI OD STR.OBRATOVANJA-ZRSTM 33.831,23 34.541,64 33.687,70 97,53 99,58 

PRIHODKI OD PROVIZIJ (ADRIATIC, VZAJEMNA) 24.921,38 24.921,38 24.388,50 97,86 97,86 

DRUGI PRIHODKI OD ZDRAVSTVENE DEJAVNOSTI 25.463,89 38.481,83 28.794,56 74,83 113,08 

DRUGI PRIHODKI OD PRODAJE 77.963,24 50.910,00 62.374,77 122,52 80,01 

PRIHODKI PROJEKTA e-HEALTH-MGRT 591,01 1.934,99 449,80 23,25 76,11 

PRIHODKI PROJEKTA e-HEALTH-ESRR/EFRE 5.023,55 16.447,44 3.823,48 23,25 76,11 

PRIHODKI PROJEKTA e-CARDIONET -MGRT 791,82 787,88 384,00 48,74 48,50 

PRIHODKI PROJEKTA e-CARDIONET -ESRR 6.730,48 6.696,96 3.264,01 48,74 48,50 

PRIHODKI PROJEKTA e-SURGERYNET - MGRT 315,09 2.999,91 1.595,90 53,20 506,49 

PRIHODKI PROJEKTA e-SURGERYNET -ESRR 2.678,29 25.499,19 13.565,23 53,20 506,49 

PRIHODKI ZA SOFINANCIRANJE PUD SŠJ 4.844,98 2.500,00 775,47 31,02 16,01 

PRIHODKI OD PRODAJE MATERIALA IN BLAGA 629,10 629,10 445,40 70,80 70,80 

FINANČNI PRIHODKI 1.469,61 1.469,61 8.991,05 611,80 611,80 

DRUGI PRIHODKI 9.961,14 9.961,14 34.701,91 348,37 348,37 

PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 21.769,63 14.858,47 5.564,34 37,45 25,56 

SKUPAJ PRIHODKI 30.796.046,88 30.545.055,75 31.294.450,32 102,45 101,62 

            

PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI -1.258.425,33   -339.834,53   27,00 

PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI           

 



 Letno poročilo 2014                                                                           103 

2.2. ANALIZA ODHODKOV 
 
Tabela 43:  Primerjava naravnih vrst stroškov z načrtom in preteklim letom 

  leto 2013 načrt 2014 leto 2014 
IND na 
načrt 

IND na 
2013 

porabljeni material, prodane zaloge 6.775.202,95 6.280.203,50 6.776.419,41 107,90 100,02 

stroški storitev 4.850.650,13 4.409.772,58 4.740.220,77 107,49 97,72 

stroški dela 18.934.411,57 18.354.172,41 18.614.504,31 101,42 98,31 

amortizacija 1.378.386,80 1.373.969,58 1.382.558,81 100,63 100,30 

 
Celotni odhodki so znašali 31.634.284,85 EUR (AOP 888) in so bili za 3,57 % ali 
1.089.229,10 EUR višji kot smo jih načrtovali. Nižji so od lanskoletnih uresničenih in sicer za 
1,31 % ali za 420.187,36 EUR. 
 
Stroški materiala in prodanih zalog so znašali 6.776.419,41 EUR, so za 496.215,91 EUR ali 
7,90 % višji od  načrtovanih. So enakim uresničenim leta 2013. Stroški storitev so višji od 
načrtovanih za  330.448,19 EUR ali za 7,49 %. V primerjavi z letom 2013 so nižji za 
110.429,36 EUR ali za 2,28 %. Amortizacija je v načrtovanem in lanskoletnem obsegu. 
Stroški dela so za 1,42 % ali za 260.331,90 višji od načrtovanih. V primerjavi z letom 2013 so 
se stroški dela znižali za 319.907,26 EUR ali za 1,69 %. 
V   strukturi vseh odhodkov predstavljajo stroški materiala in prodanih zalog 21,42 %, stroški 
storitev 14,98 %, stroški dela 58,84 %, stroški amortizacije 4,37 %. Ostali odhodki znašajo 
120.581,55 EUR, kar je 0,38 % vseh odhodkov. V primerjavi s preteklim letom so se v 
strukturi odhodkov povečali stroški porabljenega materiala in prodanih zalog (21,14 %) in 
amortizacije (4,30 %). Stroški storitev so se v primerjavi z lanskim letom znižali v strukturi  
(15,13 %) in tudi strukturni delež stroškov dela (59,07 %). 
 
 
Deleži naravnih vrst stroškov v odhodkih v letu 2014 in primerjava z načrtom in letom 2013 
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2.2.1. Stroški materiala in prodanih zalog 
 
Stroški materiala in prodanih zalog (AOP 872 in 873) so v letu 2014 znašali 6.776.419,41 
EUR in so bili višji od načrtovanih za 7,90 % in enaki lanskoletnim uresničenim. Delež v 
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celotnih odhodkih znaša 21,42 % in so se za 0,28 odstotne točke povečali v strukturi celotnih 
odhodkov. Znesek stroškov porabljenega materiala je bil 6.686.266,37 EUR in stroške 
prodanih zalog 90.153,04 EUR. 
Med stroški materiala predstavljajo največjo postavko stroški zdravil in zdravstvenega 
materiala, ki so znašali 5.727.412,34 EUR. Višji so od načrtovane višine za 9,95 % in za 2,27 
% višji od lanskoletnih uresničenih. Stroški zdravil in zdravstvenega materiala predstavljajo v 
stroških porabljenega materiala 85,66 % delež. 
V celotnih odhodkih predstavljajo zdravila in zdravstveni material 18,11 % vseh odhodkov. V 
primerjavi s preteklim letom se je delež zvišal za 0,63 odstotne točke.  
Strošek živil je znašal 264.996,74 EUR in je 7,02 % ali 20.003,26 EUR nižji od načrta in od 
lanskoletnih uresničenih za 16,57 % ali za 52.625,14 EUR. Na višino stroška živil vpliva tudi 
število pripravljenih obrokov za paciente. V letu 2014 smo pripravili 56.131 obrokov za 
paciente, kar je 0,75 % manj kot v letu 2013. Strošek živil na pacienta je znašal 4,72 EUR in 
je za 15,94 % nižji kot v letu 2013. Višina stroška živil na pacienta v letu 2013  je znašala 
5,61 EUR. V letu 2014 smo se zaradi načrtovane prenove kuhinje preselili v prostore 
nadomestne kuhinje. Izvajali smo načrtovane sanacijske ukrepe, kot so znižanje asortimana 
živil, združevanje diet in iz tega naslova uspeli znižati strošek živil na pacienta. 
Stroški živil, ki jih porabimo za pripravo prodanih obrokov v menzi so zanšali 90.153,04 EUR 
in so nižji za 9.807,34 EUR ali 9,81 % od načrtovanih. V primerjavi z letom 2013 so nižji za 
11.847,35 EUR ali 11,62 %. Istočasno so prihodki od prehrane nižji od lanskoletnih za 
19.402,73 EUR in za 9.398,45 EUR višji od načrtovanih. 
 
Stroški porabljene električne energije znašajo 178.752,66 EUR. Stroški so nižji od 
načrtovanih za 3,90 % in za 15,75 % ali za 33.421,70 EUR nižji od lanskoletnih. Cena je 
nižja v primerjavi z lanskoletno za 16,50 %, količinske porabe so nižje od lanskoletnih za 
15,75 %. Kurilno olje in pogonsko gorivo sta na lanskoletnem nivoju. Stroški pralnih in 
čistilnih sredstev so nižji od načrtovanih (81,27 %) in lanskoletnih uresničenih (80,46 %) in 
znašajo 71.519,62 EUR. Nižji stroški so posledica nabave papirne konfekcije, ki jo je od 
junija dalje prevzel izvajalec čiščenja. Stroški porabljene vode znašajo 22.137,97 EUR in so 
v načrtovani višini in za 5,71 % nižji od lanskoletnih uresničenih. Cena se je povečala za 
4,61%, količina pa znižala za 9,91 %. Stroški za strokovno literaturo nekoliko presegajo načrt 
in so za 7,45 % nižji od lanskoletnih uresničenih. (za sofinanciranje nakupa strokovne 
literature izkazujemo prihodke od CTK v znesku 23.515,77 EUR). 
 
 
Tabela 44:  Stroški materiala v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

NAZIV KONTA  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 IND na črt  IND 2013 

PORABLJEN MATERIAL 6.673.202,56 6.180.243,12 6.686.266,37 108,19 100,20 

PORABLJENA ZDRAVILA IN ZDRAVST. MATERIAL 5.600.354,44 5.209.298,38 5.727.412,34 109,95 102,27 

ŽIVILA 317.621,88 285.000,00 264.996,74 92,98 83,43 

TEKSTILNI MATERIAL 21.679,24 20.000,00 20.330,86 101,65 93,78 

BLAGO ZA PREDELAVO 2.585,47 2.000,00 2.960,77 148,04 114,52 

PORABLJEN DRUGI NEZDRAVSTVENI MATERIAL 67.189,42 60.000,00 63.805,82 106,34 94,96 

PORABLJEN PISARNIŠKI MATERIAL 112.912,39 100.000,00 108.331,87 108,33 95,94 

PRALNA IN ČISTILNA SREDSTVA  88.887,91 88.000,00 71.519,62 81,27 80,46 

PORABLJENA VODA 23.479,03 22.000,00 22.137,97 100,63 94,29 

DRUG PORABLJEN MATERIAL 45.252,93 40.000,00 47.782,88 119,46 105,59 

MATERIAL ZA POPR IN VZDRŽ IN NAD. DELI 45.616,49 44.000,00 48.481,15 110,18 106,28 

PORABLJENA NABAVLJENA ELEKTRIČNA ENERGIJA 212.174,36 186.000,00 178.752,66 96,10 84,25 

PORABLJENO POGONSKO GORIVO ZA TRANSP. 8.514,13 8.514,13 7.952,48 93,40 93,40 

KURIVO PORABLJENO ZA OGREVANJE 50.253,76 45.000,00 51.808,86 115,13 103,09 

STROŠKI ZA STROKOVNO LITERATURO IN KNJIŽNICO 65.250,92 59.000,00 60.390,85 102,36 92,55 
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Stroški porab zdravil in zdravstvenega materiala so v letu 2014 znašali 5.727.412,34 EUR in 
so bili  za 2,27 % višji od uresničenih v letu 2013 in za 9,95 % višji od načrtovanih. V letu 
2014 smo zdravili skupaj 12.985 pacientov, kar je 1,96 % več kot v lanskem letu.  Uresničili 
18.581,42 uteži, kar je 4,64 % več kot v lanskem letu.  Delež stroškov zdravil in 
zdravstvenega materiala v celotnih odhodkih je 18,11 %. 
 
Tabela 45 : Stroški zdravil in zdravstvenega materiala v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
IND na 
načrt 

IND na 
leto 2013  

HOSPITALNA DEJAVNOST  3.679.076,15 3.449.769,76 3.794.245,15 109,99 103,13 

kirurgija s CIT 2.488.950,22 2.349.127,84 2.616.412,41 111,38 105,12 

interna 913.788,35 841.517,56 911.286,51 108,29 99,73 

Ginekologija in porodništvo  201.029,68 192.001,04 191.253,73 99,61 95,14 

pediatrija 75.307,91 67.123,32 75.292,50 112,17 99,98 

            

OZZN 34.433,50 31.452,39 35.436,94 112,67 102,91 

            

DIALIZA  498.194,68 450.518,14 491.872,06 109,18 98,73 

            

AMBULANTNA DEJAVNOST  383.396,72 352.724,99 377.661,49 107,07 98,50 

urgentna ambulanta 112.543,43 103.539,96 99.856,26 96,44 88,73 

kirurška ambulanta 144.890,49 133.299,25 151.755,16 113,85 104,74 

internistične ambulante 76.149,65 70.057,68 78.577,86 112,16 103,19 

ginekološka ambulanta 12.990,32 11.951,09 14.174,30 118,60 109,11 

pediatrična ambulanta 9.421,48 8.667,76 8.969,68 103,48 95,20 

ostale specialistične ambulante 27.401,35 25.209,24 24.328,23 96,51 88,78 

            

FIZIOTERAPIJA 22.325,88 20.539,81 23.493,37 114,38 105,23 

RENTGEN 133.556,22 122.871,72 128.233,19 104,36 96,01 

STERILIZACIJA 100.285,32 92.262,49 105.988,08 114,88 105,69 

LABORATORIJ 654.111,13 601.782,24 692.370,91 115,05 105,85 

HISTOPATOLOŠKI LABORATORIJ 27.134,83 24.964,04 19.547,27 78,30 72,04 

            

DRUGI STROŠKI  67.840,00 62.412,79 58.563,88 93,83 86,33 

            

BOLNIŠNICA SKUPAJ 5.600.354,44 5.209.298,38 5.727.412,34 109,95 102,27 

 
Tabela 46 : Strošek porab zdravstvenega materiala na pacienta v primerjavi z načrtom in 
lanskim letom 

  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
IND na 
načrt 

IND na 
leto 2013 

kirurgija  424,95 398,56 433,11 108,67 101,92 

interna 274,41 254,16 274,48 108,00 100,03 

ginekologija in porodništvo 135,01 124,51 128,44 103,16 95,14 

pediatrija 36,56 33,82 35,27 104,29 96,47 

            

OZZN - na oskrbni dan 7,88 7,29 7,73 106,10 98,09 

            

DIALIZA - na 1 dializo 85,54 81,17 85,00 104,72 99,37 

CAPD - na bolnika 23.592,58 21.721,83 28.199,04 129,82 119,53 
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Tudi na področju zdravil in zdravstvenega materiala so bili s Finančnim načrtom 2014 in 
Polletnim poročilom za leto 2014 načrtovani sanacijski ukrepi, ki so zasledovali cilj znižanje 
porabe zdravil in zdravstvenega materiala pacienta za 8 % manj od uresničenih v letu 2013.  
 
Tabela 47 : Odmiki stroška porab zdravil in zdravstvenega materiala v primerjavi z načrtom 

razlaga RAZLIKE na črt-leto  

  načrt 2014 leto 2014          
RAZLIKA           
načrt-leto      

vpliv št. 
pacientov 

vpliv 
porabe/pac.  

kirurgija s CIT 2.349.127,84 2.616.412,41 -267.284,57 -58.588,70 -208.695,87 

od tega KIRURGIJA 2.144.380,05 2.332.514,13 -188.134,07 -53.482,16 -134.651,91 

od tega CIT 204.747,79 283.898,28 -79.150,49 -5.155,52 -73.994,97 

interna 841.517,56 911.286,51 -69.768,95 -2.287,42 -67.481,53 

gin por  192.001,04 191.253,73 747,31 6.599,26 -5.851,95 

pediatrija 67.123,32 75.292,50 -8.169,18 -5.072,29 -3.096,89 

            

OZN 31.452,39 35.436,94 -3.984,55 -1.946,18 -2.038,37 

            

dializa 428.796,31 484.981,67 -56.185,35 -34.332,92 -21.852,43 

CAPD 21.721,83 6.890,40 14.831,43 16.414,13 -1.582,70 

            

AMBULANTNA DEJAVNOST 352.724,99 377.661,49 -24.936,50     

            

OSTALE DEJAVNOSTI 924.833,10 1.028.196,70 -103.363,60     

            

BOLNIŠNICA SKUPAJ 5.209.298,38 5.727.412,34 -518.113,97     

 
 
 
Struktura odmika stroška porab zdravil in zdravstvenega materiala v primerjavi z načrtom 

ambulante; 4,81%

ostalo ; 19,95%

hospital in dializa - 
večje 

porabe/pacienta od 
načrta; 59,95%

hospital in dializa- 
večje št. pacientov 
od načrta; 15,29%
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Načrtovane vrednosti nam ni uspelo uresničiti, načrt smo presegli za 9,95 %, to je 
518.113,97 EUR, od tega 348.459,94 EUR na hospitalni dejavnosti, 41.353,92 EUR na 
dejavnosti dialize, 24.936,50 EUR  na ambulanti dejavnosti in 103.363,60 EUR na ostalih 
dejavnostih.  
Glavnina preseganja se beleži na hospitalni dejavnosti. V obravnavanem obdobju smo na 
hospitalni dejavnosti načrt prekoračili zaradi prekoračitve načrtovanega števila pacientov in 
zaradi višje porabe na pacienta od načrta.  
Zdravili smo 253 pacientov več kot smo načrtovali in iz tega naslova presegli porabo za 
61.295,34 EUR. Ob končnem letnem obračunu je bilo od teh 253 pacientov dodatno plačanih 
58 prospektivnih primerov in 27 porodov, ki jih nismo predvideli v načrtu stroška zdravil in 
zdravstvenega materiala.  
Zaradi višje porabe na pacienta od načrta po posameznih oddelkih porabo prekoračujemo za 
287.164,60  EUR. Povprečna uresničena utež na obračunanega pacienta v hospitalni 
dejavnosti znaša 1,431 (lani 1,394), kar pomeni da smo zdravili težje paciente.  
 
IZVEDENI UKREPI IZ FINANČNEGA NAČRTA 2014 IN DODATNI SANACIJSKI UKREPI 
OPREDELJENI V POLLETNEM PORO ČILU 2014 
 
a) na nivoju celotne bolnišnice 
 
Ukrep: Znižanje zalog zdravil in zdravstvenega materiala na oddelkih 
V letošnjem letu smo zmanjšali stanje zalog in zdravstvenega materiala na oddelkih in drugih 
enotah za 86.792,45 EUR in tako znižali povprečno število dni vezave zalog iz 37,46 dni (leto 
2013) na 31,09 dni (leto 2014).  
 
Ukrep: Obvladovanje stroškov krvi in krvnih pripravkov in nadzor nad izvajanjem smernic 
zdravljenja s transfuzijo 
Strošek krvi in plazme v letu 2014 znaša 301.026,31 EUR in je za 2,50 % (to je za 7.329,09 
EUR) višji kot v letu 2013. Poraba krvi in krvnih pripravkov na uresničen obteženi primer je 
16,20 EUR in je nižja od lanskoletne (16,54 EUR). 
 
Tabela 48 : Poraba krvi v enotah na ravni bolnišnice 

naziv leto 2013  leto 2014 
IND na 

leto 2013 

Eritrociti,odstranjeni levkociti,v ohr.razt. 2.200 2.315 105,23 

Trombociti, odstranjeni levkociti,zlitje(polna kri) 2 7 350,00 

Trombociti,obdelani s psoralenom,zlitje 49 70 142,86 

Trombociti obdelani s psoral.,afereza… 9 15 166,67 

Avtologna kri 2 0 0,00 

SKUPAJ 2.262 2.407 106,41 

 
 
Ukrep: Prenova smernic albuminov in uvedba strožjega nadzora nad predpisano količino 
V letošnjem letu je strošek za albumine 47.139,11 EUR, lani je bil 62.257,60 EUR. Uresničili 
smo prihranek v vrednosti 15.118,49 EUR.  
 
Ukrep: Obvladovanje stroškov zdravil 
Strošek zdravil na ravni bolnišnice je v letu 2014 znašal 1.368.034,77 EUR in je vrednostno 
višji kot je bil leta 2013, ko je znašal 1.321.776,94 EUR. Uresničeni strošek zdravil na 
realizirani obteženi primer znaša 73,62 EUR in je nižji od vrednosti v letu 2013 (74,43 EUR).  
Znotraj skupine zdravil posebno pozornost namenjamo strošku za protimikrobna zdravila. V 
letošnjem letu znaša strošek 302.918,82 EUR in je za 3,32 % nižji od realizacije v lanskem 
letu.  



108 Letno poročilo 2014  

Tabela 49 : Strošek zdravil na ravni bolnišnice 

naziv leto 2013  leto 2014 
IND na 

leto 2013 

strošek zdravil  1.321.777 1.368.035 103,50 

od celotnega stroška zdravil na protimikrobna zdravila odpade 313.316 302.919 96,68 

        

strošek zdravil / utež 74,43 73,62 98,91 

strošek protimikrobnih zdravil / utež  17,64 16,30 92,40 

 
Ukrep: Obvladovanje stroškov paranteralne prehrane 
Višina stroška za paranteralno prehrano je v letošnjem letu znašala 72.398,73 EUR in je za 
6,49 % nižja kot v preteklem letu. Uresničen prihranek znaša 14.291,08 EUR. 
 
Ukrep: Uporaba klasičnih manšet za merjenje RR 
V dodatnih sanacijskih ukrepih ob polletnem poročilu je bilo dogovorjeno, da se bo v zadnjem 
kvartalu letošnjega leta pričela uporaba klasičnih manšet za merjenje RR namesto manšet 
za enkratno uporabo. V letošnjem letu znaša strošek 18.147,06 EUR in je za 7,15 % nižji od 
uresničenega v letu 2013. Beležimo prihranek v znesku 1.397,18 EUR. 
 
Ukrep: Racionalna poraba mask in absorbenta 
Pri porabi mask in porabi absorbenta beležimo prihranek v skupni vrednosti 5.635,86 EUR. 
Prihranek za maske izhaja iz racionalne porabe obraznih mask, uporaba obraznih mask za 
večkratno uporabo ter pogostejše uporabe LMA klasične maske, ki je cenejša kot iGel 
maska. Prihranek pri porabi absorbenta je posledica racionalnejše porabe dražjih 
absorbentov. 
 
Tabela 50 : Strošek mask in absorbentov 

naziv leto 2013  leto 2014 
IND na leto 

2013 

material za respiratorno terapijo - maske 55.743,13 51.116,64 91,70 

absorbenti 5.917,96 4.908,59 82,94 
 
b) na nivoju oddelkov 
 
V nadaljevanju podajamo obrazložitve odstopanja uresničenih porab na pacienta od 
načrtovanih vrednosti po oddelkih.  
 
Kirurgija s CIT:  
Načrtovali smo, da bom zdravili 5.894 pacientov in za njihovo zdravljenje porabili zdravila in 
zdravstveni material v vrednosti 2.616.412,41 EUR.  Načrt smo prekoračili za 11,38 % oz. 
267.284,57 EUR. Zaradi prekoračitve načrtovanega števila pacientov prekoračujemo 
načrtovani znesek porab za 58.588,70 EUR in zaradi višje porabe na pacienta od načrta za 
208.695,87 EUR. 
Zdravili smo 6.041 pacientov, kar je 147 pacientov več kot smo načrtovali. Od 147 pacientov, 
58 pacientov predstavlja dodatno plačane prospektivne primere, ki jih nismo predvideli v 
načrtu stroška zdravil in zdravstvenega materiala. 
Načrtovali smo povprečno mesečno porabo na pacienta v znesku 398,56 EUR. Uresničili 
smo jo v znesku 433,11 EUR, kar je 8,67 % (to je 34,55 EUR na pacienta) več od načrta.  
 
Glavnina preseganja porabe na pacienta se beleži v enoti operacijskega bloka in sicer 19,06 
EUR več od načrta.  
- 3,35 EUR več zaradi večje porabljene količine materiala, ki se uporablja za endoproteze 

kolka in kolena (skupina implantanti in osteo material, material za cementiranje). 
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Primerjalno na lansko leto smo opravili več posegov endoproteza kolka 265 (lani 237) ter 
več posegov endoproteza kolena 176 (161). Na posmezen poseg beležimo v letu 2014 
nižje porabe kot v letu 2013, posledično zaradi nižjih cen doseženih na javnem razpisu in 
veljavnih od zadnjega kvartala leta 2013 dalje.  

- 8,59 EUR več zaradi večje porabljene količine materiala, ki se uporablja za artroskopske 
operacije. V letošnjem letu smo opravili za 6,50% artroskopskih posegov (kolena, križne 
vezi, meniskusa, rame) več kot v letu 2013;  

- 3,77 EUR zaradi večje porabljene količine materiala, ki se uporablja za endoskopsko 
kirurgijo in mehanski šiv; 

- 1,83 EUR več zaradi večje količine porabljenega materiala za radiofrekvenčno ablacijo 
ven, ki se uporablja za operacijo na ožilju – krčne žile. V letošnjem letu smo opravili 117 
operacij krčnih žil (lani 101). V strukturi operacij smo v letošnjem letu opravili več 
posegov z metodo radiofrekvenčne ablacije in manj klasičnih operacij ven; 

 
Vpliv na preseganje načrtovane porabe na pacienta imajo tudi višje vrednosti porab od 
načrtovanih v enoti centralno intenzivne terapije. Načrtovane vrednosti smo presegli za 
79.150,49 EUR. Na pacienta to predstavlja 12,26 EUR več. Največje preseganje se beleži v 
skupini zdravil, krvi ter oblog za rane. Porabe so večje, ker so bili zdravljeni težji pacienti, ki 
so zahtevali tovrstno terapijo.  
 
Internistika 
 
Za dejavnost internistike smo načrtovali, da bomo za zdravljenje 3.311 pacientov porabili 
841.517,56 EUR. Načrt smo prekoračili za 69.768,95 EUR.  
Zdravili smo 9 pacientov več kot smo načrtovali. Načrtovali smo povprečno mesečno porabo 
na pacienta v znesku 254,16 EUR. Uresničili smo jo v znesku 274,48 EUR, kar je 8,00 % (to 
je 20,33 EUR na pacienta) več od načrta. Povprečna uresničena utež na obračunanega 
pacienta znaša 1,657 (lani 1,542), kar pomeni da smo zdravili težje paciente. 
 
Na internem oddelku beležimo 9,14 EUR večji strošek na pacienta od načrta in sicer zaradi 
večje porabljene količine krvi na pacienta (8,68 EUR). Zdravila in ostali zdravstveni material 
smo porabili v okviru načrtovanih količin. 
 
V enoti internistične intenzivne terapije (IIT) beležimo 11,19 EUR več na pacienta od načrta: 
- 3,21 EUR več zaradi večje količine porabljenega materiala v skupini ostali potrošni 

zdravstveni material (pripomočkov za dostop do prebavnega trakta, anestezijskih dihalnih 
sistemov, pripomočkov za aspiracijo); 

- 6,77 EUR več zaradi večje vrednosti porabljenih zdravil na pacienta; 
- 0,61 EUR zaradi večje količine porabljenih humanih albuminov. 
 
Ginekologija in porodništvo: 
 
Načrt na ginekološko porodniškem oddelku ni bil presežen, ker smo zdravili manj pacientk 
kot smo načrtovali.  
Načrtovali smo povprečno mesečno porabo na pacientko v znesku 124,51 EUR. Uresničena 
znaša 128,44 EUR, kar je za 3,16 % (to je 3,93 EUR) več od načrta. Glavnina preseganja 
porabe na pacientko se beleži na oddelku in sicer: 
- 1,91 EUR zaradi večjih porab zdravil na pacientko;  
- 1,80 EUR zaradi večjih vrednosti porab humanih imunoglobinov anti-D, zdravila za 

preventivo RhD imunizacije. Vrednosti porab so višje od načrta zaradi večje porabljene 
količine in zaradi višje cene zdravila. 

 
 
 



110 Letno poročilo 2014  

Pediatrija 
Za leto 2014 smo načrtovali, da bomo zdravili 1.985 otrok in za njihovo zdravljenje porabili 
zdravila in zdravstveni material v vrednosti 67.123,32 EUR.  Načrt smo prekoračili za 
8.169,18 EUR oz. za 12,17 %.   
Zdravili smo 150 otrok več kot smo načrtovali in prekoračili načrt za 5.072,29 EUR. Zaradi 
večje porabe zdravil na otroka (+1,45 EUR) smo prekoračili porabo za 3.096,89 EUR.  
 
Dializa 
Na stroškovnem mestu dializa smo načrtovali 428.796,31 EUR stroška zdravil in 
zdravstvenega materiala. Načrt smo presegli za 56.185,35 EUR. Opravili smo večje število 
dializ kot smo načrtovali in prekoračili načrtovano porabo na dializo. Zaradi prekoračitve 
načrtovanega števila dializ presegamo načrt za 34.332,92 EUR in zaradi večje porabe na 
dializo za 21.852,43 EUR.  
Načrtovali smo povprečno mesečno porabo na dializo v znesku 81,17 EUR. Uresničen 
strošek je znašal 85,00 EUR. Beležimo 3,83 EUR večji strošek na dializo kot načrtovano. 
 
Na stroškovnih mestih specialističnih ambulant smo načrtovali 352.724,99 EUR stroškov 
zdravil in zdravstvenega materiala, načrtovane vrednosti smo presegli za 7,07 % (to je 
24.936,50 EUR). Presežene vrednosti beležijo kirurška, internistična in ginekološka 
ambulantna. 
Na stroškovnem mestu kirurška ambulanta smo presegli načrtovane vrednosti za 18.455,90 
EUR. Beležimo večje porabe na kontu šivalnega materiala, anestetikov in imobilizacijskega 
materiala za mavčarno. V internističnih ambulantah so uresničene vrednosti za 3,19 %  (to je 
8.520,18 EUR) višje od načrtovanih. Porabili smo več materiala za opravljanje ERCP 
preiskav, v letošnjem letu glede na lansko leto beležimo 24,13 % več ERCP postopkov. 
Uresničen strošek na stroškovnem mestu ginekološke ambulante presega načrtovane 
vrednosti za 2.223,21 EUR, porabili smo večjo količino zdravil za prekinitev nosečnosti. 
 
Na ostalih stroškovnih mestih presegamo načrtovane vrednosti stroška zdravil in ostalega 
zdravstvenega materiala za skupno 103.363,60 EUR.  Od tega največji del odpade na enoto 
laboratorij in sicer  90.588,67 EUR. Načrtovali smo 601.782,24 EUR stroška, uresničeni 
stroški so znašali 692.370,91 EUR. Oddelek za laboratorijsko diagnostiko opravlja 
laboratorijske preiskave za notranje in zunanje naročnike. V letu 2014 smo opravili 5,51 % 
več laboratorijskih preiskav glede na predhodno leto. 
 
 
2.2.2. Stroški storitev 
 
Stroški storitev AOP 874 (konto 461) so v bolnišnici v letu 2014 znašali  4.740.220,77 EUR in 
so bili za 2,28 % ali za 110.429,36 EUR nižji od doseženih v letu 2013 in za 7,49 % ali za 
330.448,19 EUR višji od načrtovanih. Delež glede na celotne odhodke zavoda znaša 14,98 
%. Delež  se je znižal glede na lansko leto za 0,15 odstotnih točk. 
 
V spodnji tabeli prikazujemo večino vseh stroškov storitev. Vrednostno so najvišji stroški 
čiščenja in varovanja prostorov in znašajo 1.217.949,45 EUR, so za 2,96 % ali za 35.045,93 
EUR višji od načrtovanih. Glede na neusklajenost vsebine javnega razpisa za izvajanje 
čiščenja in sklenjene pogodbe z izvajalcem smo ugotovili, da nam izvajalec čiščenja 
neupravičeno zaračunava stroške neizvedenih storitev in papirno konfekcijo, ki smo jo sami 
nabavljali. Zato smo od junija dalje na vse prejete račune izdali dobropise v skupnem znesku 
127.963,72 EUR. Trenutno jih izvajalec ne priznava, zato smo to terjatev do ISS evidentirali 
izvenbilančno in stroške izkazujemo v višini prejetih računov.  
Višji od načrtovanih stroškov in hkrati tudi višji od lanskoletnih uresničenih so tudi stroški 
zunanjih laboratorijskih preiskav (podrobna analiza sledi v nadaljevanju). 
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Stroški vzdrževanja medicinskih in nemedicinskih aparatur, računalniške opreme in 
programov ter investicijskega vzdrževanja skupaj znašajo 869.084,59 EUR in so za 20,75 % 
ali za 149.347,27 EUR višji od načrtovanih. Višji so tudi od lanskoletnih za 81.625,82 EUR ali 
za 10,37 %. Podrobna analiza je prikazana v točki 10.3. na straneh od 83 do 86. 
Stroški podjemnih in avtorskih pogodb znašajo 475.829,42 EUR in so 11.518,08 EUR ali 
2,36 % nižji od načrtovanih. Od lanskoletnih so nižji za 87.055,74 EUR ali za 15,47 %. 
Seštevek stroškov odvoza komunalnih odpadkov in komunalnih storitev so na načrtovani in 
lanskoletni višini. Enako tudi stroški pranja perila.  
Glede na lansko leto so stroški ogrevanja nižji za 26,20 % ali za 88.419,01 EUR in nižji od 
načrta za 9,64 % ali za 26.561,66 EUR. Znašali so 249.054,05 EUR. Cene megavatne ure 
so se znižale za 6,05 %, količinska poraba pa za 26,21 %. 
Stroški varstva pri delu znašajo 78.033,57 EUR in so 22.967,67 EUR ali 41,71 % višji od 
načrtovanih in lanskoletnih. Preseganje gre na račun izvajanja rednih zdravniških pregledov 
zaposlenih, ki jih nismo izvajali v letu 2013 in nismo načrtovali za leto 2014. 
Načrtovali smo stroške šolnin v višini 19.652,78 EUR in jih uresničili 13.206,49 EUR. 
Uresničeni stroški so nižji od načrtovanih, saj vsi zaposleni, ki študirajo ob delu, niso 
uveljavljali vseh načrtovanih stroškov šolnin. 
Stroški strokovnega izobraževanja zaposlenih so znašali 151.251,67 EUR in obsegajo 
stroške kotizacij, prevozov, dnevnic in nočitev. Načrtovali smo jih v višini 130.000,00 EUR in 
dodatno pridobili donacijska sredstva v višini 44.796 EUR. Uresničeni strošek je bil nižji od 
razpoložljivih sredstev.  
Sodni stroški in stroški odvetnikov znašajo 26.748,76 EUR, bistveno presegajo načrtovane in 
lanskoletne vrednosti. Nismo načrtovali tolikšno število obravnav na sodiščih – 4 
delovnopravne zadeve s strani bivšega vodstva, 5 tožb na račun zdravniške odgovornosti, 2 
izvršbi Avioprojekta in Kovinar-gradenj. 
 
Tabela 51:  Stroški storitev v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

NAZIV KONTA  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 IND na črt  IND 2013 

STROŠKI STORITEV 4.850.650,13 4.409.772,58 4.740.220,77 107,49 97,72 

IZPLAČILA PO POG. O DELU IN AVTORSKIH POG. 562.885,16 487.347,50 475.829,42 97,64 84,53 

PREVOZNE STORITVE 125.204,56 115.801,99 126.150,84 108,94 100,76 

STORITVE ZA VZDRŽEVANJE MEDICINSKE OPREME 400.825,09 366.354,13 380.876,69 103,96 95,02 

STORITVE ZA VZDRŽEVANJE NEMEDICINSKE OPREME 23.402,61 21.389,99 34.672,42 162,10 148,16 

STORITVE ZA VZDRŽEVANJE KOMUNIKACIJ IN PC 198.879,63 181.775,98 200.311,49 110,20 100,72 

STORITVE ZA VZDRŽEVANJE OBJEKTOV 50.533,57 46.187,68 64.778,81 140,25 128,19 

STORITVE ZA INVESTICIJSKO VZDRŽEVANJE 111.109,90 101.554,45 186.171,81 183,32 167,56 

STORITVE VZDRŽEVANJA VOZNEGA PARKA 2.707,97 2.475,08 2.273,37 91,85 83,95 

ZAVAROVALNE PREMIJE 66.711,09 66.711,09 65.029,15 97,48 97,48 

ZAKUPNINE 99.591,32 35.000,00 40.230,89 114,95 40,40 

STROŠKI REPREZENTANCE 1.897,81 1.800,00 1.057,98 58,78 55,75 

STROŠKI PLAČIL PROMETA IN BANČNE STOR. 4.041,98 4.200,00 4.044,67 96,30 100,07 

POVRAČILA STROŠKOV V ZVEZI Z DELOM 11.380,08 10.811,08 7.413,53 68,57 65,14 

LABORATORIJSKE STORITVE 766.283,94 681.796,92 784.273,84 115,03 102,35 

OSTALE ZDRAVSTVENE STORITVE 53.209,50 50.549,03 39.331,40 77,81 73,92 

ŠOLNINE ZA  IZOBRAŽEVANJE V DRŽAVI 34.869,02 19.652,78 13.206,49 67,20 37,87 

STROŠKI SPECIALIZACIJ 14.084,09 6.451,20 6.451,20 100,00 45,80 

KOTIZACIJE ZA STROKOVNO IZPOP V DRŽAVI 54.240,82 49.644,07 55.925,53 112,65 103,11 

KOTIZACIJE ZA STROK. IZPOP. V TUJINI 27.716,51 25.360,61 26.384,99 104,04 95,20 

DNEVNICE ZA STROKOVNO IZPOP V DRŽAVI 1.181,39 1.080,97 294,04 27,20 24,89 

DNEVNICE ZA STROKOVNO IZPOPOLNJEVANJE V TUJINI 3.651,95 3.341,53 2.780,85 83,22 76,15 

POVRAČILO STROŠKOV NOČNIN V DRŽAVI 5.446,51 4.983,56 5.947,28 119,34 109,19 

POVRAČILO STROŠKOV NOČNIN V TUJINI 15.247,03 13.951,03 19.563,08 140,23 128,31 

POVRAČILA PREVOZNIH STROŠKOV V DRŽAVI 19.248,67 17.612,53 20.131,80 114,30 104,59 

POVRAČILA PREVOZNIH STROŠKOV V TUJINI 13.254,59 12.127,95 18.613,82 153,48 140,43 
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NAZIV KONTA  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 IND na črt  IND 2013 

DRUGA POVRAČ.STR.ZA STROK.IZPOPOLNJEVANJE 2.074,04 1.897,75 1.610,28 84,85 77,64 

STROŠKI  REVIZIJ IN STROKOVNIH NADZOROV 7.920,00 5.400,00   0,00 0,00 

STORITVE ČIŠČENJA PROSTOROV, VAROVANJE 1.200.846,33 1.182.903,52 1.217.949,45 102,96 101,42 

STORITVE PRANJA PERILA IN KEMIČNO ČIŠČENJE 281.783,80 281.783,80 280.729,62 99,63 99,63 

KOMUNALNE STORITVE 81.226,19 80.000,00 69.533,98 86,92 85,61 

STORITVE VARSTVA PRI DELU 55.065,90 55.065,90 78.033,57 141,71 141,71 

ODVOZ SMETI, ODPADKOV 140.797,05 140.797,05 151.895,00 107,88 107,88 

STORITVE STORITVE OGREVANJA 337.473,06 275.615,71 249.054,05 90,36 73,80 

STORITVE ODVETNIKA, SODNI STROŠKI 2.992,04 2.842,44 26.748,76 941,05 894,00 

STORITVE FOTOGRAFIRANJA,RAZMNOŽEVANJA  14.179,55 8.000,00 12.975,20 162,19 91,51 

STROŠKI STORITEV PO POGODBI 33.539,31 25.000,00 34.366,40 137,47 102,47 

STROŠKI STROK.SEMINARJA-DNEVI ANGELE BOŠKIN 5.217,30 4.956,44 3.682,73 74,30 70,59 

STROŠKI SEMINARJA URGENTNI UZ   2.126,00 10.506,57 494,19 #DEL/0! 

DRUGI STROŠKI-NEPOSLOVNI NAMEN 4.950,15 4.702,64 6.533,54 138,93 131,99 

DRUGI STROŠKI STORITEV OPRAVLJANJA DEJAVNOSTI 12.166,50 8.000,00 12.171,26 152,14 100,04 

STROŠKI POČITNIŠKE DEJAVNOSTI 1.003,78 953,59 997,13 104,57 99,34 

 
 
Strošek laboratorijskih preiskav opravljenih pri zunanjem izvajalcu je v letu 2014 znašal 
784.273,87 EUR in je bil  za 2,35 % višji od dosežega v letu 2013 in za 15,03 % višji od 
načrtovanega. 
 
Tabela 52 : Število laboratorijskih preiskav v primerjavi z lanskim letom 

naziv leto 2013  leto 2014 
IND na 

leto 2013  

št. preiskav za NOTRANJEGA naročnika 886.434 933.852 105,35 

št. preiskav za ZUNANJEGA naročnika 85.413 91.562 107,20 

št. preiskav skupaj 971.847 1.025.414 105,51 

 
Tabela 53 : Stroški zunanjih laboratorijskih preiskav v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
IND na 
načrt 

IND na 
leto 2013 

kirurški oddelek 139.363,47 124.817,04 131.399,31 105,27 94,29 

CIT 65.746,71 58.514,57 80.119,79 136,92 121,86 

interni oddelek 327.069,75 289.431,19 323.837,35 111,89 99,01 

ginekologija-porodništvo 61.284,06 56.484,23 69.297,66 122,68 113,08 

pediatrični oddelek 38.881,24 33.344,44 35.959,72 107,84 92,49 

            
SKUPAJ HOSPITAL 632.345,23  562.591,47 640.613,83 113,87 101,31 
            

kirurške ambualante 40.658,84 36.186,37 50.575,50 139,76 124,39 

ginekološke ambulante 33.570,03 29.877,33 36.084,23 120,77 107,49 

internistične ambulante 25.489,65 22.685,79 22.069,50 97,28 86,58 

pediatrična ambulanta 15.914,84 14.164,21 15.054,83 106,29 94,60 

dermatološka ambulanta 7.478,87 6.656,19 8.238,79 123,78 110,16 

otološke ambulante 3.172,51 2.823,53 1.778,32 62,98 56,05 

nevrološka ambulanta 1.332,65 1.186,06 1.810,59 152,66 135,86 

ortopedska ambulanta 574,59 511,39 436,72 85,40 76,01 

            

DIALIZA 5.746,73 5.114,59 7.611,53 148,82 132,45 

            

BOLNIŠNICA SKUPAJ 766.283,94  681.796,92 784.273,84 115,03 102,35 
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Tabela 54 : Stroški zunanjih laboratorijskih preiskav na bolnika v primerjavi z načrtom in 
lanskim letom 

  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
IND na 
načrt 

IND na 
leto 2013 

kirurgija  23,79 21,18 21,75 102,71 91,41 

CIT - oskrbni dan 78,83 70,16 93,71 133,56 118,87 

interna 98,22 87,42 97,54 111,58 99,31 

ginekologija - porodništvo 41,16 36,63 46,54 127,05 113,08 

pediatrija 18,87 16,80 16,84 100,27 89,24 

 
Načrtovali smo strošek laboratorijskih preiskav na bolnika, ki je za 11% nižji od 
uresničenega. Načrtovane vrednosti na ravni bolnišnice smo presegli za 102.476,92 EUR.  
 
Največji delež stroška za zunanje laboratorijske preiskave namenimo za storitve s področja 
medicinske mikrobiologije, ki jih za nas opravlja Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 
hrano in predstavlja 60,91 % stroška. Na izvajalcu Zavod za transfuzijsko medicino beležimo 
16,13 % vrednosti in v laboratorijih Kliničnega centra Ljubljane 12,75 % vrednosti stroška 
zunanjih laboratorijskih preiskav. 
 
V letošnjem letu pri izvajalcu Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in hrano beležimo za 
20.461,90 EUR več stroška kot v lanskem letu. V drugi polovici leta so se cene Nacionalnih 
laboratorijev v Sloveniji poenotile, oblikovan je bil skupini cenik mikrobioloških preiskav, pri 
določenih preiskavah smo dosegli nižje cene.  Največji del stroška predstavljajo preiskave 
nadzornih brisov (na povzročitelje MRSA, ESBL, VRE in Acinetobacter baumani), količina 
brisov poslanih na pregled je bila v letu 2014 za 7,99 % večja kot v predhodnem letu.  
Večji strošek poslanih preiskav glede na lansko leto beležimo tudi pri laboratorijih Kliničnega 
centra Ljubljana in sicer za 11.831,62 EUR.  
Stroški so se glede na lansko leto znižali na Zavodu za transfuzijsko medicino, vrednosti so 
nižje za 4.162,13 EUR 
 
 
2.2.3. Stroški dela 
 
Plače smo izplačevali v skladu z zakonodajo, z Zakonom o sistemu plač v javnem sektorju, z 
ZUJF in s spremembo ZUJF. Znižana plačna lestvica se uporablja od 1. 6. 2013 dalje.   
 
Regres smo izplačali v skladu z ZUJF, izplačana višina je odvisna od razporeditve 
zaposlenih v plačne razrede. Zneski so naslednji: 
 
- od 1. do vključno 15. plačnega razreda v znesku 692,00 EUR, 
- od 16. do vključno 30. plačnega razreda v znesku 484,40 EUR, 
- od 31. do vključno 40. plačnega razreda v znesku 346,00 EUR,  
- od 41. do vključno 50. plačnega razreda v znesku 100,00 EUR. 
 
Konec januarja 2015 smo izplačali drugo polovico tretje četrtine plačnih nesorazmerij v 
znesku 587.442,74 EUR s pripadajočimi obrestmi iz leta 2015 v znesku 1.839,89 EUR.  
 
Redna delovna uspešnost javnim uslužbencem v letu 2014 ni pripadala. 
 
Jubilejne nagrade smo izplačali 42 zaposlenim in sicer: 672,01 EUR za 30 let; 482,63 EUR 
za 20 let in 303,20 EUR za 10 let delovne dobe.   
 
Načrtovali smo izplačilo 2 solidarnostnih pomoči, izplačali smo jih 12 zaposlenim. 
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V letu 2014 se je upokojilo 10 naših zaposlenih in vsem smo v skladu z zakonodajo izplačali 
odpravnine ob odhodu  v pokoj. Načrtovali smo odhode v upokojitev za 6 zaposlenih, od tega 
se jih je 5 upokojilo v letu 2014, 1 zaposlen pa se bo upokojil v letu 2015. Nenačrtovano se je 
upokojilo 5 zaposlenih. 
 
Regres za prehrano smo izplačevali šest mesecev v znesku 3,61 EUR in šest mesecev v 
znesku 3,64 EUR. 
 
Stroški dela vsebujejo stroške izplačanih plač, prispevke na plače, prevoz na delo, stroške 
prehrane zaposlenih, stroške plač zaradi ponovne prevedbe, stroške za obvezno dodatno in 
prostovoljno pokojninsko zavarovanje, nezgodno zavarovanje zaposlenih, regres, odpravnine 
ob odhodu v pokoj, solidarnostne pomoči, jubilejne nagrade, drugo polovico plačnih 
nesorazmerij z obrestmi. 
 
Stroški dela  so v letu 2014 znašali 18.614.504,31 EUR in so bili za 1,42 % višji od 
načrtovanih in za 1,69 % nižji od uresničenih v letu 2013. Delež stroškov dela v celotnih 
odhodkih znaša 58,84 % in se je za 0,23 odstotne točke znižal v primerjavi z lanskoletno 
strukturo odhodkov. Izplačani stroški dela so za 260.331,90 EUR višji od načrtovanih. 
 
Jubilejne nagrade so bile izplačane v znesku 18.047,28 EUR in so 2.541,09 EUR nižje od 
načrtovanih. Izplačane odpravnine ob odhodu v pokoj so znašale 65.801,50 EUR in so bile 
za 33.636,08 EUR višje od načrtovanih. Upokojilo se je 10 zaposlenih, načrtovali smo 6 
upokojitev. 
 
Povprečen znesek izplačanega bruto regresa na zaposlenega je bil 377,14 EUR v skladu z 
ZUJF. Regres smo izplačali 647 zaposlenim, v skupnem znesku 244.007,57 EUR ob majski 
plači. Za 4,85 % ali 11.289,37 EUR je višji od načrta.  
 
Povprečna mesečna bruto plača na zaposlenega iz ur v naše breme je znašala 1.872,51 
EUR in za 1,67 EUR višja od načrtovane. 
 
V bolnišnici je bil opravljen inšpekcijski nadzor Inšpektorata za javni sektor nad prevedbo 
plačnega sistema iz leta 2008. Ugotovili so nepravilnosti in zaposlenim smo morali izplačati 
premalo izplačane plače (zaradi napačne prevedbe plač v letu 2008) za obdobje petih let v 
znesku 57.896,15 EUR. 
 
Stroški prehrane med delom so bili 490.897,29 EUR in so nižji od načrta za 1,17 % ali za 
5.835,29 EUR. Stroški prevoza na delo so znašali 728.713,54 EUR in so  2,93 % ali 
21.971,93 EUR nižji od načrtovanih. 
 
Za dodatno obvezno pokojninsko zavarovanje zaposlenih smo izplačali 66.056,71 EUR, kar 
je 5,51 % več kot smo načrtovali. Lanskoletni znesek se je razpolovil.  
 
Povprečno število zaposlenih iz ur za nadurno delo je bilo 5,68 in je za enega zaposlenega iz 
ur višje od lani.  
 
Nadomestila osebnih dohodkov za boleznine v breme bolnišnice so bila izplačana 18,3 
zaposlenemu iz ur, kar je na lanskoletnem nivoju. V breme ZZZS in ZPIZ-a je bilo 
refundiranih plač še 12,1 zaposlenih iz ur, kar je 2,3 manj kot preteklo leto. 
Na podlagi razporeda Zdravniške zbornice pri nas opravljajo sekundariat, pripravništvo in 
specializacijo zdravniki. Njihove stroške dela refundira ZZZS. Število sekundarijev 
načrtujemo na podlagi stanja  konec leta in se med letom neodvisno od nas spreminja. 
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Načrtovali smo zaposlitev 9,38 zdravnikov sekundarijev iz ur, dejansko pa jih je bilo 
zaposlenih 9,64.  
Načrtovali smo zaposlitev 3,72 pripravnikov in imeli zaposlenih le 2,34 pripravnikov iz ur. 
Načrtovali smo zaposlitev 34,65 specializantov iz ur in imeli dejansko zaposlenih 35,80 
specializantov iz ur. 
Na dan 31. 12. 2014 je bilo v bolnišnici zaposlenih 635 oseb. Povprečni stalež v letu 2014 pa 
je bil 637 zaposlenih. 
 
Skupaj so stroški dela (AOP 875) znašali 18.614.504,31 EUR in so 1,42 % ali za 260.331,90 
EUR višji od načrtovanih. V primerjavi z lanskoletnim so nižji za 319.907,26 EUR ali za 1,69 
%. 
 
Tabela 55:  Primerjava stroškov dela sekundarijev 

  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
IND na 
nač.14 IND na 13 

število iz ur 6,53 9,38 9,64 102,73 147,56 

stalež 8,00 9,50 9,58 100,88 119,79 

masa plače 103.982,45 150.349,02 154.655,99 102,86 148,73 

prispevki 16.741,17 24.206,16 24.899,59 102,86 148,73 

regres 3.454,23 4.598,00 4.682,53 101,84 135,56 

regres 2012 2.145,76         

malica 4.852,01 7.537,68 7.526,37 99,85 155,12 

prevoz 13.011,08 19.756,80 21.663,00 109,65 166,50 

KAD 1.372,18 763,80 855,67 112,03 62,36 

SKUPAJ  145.558,85 207.211,46 214.283,15 103,41 147,21 

 
 
Tabela 56:  Primerjava stroškov dela pripravnikov 

  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
IND na 
nač.14 IND na 13 

število iz ur 1,44 3,72 2,34 62,77 162,15 

stalež 1,5 4,25 2,83 66,67 188,89 

masa plače 16.188,82 39.227,23 27.792,08 70,85 171,67 

prispevki 16,10% 2.606,40 6.315,59 4.474,54 70,85 171,68 

regres 968,80 2.941,00 1.672,33 56,86 172,62 

regres 2012 471,67 0,00       

malica 1.333,83 2.670,49 2.132,04 79,84 159,84 

prevoz 2.901,36 6.678,14 6.333,80 94,84 218,30 

K A D 168,28 341,69 231,86 67,86 137,78 

SKUPAJ  24.639,16 58.174,14 42.636,65 73,29 173,04 

 
 
Tabela 57:  Primerjava stroškov dela specializantov 

  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
IND na 
nač.14 IND na 13 

število iz ur 36,2 34,65 35,80 103,31 98,88 

stalež 39,92 38,00 40,00 105,26 100,20 

masa plače 950.776,36 888.073,96 951.944,31 107,19 100,12 

prispevki 16,10% 153.074,99 142.979,91 153.263,47 107,19 100,12 

regres 5.536,00 8.228,00 8.232,51 100,05 148,71 

regres 2012 24.424,67         

ločeno življenje 204,43 0,00 0,00   0,00 

malica 32.139,17 32.103,92 32.427,36 101,01 100,90 

prevoz 72.002,48 75.696,39 74.013,03 97,78 102,79 

K A D 7.014,84 3.056,13 3.552,95 116,26 50,65 

SKUPAJ  1.245.172,94  1.150.138,30 1.223.433,63 106,37 98,25 
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Tabela 58:  Primerjava stroškov dela zaposlenih z načrtom in preteklim letom 

  leto 2013 na črt 2014 leto 2014 
IND na 
nač.14 IND na 13 

zaposleni iz ur 621,22 612,83 617,20 100,71 99,35 

zaposleni stalež 649,58 637,00 637,00 100,00 98,06 

masa plač 14.030.003,23 13.763.727,73 13.929.603,78 101,21 99,28 

prispevki na plače 16,10 % 2.257.246,23 2.215.960,16 2.233.001,30 100,77 98,93 

regres/zaposlenega 423,36 367,06 377,14 102,75 89,08 

masa za regres 243.895,42 232.718,20 244.007,57 104,85 100,05 

masa poračun prevedbe - izplačilo SBJ     48.521,95     

prispevki poračun prevedbe - izplačilo SBJ     7.812,11     

obresti poračun prevedbe - izplačilo SBJ     1.562,09     

masa poračun prevedbe - vračilo zaposleni     -3.362,21     

masa za regres 2012 191.963,42 0,00 0,00     

obresti regres 2012 14.912,81 0,00 0,00     

masa  3/4 nesorazmerij 1.del 431.808,73 0,00 0,00     

prispevki  3/4nesorazmerij 1. del 68.885,23 0,00 0,00     

obresti  3/4 plačnih nesorazmerij 1. del 66.346,20 0,00 3.104,78   4,68 

masa  3/4 plačnih nesorazmerij 2. del 0,00 445.904,68 445.374,26 99,88   

prispevki  3/4 plačnih nesorazmerij 2. del 0,00 71.093,23 71.079,48 99,98   

obresti  3/4 plačnih nesorazmerij 2. del 0,00 70.349,48 70.223,56 99,82   

jubilejne nagrade 17.989,50 20.588,37 18.047,28 87,66 100,32 

odpravnine 79.011,65 32.165,42 65.801,50 204,57 83,28 

odpravnina dol. čas 905,11 905,11 4.928,31 544,50 544,50 

odpravnine poračun nesorazmerij 556,11 0,00 765,44   137,64 

odškodnina za LD 1.314,93 0,00 7.272,43   553,07 

nadomestilo plače po sodni poravnavi     13.602,79     

Prispevki od plače po sodni poravnavi     2.190,04     

solidarnostne pomoči 693,01 1.386,02 7.507,61 541,67 1083,33 

malica med delom 482.275,18 496.732,58 490.897,29 98,83 101,79 

prevoz na delo 702.151,57 750.685,47 728.713,54 97,07 103,78 

ločeno življenje 204,43 0,00 0,00   0,00 

dodatno pokoj.zavarovanje KAD 132.638,88 62.604,36 66.056,71 105,51 49,80 

dodatno pokoj .zavarovanje DPPZ 201.384,46 179.227,86 147.598,43 82,35 73,29 

nezgodno zavarovanje 10.225,47 10.123,74 10.194,27 100,70 99,69 

SKUPAJ 18.934.411,57 18.354.172,41 18.614.504,31 101,42 98,31 

 
 
2.2.4. Stroški amortizacije 
 
Amortizacijo obračunavamo v skladu s Pravilnikom o načinu in stopnjah odpisa 
neopredmetenih in opredmetenih osnovnih sredstev.  
 
Strošek obračunane amortizacije (AOP 879) znaša 1.382.558,81 EUR in je za 0,63 % višji od 
načrtovane ter 0,30 % višji od lanskoletne. Delež stroškov amortizacije v celotnih odhodkih 
znaša 4,37 %.  
 
Amortizacija je obračunana po predpisanih stopnjah v znesku 1.685.387,06 EUR: 

- del amortizacije, ki je končni rezultat skupine 462 je 1.382.558,81 EUR, od tega za 
sredstva za opravljanje tržne dejavnosti 30.393,95 EUR, 

- del amortizacije, ki je bil knjižen v breme obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje 
znaša 145.017,62 EUR (podskupina 980) in  

- del amortizacije v breme sredstev prejetih donacij znaša 58.394,52 EUR (podskupina 
922), 

- del amortizacije v breme evropskih projektov v znesku 31.635,88 EUR (podskupina  
920), 
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- za pokrivanje stroškov amortizacije smo črpali rezervirane odložene prihodke iz 
naslova amortizacije v višini  67.780,23 EUR (konto 920-000). 

 
V ceni zdravstvenih storitev imamo priznanih sredstev za amortizacijo v znesku 1.382.558,81 
EUR.  
 
 
2.2.5. Ostali odhodki 
 
Ostali drugi stroški  so bili v letu 2014 obračunani v znesku 54.235,24 EUR in so višji od 
načrtovanih za 6.723,91 EUR ali 14,15 %. Od lanskoletnih uresničenih so višji za 17.235,52 
EUR ali 46,58 %. Odstopajo stroški, ki jih imamo zaradi neizpolnjevanja zakonske kvote 
invalidov. V letu 2013 so ti stroški znašali 2.742,80 EUR, v letu 2014 pa 18.781,94 EUR. 
 
Finančni odhodki  so v letu 2014 znašali 37.048,86 EUR in predstavljajo plačila obresti za 
prepozno plačane obveznosti do dobaviteljev.  V primerjavi z načrtom so nižji za 25.572,84 
EUR ali 40,84 %. Nižji so tudi od lanskoletnih. 
 
Prevrednotovalni poslovni odhodki  so v letu 2014 znašali 14.328,93 EUR in so nastali 
zaradi oslabitve terjatev in odpisa vratarnice, ki je imela še sedanjo vrednost v znesku 
3.744,99 EUR. Med te odhodke spadajo tudi popravki vrednosti terjatev, za katere se 
upravičeno domneva, da ne bodo plačani in so znašali 10.583,94. So nižji od načrtovanih in 
lanskoletnih za 320,71 EUR. 
 
 
2.3. POSLOVNI IZID 
 
V bilanci stanja je na AOP 059 – presežek odhodkov nad prihodki -  razvidno, da se je stanje 
leta 2013, ki je bilo 4.423.073,63 EUR, povišalo za  339.834,53 EUR. S presežkom 
odhodkov nad prihodki iz leta 2014 smo povišali kumulativno »izgubo« in jo na dan 31. 12. 
2014 izkazujemo v znesku 4.762.908,16 EUR. 
 
 
2.3.1.  Pojasnila   k   postavkam   izkaza   prihod kov   in   odhodkov   dolo čenih 
uporabnikov po na čelu denarnega toka 
 
Izkaz prihodkov in odhodkov po načelu denarnega toka služi spremljanju gibanja 
javnofinančnih prihodkov in odhodkov. Podatki o prihodkih in odhodkih se izkazujejo ločeno 
za izvajanje javne službe in ločeno za izvajanje tržne dejavnosti. V izkazu smo upoštevali 
spremembo sodila tudi za uresničene podatke leta 2013. 
 
 
Podatki o odhodkih in prihodkih, izkazanih po načelu denarnega toka, niso primerljivi s 
podatki, izkazanimi na kontih skupine 46 – zaračunani odhodki določenih uporabnikov in 76 
– zaračunani prihodki določenih uporabnikov enotnega kontnega načrta. Po načelu 
denarnega toka se prihodki in odhodki pripoznajo takrat, ko sta izpolnjena dva pogoja: 
nastanek poslovnega dogodka in prejem ali izplačilo denarja oziroma njegovega ustreznika. 
Po načelu nastanka poslovnega dogodka pa za pripoznanje prihodka ali odhodka zadošča, 
da poslovni dogodek nastane. Razlike se tako nanašajo na neplačane terjatve in obveznosti, 
ki se evidenčno (denarni tok) pripoznajo ob plačilu. 
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Po načelu denarnega toka izkazujemo presežek prihodkov nad odhodki v višini 134.233,80 
EUR. V izkazu prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov pa izkazujemo presežek 
odhodkov nad prihodki v višini 339.834,53 EUR. 
 
Tabela 59 : Razlike med načrtovanim in uresničenim denarnim tokom 

konto načrt  2014 leto 2014 razlika leto - načrt IND leto/načrt 

400 15.800.063,42 16.017.750,26 217.686,84 101,38 

401 2.524.820,39 2.532.053,12 7.232,73 100,29 

402 10.646.587,35 11.312.152,16 665.564,81 106,25 

403 7.268,18 6.268,85 -999,33 86,25 

411 0,00 0,00 0,00   

420 1.571.800,55 1.775.695,86 203.895,31 112,97 

Skupaj 30.550.539,89 31.643.920,25 1.093.380,36 103,58 

          

710 72.112,24 70.050,45 -2.061,79 97,14 

713 614.615,12 638.529,54 23.914,42 103,89 

714 3.991.658,53 4.144.316,19 152.657,66 103,82 

720 627,64 436,23 -191,41 69,50 

730 68.497,97 81.178,79 12.680,82 118,51 

731 0,00 15.409,67 15.409,67   

740 25.803.028,39 26.828.233,18 1.025.204,79 103,97 

741 0,00 0,00 0,00   

782 0,00 0,00 0,00   

Skupaj 30.550.539,89 31.778.154,05 1.227.614,16 104,02 

          

Stanje 0,00 134.233,80 134.233,80   

 
V tabeli 59 so prikazana odstopanja od finančnega načrta za leto 2014. V finančnem načrtu 
za leto 2014 ni upoštevan Aneks 1 k Splošnem dogovoru za pogodbeno leto 2014, ki umika 
zamik plačila akontacij iz decembra 2014 v januar 2015. Pri izdelavi nove ocene za leto 2014 
smo iz tega naslova načrtovali dodatne prihodke v višini 942.226,00 EUR. Z dodatnimi prilivi 
smo poravnali obveznosti do dobaviteljev in obveznost do državne zakladnice iz naslova 
likvidnostnega posojila v višini 57.050,00 EUR (december 2014). 
 
V letu 2014 nam je Direktorat za zakladništvo dne 28. 2., 30. 5. in 30. 9. obnovil likvidnostno 
posojilo v višini 1.141.000,00 EUR. Dne 1. 12. 2014 pa smo se morali razdolžiti v višini 5% 
glavnice, kar znese 57.050,00 EUR. Preostanek likvidnostnega posojila v višini 1.083.950,00 
EUR so nam odobrili do 6. 3. 2015. 
 
Tabela 60 : Zapadle obveznosti po ročnosti 

Neporavnane obveznosti glede 
na zapadlost 

konto 22 - 
kratkoročne 

obveznosti do 
dobaviteljev 

konto 24 - 
kratkoročne 

obveznosti do 
uporabnikov EKN 

Skupaj stanje na dan 
31. 12. 2014 

zapadle do 30 dni 624.218 117.241 741.459 
zapadle od 30 do 60 dni 412.674 89.586 502.260 
zapadle od 60 do 120 dni 509.141 227.162 736.303 
zapadle nad 120 dni   2.843.817 2.843.817 
Skupaj 1.546.033 3.277.806 4.823.839 
 
Zapadle obveznosti do dobaviteljev so se v primerjavi z letom 2013 zvišale za 491.107,66 
EUR, predvsem na račun privarčevanih sredstev za izplačilo plač in plačnih nesorazmerij v 
januarju 2015. Zapadle obveznosti do uporabnikov EKN so se znižale za 251.647,71 EUR. 
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Neplačana obveznost za združevanje amortizacije se je v letu 2014 povišala za 45.460,00 
EUR, zapadle obveznosti do posrednih uporabnikov proračuna države pa so za 219.051,51 
nižje v primerjavi z letom 2013. zapadle in neplačane obveznosti na dan 31. 12. 2014 
znašajo 4.823.839 EUR, do dobaviteljev 2.298.307 EUR in za obveznost za združevanje 
amortizacijskih sredstev na MZ 2.523.859 EUR. 
 
 
2.3.2.   Pojasnila  k   izkazu   ra čuna   finan čnih   terjatev   in   naložb   dolo čenih 
uporabnikov 
Izkaz računa finančnih terjatev in naložb določenih uporabnikov vsebuje podatke o danih 
posojilih in prejetih vračilih ter o izdatkih, namenjenih nakupu kapitalskih deležev, in 
prejemkih iz naslova prodaje teh deležev.  
 
V poslovnih knjigah za leto 2014 ne izkazujemo stanj na teh kontih. 
 
 
2.3.3. Pojasnila k izkazu ra čuna financiranja dolo čenih uporabnikov 
Izkaz računa financiranja določenih uporabnikov vsebuje podatke o prejetih zneskih iz najetih 
posojil in podatke o odplačilih glavnic najetih posojil v obračunskem obdobju.  
 
V letu 2014 nam je državna zakladnica 28. 2., 30. 5. in 30. 9. obnovila likvidnostno posojilo v 
višini 1.141.000 EUR. Dne 1. 12. 2014 smo se morali razdolžiti v višini 5 % glavnice, kar 
znese 57.050 EUR. Preostanek likvidnostnega posojila v višini 1.083.950 EUR so nam 
odobrili do 6. 3. 2015. 
 
Zadnji vrstici izkaza računa financiranja (AOP 572 in AOP 573) sta namenjeni vpisu 
podatkov o razliki med vsemi prejemki in izdatki, ugotovljenimi v izkazu prihodkov in 
odhodkov po načelu denarnega toka, izkazu računa finančnih terjatev in naložb ter izkazu 
računa financiranja.  
 
V letu 2014 izkazujemo povečanje sredstev na računih v znesku 77.184 EUR, v letu 2013 
smo prav tako izkazovali povečanje sredstev na računih v višini 183.573 EUR.  
 
 
2.3.4. Pojasnila k izkazu prihodkov in odhodkov dol očenih uporabnikov po 
vrstah dejavnosti 
Prihodke iz naslova tržne dejavnosti vodimo ločeno, nimamo pa ločene evidence odhodkov, 
ki se nanašajo na to dejavnost. Zato v izkazu prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov 
po vrstah dejavnosti izkazujemo odhodke tržne dejavnosti po načelu sorazmernega deleža 
prihodkov, ki znaša 0,021984. Prihodke razmejujemo na dejavnost javne službe in na tržno 
dejavnost v skladu z navodili Ministrstva za zdravje (št. dokumenta 012-11/2010-20 z dne 15. 
12. 2010). 
 
Tabela 61 : Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti 
 
        v EUR 

 LETO 2013 LETO 2014 

 Prihodki Odhodki 
Davek od 
dohodka 

Poslovni 
izid Prihodki Odhodki 

Davek od 
dohodka 

Poslovni 
izid 

Javna služba 30.081.401 31.321.166 0 -1.239.765 30.599.600 30.941.491 0 -341.891 

Tržna dejavnost 714.646 733.306 0 -18.660 694.850 692.794 0 2.056 

Skupaj zavod 30.796.047 32.054.472 0 -1.258.425 31.294.450 31.634.285 0 -339.835 
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Poslovni izid dosežen pri izvajanju javne službe je negativen v znesku 341.890,19 EUR, iz 
naslova tržne dejavnosti pa izkazujemo presežek prihodkov nad odhodki v višini 2.055,66 
EUR. Za delitev stroškov materiala, storitev, amortizacije in stroškov prodanih zalog 
uporabljamo kot sodilo za delitev odhodkov na javno službo in tržno dejavnost razmerje med 
prihodki od poslovanja, doseženimi pri opravljanju javne službe, in tistimi, doseženimi pri 
prodaji blaga in storitev na trgu. Ostale druge stroške, finančne odhodke, druge odhodke in 
prevrednotovalne poslovne odhodke izkazujemo na podlagi dejanskih podatkov, 
dokumentiranih s knjigovodskimi listinami in se večinoma nanašajo na dejavnost javne 
službe. 
 
Prihodki in odhodki tržne dejavnosti so nastali z opravljanjem naslednjih tržnih dejavnosti 
(storitev): 
 
- zdravstvene storitve izven dogovorjenega obsega dela s pogodbo, 
- zdravstvene storitve za nezavarovane osebe (tujci in državljani RS, ki nimajo urejenega 

OZZ), 
- zdravstvene storitve na športnih prireditvah, 
- družbena prehrana za zaposlene in zunanje uporabnike, 
- najemnine in zakupnine in za nepremičnine in osnovna sredstva, 
- počitniška dejavnost, 
- izobraževalna dejavnost, 
- stroški dela, zaračunani drugim pravnim osebam, 
- mentorstvo, 
- organizacija seminarjev, 
- prihodki od nagrad za preseganje kvote invalidov, 
- nadomestilo za odtegovanje premij PZZ za zavarovalnice, 
- znanstveno-raziskovalna dejavnost, 
- donacije in sponzorstva za izvajanje tržne dejavnosti, 
- prihodki od projektov,  
- izposoja ortopedskih pripomočkov, 
- prodaja odpadkov. 
  
V letu 2014 smo med prihodke tržne dejavnosti dodatno upoštevali še izvajanje zdravstvenih 
storitev izven dogovorjenega obsega dela s pogodbo ZZZS in zdravstvene storitve za 
nezavarovane osebe. V tabeli 61 smo upoštevali spremembo sodila tudi za uresničene 
podatke leta 2013. 

 
  
 
3. POROČILO O PORABI SREDSTEV POSLOVNEGA IZIDA V 
SKLADU S SKLEPI SVETA ZAVODA 
 
V letu 2013 smo izkazali presežek odhodkov nad prihodki. 
 
 
4. PREDLOG RAZPOREDITVE UGOTOVLJEGA POSLOVNEGA IZID A 
ZA LETO 2014 
 
Poslovni izid je presežek odhodkov nad prihodki v znesku 339.834,53 EUR in za isti znesek 
se poveča kumulativna izguba na kontu 986, AOP 059. 
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5. ZAKLJU ČEK 
 
Pomembni poudarki poslovanja v letu 2014: 
 
- izpolnili smo načrtovani delovni program, 
- izpolnili smo načrtovano število zaposlenih, 
- načrtovani prihodki so višji od načrtovanih in lanskoletnih, 
- načrtovani odhodki so višji od načrtovanih in nižji od lanskoletnih, 
- cene zdravstvenih storitev so bile nižje od lanskoletnih za 0,82 %, 
- izkoristili smo možnost plačila več opravljenega delovnega programa prospektivnih 

primerov, 
- s končnim letnim obračunom smo uresničili dodatne prihodke, 
- uspešno smo izvajali sanacijske ukrepe sprejete na seji sveta zavoda dne 12. 8. 2014, 
- poslovali smo z izgubo v znesku 339.835 EUR, kumulativna izguba 4.762.908 EUR 
- v ceni storitve nismo imeli kritih sredstev za izplačilo druge polovice tretje četrtine plačnih 

nesorazmerij v znesku 589.283 EUR, 
- znižali smo vrednost celotnih zalog na zadnji dan leta za 99.866 EUR, 
- zapadle obveznosti na zadnji dan znašajo 2.298.307 EUR in so se povečale 192.932 

EUR in 
- koristimo likvidnosti kredit v znesku 1.083.950 EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direktor: 
   Janez Poklukar, dr.med. 
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I. KAZALNIKI POSLOVANJA

Splošna bolnišnica 
Jesenice

1. KAZALNIK GOSPODARNOSTI 0,99
celotni prihodki AOP 870 31.294.450
celotni odhodki AOP888 31.634.285

2. DELEŽ AMORTIZACIJSKIH SRED. V POGODBAH ZZZS 4,69
priznana am s strani ZZZS 1.289.461
celotni prihodek iz pogodb ZZZS 27.523.075

3. DELEŽ PORABLJENIH AMORTIZACIJSKIH SRED. 108,47
Porabljena am sredstva 1.499.642
   -  naložbe iz amortizacije 1.226.882
   -  amortizacija po ZIJZ 272.760
 priznana am v ceni storitev 1.382.559

4. STOPNJA ODPISANOSTI OPREME 0,83
popravek vrednosti opreme AOP 007 14.252.134
oprema AOP 006 17.255.513

5. DNEVI VEZAVE ZALOG MATERIALA 37,03
zaloge AOP 023 678.393
stroški materiala AOP 873 6.686.266

zavod vključuje zaloge zdravil in zdr. materiala na oddelkih v AOP 023
- DA (vpiši znesek) 487.920
- NE

6.KOEFICIENT PLAČILNE SPOSOBNOSTI 3,90
povprečno št. dejanskih dni za plačilo 117
povprečno št. dogovorjenih dni za plačilo 30

7. KOEFICIENT ZAPADLIH OBVEZNOSTI 2,39
zapadle neplačane obvez. na dan 31.12. 2.298.307
mesečni promet do dobavit. AOP 871/12 959.720

8. KAZALNIK ZADOLŽENOSTI 0,99
tuji viri 12.046.737
obveznosti do virov sredstev 12.147.009

9. POKRIVANJE KRATKOROČNIH OBVEZNOSTI Z GIBLJIVIMI 
SREDSTVI

0,30

AOP 012+AOP 023 3.038.380
AOP 034 10.159.476

10. PRIHODKOVNOST SREDSTEV 1,02
prihodki iz poslovne dejavnosti (AOP 860) 31.245.193
osnovna sredstva po nabavni vrednosti (AOP 002+004+006) 30.515.746  
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II. KAZALNIKI SPREMLJANJA UČINKOVITOSTI IZRABE VIROV

A KADROVSKI VIRI

ŠIFRA
Splošna bolnišnica 

Jesenice

01 KON.TAB.

0110 KON.ZBIR.TAB
KADER IZ UR BOLNIŠNICA SKUPAJ 601,26
1.  ZDRAVNIKI IZ UR (nosilci dej.) 84,08
2. NEGOVALNI KADER IZ UR: 249,70
  - medicinske sestre (DMS,VMS,ZT) 249,70
  - ostali (bolničarji, strežnice, transporterji) 0,00
3. SPREMLJEVALNI ZDRAVSTVENI KADER IZ UR: 158,85
  - zdravniki 14,09
  - medicinske sestre (DMS, VMS, ZT) 47,58
  - ostali 97,18
4. NEZDRAVSTVENI SODELAVCI IZ UR 96,66
5. PRIPRAVNIKI IZ UR 11,97
  - zdravniki pripravniki 9,62
  - ostali kader 2,35

0120 KON.IZPOST.DEL.SK.
KONTROLA ZDRAVNIKOV IZ UR 107,79
1. ŠT. VSEH ZDRAVNIKOV IZ UR ZAVODA 107,79
   - zdravniki specialisti 79,21
   - zdravniki specializanti 18,96
   - sobni zdravniki 0,00
   - zdravniki pripravnik 9,62

Od vseh zdravnikov iz ur zavoda:
Anesteziologi iz ur 13,93
Radiologi iz ur 6,84

0130 KON.DEZ.
DELAVCI IZ UR IZ DEŽURSTEV 34,88
    - zdravniki iz ur iz dežurstev 19,71
    - medicinske sestre iz ur iz dežurstev 13,31
    - ostali delavci iz ur iz dežurstev 1,86

0140 KON.POG.ZZZS
KADER IZ UR V POG. Z ZZZS: 568,79
  - zdravniki iz ur 100,28
  - ostali kader iz ur 468,51

0150 KON.BILANCA
ŠT.DELAVCEV IZ UR (AOP 892) 617,20
vključeno št. del. iz ur iz pripravljenosti

02 IZRAC. TAB.

021 IZRAC.HOSP.SKUP
HOSPITALNA DEJAVNOST SKUPAJ
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 51,75
- specialisti 34,28
- specializanti in sobni zdravniki 17,48
NEGOVALNI KADER IZ UR 184,75
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 12.985,00
  - obseg dela do ZZZS 12.783,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 202,00
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov 0,00
ŠT. TRANSPLANTACIJ 0,00
ŠT. PRIMEROV podaljšanega bolniš.zdravlj. 0,00
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe 0,00
ŠT. PRIMEROV tuje družine 0,00
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 12.985,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 18.581,42
  - obseg dela do ZZZS 18.251,73
  - obseg dela do drugih plačnikov 329,69
ŠT. BOD NEAKUTNE BOLNIŠNICE 4.582,00
  - obseg dela do ZZZS 4.582,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 0
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA 301,87
ŠT. PRIMER.SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER 70,28
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA 431,97
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER 100,58

0211 IZRAC.HOSP.DEJ.
KIRURGIJA 
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 21,18
- specialisti 15,52
- specializanti in sobni zdravniki 5,657
NEGOVALNI KADER IZ UR 78,146
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 6.041
  - obseg dela do ZZZS 5.950,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 91,00
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 6.041,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 10.173,20
  - obseg dela do ZZZS 10.011,04
  - obseg dela do drugih plačnikov 162,16
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA 329,24
ŠT. PRIMER. SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER 77,30
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA 554,44
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER 130,18

ORTOPEDIJA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,00
- specialisti
- specializanti in sobni zdravniki
NEGOVALNI KADER IZ UR
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 0,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 0,00
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. PRIMER. SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER #DEL/0!

ORL
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,00
- specialisti
- specializanti in sobni zdravniki
NEGOVALNI KADER IZ UR
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 0,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 0,00
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. PRIMER.SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER #DEL/0!

MAKSILOFACIALNA KRG
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,00
- specialisti
- specializanti in sobni zdravniki
NEGOVALNI KADER IZ UR
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 0,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 0,00
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. PRIMER. SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER #DEL/0!

INTERNISTIKA Z INFEKTOLOGIJO IN NEVROLOGIJO
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 14,76
- specialisti 6,08
- specializanti in sobni zdravniki 8,68
NEGOVALNI KADER IZ UR 71,561
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 3.320
  - obseg dela do ZZZS 3.244,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 76,00
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 3.320,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 5.499,62
  - obseg dela do ZZZS 5.354,16
  - obseg dela do drugih plačnikov 145,46
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA 318,50
ŠT. PRIMER. SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER 46,39
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA 527,59
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER 76,85

GINEKOLOGIJA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 7,90
- specialisti 5,55
- specializanti in sobni zdravniki 2,35
NEGOVALNI KADER IZ UR 10,427
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 1.489
  - obseg dela do ZZZS 1.480,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 9,00
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 1.489,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 1.390,80
  - obseg dela do ZZZS 1.385,59
  - obseg dela do drugih plačnikov 5,21
ŠT. PORODOV 743,00
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA 221,31
ŠT. PRIMER. SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER 142,80
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA 206,72
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER 133,38
ŠT. PORODOV NA ZDRAVNIKA 110,43
ŠT. PORODOV NA NEGOVALNI KADER 71,26  
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PEDIATRIJA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 7,91
- specialisti 7,12
- specializanti in sobni zdravniki 0,79
NEGOVALNI KADER IZ UR 24,616
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 2.135
  - obseg dela do ZZZS 2.109,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 26,00
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 2.135,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 1.517,80
  - obseg dela do ZZZS 1.500,94
  - obseg dela do drugih plačnikov 16,86
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA 284,10
ŠT. PRIMER.SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER 86,73
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA 201,97
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER 61,66

OKULISTIKA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,00
- specialisti
- specializanti in sobni zdravniki
NEGOVALNI KADER IZ UR
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 0,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 0,00
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. PRIMER. SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER #DEL/0!

DERMATOVENEROLOGIJA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,00
- specialisti
- specializanti in sobni zdravniki
NEGOVALNI KADER IZ UR
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 0,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 0,00
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. PRIMER.SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER #DEL/0!

PSIHIATRIJA 
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,00
- specialisti
- specializanti in sobni zdravniki
NEGOVALNI KADER IZ UR
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 0,00
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. PRIMER.SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER #DEL/0!

OSTALO (ONKOLOGIJA, REHABILIT.)
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,00
- specialisti
- specializanti in sobni zdravniki
NEGOVALNI KADER IZ UR
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV akutne obravnave 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
ŠT. PRIMEROV iz nacionalnih razpisov
ŠT. TRANSPLANTACIJ
ŠT. PRIMEROV dnevne oskrbe
ŠT. PRIMEROV tuje družine
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ 0,00
ŠT. UTEŽI SKUPAJ 0,00
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV SKUPAJ NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. PRIMER.SKUPAJ NA NEGOVALNI KADER #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. UTEŽI  NA NEGOV. KADER #DEL/0!

PODALJŠANO BOLNIŠNIČNO ZDRAVLJENJE
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,00
- specialisti
- specializanti in sobni zdravniki
NEGOVALNI KADER IZ UR
b) obseg dela
ŠT. PRIMEROV 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
ŠT. OSKRBNIH DNI 0,00
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. PRIMEROV  NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. PRIMEROV  NA NEGOVALNI KADER #DEL/0!
ŠT. OSKRBNIH DNI  NA ZDRAVNIKA #DEL/0!
ŠT. OSKRBNIH DNI NA NEGOV. KADER #DEL/0!

022 IZRAC.OPER.SKUP
OPERATIVNA DEJAVNOST SKUPAJ
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR - operativna dejavnost 39,28
ANESTEZIOLOGI IZ UR 7,68
b) obseg dela
ŠT. OPER. POSEGOV SKUPAJ (b1+b2+b3+b4) 11.533,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE OPER. POSEGE 13.201,35
ŠT. VSEH OPER. POSEGOV S PRISOTNOSTJO ANESTEZIOLOGA 7.059,00
ŠT. UR ANESTEZIJE ZA VSE OPER. POSEGE 7.285,67
b1) ŠT. MALIH OPER. POSEGOV DO 30 MIN 6.659,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE OPER. POSEGE DO 30 MIN 1.315,91
ŠT. UR ANESTEZIJE ZA MALE OPER. POSEGE DO 30 MIN 853,99
b2) ŠT. MALIH OPER. POSEGOV DO 60 MIN 2.017,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE OPER. POSEGE DO 60 MIN 1.861,87
ŠT. UR ANESTEZIJE ZA MALE OPER. POSEGE DO 60 MIN 1.577,48
b3) ŠT. SREDNJIH OPER. POSEGOV 2.311,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR  ZA SREDNJE OPER. POSEGE 6.815,59
ŠT. UR ANESTEZIJE ZA SREDNJE OPER. POSEGE 3.395,50
b4) ŠT. VELIKIH OPER. POSEGOV 546,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE OPER. POSEGE 3.207,98
ŠT. UR ANESTEZIJE ZA VELIKE OPER. POSEGE 1.458,70
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. VSEH OP. POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR 601,18
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE OP. POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR 336,12
ŠT. MALIH OP. POSEGOV DO 30 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR 339,09
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE OP. POSEGE DO 30 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR 33,50
ŠT. MALIH OP.POSEGOV DO 60 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR 102,71
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE OP. POSEGE DO 60 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR 47,40
ŠT. SREDNJIH OP. POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR 117,68
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE OP. POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR 173,53
ŠT. VELIKIH OP. POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR 41,70
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE OP. POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR 81,68
ŠT. VSEH OP. POSEGOV  Z ANESTEZIJO/ANESTEZIOLOGA IZ UR 918,66
ŠT. UR ANESTEZIJE ZA VSE OP. POSEGE/ANESTEZIOLOGA IZ UR 948,16

0221 IZRAC.OPER.DEJ
KIRURGIJA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 29,06
b) obseg dela
ŠT. KIG. POSEGOV SKUPAJ (b1+b2+b3+b4) 10.964,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE KIR.POSEGE 12.305,43
b1) ŠT. MALIH KIR.POSEGOV DO 30 MIN 6.439,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE KIR.POSEGE DO 30 MIN 1.270,18
b2) ŠT. MALIH KIR.POSEGOV DO 60 MIN 1.819,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE KIR.POSEGE DO 60 MIN 1.702,69
b3) ŠT. SREDNJIH KIR.POSEGOV 2.198,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE KIR.POSEGE 6.358,67
b4) ŠT. VELIKIH KIR.POSEGOV 508,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE KIR.POSEGE 2.973,89
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. VSEH KIR.POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR 772,06
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE KIR.POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR 423,45
ŠT. MALIH KIR.POSEGOV DO 30 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR 443,15
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE KIR.POSEGE DO 30 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR 43,71
ŠT. MALIH KIR.POSEGOV DO 60 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR 125,19
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE KIR.POSEGE DO 60 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR 58,59
ŠT. SREDNJIH KIR.POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR 151,27
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE KIR.POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR 218,81
ŠT. VELIKIH KIR.POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR 52,44
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE KIR.POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR 102,34 
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ORTOPEDIJA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR
b) obseg dela
ŠT. ORT. POSEGOV SKUPAJ (b1+b2+b3+b4) 0,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE ORT. POSEGE 0,00
b1) ŠT. MALIH ORT. POSEGOV DO 30 MIN
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE ORT. POSEGE DO 30 MIN
b2) ŠT. MALIH ORT. POSEGOV DO 60 MIN
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE ORT. POSEGE DO 60 MIN
b3) ŠT. SREDNJIH ORT. POSEGOV
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE ORT. POSEGE
b4) ŠT. VELIKIH ORT. POSEGOV
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE ORT. POSEGE
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. VSEH ORT. POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE ORT. POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. MALIH ORT. POSEGOV DO 30 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
UR #DEL/0!
ŠT. MALIH ORT. POSEGOV DO 60 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
UR #DEL/0!
ŠT. SREDNJIH ORT. POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE ORT. POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. VELIKIH ORT. POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE ORT. POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!

ORL
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR
b) obseg dela
ŠT. ORL POSEGOV SKUPAJ (b1+b2+b3+b4) 0,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR  ZA VSE ORL POSEGE 0,00
b1) ŠT. MALIH ORL POSEGOV DO 30 MIN
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE ORL POSEGE DO 30 MIN
b2) ŠT. MALIH ORL POSEGOV DO 60 MIN
ŠT.OPERACIJSKIH UR  ZA MALE ORL POSEGE DO 60 MIN
b3) ŠT. SREDNJIH ORL POSEGOV
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE ORL POSEGE
b4) ŠT. VELIKIH ORL POSEGOV
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE ORL POSEGE
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. VSEH ORL POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE ORL POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. MALIH ORL POSEGOV DO 30 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE ORL POSEGE DO 30 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. MALIH ORL POSEGOV DO 60 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE ORL POSEGE DO 60 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. SREDNJIH ORL POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE ORL POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. VELIKIH ORL POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE ORL POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!

MAKSILOFACIALNA KRG.
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR
b) obseg dela
ŠT. POSEGOV SKUPAJ (b1+b2+b3+b4) 0,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR NA EKIPO ZDRAVNIKOV ZA VSE POSEGE 0,00
b1) ŠT. MALIH POSEGOV DO 30 MIN
MIN
b2) ŠT. MALIH POSEGOV DO 60 MIN
MIN
b3) ŠT. SREDNJIH POSEGOV
ŠT.OPERACIJSKIH UR NA EKIPO ZDRAVNIKOV ZA SREDNJE POSEGE
b4) ŠT. VELIKIH POSEGOV
ŠT.OPERACIJSKIH UR NA EKIPO ZDRAVNIKOV ZA VELIKE POSEGE
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. VSEH POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. MALIH POSEGOV DO 30 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 30 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. MALIH POSEGOV DO 60 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 60 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. SREDNJIH POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. VELIKIH POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!

OKULISTIKA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR
b) obseg dela
ŠT. POSEGOV SKUPAJ (b1+b2+b3+b4) 0,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE POSEGE 0,00
b1) ŠT. MALIH POSEGOV DO 30 MIN
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 30 MIN
b2) ŠT. MALIH POSEGOV DO 60 MIN
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 60 MIN
b3) ŠT. SREDNJIH POSEGOV
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE POSEGE
b4) ŠT. VELIKIH POSEGOV
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE POSEGE
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. VSEH POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. MALIH POSEGOV DO 30 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 30 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. MALIH POSEGOV DO 60 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 60 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. SREDNJIH POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT. VELIKIH POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!

GINEKOLOGIJA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 10,22
b) obseg dela
ŠT. POSEGOV SKUPAJ (b1+b2+b3+b4) 569,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR NA EKIPO ZDRAVNIKOV ZA VSE POSEGE 895,92
b1) ŠT. MALIH POSEGOV DO 30 MIN 220,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 30 MIN 45,73
b2) ŠT. MALIH POSEGOV DO 60 MIN 198,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 60 MIN 159,18
b3) ŠT. SREDNJIH POSEGOV 113,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE POSEGE 456,92
b4) ŠT. VELIKIH POSEGOV 38,00
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE POSEGE 234,09
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. VSEH POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR 115,11
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VSE POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR 87,70
ŠT. MALIH POSEGOV DO 30 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR 43,07
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 30 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR 4,48
ŠT. MALIH POSEGOV DO 60 MIN/ZDRAVNIKA IZ UR 38,76
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA MALE POSEGE DO 60 MIN/ ZDRAVNIKA IZ UR 15,58
ŠT. SREDNJIH POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR 22,12
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA SREDNJE POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR 44,73
ŠT. VELIKIH POSEGOV /ZDRAVNIKA IZ UR 11,16
ŠT.OPERACIJSKIH UR ZA VELIKE POSEGE / ZDRAVNIKA IZ UR 22,91

INVAZIVNI POSEGI KARDIOLOGIJE
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR
b) obseg dela
ŠT. POSEGOV 0,00
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. POSEGOV/ZDRAVNIKA IZ UR #DEL/0!

023 IZRAC. SPEC. AMB. SKUPAJ
SPEC. AMBULANTNA DEJAVNOST S FD - SKUPAJ
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 29,59
NEGOVALNI KADER IZ UR 52,41
b) obseg dela
ŠT. SPEC.AMB.TOČK: 1.336.053,70
  - obseg dela do ZZZS 1.318.049,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 18.004,70
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT.SPEC AMB.TOČK NA ZDRAVNIKA IZ UR 45.147,63

0231 IZRAC. SPEC. AMB.
 SPECIALISTIČNA AMBULANTA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 23,71
NEGOVALNI KADER IZ UR 52,41
b) obseg dela
ŠT. SPEC.AMB.TOČK: 1.079.151,00
  - obseg dela do ZZZS 1.065.441,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 13.710,00
ŠT. OBISKOV 114.395,00
  - obseg dela do ZZZS 113.022,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 1.373,00
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT.SPEC AMB. TOČK NA ZDRAVNIKA IZ UR 45.508,83
ŠT.SPEC AMB. TOČK NA NEGOVALNI KADER 20.588,98
ŠT. OBISKOV NA ZDRAVNIKA IZ UR 4.824,15
ŠT.OBISKOV NA NEGOVALNI KADER 2.182,53

0232 IZRAC. FUNKC. DIAGN.
FUNKCIONALNA DIAGNOSTIKA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 5,88
NEGOVALNI KADER IZ UR 0,00
b) obseg dela
ŠT. SPEC.AMB.TOČK: 256.902,70
  - obseg dela do ZZZS 252.608,00
  - obseg dela do drugih plačnikov brez laboratorijev 4.294,70
ŠT. PREISKAV 6.863,00
  - obseg dela do ZZZS 6.718,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 145,00
OBSEG DELA DO DRUGIH PLAČNIKOV - ŠT. TOČK LABORATORIJA
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT.SPEC AMB.TOČK NA ZDRAVNIKA IZ UR 43.690,94
ŠT. PREISKAV NA ZDRAVNIKA IZ UR 1.167,18

024 IZRAC.DIALIZA
DIALIZNA DEJAVNOST
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 1,00
NEGOVALNI KADER IZ UR 10,11
b) obseg dela
ŠT. HEMODIALIZ (I, II, III) 5.706,00
  - obseg dela do ZZZS 5.380,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 326,00
ŠT. DIALIZNIH BOLNIKOV (I, II, III) 50,00
c) kazalniki obremenjenosti kadra
ŠT. HEMODIALIZ  NA ZDRAVNIKA 5.706,00
ŠT. HEMODIALIZ NA NEGOVALNI KADER 564,50

025 PROGRAMI PO ENOTNIH CENAH, IZLOČENI IZ HOSPITALA
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,45
NEGOVALNI KADER IZ UR 0,43
b) obseg dela
PROGRAMI PO ENOTNIH CENAH, IZLOČENI IZ HOSPITALA 554,00
  - obseg dela do ZZZS 547,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 7,00

026 PROGRAMI PO ENOTNIH CENAH, IZLOČENI IZ AMBULANTNE DEJAVNOSTI
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR 0,19
NEGOVALNI KADER IZ UR 0,17
b) obseg dela
PROGRAMI PO ENOTNIH CENAH, IZLOČENI IZ AMBULANTNE DEJAVNOSTI 248,00
  - obseg dela do ZZZS 247,00
  - obseg dela do drugih plačnikov 1,00

027 DRUGI PROGRAMI PO ENOTNIH CENAH
a) kader
ZDRAVNIKI IZ UR

NEGOVALNI KADER IZ UR
b) obseg dela
DRUGI PROGRAMI PO ENOTNIH CENAH 0,00
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov

03 KADER. OST. DEJ.
031 KADER SPLOŠNA DISPANZERSKA DEJ.

ZDRAVNIKI IZ UR 1,10
NEGOVALNI KADER IZ UR 1,83

032 KADER STOMATOLOŠKA DEJ.
ZOBOZDR. IZ UR
NEGOVALNI KADER IZ UR

033 KADER DRUGA DEJ. PRIMARNA RAVEN
ZDRAVNIKI IZ UR
NEGOVALNI KADER IZ UR  
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II. KAZALNIKI SPREMLJANJA UČINKOVITOSTI IZRABE VIROV

B OPREMSKI VIRI

Splošna bolnišnica Jesenice

1. IZKORIŠČENOST APARATUR

1.1 RTG APARATI

1.1.1 RTG APARATI ZA KARDIO. INVAZIVNO DIAGNOSTIKO
a) ŠTEVILO APARATOV
        - št. aparatov v operacijskih dvoranah
b) ŠTEVILO PREISKAV 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
c) ŠT. UTEŽI 0
  - obseg dela do ZZZS
  - obseg dela do drugih plačnikov
 IZKORIŠČENOST APARATA - PREISKAVE #DEL/0!
 IZKORIŠČENOST APARATA - UTEŽI #DEL/0!

1.1.2 RTG APARATI ZA ANGIODIAGNOSTIKO
a) ŠTEVILO APARATOV
        - št. aparatov v operacijskih dvoranah
b) ŠTEVILO PREISKAV: 0
  - obseg dela do ZZZS 0
  - obseg dela do drugih plačnikov 0
- ŠT.PREISKAV  ZA AMB. PACIENTE: 0
    - obseg dela do ZZZS
    - obseg dela do drugih plačnikov
- ŠT.PREISKAV  ZA HOSPITALNE PAC.: 0
    - obseg dela do ZZZS
    - obseg dela do drugih plačnikov
c) ŠT. PREISKAV 0
    - št. PTA 
    - št. angiografij
    - ostale kontrastne preiskave
 IZKORIŠČENOST APARATA #DEL/0!

1.1.3 RTG APARATI OSTALI
a) ŠTEVILO APARATOV 3
        - št. aparatov v operacijskih dvoranah
b) ŠTEVILO SLIKANJ: 53.317
  - obseg dela do ZZZS 52.231
  - obseg dela do drugih plačnikov 1.086
- ŠT.SLIKANJ  ZA AMB. PACIENTE: 49.120
    - obseg dela do ZZZS 48.034
    - obseg dela do drugih plačnikov 1.086
- ŠT.SLIKANJ  ZA HOSPITALNE PAC.: 4.197
    - obseg dela do ZZZS 4.197
    - obseg dela do drugih plačnikov 0
c) ŠT. SPEC. AMB.TOČK SKUPAJ 186.973
    - št. spec.amb.točk za amb. paciente 169.460
    - št. spec.amb.točk za hosptial. paciente 17.513
 IZKORIŠČENOST APARATA - STORITVE 17.772
 IZKORIŠČENOST APARATA - TOČKE 62.324

1.2 RAČUNALNIŠKA TOMOGRAFIJA
a) ŠTEVILO APARATOV 1
b) ŠT. PREISKAV 5.878
  - obseg dela do ZZZS 5.808
  - obseg dela do drugih plačnikov 70
- ŠT. PREISKAV NA AMBULANTNI DEJAV.: 4.551
    - obseg dela do ZZZS 4.481
    - obseg dela do drugih plačnikov 70
- ŠT. PREISKAV NA HOSPITALNI DEJAV.: 1.327
    - obseg dela do ZZZS 1.327
    - obseg dela do drugih plačnikov 0
 IZKORIŠČENOST APARATA - PRIMERI 5.878  
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1.3 MAGNETNA RESONANCA
a) ŠTEVILO APARATOV 1
b) ŠT. PREISKAV 3.486
  - obseg dela do ZZZS 3.410
  - obseg dela do drugih plačnikov 76
- ŠT. PREISKAV NA AMBULANTNI DEJAV.: 3.303
    - obseg dela do ZZZS 3.227
    - obseg dela do drugih plačnikov 76
- ŠT. PREISKAV NA HOSPITALNI DEJAV.: 183
    - obseg dela do ZZZS 183
    - obseg dela do drugih plačnikov 0
 IZKORIŠČENOST APARATA - STORITVE 3.486

1.4. GAMA KAMERA
a) ŠTEVILO APARATOV
b) ŠTEVILO SLIKANJ: 0
  - obseg dela do ZZZS 0
  - obseg dela do drugih plačnikov 0
- ŠT.SLIKANJ  ZA AMB. PACIENTE: 0
    - obseg dela do ZZZS
    - obseg dela do drugih plačnikov
- ŠT.SLIKANJ  ZA HOSPITALNE PAC.: 0
    - obseg dela do ZZZS
    - obseg dela do drugih plačnikov
c) ŠT. SPEC. AMB.TOČK SKUPAJ 0
    - št. spec.amb.točk za amb. paciente
    - št. spec.amb.točk za hosptial. paciente
 IZKORIŠČENOST APARATA - STORITVE #DEL/0!
 IZKORIŠČENOST APARATA - TOČKE --

1.5. ULTRAZVOKI SKUPAJ
a) ŠTEVILO APARATOV 5
b) ŠTEVILO SLIKANJ: 13.283
  - obseg dela do ZZZS 13.194
  - obseg dela do drugih plačnikov 89
- ŠT.SLIKANJ  ZA AMB. PACIENTE: 11.207
    - obseg dela do ZZZS 11.118
    - obseg dela do drugih plačnikov 89
- ŠT.SLIKANJ  ZA HOSPITALNE PAC.: 2.076
    - obseg dela do ZZZS 2.076
    - obseg dela do drugih plačnikov 0
c) ŠT. SPEC. AMB.TOČK SKUPAJ 193.939
    - št. spec.amb.točk za amb. paciente 163.614
    - št. spec.amb.točk za hosptial. paciente 30.325
 IZKORIŠČENOST APARATA - STORITVE 2.657
 IZKORIŠČENOST APARATA - TOČKE 38.788

1.6. MAMOGRAFI SKUPAJ
a) ŠTEVILO APARATOV 1
b) ŠTEVILO SLIKANJ: 2.988
  - obseg dela do ZZZS 2.973
  - obseg dela do drugih plačnikov 15
- ŠT.SLIKANJ  ZA AMB. PACIENTE: 2.988
    - obseg dela do ZZZS 2.973
    - obseg dela do drugih plačnikov 15
- ŠT.SLIKANJ  ZA HOSPITALNE PAC.: 0
    - obseg dela do ZZZS 0
    - obseg dela do drugih plačnikov 0
c) ŠT. SPEC. AMB.TOČK SKUPAJ 28.576
    - št. spec.amb.točk za amb. paciente 28.576
    - št. spec.amb.točk za hosptial. paciente 0
 IZKORIŠČENOST APARATA - STORITVE 2.988
 IZKORIŠČENOST APARATA - TOČKE --

2. IZKORIŠČENOST OPERACIJSKIH DVORAN
a) ŠTEVILO DVORAN 6
b) ŠT. OPERACIJ 11.533
c) ŠT. UR ZASEDENOSTI OP DVORAN ZA VSE OP.POSEGE 529.738
ŠTEVILO UR ZASEDENOSTI NA OP.DVORANO NA DAN 401,32
ŠT. OPERACIJ NA OP. DVORANO NA DAN 9

3. IZKORIŠČENOST INTENZIVNIH ENOT
a) ŠT. POSTELJ 10
b) ŠT. PRIMEROV
c) ŠT. BOD 2.020
d) ŠT. UR MEHANSKE VENTILACIJE 13.689
e) ŠT. UR V INTENZIVNI TERAPIJI 48.480
ŠT. UR MEHANSKE VENTILACIJE NA POSTELJO 1.369
ŠT. UR V INTENZIVNI TERAPIJI NA POSTELJO 4.848
ZASEDENOST POSTELJ INTENZ. ENOTE 0,55  
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II. KAZALNIKI SPREMLJANJA UČINKOVITOSTI IZRABE VIROV

B PROSTORSKI VIRI

Splošna bolnišnica Jesenice

BOLNIŠNICA SKUPAJ 15.219
PROSTOR ZA OPRAVLJANJE DEJAVNOSTI 9.682
PROSTOR ZA SERVISNE DEJ.,SKUPNI PROSTOR 5.537
DELEŽ PROSTORA ZA OPRAVLJANJE DEJ. 63,62

1. HOSPITALNA DEJAVNOST
POVRŠINA HOSPITAL SKUPAJ 10.770
OPRAVLJANJE DEJAVNOSTI 6.852
SERVISNE DEJAVNOSTI, SKUPNI PROSTOR 3.918
ŠT. BOD AKUTNE, NEAKUTNE IN ENODNEVNE OBRAVNAVE 64.519
IZKORIŠČENOST PROSTORSKIH VIROV HOSPITALNA DEJAVNOST 60,93
DELEŽ PROSTORA ZA OPRAVLJANJE DEJ. 63,62

2. AMBULANTNA DEJAVNOST
POVRŠINA AMBULANTA SKUPAJ 3.996
OPRAVLJANJE DEJAVNOSTI 2.542
SERVISNE DEJAVNOSTI, SKUPNI PROSTOR 1.454
POVPREČNO DNEVNO ŠT. OBISKOV 458
IZKORIŠČENOST PROSTORSKIH VIROV AMBULANTNA DEJ. 8,73
DELEŽ PROSTORA ZA OPRAVLJANJE DEJ. 63,61

3. DIALIZNA DEJAVNOST
POVRŠINA DIALIZA SKUPAJ 453
OPRAVLJANJE DEJAVNOSTI 288
SERVISNE DEJ., SKUPNI PROSTOR 165
POVPREČNO DNEVNO ŠTEVILO DIALIZ 16
IZKORIŠČENOST PROSTORSKIH VIROV DIALIZNA DEJAVNOST 28,98
DELEŽ PROSTORA ZA OPRAVLJANJE DEJ. 63,58

4. OSTALE DEJAVNOSTI

4a CENTER ZA POKLICNO REHABILITACIJO
POVRŠINA CPR SKUPAJ 0
OPRAVLJANJE DEJAVNOSTI
SERVISNE DEJ., SKUPNI PROSTOR
POVPREČNO DNEVNO ŠT. OBISKOV
IZKORIŠČENOST PROSTORSKIH VIROV CPR #DEL/0!
DELEŽ PROSTORA ZA OPRAVLJANJE DEJ. #DEL/0!

4.b CENTER ZA ORTOTIKO IN PROTETIKO
POVRŠINA COP SKUPAJ 0
OPRAVLJANJE DEJAVNOSTI
SERVISNE DEJ., SKUPNI PROSTOR
POVPREČNO DNEVNO ŠT. OBISKOV
IZKORIŠČENOST PROSTORSKIH VIROV COP #DEL/0!
DELEŽ PROSTORA ZA OPRAVLJANJE DEJ. #DEL/0!  
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III. DRUGI KAZALNIKI

Splošna bolnišnica Jesenice

1. VLAGANJE V IKT
STROŠKI VLAGANJA V INFORMACIJSKO TEH. 388.917
CELOTNI PRIHODEK 31.294.450
DELEŽ STROŠKA ZA INFOR.TEHNOLOGIJO V CP 1,24
STROŠKI IKT NA ZAPOSLENEGA IZ UR 646,84

2. IZOBRAŽEVANJE
VSI STROŠKI IZOBRAŽEVANJA 431.950
CELOTNI PRIHODKI 31.294.450
DELEŽ STROŠKA IZOBRAŽ. V PRIHODKIH 1,38
STROŠKI IZOBRAŽEVANJA NA ZAPOSLENEGA IZ UR 718,41

3. ENERGIJA
STROŠKI ENERGIJE (VODA, ELEKTRIKA, PLIN…) 501.754
CELOTNI PRIHODKI 31.294.450
DELEŽ STROŠKA ENERGIJE V CP 1,60
STROŠKI ENERGIJE NA M2 POVRŠINE 32,97  
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IME UPORABNIKA: ŠIFRA UPORABNIKA*: 27723

SB JESENICE

SEDEŽ UPORABNIKA: ŠIFRA DEJAVNOSTI: 86.100

Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice

MATIČNA ŠTEVILKA: 5053692000

(v eurih, brez centov)

ČLENITEV
SKUPINE NAZIV SKUPINE KONTOV
KONTOV Tekoče leto Predhodno leto

1 2 3 4 5

SREDSTVA
A) DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU
(002-003+004-005+006-007+008+009+010+011)

001 9.108.630 9.583.830

00 NEOPREDMETENA SREDSTVA IN DOLGOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 002 1.473.382 1.411.789

01 POPRAVEK VREDNOSTI NEOPREDMETENIH SREDSTEV 003 510.383 441.313

02 NEPREMIČNINE 004 11.786.850 11.540.074

03 POPRAVEK VREDNOSTI NEPREMIČNIN 005 6.676.414 6.432.200

04 OPREMA IN DRUGA OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA 006 17.255.513 16.846.098

05 POPRAVEK VREDNOSTI OPREME IN DRUGIH OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV 007 14.252.134 13.384.989

06 DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE 008 21.992 42.055

07 DOLGOROČNO DANA POSOJILA IN DEPOZITI 009 0 0

08 DOLGOROČNE TERJATVE IZ POSLOVANJA 010 9.824 2.316

09 TERJATVE ZA SREDSTVA DANA V UPRAVLJANJE 011 0 0

B) KRATKORO ČNA SREDSTVA; RAZEN ZALOG IN AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE
(013+014+015+016+017+018+019+020+021+022)

012 2.359.987 2.568.805

10 DENARNA SREDSTVA V BLAGAJNI IN TAKOJ UNOVČLJIVE VREDNOSTNICE 013 2.827 1.478

11 DOBROIMETJE PRI BANKAH IN DRUGIH FINANČNIH USTANOVAH 014 470.385 2.785

12 KRATKOROČNE TERJATVE DO KUPCEV 015 372.094 388.429

13 DANI PREDUJMI IN VARŠČINE 016 2.400 1.420

14 KRATKOROČNE TERJATVE DO UPORABNIKOV ENOTNEGA KONTNEGA NAČRTA 017 1.243.680 2.053.503

15 KRATKOROČNE FINANČNE NALOŽBE 018 0 0

16 KRATKOROČNE TERJATVE IZ FINANCIRANJA 019 65 69

17 DRUGE KRATKOROČNE TERJATVE 020 249.756 103.717

18 NEPLAČANI ODHODKI 021 0 0

19 AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 022 18.780 17.404

C) ZALOGE
(024+025+026+027+028+029+030+031)

023 678.392 778.258

30 OBRAČUN NABAVE MATERIALA 024 0 0

31 ZALOGE MATERIALA 025 678.376 778.242

32 ZALOGE DROBNEGA INVENTARJA IN EMBALAŽE 026 16 16

33 NEDOKONČANA PROIZVODNJA IN STORITVE 027 0 0

34 PROIZVODI 028 0 0

35 OBRAČUN NABAVE BLAGA 029 0 0

36 ZALOGE BLAGA 030 0 0

37 DRUGE ZALOGE 031 0 0

I. AKTIVA SKUPAJ
(001+012+023)

032 12.147.009 12.930.893

99 AKTIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE 033 3.124.230 0

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV
D) KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE
(035+036+037+038+039+040+041+042+043)

034 10.159.476 9.882.741

20 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI ZA PREJETE PREDUJME IN VARŠČINE 035 3 4.385

21 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO ZAPOSLENIH 036 1.781.649 1.697.814

22 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO DOBAVITELJEV 037 3.321.182 2.728.099

23 DRUGE KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ POSLOVANJA 038 402.433 497.953

24 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO UPORABNIKOV ENOTNEGA KONTNEGA NAČRTA 039 4.618.412 4.888.729

25 KRATKOROČNO OBVEZNOSTI DO FINANCERJEV 040 0 0

26 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ FINANCIRANJA 041 24.653 35.526

28 NEPLAČANI PRIHODKI 042 0 0

29 PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 043 11.144 30.235

E) LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI
(045+046+047+048+049+050+051+052-053+054+055+056+057+058-059)

044 1.987.533 3.048.152

90 SPLOŠNI SKLAD 045 0 0

91 REZERVNI SKLAD 046 0 0

92 DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 047 1.542.210 1.399.416

93 DOLGOROČNE REZERVACIJE 048 0 0

940 SKLAD NAMENSKEGA PREMOŽENJA V JAVNIH SKLADIH 049 0 0

9410
SKLAD PREMOŽENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA PRAVA, KI JE V 
NJIHOVI LASTI, ZA NEOPREDMETENA SREDSTVA IN OPREDMETENA OSNOVNA 
SREDSTVA

050 0 0

9411
SKLAD  PREMOŽENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA PRAVA, KI JE V 
NJIHOVI LASTI, ZA FINANČNE NALOŽBE

051 0 0

9412 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 052 0 0

9413 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI 053 0 0

96 DOLGOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI 054 0 0

97 DRUGE DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 055 345.050 792.050

980
OBVEZNOSTI ZA NEOPREDMETENA SREDSTVA IN OPREDMETENA OSNOVNA 
SREDSTVA

056 4.841.189 5.237.705

981 OBVEZNOSTI ZA DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE 057 21.992 42.055

985 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 058 0 0

986 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI 059 4.762.908 4.423.074

I. PASIVA SKUPAJ
(034+044)

060 12.147.009 12.930.893

99 PASIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE 061 3.124.230 0

Kraj in datum:                                                                   Oseba, odgovorna za Odgovorna oseba:

                                                                                             sestavljanje bilance:

JESENICE, 18. 2. 2015                                                                

                                                                           NATAŠA MEŽEK JANEZ POKLUKAR

ZNESEK

BILANCA STANJA
na dan 31.12.2014

Oznaka 
za AOP
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IME UPORABNIKA: ŠIFRA UPORABNIKA*: 27723

SB JESENICE

SEDEŽ UPORABNIKA: ŠIFRA DEJAVNOSTI: 86.100

Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice

MATIČNA ŠTEVILKA: 5053692000

(v eurih, brez centov)

Nabavna 
vrednost (1.1.)

Popravek 
vrednost (1.1.)

Povečanje 
nabavne 
vrednosti

Povečanje 
popravka 
vrednosti

Zmanjšanje 
nabavne 
vrednosti

Zmanjšanje 
popravka 
vrednosti

Amortizacija
 Neodpisana 

vrednost (31.12.)

 
Prevrednotenj

e zaradi 
okrepitve 

Prevrednotenje 
zaradi oslabitve

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (3-4+5-6-7+8-9) 11 12

 I. Neopredmetena sredstva in opredmetena 
osnovna sredstva v upravljanju
(701+702+703+704+705+706+707)

700 29.797.961 20.258.502 1.179.046 0 461.262 508.703 1.689.132 9.076.814 0 0

A. Dolgoročno odloženi stroški 701 791.614 0 24.406 0 394 0 0 815.626 0 0
B. Dolgoročne premoženjske pravice 702 620.175 441.313 37.581 0 0 0 69.070 147.373 0 0
C. Druga neopredmetena sredstva 703 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D. Zemljišča 704 1.306.368 0 0 0 0 0 0 1.306.368 0 0
E. Zgradbe 705 10.233.706 6.432.200 267.881 0 21.105 21.105 265.319 3.804.068 0 0
F. Oprema 706 16.846.098 13.384.989 849.178 0 439.763 487.598 1.354.743 3.003.379 0 0
G. Druga opredmetena osnovna sredstva 707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II.  Neopredmetena sredstva in opredmetena 
osnovna sredstva v lasti
(709+710+711+712+713+714+715)

708 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A. Dolgoročno odloženi stroški 709 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Dolgoročne premoženjske pravice 710 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Druga neopredmetena sredstva 711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D. Zemljišča 712 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E. Zgradbe 713 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
F. Oprema 714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G. Druga opredmetena osnovna sredstva 715 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

III. Neopredmetena sredstva in opredmetena 
osnovna sredstva v finan čnem najemu
(717+718+719+720+721+722+723)

716 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A. Dolgoročno odloženi stroški 717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Dolgoročne premoženjske pravice 718 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Druga neopredmetena sredstva 719 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D. Zemljišča 720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E. Zgradbe 721 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
F. Oprema 722 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G. Druga opredmetena osnovna sredstva 723 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kraj in datum: Oseba, odgovorna za Odgovorna oseba:
sestavljanje bilance:

JESENICE, 14. 2. 2015
   NATAŠA MEŽEK JANEZ POKLUKAR

STANJE IN GIBANJE NEOPREDMETENIH SREDSTEV IN OPREDM ETENIH OSNOVNIH SREDSTEV

NAZIV
Oznaka za 

AOP

 Z N E S E K
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IME UPORABNIKA: ŠIFRA UPORABNIKA*: 27723

SB JESENICE

SEDEŽ UPORABNIKA: ŠIFRA DEJAVNOSTI: 86.100

Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice

MATIČNA ŠTEVILKA: 5053692000

(v eurih, brez centov)

Znesek naložb 
in danih posojil  

(1.1.)

Znesek 
popravkov naložb 

in danih posojil 
(1.1.)

Znesek 
povečanja 

naložb in danih 
posojil

Znesek povečanj 
popravkov naložb 

in danih posojil

Znesek 
zmanjšanja naložb 

in danih posojil

Znesek 
zmanjšanja 

popravkov naložb 
in danih posojil

Znesek naložb 
in danih posojil 

(31.12.)

Znesek popravkov 
naložb in danih 
posojil (31.12.)

Knjigovodska 
vrednost naložb 
in danih posojil 

(31.12.)

Znesek 
odpisanih naložb 
in danih posojil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (3+5-7) 10 (4+6-8) 11 (9-10) 12
 I. Dolgoro čne finan čne naložbe
(801+806+813+814)

800 49.429 7.374 0 20.063 0 0 49.429 27.437 21.992 20.063

 A. Naložbe v delnice
(802+803+804+805)

801 24.825 0 0 2.833 0 0 24.825 2.833 21.992 2.833

1. Naložbe v delnice v javna podjetja 802 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Naložbe v delnice v finančne institucije 803 24.825 0 0 2.833 0 0 24.825 2.833 21.992 2.833

3. Naložbe v delnice v privatna podjetja 804 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Naložbe v delnice v tujini 805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 B. Naložbe v deleže
(807+808+809+810+811+812)

806 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. Naložbe v deleže v javna podjetja 807 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Naložbe v deleže v finančne institucije 808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Naložbe v deleže v privatna podjetja 809 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Naložbe v deleže državnih družb, ki imajo obliko d.d. 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Naložbe v deleže državnih družb, ki imajo obliko d.o.o. 811 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Naložbe v deleže v tujini 812 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Naložbe v plemenite kovine, drage kamne, 
umetniška dela in podobno

813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D. Druge dolgoro čne kapitalske naložbe
(815+816+817+818)

814 24.604 7.374 0 17.230 0 0 24.604 24.604 0 17.230

1. Namensko premoženje, preneseno javnim skladom 815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Premoženje, preneseno v last drugim pravnim osebam 
javnega prava, ki imajo premoženje v svoji lasti

816 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Druge dolgoročne kapitalske naložbe doma 817 24.604 7.374 0 17.230 0 0 24.604 24.604 0 17.230

4. Druge dolgoročne kapitalske naložbe v tujini 818 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II. Dolgoro čno dana posojila in depoziti
(820+829+832+835)

819 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A. Dolgoro čno dana posojila
(821+822+823+824+825+826+827+828)

820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. Dolgoročno dana posojila posameznikom 821 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Dolgoročno dana posojila javnim skladom 822 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Dolgoročno dana posojila javnim podjetjem 823 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Dolgoročno dana posojila finančnim institucijam 824 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Dolgoročno dana posojila privatnim podjetjem 825 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Dolgoročno dana posojila drugim ravnem države 826 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Dolgoročno dana posojila državnemu proračunu 827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Druga dolgoročno dana posojila v tujino 828 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B. Dolgoro čno dana posojila z odkupom vrednostnih 
papirjev
(830+831)

829 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. Domačih vrednostnih papirjev 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Tujih vrednostnih papirjev 831 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C. Dolgoro čno dani depoziti
(833+834)

832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. Dolgoročno dani depoziti poslovnim bankam 833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Drugi dolgoročno dani depoziti 834 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D. Druga dolgoro čno dana posojila 835 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

III. Skupaj 
(800+819)

836 49.429 7.374 0 20.063 0 0 49.429 27.437 21.992 20.063

Kraj in datum: Oseba, odgovorna za Odgovorna oseba:
sestavljanje bilance:

JESENICE, 17. 2.  2015
  NATAŠA MEŽEK JANEZ POKLUKAR

STANJE IN GIBANJE DOLGORO ČNIH FINANČNIH NALOŽB IN POSOJIL

 Z N E S E K

VRSTA NALOŽB OZIROMA POSOJIL
Oznaka za 

AOP
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IME UPORABNIKA: ŠIFRA UPORABNIKA*: 27723

SB JESENICE

SEDEŽ UPORABNIKA: ŠIFRA DEJAVNOSTI: 86.100

Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice

MATIČNA ŠTEVILKA: 5053692000

(v eurih, brez centov)

ČLENITEV

PODSKUPIN NAZIV PODSKUPINE KONTOV

KONTOV Tekoče leto Predhodno leto
1 2 3 4 5

A) PRIHODKI OD POSLOVANJA 
(861+862-863+864)

860 31.245.193 30.762.846

760 PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV 861 31.244.748 30.762.217

POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE 862 0 0

ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE 863 0 0

761 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA 864 445 629

762 B) FINANČNI PRIHODKI 865 8.991 1.470

763 C) DRUGI PRIHODKI 866 34.702 9.961

Č) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI
(868+869)

867 5.564 21.770

del 764 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 868 436 421

del 764 DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 869 5.128 21.349

D) CELOTNI PRIHODKI
(860+865+866+867)

870 31.294.450 30.796.047

E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV
(872+873+874)

871 11.516.640 11.625.852

del 466 NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA 872 90.153 102.000

460 STROŠKI MATERIALA 873 6.686.266 6.673.202

461 STROŠKI STORITEV 874 4.740.221 4.850.650

F) STROŠKI DELA
(876+877+878)

875 18.614.504 18.934.412

del 464 PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ 876 14.420.138 14.461.812

del 464 PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV 877 2.314.083 2.326.132

del 464 DRUGI STROŠKI DELA 878 1.880.283 2.146.468

462 G) AMORTIZACIJA 879 1.382.559 1.378.387

463 H) REZERVACIJE 880 0 0

465 J) DRUGI STROŠKI 881 54.235 37.000

467 K) FINANČNI ODHODKI 882 37.049 61.732

468 L) DRUGI ODHODKI 883 14.969 6.184

M) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI
(885+886)

884 14.329 10.905

del 469 ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 885 0 0

del 469 OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI 886 14.329 10.905

N) CELOTNI ODHODKI 
(871+875+879+880+881+882+883+884)

887 31.634.285 32.054.472

O) PRESEŽEK PRIHODKOV
(870-887)

888

P) PRESEŽEK ODHODKOV
(887-870)

889 339.835 1.258.425

del 80 Davek od dohodka pravnih oseb 890 0 0

del 80
Presežek prihodkov obra čunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka
(888-890)

891 0 0

del 80
Presežek odhodkov obra čunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka
(889+890) oz. (890-888)

892 339.835 1.258.425

Presežek prihodkov iz prejšnjih let, namenjen pokri tju odhodkov obra čunskega 
obdobja

893 0 0

Povpre čno število zaposlenih na podlagi delovnih ur v obra čunskem obdobju (celo 
število)

894 617 621

Število mesecev poslovanja 895 12 12

Kraj in datum:                                                                 Oseba, odgovorna za Odgovorna oseba:
                                                                                          sestavljanje bilance:
JESENICE, 17. 2. 2015
                                                                                           NATAŠA MEŽE K JANEZ POKLUKAR

IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV - DOLO ČENIH UPORABNIKOV
od 1. januarja do 31. decembra 2014

Oznaka 
za AOP

ZNESEK
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IME UPORABNIKA: ŠIFRA UPORABNIKA*: 27723

SB JESENICE

SEDEŽ UPORABNIKA: ŠIFRA DEJAVNOSTI: 86.100

Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice

MATIČNA ŠTEVILKA: 5053692000

(v eurih, brez centov)

NAZIV PODSKUPINE KONTOV
Prihodki in odhodki 
za izvajanje javne 

službe

Prihodki in odhodki 
od prodaje blaga in 

storitev na trgu

1 2 3 4 5
A) PRIHODKI OD POSLOVANJA
(661+662-663+664)

660
30.558.304 686.889

760 PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV 661 30.558.304 686.444

POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE 662 0 0

ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE 663 0 0

761 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA 664 0 445

762 B) FINANČNI PRIHODKI 665 8.989 2

763 C) DRUGI PRIHODKI 666 26.743 7.959
Č) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI
(668+669)

667
5.564 0

del 764 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 668 436 0

del 764 DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 669 5.128 0
D) CELOTNI PRIHODKI
(660+665+666+667)

670
30.599.600 694.850

E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV
(672+673+674)

671
11.263.460 253.180

del 466 NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA 672 88.171 1.982

460 STROŠKI MATERIALA 673 6.539.276 146.990

461 STROŠKI STORITEV 674 4.636.013 104.208
F) STROŠKI DELA
(676+677+678)

675
18.205.286 409.218

del 464 PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ 676 14.103.128 317.010

del 464 PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV 677 2.263.211 50.872

del 464 DRUGI STROŠKI DELA 678 1.838.947 41.336

462 G) AMORTIZACIJA 679 1.352.165 30.394

463 H) REZERVACIJE 680 0 0

465 J) DRUGI STROŠKI 681 54.235 0

467 K) FINANČNI ODHODKI 682 37.047 2

468 L) DRUGI ODHODKI 683 14.969 0

M) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI 
(685+686) 684 14.329 0

del 469 ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 685 0 0

del 469 OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI 686 14.329 0
N) CELOTNI ODHODKI 
(671+675+679+680+681+682+683+684)

687
30.941.491 692.794

O) PRESEŽEK PRIHODKOV
(670-687)

688
2.056

P) PRESEŽEK ODHODKOV
(687-670) 

689
341.891

del 80 Davek od dohodka pravnih oseb 690 0 0

del 80
Presežek prihodkov obra čunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka
(688-690)

691
0 2.056

del 80
Presežek odhodkov obra čunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka
(689+690) oz. (690-688)

692
341.891 0

Presežek prihodkov iz prejšnjih let , namenjen pokr itju odhodkov obra čunskega 
obdobja

693 0 0

Kraj in datum:                                                                 Oseba, odgovorna za Odgovorna oseba:
                                                                                          sestavljanje bilance:
JESENICE, 17. 2. 2015
                                                                                            NATAŠA MEŽ EK JANEZ POKLUKAR

ZNESEK

IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLO ČENIH UPORABNIKOV 
PO VRSTAH DEJAVNOSTI

od 1. januarja do  31. decembra 2014

ČLENITEV 
PODSKUPIN 

KONTOV

Oznaka 
za AOP
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IME UPORABNIKA: ŠIFRA UPORABNIKA*: 27723

SB JESENICE

SEDEŽ UPORABNIKA: ŠIFRA DEJAVNOSTI: 86.100

Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice

MATIČNA ŠTEVILKA: 5053692000

(v eurih, brez centov)

NAZIV KONTA
Tekoče leto Predhodno leto

1 2 3 4 5
I. SKUPAJ PRIHODKI
(402+431)

401
31.778.154 31.008.423

1. PRIHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE
(403+420)

402
30.996.980 30.233.630

A. Prihodki iz sredstev javnih financ
(404+407+410+413+418+419)

403
26.828.233 26.145.807

a. Prejeta sredstva iz državnega prora čuna
(405+406)

404
5.794 323.831

del 7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo 405 5.794 16.092

del 7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije 406 0 307.739
b. Prejeta sredstva iz ob činskih prora čunov 
(408+409)

407
0 0

del 7401 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za tekočo porabo 408 0 0

del 7401 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za investicije 409 0 0
c. Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovan ja
(411+412)

410
26.822.439 25.821.976

del 7402 Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja za tekočo porabo 411 25.548.373 24.582.521

del 7402 Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja za investicije 412 1.274.066 1.239.455
d. Prejeta sredstva iz javnih skladov in agencij
(414+415+416+417)

413
0 0

del 7403 Prejeta sredstva iz javnih skladov za tekočo porabo 414 0 0

del 7403 Prejeta sredstva iz javnih skladov za investicije 415 0 0

del 7404 Prejeta sredstva iz javnih agencij za tekočo porabo 416 0 0

del 7404 Prejeta sredstva iz javnih agencij za investicije 417 0 0

del 740 e. Prejeta sredstva iz prora čunov iz naslova tujih donacij 418 0 0

741 f. Prejeta sredstva iz državnega prora čuna iz sredstev prora čuna Evropske unije 419
0 0

B) Drugi prihodki za izvajanje dejavnosti javne slu žbe
(421+422+423+424+425+426+427+428+429+430)

420
4.168.747 4.087.823

del 7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev iz naslova izvajanja javne službe 421 24.333 24.538

del 7102 Prejete obresti 422 407 223

del 7100 Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend ter presežkov prihodkov nad odhodki 423 0 0

del 7141 Drugi tekoči prihodki iz naslova izvajanja javne službe 424 4.046.982 3.993.936

72 Kapitalski prihodki 425 436 628

730 Prejete donacije iz domačih virov 426 81.179 68.498

731 Prejete donacije iz tujine 427 15.410 0

732 Donacije za odpravo posledic naravnih nesreč 428 0 0

786 Ostala prejeta sredstva iz proračuna Evropske unije 429 0 0

787 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij 430 0 0
2. PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU
(432+433+434+435+436)

431
781.174 774.793

del 7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu 432 614.197 586.357

del 7102 Prejete obresti 433 0 0

del 7103 Prihodki od najemnin, zakupnin in drugi prihodki od premoženja 434 69.643 66.836

del 7100 Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend ter presežkov prihodkov nad odhodki 435 0 0

del 7141 Drugi tekoči prihodki, ki ne izhajajo iz izvajanja javne službe 436 97.334 121.600

ČLENITEV KONTOV
ZNESEK

IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLO ČENIH UPORABNIKOV PO NAČELU 
DENARNEGA TOKA

od 1. januarja do  31. decembra 2014

Oznaka 
za AOP
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(v eurih, brez centov)

NAZIV KONTA
Tekoče leto Predhodno leto

1 2 3 4 5
II. SKUPAJ ODHODKI 
(438+481)

437
31.643.920 31.965.850

1. ODHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE
(439+447+453+464+465+466+467+468+469+470)

438
30.987.440 31.267.190

A. Plače in drugi izdatki zaposlenim
(440+441+442+443+444+445+446)

439
15.665.618 15.484.145

del 4000 Plače in dodatki 440 12.400.608 12.057.343

del 4001 Regres za letni dopust 441 238.238 440.423

del 4002 Povračila in nadomestila 442 1.191.937 1.149.014

del 4003 Sredstva za delovno uspešnost 443 6.365 39.405

del 4004 Sredstva za nadurno delo 444 1.726.668 1.673.530

del 4005 Plače za delo nerezidentov po pogodbi 445 0 0

del 4009 Drugi izdatki zaposlenim 446 101.802 124.430
B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost
(448+449+450+451+452)

447
2.476.389 2.579.627

del 4010 Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 448 1.231.270 1.214.594

del 4011 Prispevek za zdravstveno zavarovanje 449 999.481 979.281

del 4012 Prispevek za zaposlovanje 450 9.633 8.534

del 4013 Prispevek za starševsko varstvo 451 14.098 13.812

del 4015 Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja, na podlagi ZKDPZJU 452 221.907 363.406
C. Izdatki za blago in storitve za izvajanje javne službe
(454+455+456+457+458+459+460+461+462+463)

453
11.063.468 11.667.914

del 4020 Pisarniški in splošni material in storitve 454 2.123.529 2.348.808

del 4021 Posebni material in storitve 455 6.204.392 6.885.486

del 4022 Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije 456 865.948 862.480

del 4023 Prevozni stroški in storitve 457 30.029 33.630

del 4024 Izdatki za službena potovanja 458 7.261 10.561

del 4025 Tekoče vzdrževanje 459 698.858 600.630

del 4026 Poslovne najemnine in zakupnine 460 44.429 91.314

del 4027 Kazni in odškodnine 461 14.488 6.367

del 4028 Davek na izplačane plače 462 0 0

del 4029 Drugi operativni odhodki 463 1.074.534 828.638

403 D. Plačila doma čih obresti 464 6.269 445

404 E. Plačila tujih obresti 465 0 0

410 F. Subvencije 466 0 0

411 G. Transferi posameznikom in gospodinjstvom 467 0 0

412 H. Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 468 0 0

413 I. Drugi teko či doma či transferji 469 0 0
J. Investicijski odhodki
(471+472+473+474+475+476+477+ 478+479+480)

470
1.775.696 1.535.059

4200 Nakup zgradb in prostorov 471 0 0

4201 Nakup prevoznih sredstev 472 0 0

4202 Nakup opreme 473 1.331.004 1.177.467

4203 Nakup drugih osnovnih sredstev 474 0 0

4204 Novogradnja, rekonstrukcija in adaptacije 475 0 0

4205 Investicijsko vzdrževanje in obnove 476 265.773 72.028

4206 Nakup zemljišč in naravnih bogastev 477 0 0

4207 Nakup nematerialnega premoženja 478 139.836 25.548

4208 Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor, investicijski inženiring 479 39.083 260.016

4209 Nakup blagovnih rezerv in intervencijskih zalog 480 0 0
2. ODHODKI IZ NASLOVA PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU
(482+483+484)

481
656.480 698.660

del 400 A. Plače in drugi izdatki zaposlenim iz naslova prodaje bl aga in storitev na trgu 482
352.132 363.859

del 401
B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost iz na slova prodaje blaga in storitev na 
trgu

483
55.664 60.618

del 402 C. Izdatki za blago in storitve iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu 484 248.684 274.183
III/1 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI
(401-437)

485
134.234

III/2 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI
(437-401)

486
957.427

Kraj in datum:                                                                 Oseba, odgovorna za Odgovorna oseba:
                                                                                          sestavljanje bilance:
JESENICE, 17. 2. 2015
                                                                                           NATAŠA MEŽE K JANEZ POKLUKAR

ČLENITEV KONTOV
Oznaka 
za AOP

ZNESEK
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IME UPORABNIKA: ŠIFRA UPORABNIKA*: 27723

SB JESENICE

SEDEŽ UPORABNIKA: ŠIFRA DEJAVNOSTI: 86.100

Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice

MATIČNA ŠTEVILKA: 5053692000

(v eurih, brez centov)

NAZIV KONTA
Tekoče leto Predhodno leto

1 2 3 4 5

750
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 
(501+502+503+504+505+506 +507+508+509+510+511)

500 0 0

7500 Prejeta vračila danih posojil od posameznikov in zasebnikov 501 0 0

7501 Prejeta vračila danih posojil od javnih skladov 502 0 0

7502 Prejeta vračila danih posojil od javnih podjetij in družb, ki so v lasti države ali občin 503 0 0

7503 Prejeta vračila danih posojil od finančnih institucij 504 0 0

7504 Prejeta vračila danih posojil od privatnih podjetij 505 0 0

7505 Prejeta vračila danih posojil od občin 506 0 0

7506 Prejeta vračila danih posojil-iz tujine 507 0 0

7507 Prejeta vračila danih posojil-državnemu proračunu 508 0 0

7508 Prejeta vračila danih posojil od javnih agencij 509 0 0

7509 Prejeta vračila plačanih poroštev 510 0 0

751 Prodaja kapitalskih deležev 511 0 0

440
V. DANA POSOJILA
(513+514+515+516 +517 +518+519+520+521+522+523)

512 0 0

4400 Dana posojila posameznikom in zasebnikom 513 0 0

4401 Dana posojila javnim skladom 514 0 0

4402 Dana posojila javnim podjetjem in družbam, ki so v lasti države ali občin 515 0 0

4403 Dana posojila finančnim institucijam 516 0 0

4404 Dana posojila privatnim podjetjem 517 0 0

4405 Dana posojila občinam 518 0 0

4406 Dana posojila v tujino 519 0 0

4407 Dana posojila državnemu proračunu 520 0 0

4408 Dana posojila javnim agencijam 521 0 0

4409 Plačila zapadlih poroštev 522 0 0

441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 523 0 0

VI/1 PREJETA MINUS DANA POSOJILA
(500-512)

524 0 0

VI/2 DANA MINUS PREJETA POSOJILA
(512-500)

525 0 0

Kraj in datum:                                                                 Oseba, odgovorna za Odgovorna oseba:
                                                                                          sestavljanje bilance:
JESENICE, 17. 2. 2015
                                                                                            NATAŠA MEŽ EK JANEZ POKLUKAR

IZKAZ RAČUNA FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB DOLO ČENIH UPORABNIKOV
od 1. januarja do 31. decembra 2014

Oznaka 
za AOP

ZNESEKČLENITEV 
KONTOV
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IME UPORABNIKA: ŠIFRA UPORABNIKA*: 27723

SB JESENICE

SEDEŽ UPORABNIKA: ŠIFRA DEJAVNOSTI: 86.100

Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice

MATIČNA ŠTEVILKA: 5053692000

(v eurih, brez centov)

NAZIV KONTA
Tekoče leto Predhodno leto

1 2 3 4 5

50
VII. ZADOLŽEVANJE
(551+559)

550 4.506.950 2.386.000

500
Domače zadolževanje
(552+553+554+555+556+557+558)

551 4.506.950 2.386.000

5001 Najeti krediti pri poslovnih bankah 552 0 0

5002 Najeti krediti pri drugih finančnih institucijah 553 0 0

del 5003 Najeti krediti pri državnem proračunu 554 4.506.950 2.386.000

del 5003 Najeti krediti pri proračunih lokalnih skupnosti 555 0 0

del 5003 Najeti krediti pri skladih socialnega zavarovanja 556 0 0

del 5003 Najeti krediti pri drugih javnih skladih 557 0 0

del 5003 Najeti krediti pri drugih domačih kreditodajalcih 558 0 0

501 Zadolževanje v tujini 559 0 0

55
VIII. ODPLAČILA DOLGA
(561+569)

560 4.564.000 1.245.000

550
Odplačila doma čega dolga
(562+563+564+565+566+567+568)

561 4.564.000 1.245.000

5501 Odplačila kreditov poslovnim bankam 562 0 0

5502 Odplačila kreditov drugim finančnim institucijam 563 0 0

del 5503 Odplačila kreditov državnemu proračunu 564 4.564.000 1.245.000

del 5503 Odplačila kreditov proračunom lokalnih skupnosti 565 0 0

del 5503 Odplačila kreditov skladom socialnega zavarovanja 566 0 0

del 5503 Odplačila kreditov drugim javnim skladom 567 0 0

del 5503 Odplačila kreditov drugim domačim kreditodajalcem 568 0 0

551 Odplačila dolga v tujino 569 0 0

IX/1 NETO ZADOLŽEVANJE
(550-560)

570 1.141.000

IX/2 NETO ODPLAČILO DOLGA
(560-550)

571 57.050 0

X/1 POVEČANJE SREDSTEV NA RAČUNIH
(485+524+570)-(486+525+571)

572 77.184 183.573

X/2 ZMANJŠANJE SREDSTEV NA RA ČUNIH
(486+525+571)-(485+524+570)

573

Kraj in datum:                                                                 Oseba, odgovorna za Odgovorna oseba:
                                                                                          sestavljanje bilance:
JESENICE, 17. 2. 2015
                                                                                             NATAŠA ME ŽEK JANEZ POKLUKAR

ZNESEK

IZKAZ RAČUNA FINANCIRANJA DOLO ČENIH UPORABNIKOV
od 1. januarja do  31. decembra 2014

ČLENITEV 
KONTOV

Oznaka 
za AOP
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